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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https;//www.pedreiras.ma.gov.br/

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

S C CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ n° 10.676.296/0001-19

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao@pedreiras.ma.gov.br



$ C CCNSTOIJCÕES LTDA.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022
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MODELO DE CAPA PARA ACOMPANHAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

DOCUMENTOS DE HABLILITAÇÃO

Em atendimento ao disposto no Editai da TOMADE DE PREÇO N*' 009/2022,
apresentamos os documentos da habilitação da empresa abaixo identificada:

EMPRESA: S C CONSTRUÇÕES LIDA
CNPJ: 10.676.296/0001-19

Documentos

RELATIVA À HABLITAÇÃO JURÍDICA
RELATIVA À REGULARIDADE FISCAL
QUALIFICAÇÃO ECONOMICA/FINANCEIRA
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
DECLARAÇÕES.

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP: 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, dc 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Razão Social: S C CONSTRUCOES LTDA

Atividade Econômica Principal:

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Endereço:

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - Passagem Franca / Maranhão

Observações:
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 17/12/2022 11:14 1 de 1
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SIG\F, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.676.296/0001-19 DUNS®: 89*****35

Razão Social: S C CONSTRUCOES LTDA

Nome Fantasia:

'Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA UMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuinento(s) assinalado(s) com está(ão) com praao{a) vencidc (a).

Fornecedor poaaui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendèni
nas funcionalidades de consu]

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal c PGFN Sem Informação

FGTS Validade: 26/12/2022

Trabalhista (http://www.tst.)us.br/certidao) Validade: 18/05/2023

rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/01/2023

Receita Municipal Validade: 13/12/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 17/12/2022 11:15
CPF: 268.014.503-87 Nome: SALVADOR DA SILVA COELHO

Ass:

1  de 1
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.676.296/0001-19 DUNS®: 89*****35
Razão Social: S C CONSTRUCOES LTDA

Nome Fantasia:

^ituação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/12/2022 11:15 Ide 1
CPF: 268.014.503-87 Nome: SALVADOR DA SILVA COELHO



CeURtlRAS/MA

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.676.296/0001-19 DUNS®; 89*****35
Razão Social: S C CONSTRUCOES LTDA

Nome Fantasia:

^ituação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

/

Emitido em: 17/12/2022 11:16
CPF: 268.014.503-87 Nome: SALVADOR DA SILVA COELHO

1 de 1
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SALVADOR DA SILVA COELHO, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em

04/01/1970, portador da Cédula de Identidade RG: n° 0525559720144 SESP-MA e
CPF: n° 268.014.503-87, residente e domiciliado na Rua Siqueira Campos, n° 1007,

Bairro Centro, Passagem Franca/MA, CEP: 65680000; Único sócio da sociedade
empresária limitada sob o Nome Empresarial S C CONSTRUÇÕES LTDA, com
sede na Rua Do Prado, n° 236, Bairro Centro, CEP: 65680000, Passagem Franca/MA,
inscrita no CNPJ n° 10.676.296/0001-19, com ato constitutivo arquivado na junta

comercial do Estado do Maranhão em seção de 27/01/2009, sob o NIRE n°

21200662233, resolvem de comum acordo e na melhor forma de direito procederem á

alteração e consolidação de seus contratos sociais constitutivos em obediência ao

Código Civil Lei n° 10.406/2002, mediante as Cláusulas e condições a seguir:

CLÁSULA I - Fica a partir desta alterado o objeto social para CONSTRUÇÃO DE
RODOVIAS E FERROVIAS - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E
CALCADAS - CONSTRUÇÃO DE EDIHCIOS - CONSTRUÇÃO DE

ESPORTIVAS E RECREATIVAS - OUTRAS OBRAS DE

CIVIL NAO ESPECinCADAS ANTERIORMENTE (A
DE ESTRUTURAS COM TIRANTES AS OBRAS DE

-  OBRAS DE TERRAPLENAGEM - INSTALACAO E

MANUTENÇÃO ELETRICA - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE

AGUA - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL - ATIVIDADES
DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA - ATIVIDADES DE LIMPEZA)
NAO ESPEOFICADAS ANTERIORMENTE ( AS ATIVIDADES DE LIMPEZA E
DE TRATAMENTO DE PISCINAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS A

ATIVIDADE DE LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE GORDURA) -
LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR.

INSTALAÇÕES

ENGENHARIA

CONSTRUÇÃO

CONTENCAO)

A VISTA DA MODmCAÇÃO ORA AJUSTADA CQNSOIIDA-SE O CONTRATO
SOCIAL COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

CLAUSULAI - NOME EMPRESARIAL

A sociedade empresária gira sob o Nome Empresarial de S C CONSTRUÇÕES
LTDA.
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CLAUSULAII - SEDE

A sociedade tem sua sede na Rua Do Prado, n° 236, Bairro Centro, CEP: 65680000,

Passagem Franca/MA.

CLAUSULA III - OBTETTVO SOCIAL

A sociedade empresária tem como objeto social: CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E
FERROVIAS - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS -
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES

ESPORTIVAS E RECREATIVAS - OUTRAS OBRAS DE ENGENHAFUA CIVIL NAO

ESPECmCADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM

TIRANTES AS OBRAS DE CONTENCAO) - OBRAS DE TERRAPLENAGEM -

INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO

DE POÇOS DE AGUA - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL -
ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA - ATIVIDADES DE

LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ( AS ATIVIDADES DE

LIMPEZA E DE TRATAMENTO DE PISCINAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE

RUAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE

GORDURA) - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR.

CLAUSULA IV - DURAÇÃO E INICIO DAS ATIVIDADES
O inicio da atividade empresarial ocorreu em U e seu prazo de duração é
por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - CAPITAL SOCIAL

A sociedade empresária tem um capital social de R$ 500.000,00 (quinhentos rnil
reais), dividido em 500.000 (quinhentos mil) quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (um
real) cada uma, integralizadas neste ato em moeda corrente do País, distribuído entr^
os sócios:

a) SALVADOR DA SILVA COELHO, n.° de quotas 500.000, no valor de Rí

500.000,00 (quinhentos mil reais), representando 100% do capital.

Parágrafo Único - Os sócios não responderão subsidiariamente pelas obrigações
sociais, conforme estabelece o artigo 1.054 c/c o artigo 997, VIII, do Código Civil, Lei
10.406/2002.
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Rnb.CLAUSULA VI ~ DA RESPONSABILIDADE

Atendendo ao que dispõe a Lei 10.406/02 - Novo Código Civil, a responsabilidade
do sócio é restrita ao valor das suas quotas e está limitada à importância total do
capital social, respondendo solidariamente pela integralização do capital social.

CLAUSULA VII - DAS OUOTAS

As quotas da sociedade são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas
sem o expresso consentimento dos outros sócios, cabendo, em igualdade de preço e
condições, o direito de preferência ao sócio que queira adquiri-las, formalizando, se
realiza a cessão delas, alteração contratual pertinente.

CLAUSULA VIII - ADMINISTRAÇÃO
^  A administração da sociedade é exercida pelo sócio, SALVADOR DA SILVA

COELHO, com os poderes e atribuições de representá-la em juízo ou fora dele, nas
relações com terceiros, nas repartições publicas federais, estaduais e municipais,
autarquias, estabelecimentos bancários, respondendo perante terceiros por todos os
atos legais atinentes ao exercício das atividades da empresa, assinando isoladamente
em todos os documentos necessários à gestão dos negócios, podendo inclusive
nomear procuradores, desde que com prazo determinado e poderes específicos,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas
ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização
do outro sócio, (artigos 997, VI; 1.013.1.015,1064, CC/2002).

CLAUSULA IX - RETIRADA DE PRO-LABORE

O sócio no exercício da sociedade tem direito a uma retirada mensal a título de pító-
labore, ajustada anualmente em comum acordo, dentro do limite estabelecido peja
legislação do imposto de renda.

CLAUSULA X - EXERCÍCIO SOCIAL
Ao término de cada exercício social, em 31 de Dezembro de cada an|o/ o
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedem
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e de resultado econômico, sendo
que os lucros ou prejuízos verificados serão distribuídos ou suportados pelos sócios
na proporção de suas quotas de capital.
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A sociedade não possui filial, podendo quando servir aos interesses, abrir ou fechar

outras neste Estado ou em qualquer parte do território nacional, destacando para

estas uma parte do capital social da matriz.

CLAUSULA XII - FALECIMENTO

No caso de falecimento ou interdição, dos sócios a sociedade não será dissolvida ou
extinta, cabendo aos sócios remanescentes determinar o levantamento de um balanço
especial nesta data, e se convier aos herdeiros do pré-morto, será lavrado um novo
contrato com a inclusão destes com direitos legais, ou então, os herdeiros receberão
todos os haveres, apurados até o balanço especial, em (24) parcelas iguais e
sucessivas com acréscimos legais, vencendo-se a primeira após (60) dias da data do
evento.

CLAUSULA XIII - DAS DELIBERAÇÕES.

As deliberações do sócio administrador serão tomadas em reunião, e o administrador
dará preferência à forma estabelecida no Art. 1.072, parágrafo 3° do Código Civil, ou
convocará o sócio consoante o disposto no parágrafo 2° do mesmo artigo.

CLAUSULA XTV - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO
O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,
ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contr^
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. )

^  CLAUSULA XV - NORMAS CONTRATUAIS OMISSAS
Sobre os casos não regulados neste contrato, deverão ser aplicadas as disposiçõe
legais constantes da Lei 10.406/ de 10 de Janeiro de 2002 - Novo Código Civil.

CLAUSULA XVI - FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Passagem Franca/MA, para qualquer ação fundada
neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.
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CONSTRUÇÕES LTDA, DE ACORDO COM A LEI N° 10.406 DE
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1 por se aeharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste Instrumento particular
foi lavrado, obrigam=se a cumprir o presente contrato, asiinando=o, em um exemplar
destinado ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado de Maranhão.

Passagem Franca/MA, 13 de maio de 2021. PEDREIRAS/MA

Proc. 7M0üZI2Q2 7
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SALVADOR DA SILVA COELHO

Sócio - Administrador
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Certificamos que o ato da empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA consta assinado digitalmente por;

identificação DO(S) ASSItstANTE(S)

CPF Nome

26801450387 SALVADOR DA SILVA COELHO

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO IM 17/05/2021 14:18 SOB N° 20210639024.

PROTOCOLO: 210639024 DB 17/05/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103441466. CHPJ DA SEDE: 10676296000119.
HIRE: 21200662233. COM EFEITOS DO REGISTRO EU: 17/05/2021.

S C CONSTRUÇÕES LTDA

A valid.ídí^ doate docuii*«nto

LZLZA» THBWSSA R^RIOUBS UBHDOKÇA

secrbtAria-gbral
www. empresAf actl .aa. . br

ao itnpiea.so, fica .aujwiio á coeciii-«>vdvM«> •!«> auteríticidad^i nos respectivos portú
iníon&ândo seus respectivos códigos do verificação.
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SALVADOR DA SILVA COELHO f

I
RAIMUNDO VASCO DE SOUSA COELHO E HILDA
SARAIVA DA SILVA COELHO f
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasii

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N® do CPF: 268.014.503-87

Nome: SALVADOR DA SILVA COELHO

Data de Nascimento: 04/01/1970

O!*., -.st - A-.-l.

oiiuaÇ^u oauei^ueii. rvcouu^rv

Data da Inscrição; anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 09:06:01 do dia 10/12/2022 (hora e data de Brasília)
Código de controle do comprovante: 536D.8F44.B614.17C1

Cfcatt

Este documento não substitui o "Comprovante de inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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Ministério da Fazenda
Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF

Número

268.014.503-87

Nome

SALVADOR DA SILVA COELHO

a

P£Uf<EIRAS/MA

P;'.)C.7J^SSfDíP Z/202 Z>
^  sisa

Nascimento

04/01/1970

CÓDIGO DE CONTROLE

EAOB.C92C^532.D1DD

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

às 09:04:20 do dia 10/12/2022 (hora e data de Brasília)
digito verificador: 00

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO r\



16/12/2022 14:13 about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

PEDREiRAS/M,

Proc.

P.rb.

NUMERO DE INSCRIÇÃO

10.676.296/0001-19

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/01/2009

NOME EMPRESARIAL

8 C C0N8TRUC0E8 LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

EPP

CÚCIQO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
42.11-1-01 - Constnj;So da rodovias e ferrovias

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praça^ calçadas
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia clyfí não especificadas anteriormente
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção ̂lêtrlca
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R DO PRADO
NUMERO

236

COMPLEMENTO

C6P

65.680-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

PASSAGEM FRANCA
UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 8402-8525

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SrrUAÇAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
27/01/2009

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA srrUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/12/2022 às 14:12:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

aboutrbiank 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL;

CAPITAL SOCIAL:

10.676.296/0001-19

S C CONSTRUCOES LTDA

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

SALVADOR DA SILVA COELHO

49-Sóclo-Administrador

^^ara informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emittdo no dis 16/12/1022 14:12 [doía e hora de Brasília).

r\
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PASSAGEM FRAMG A
(Aais trabalho, novas conquistas

Pi oc. E^i/Oí? ̂ ^202
ris.

P"b

CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VAUDADE: 31 12 2022

Certificamos a quem interessar possa que S C CONSTRUÇÕES LIDA
Inscrito no CNPJ n° 10 676 ^6 0001 19, situado Na Rua do Prado,236, centro -

Passagem Franca - MA, Está Devldaraenfê^cadastrada neste município com a

inscrição Municipal de numeraçã((oi35, em conformidade com a Secretaria
Municipal de Finanças, ressalvados apurado por este setor de acordo consta em

nossos registros, atè a presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa,

Tesoureiro, Fiscalização, Arrecadação e Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

Passagem Franca - MA, 10 de Maio de 2022

Antônio Ralnaldo Femandas Pessoa

Pça. Presidente Médio, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Teiefax: (99) 3SS8-1212 e-mail: tHnpassaoetnfrancaOibol.com.br

CNPJ: 10.438.570/0001 -11

^ .''jA

im

v3.0 - DAUTIN Blockchain Dooumenlas Digitais s Sen/icos Lida EPP cartiflca em 12A)Sa023 31:37:31 que o documento do hash (SHA.356)
iri4g9322c9r33r783d3da30dS63iatS(873b1f721a146ea14f60I0dSt34rcec foi vafdado em 101050023 13:34:13 através da transação blodudnin
0>Sli64dd%7f4d1b2a419d101t2sS5a68a7dS«f17do7a03d317f8aaal9ae9c1Bdd a pode ser venScado em httpst/AmnvdauUn.com/FileChedt (NO): 63385)



16/12/2022 14:14 ::: Consulta SINTEGRA/ICMS:::

àtiJU-MUildíLà ^M&iiéíSa éíè CM££m'Jí
:,M

Resultado da Consulta SINTEQRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 10.676.296/0001-19 Inscrição Estadual; 12.312404-2

Razão Social: S C C0NSTRUA4A«ES LTDA

Regime Apuração: NORMAL

ENDEREÇO

Logradouro; RUA 00 PRADO

Número: 236 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: PASSAGEM FRANCA UF: MA

CEP: 65680000 ODD: Telefone:

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4211101 - CONSTRUÇÃO OE RODOVIAS E FERROVIAS

CNAEs Secundários

; Código : Descrição CNAE

' 7711000 I LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

8011101 ! ATIVIDADES DE VIGILÃNaA E SEGURANÇA PRIVADA

I 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

; 4321S00 I INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
i 4213800 í OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
; 4299S01 j CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
; 4299599 1 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4313400 : OBRAS DE TERRAPLENAGEM

: 8129000 ; ATIVIDADES DE UMPEZA NÃO ESPEQFICADAS ANTERIORMENTE

; 4399105 | PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÃGUA
' 4742300 i COMÉRaO VAREIISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

14744099 i COMÉRCIO VAREIISTA DE MATERIAIS OE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Sltuoçao Cadastral VIgentoi HABtUTADO

Dato desta Situação Cadastrali 19/11/2019

OBRIGAÇÕES

NFe a pBttlr de (CNAF's): 10/02/2011 - (Devido emissão voluntária),

ÊDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponfveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 16/12/2022

Número da Consulta:

PbÜREiRAS/lM

P'-OC.Z.3J iz?/7-Z/7n7_7

https://slstemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaS integra/consultaSlntegraResültadoConsu!ta.jsf 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: S C CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TRIBUTOS

rtidão

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RF^com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de/lB66 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judiciai que determ|na>sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não venddosj e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Gerai da
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> pu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão ern^j^aFar^tultam^te com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida à8^í^2:16 do ofeí 24/05/2022 <hora e data de Brasíila>.
Válid^é 20/11/2022.
Códi^^e controie^a^rtidâo: 1D8B.5283.B8C3.62C2
QuaiquèM^sufsrÕuemenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

NO Certidão: 169062/22 Data da 03/09/2022 06:31:46

inscrição Estadual: 123124042 CPF/CNPJ: 10676296000119

Razão Social: 8 C CONSTRUAAES LTDA

Endereço: RUA DO PRADO. 236 CEP: 65680000 - CENTRO

/^Telefone: Município: PASSAGEM FRANCA UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 01/01/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal,sefaz.ma.gov.br/, cücando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^fwsfie Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 16/12/2022 14:13:08
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIV/

N® Certidão: 067937/22 Data da 29/09/2022 08:03:21

Inscrição Estadual: 123124042 CPF/CNPJ: 10676296000119

Razão Social: S C CONSTRUAAES LTDA

Endereço: RUA DO PRADO, 236 CEP: 65680000 - CENTRO

'^Yelefone: nuli Município: PASSAGEM FRANCA / UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n" 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos in^itos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima Identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 27/01/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço;
http;//portai.sefaz.ma.gov.br/, clicando no Item "Certidões" e em seguida em "Vaiidação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

^  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 16/12/2022 14:13:43
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

PhURElRAS/lvlA
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VALIDADE: 13.03.2023

Certificamos a quem interessar possa que S C CONSTRUÇÕES LIDA

Inscrito no CNPJ n" 10.676.296/0001-19, situado na Rua do Predo, 236, Bairro Centro -

Passagem Franca - MA, NADA DEVE a Seaetaria Munictpai de Finanças, ressalvados

débitos em apuração por este setor de acordo consta em nossos registros, atè a

presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro, Fiscalização,

Arrecadação e Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

Passagem Franca - MA, 13 de Dezembro de 2022.

\

Antônio RoinqWo Foinandos Possoa

Pça. Presidente Médici, n.o 503 - Centro CEP. 65.680-000
Teleflax: (99) 3558-1212 e-mail: omDassaQemfranca@bol.com.br

CNPJ:10.438.570/0001-11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

VAUDADE: 13.03.2023

Certificamos a quem interessar possa que S C CONSTRUÇÕES LTD7

Inscrito no GNPJ n" 10.676296/0001-19, situado na Rua do Predo, 236, Bairro Centro -

Passagem Franca - MA, NADA DEVE a Secretaria Municipal de Finanças, ressalvados

débitos em apuração por este setor de acordo consta em nossos registros, até a

presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro, Fiscalização,

Arrecadação e Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

Passagem Franca - MA, 13 de Dezembro 2022.

Antõnto Rsirei^¥ofnamtos Poasoa

Pça. Presidente Médici, n.<> 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telenuc: (99) 3558-12X2 e-tnaíi: pmpassaaemfrancag>Uol.com-br

CNPJ:10.438.57ü/00ül-l 1
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CAIXA HCaNOM:CA f-tCERA;

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.676.296/00Ü1-19
Razão Sociais c construções ltda
Endereço: rua do padro 236 / centro / passagem franca / ma / sseso-ooo

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art/
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante/o^
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificação Número: 2022112701463185473179

Informação obtida em 03/12/2022 06:15:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ultei«orf.eoMa«i!
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CERTIDÃO NE6ÀTIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: S C CONSTRüCOES LTDA/{MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Certidão n'»: 41275077/^22
Expedição: 23/11/2022/ às 10:58:01
Validade: 22/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que S C CONSTRüCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 10.676.296/0001-19, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Coíí^lidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12/440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirjb de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabjlijjaui^dos
Tribunais do Trabalho

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



ftf refifNTT A TODOS OS ESTABaECIMSNTOS DO BMPfíEGADOR S C CONSTRUCOCSITDA ■ INSCRIÇÃO 10.67&296/000Í-19

MINISTÉRIO 00 TRABALHO E PREVIDÊNCIA
SECRETARIA DE TRABALHO

^ Coordenaçâo-Geral de Recursos
PEÜF<cil<AS-'lv1A
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CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: S C CONSTRUCOES LTDA

INSCRIÇÃO: 10.676.296/0001-19
DATA E HORA DA EMISSÃO: 25/11/2022, às 16:45:37, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
Identificado.

1. Esta certidSo abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certídSo não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministeriai MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de eKravo.
3. Conforme artigo 103, § 29 da Portaria MTP n* 667/2021, a certIdSo ora institufda refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Faienda Nacional • PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão especifica perante aquele õrgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.slt.trabalho.gov.br/Certldao/Valldar

Código: 4SUFLYM3QZ

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao iado.

■

Página 1 dei
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federai Ni> 5194 de 24 de Dexembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 870794/2022

Emissão: 29/07/2022

Vaiidade: 25/01/2023

Chave: CZdww

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Temtos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) lécnico(s) estão quites com suas
anuidades e demais obiigaçdes Junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando hatMlItada a exercer suas
atividades, circunscrita à(s) alribuição(ç6es) de seu(s) responsável(vels) técnico(s).

. interessado(a)

PEÜRc.t^S/ivlA

F'roc.

I FLS.

Empresa; S C CONSTRUÇÕES LTDA EÇP

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Registro: 000000987S

Categoria: Matriz

Capital Social: RS 500.000,00

Data do Capital: 01/02/2019

Faixa: 3

Objetivo Sociai: CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E
FERROVIAS - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS -
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS • CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES

/^ ESPORTIVAS E RECREATIVAS - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CML NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM
TIRANTES AS OBRAS DE CONTENCAO) - OBRAS DE TERRAPLENAOEM -
INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO

DE POÇOS DE AGUA - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO -

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL -

ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA - ATIVIDADES DE

LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (AS ATIVIDADES DE
LIMPEZA E DE TRATAMENTO DE PISCINAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE

RUAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE

GORDURA) - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR.

Restriçdee Relabvas ao Objetivo Social: OBSERVAÇÃO: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL NO
ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Endereço Matriz: RUA DO PRADO, 236, CENTRO, PASSAGEM FRANCA, MA, 65680000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inidal: 29/04/2009

Data Final: Indefírndo

Registro Regbnal: 0000009878EMMA

. Descrição

certidão de REGISTRO E QUITAÇAO PESSOA JURÍDICA

. Informações / Notas

- A capacidade técnico-proflsstonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidão penderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

urama Anuidade Paga

Amo: 2022 (3/3)

. Autos de Infração .

Nada consta

Responsáveis Técnicos

Profissional: ERICK GOIABEIRA FEQUES

Registro: 1102446629

CPF: 460.008.953-72

Data Inido: 12/01/2017

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CML

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇAO 218, DE 29/06/73. DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Séeia: SALVADOR DA SILVA CDiLHO

A autsnlMds dstla ttetislãa pede ««t v««4eada «nt: htipaJ/erea-ina tias eom bt/puti(ii«/. tem a ehive' C/dww
ImpiOMe em: £8<0T/S^ã èe I0.di.4? pec adapt, Ip; t3i.7â.i64.l49
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federal N<> 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 870794/2022
Emissão: 29/07/2022

Validade: 25/01/2023

Chave; CZdww

CPF: 268.014.503-87

Função: EMPRESÁRIO

PEÜREit%AS;í.lA

Proc. ^<7^202 ̂
FLS.

A autonticJdade dasta Certidão podo aor voriffcada cm: lmps'./'crea-ma.3llae.eom.b(fpubUc<i/. com o chavo: CZdvmr
ImprasM om: 29.07/2022 Os 1031:47 por odapt. ip: 131.72.164.146
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CERTIDÃO DE RE6ISTR0 E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966

I  pt;UHc.U<AS/'MA ^
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Marann&,o,^^ 7J-7Q2 '2-'

Irr!

M° 895258/2022
Emissão: 28/04/2022

—Validade: 31/03/2023

(have: Z6Z9Z

CERTIFICAMOS qus O profissional mencionado ancontn^se registrado nesto^ConselIfO, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1866, conforme os
dados acima. CERTlFIC/tMOS, ainda, faca o estabatacimento nos ortigos 68 de referida Lei, que o Intarasaado não aa encontra em dátdto com o
CREA-MA.

. lntere88adD(s)

Profissional; ERICK GOIABEIRA PEQUES

Registro; 1102446628

CPF;480Jí08553-72

Tipo de Registro; Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAlS)
Data da rogistro; 11/11/1868

. Tftulo(s)

oraouaçAo

ENGENHEIRO CO/iL

Atribuição; ART. 7 DA RESOLUtpAO 216, DE 28/08/73. DO CONFEA.
Instituição de Ensino; xx

Data de Formação; 25/08/1988

. Deocrlc&o

CERTIDÃO DE REGISTRO E OUITAçAO PESSOA FfSICA

. InformaçSos / Notas

- A falsificação dosta documrmto eonstitiil-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) h respectiva ação penal.

• CERTIFICAMOS que caso ocorratm) atteração(dss) no{e) etemontojs) contidojs) neste documento, esta Certidão perderá a aua validada
para todoa os efeitos.

- Esta certidão perdorá a validada, coso ocorra qualquor alteração posterior doa olomontos cadaatrq! bla contidos.
•Válido om todo tarrUórlo noclonaL

. Última Anuidade Paga

Ano; 2022 (2/2)

. Autos de Infração .

Nada consta

, Responsoliilldades Técnicas

Empresa: S O CONSTRUÇÕES LTDA EPP

Registro; OOOOOD3S78

CNPJ; 10.676288/0001-18

Datainldo; 12/01/2017

Data Fim; Indefinido

Data Fim da Contrato: Indefinido

Tipo de RosponsablQdada; RESPONSÁVEL TÉCNICO

A suleftttdúGdo óasXa Coitidáo podo aof vettncada om: http3J/gofHna.6ltocxcmiyjpufagcof. oom a giavo: 26292
tmpreseo om; 26/04/2022 ào 14:91:31 fnr adai», íp: 177.164.143.50



Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado doTiaranhao

INFORMAÇÕES DO PROTOCO PhU

Protocolo

N» 2528646/2017 Folha 1/3

Kc.i

proc. 3,

Interessado (1)

Nome / Razão Social:

S C CONSTRUÇÕES LTDAG G
Registro:

0000009878

G
Endereço:

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - PASSAGEM FRANCA

Informaçtes do Protocolo

Assunto:

GINCLUSÃO DE RESP. TÉCNICA

G
Emissão:

11/01/2017 G
Cadastro:

11/01/2017 G
Situação:

Finalizado

- Descrição:

[ SOLICITA INCLUSÃO DO PROFISSIONAL ERICK GOIABEIRA PEQUES.

^^'^edaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informaçães aqui prestadas"

Docutnentos

Tipo: Data; Observação;

ANEXO 11/01/2017 EMANEXO

ANEXO 11/01/2)17 EM ANEXO

Movimentos

Passo Nome do usuário Data Envio Ação Origem /destino
1 Usuário Padrão do SITAC 11/01/2017

00:00:00

Envio SERVIÇOS - AMBIENTE DO

PROFISSIONAUEMPRESA

RPJ - RE^TRO DE PESSOA JUR/DICA

2 joao barbosa filho 12/01/2017

09:04:40

Recebimento RPJ- REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPJ -^GiSTRO DE PESSOA JURÍDICA

1 Descrição 1 Protocolo recebido para análise. Passo automático! /
3 joao barbosa filho 12/01/2017

00:00:00

Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPj - REt^RO Dt PESSOA JURÍDICA

1 Descrição 1SOLICITACAO DE INCLUSÃO EFETIVADA; ^ \

Movimentos ao coleglado

Passo Conselheiro Reunião Vinculado ao passo Data Hora

/A^tocolos Vinculados

Número/Ano Assunto

Doeumento(8) de Fiscalização vlnculadc(s) ao Protocolo

Número/Ano Número Anterior Tipo do O. de FiacaO^ção Descrição

Denúncla(s) vlnculado(s) ao Protocolo

Número Tipo de Denúncia Descrição

Conselho Regional do Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n° 214, Centro. São Luis/MA. CEP: 65010-680

Tel: + 56 (98) 210&-8300 Fax: * 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.l]r



CONTRA rO l)K TRABAIJIQ Folha 2/3

I

Por cslc instrumento particular llrmado entre as partes, de um lado
a empresa SC CONSTRUÇÕES LTDA, com sede a Rua do Prado n" 236,
centro, Passagem Franca - Ma, Com inscrição no CNPJ \f
10.676.296/0001-19, adiante denominada de CONTRATANTE, nc.ste ato
representado pelo .senhor SALVADOR D^ SILVA COEI.110, brasileiro,
solteiro, empresário, residente nesta cidade' de Passagem l-ranca, e do outro
lado como contratado o senhor ERICK GOIAHEIRA PEQUES, ca.sado,
engenheiro civil, CREA íf 1102446629, CPF n" 460.008.953-72 e RG n"
041385112011-9/SSP/MA, residente á Rua 13, QD. 21, casa 06. Bairro
Cohama, Cep: 65074-180 - São Luis -Ma. Para os fins que se cspccilicam
abaixo:

PEDREliSAS/MA

Proc. 23.13^^2/202 Z—_
PI a.

Rub

1. A contratante admite o contratado para exercer a ilinção de
RESPONSAVEl. TÉCNICO pela empresa SC CONSTRUÇÕES
LTDA, mediante pagamento de salário de R$ 5.622,00' (cinco mil
seisccntos o vinte dois reais), ate o jdia 10 (décimo) dia útil do mês
seguinte; '

2. O presente contrato será por tempo i|tdctcrrninado;
3. A carga horária desde contrato é de iO(de/.) lu/ras semanais:
4. Este contato poderá ser rescindido por qualquer das partes, sem

prejuízo para a outra, devendo a rescisão ser comunicada com
antecedência mínima prevista na Lei Trabalhista, cabendo as devidas
aplicações da lei no processo rescisório;

5. Fica eleito o Fórum da Comarca da Passagem l'ranca - Ma. para
dirimir sobre os casos omissos a este instrumento, que vai a.sJ[inado
por ambas as partes em duas vias de igual teor.

i^assagem Prança - Ma, 09 de Janeiro de 2017.

Contratpnlc: SC CONpi^UÇplíS I/EDA

Salvador da Silva Coelho

RG n° L026.269/SSP/MA

CPF n° 268.014.503-87

Contratado: cira Fequcs.
1102446629

ésícrimnhas:

CPÍ- n" '-/Oê - 2~0



Página 1/1

í  SX  Anotação de Responsabilidade Técnica - ART - S f " A „ Sv: h
,  Lei n" 6.496, de 7 de dezembro de 1977 ■-.> t í"* s s

Conselho Regionai de Engenharia e Agronomia do Maranhão

ART CARGO-FUNÇAO
N» MA20170073540

Folha 3/3

1. Rosponsávot Tócnico

ERtCK GOlABEiRA PEQUES

Titjío píOfiSS.onaí ENGENHEIRO CIVIL

2.0âdosdoCoinrato

Contíaianle SC CONSTRUÇÕES LIDA
RUA 00 PRADO

Compiernorio

Cidade Passagem Franca

Pais Brasil

Teki-fcne (99} 98402-8S25
Conuato Nào cspecittcado

Vabí- R$ 5.022,00

PBüRê:ivAS/ív1A
Proc.2aii^:^202:2^
FLS.

INICIAL
INDIVIDUAL

RNP 110244562-9

CPF/CNPJ t0.676.296rtI001.19

226

Bairro CENTRO

ÜF MA CEP 65680000

Ema!t salvadorcoelho@bol com br

Tipo de ccmratante PESSOA JURiOtCA DE DIREITO PRIVADO

Bairro CENTRO

UF MA

Píevtsào de te^nn no Nâo cspcciticado

3. Vinculo Contratual

Uii^ddOe admiiíiStraliva SC CONSTRUÇÕES LIDA
RUA DO PRADO

Ccn^plen^entc
C'dade Passagem Franca

Oala CQ inoo 09/01'20l7

T/po de vifvr.uU: EMPREGADO

4. Atividade Técnica . - - .

1000 . OUTRA

45 - desempenho de função Técnica > resolução ic25 -> obras e servíços -
CARGOFUNÇÂO -> 93367 - VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA {DESEMPENHO DE
CARGO'FunCÂO TÉCNCA dentro OA EMPRESA)

N^ 236

CLP 65680000

CuanLdadc

IODO

Uncace

fvstím

Ajws 3 cor>cíusáo cas dlvilaoes tccn cas c pfc''SS'Oi>ai rtev«ra procedei a ba xa desta

S. Obsorvaçóod

PRESTAÇÃO DE SERVfÇOS TÉCNICOS NACONDíÇÃO 0£ RESPONSÁVEL TECMCO POR PESSOA JURlDiCA tSC CONSTRcÇòHS l IDA)

6. Declarações , —— .

Dediaro que estou cjrr.pr r.do as regras de acess/b i tíaoo previstas r^as norn^as técnca» ca ABNT. na teg siaçáo cspecrfca e no decreto n 5206/2C0

7. Entidade do Classe ,, ,

SENGE -SiND DOS ENGENHEIROS DO MA

8. Assinaturas

5.^«rn veicade rai as nformaçies acrr.a

-// 0. ,LieciO
/ / aatj

9. IníormaçôQS

.^ERICK G^BEtAA FEQüES ^0 008.953 7^

SC CONSTRUÇÕES LTDA -CNPj 10 676.»€>000M9

• A ART é válida somente Quando qutada. mediante apresentação do comprovante do pagamertto ou conferência no Site do Crea

• A guarda da via ass/nasa da ART será de responsab/l dade do profissional o do cortiratante com o objeüvo de documentar o vmcub contratua

.. . . 10. Valor

Valor Cia ART RS 81,53

0) ro

Pago em 10/01/2017 Nosso «Nún-ruro 8300659376

12. Carga Horária Responsabilidade .. ..

DIA HORÁRIO 1
I  S«gutiíJ3-^«'<q j
j  Torça Fü.'n
i  Õuarta-Pom

Ou nta Fe 'a

)jcxUiFc«rn

10 00 00

18 00 OÕ
10 00 00

Vaoooc
18 00 00

HORÁRIO 2
20 Cü 00

20 ÒO ÍIC
i'OüOCC

L-O OC ÜO

S) 0x1 00

HORÁRIO 3 HORÁRIO 4

A íiiíertic.lAílc» i**: i,v'T-va.»ioni riyü / ;a>3 i .j s'i. ■ - i . ..'tj a >,V-A'.
ft ir ! vv^VAi' " j> i-r A/.'II i'0' .'Oi
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PE:ÜRí£iR/^S^MA

Pvocr^l^\{r>o?J2Q2
FLS.

Rub.

CREA/MA

Consolho Raglonal do Engenharia e Agronomia do MoranhSo
WEB. 70 J69/2014

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO

CERTIDÃO : WEB • 70369 / 2014

PROTOCOLO: PR00006077714

DATA DE EMISSÃO: 26/02/2014

Por dologaçOo eo poootot eonalamos na(c) DocioOo Os Diroioos. Númaro: 0021/2008. do 08/03/2006. da Pres/dOncla do Consolho Regional do Engonhaila o

Agronomia do UaronMlo. om cumprimonio ao dtsposlo no rsooluçOo 1028. do 12/10/2009 do CONFEA. CERTIFICAMOS que o Ptolisaional abaixo qualdicado faglstrou

a(s) AnologOclOas) do Rospon8abllidado(a)Tacnico(a)- ART's. con9lants(s) do Prosonto CERTIDÃO, tondoaldo comprovada o oiocuçaoaconclu90oda|t)obra(s)o/ou

soiviço(a) inoicadois) conformo doscnpOolOes) abaixo.

Momo do Piofiosional: ERICK G0IA8EIRA FEOUES

Canoira: 1102446629XXXX

CPF : 46000895372

TItulois)

Engonnoiro CIvd

Pús-Gtadiiação(aet)

ART(5)

ART 00011024466295083610 Tipo da ARTIndormido
Registrada om: 10/10/2012
Baixada om: 28/02/2014

Ertdorogo da Obra: POVOADO CANTO ESCUROE^ARGEM COMPRIQATZONA RURAL, CEP : XXX PASSAGEM FRANCA/MA
Proprieiano . PREFEITURA MUNICIPAL OE>*I^AGEM FRANCA
Empresa : S C CONSTRUÇÕES LTDA
Contralanlo : PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

SERVIÇOS DE MELHORAMENTO DE ESTRADA VICINAL COM CAMADAS DE PICARRAS NOS POVOADOS VARGEM COMPRIDA E CANTO ESCURO. NO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA.

ESCUROE^ARGEM COMPRIDATZ
oepaSsagemfranca ̂

E nada mais tondo aldo roquondo. expedimos a presanio CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO, com a(s) rospocllva(s) balxa(s) do ART(3)..avorbando-so o<s)
ATESTADOIs). DECLARAÇAOIOos) o/ou CERTIDAO(6os) om anexo como parto iniesranie da mesma, somenis os serviços a quo so referon/os atrlbuiçAos do
Profissional acima cbado. dovidamonto chancelada, quo vai datada o assinada, por quem do diroUo.

Jorge

Rwi CáncMo Menaos( antigâ Rua aa Cs/rota). S40 Centro Sáo 650^0-200

r«^onor DOOÇ8Se<f9ÍtOò'$MO-£tfrotio.3S3i-Of45'Ba/ntrtnno* 3^49'!74$ .• CfíepaC/nna 347t-C5r t - Pm/iotro J39t-379i - Santo /n4s 3693-0439 -fjM (99)2tCO-9309

nrprossoom 2d/02/20t4 0peroaof CO/VC/TA

PaçtrtO t/1

v3.0 •OAUTCN Blockchotn Oocunenlos Oigitdia d Serviços Ltds EPP certifica em 17/03/2022 14:47:12 que o Cocumentotfo hash (SHAp2S6)

81&l4eb0Sf72l4iro6a0309e5dro70fc27ã027&22tf9fad27a7c73&431279daf foi vaidade em 17/D3/2022 10:07:03 através da Iransaçfio blocfccham

S e pode ser vertflcado em httt)s:/ÃVAW4lauUn.coinfF[l8Check (ND: S5561)



PEDRt'^*'S;l'lA

lProc.23Aií2gZ^202_:Z^
LS.^^

A t i: Í1 '^^nrcl; "i

^íSM^.,irtgíS3S3fliny.n

PASSAGEM FRAIUCA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

PRAÇA PRESIDENTE MDICI, 503 CENTRO
CNPJ I0.438.570/0001-l I

Vil

"eCRHA-MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Declaro, para os devidos fins que o Engenheiro Erick
Goiabeira Peques, brasileiro, solteiro, CREA n" 6464/D/MA, portador do
CPF n° 460.008.953-72 e RG n° 696.42 l/SSP/MA, residente à Rua

Rodrigues Fernandes Qd. 21, casa 06, Bairro Cohama - São l.uis - Ma,
responsável técnico pela empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, sob n'' de
registro no CREA 987^/EMMA, Inscrita no cadastro de pessoa jurídica n°
10.676.296/0001-19/e Inscrição Estadual n® 12.312.404-2, estabelecida à
Rua Piaçaba n° 11 - Centro em Passagem Franca - Ma, Serviços de
melhoramento de 65 Km de estrada vicinal com camadas de piçarra nos
povoados Vargem Comprida e Canto Escuro neste município de Passagem
Franca - Ma.

Declaramos ainda, que os compromissos assumidos foram
cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, até a
presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

Pássatóam. Franca - Ma, 05 de Fevereiro de 2014.
V, SERVENTIA EXTRAJUDICIA.

—«ff»5hBçr> cAnw tndlcadaWsadelw

Eng* filio Céur D, Q. Ptixío
CREA IU1508482-4

Pedro |ííOgerio Oliveira Reis
Sec. de Obra^

CPF n=' 265:730.833^34

\ • .

\  .
\

de luAttCi»

®d$5ancm Ftdfv^

imm

Pnssanem Fran'"'>r.'iA

v3.a-OAUTINBtockchalnOocumaittoa01sl(ai3sSav(çasLlit3 EPPCBflitlca em 17/03/2022 14:47:12 que o dccumento da luish(SHA.256)
81814eMI972l41te6a0309eSd(o70jc278027S22fflStad27a7c738431279dS(fi]i valdado m 17/03/2022 10:071» através da transaçAo btocfccham
QxS83fb7641aS4<Oa1121ce6r7b36755fS9122Bbd32aaatS69a27e219U>5l>SI>38S e pode set vertliea«lo em hflpK/MwnOauIlacom/FIlaCheck (ND: 55561)



pt5R&í<Ãs7l,lA
Proc.2âl^/202J^
FLS. ^\'0<

CKCA- MA

AVERBAMOS O (W€SENTE

atestado com parte

iNTEGRAHTS BA CERTIDÃO

O-í >^Ú5

CWPJ:

RECUPERAÇÃO OE ESTRADAS ViCINAiS COM CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE

Jorge Abi^«Me&R«SO
CW»

Supenntcmlante CREA-DA

5.1

tí

VI

•(.3

«4

cischiwmaçAo

V9VÇC3 «"ícç; W.NARES
PLACA DíDXATnfA OA OmiA

taxas E ETOLUMaiTOS

VOaiUZAviO E DeaVOanZAÇAO OE EOurt»AVÊHTCS

"EnPAFlE'iA<3EM
3£SMATAMrNTO. 3£3TCC*Mg»iTC. ÜKP&iA CE ARVOEE ATE 81SW
ESCAVAÇAoCAROAS ■mANSPORTC OE üttTSSWl Dfi I»SATEGORIA

RMT-EOOW
a')MPMACTAÇAtj CE ATgHt»C A 00 PL

fv.mvi'*íA3
e.A.JE ííOlO t! 'AOLICACA chama sem VBiTOilA
ACU»IçA0 cg MATCniAL LATERmCO
P.S8AVAÇtAO£ CAROA OC EMTERtAL UkTEMmcO
-RAHSP.-iRTE r.e MATERWL LATESrTKO iDara10.'jÜ*W
LARCWENTC ?E MATERIAL lATEBlTICO MA PISTA

OHE.MVGEM
EíCAVAI^C VECAMC/. EM mTEniAL CE t» CATE30RIA
ESCAVACAO tSCAISCA EU MATERIAL OS 1* CATCeOAlA
TlíEATEARO E COMPRACTAÇAC MAWAL PARA BUBROE
COROií BSTC O 1.08V
Cíxfi-> (14 gSTC C»D ?3^

£.03 0&RA3 0= ARTES OORRE^ÍTE5
3 • ••'ONrE DE MAOSriW ,B.OO>B 00;
- : PO.Vf DE MADEIRA (20.0C<=.00;

TOTAL GERAL

UNIJ GÜA«T VAIDRES (KJ)
USIT TOTAL

unu 0,00 143.00 FUaEB.M
ur>d t.OC ÍTeO.QC RO 1.760,00
unid l.OO ^ 109.70 HIL1S1L70

m2 wcoa.oo QJSQ Rtl1.200J)0
.'1*3 MWSO.CO 1.67 RO «1.663.20

70,000.00 2SS RO 63.004.00

m3 ;£»o.oc um RO 381.666A0
rna
mj

btcrn 334.(yaoo O-Cô RO 233.11(17AO
tr?

m3 weo a.59 RS 614,26
m3
m2 5; ,75 24.CC R6 2.100,Mi
•n '200 635.68 RtTXSO.»

40C 1.70452 RS OAlILtla

ni2 40,00 1 V7.42 MUjsmer
r*-: 1CC 1.117.42 RS 111.T42AC

R$ 837.000,00

tocertrtt • btnüB o Mte nrl* >edk5)

<eis'
SvotcUno itXlbim • WiAsDulur J

CPr*»$7»8JJ-J4

v3.0 • DAUTIN Blo<*(aiaIn Documentos Digitais o Serviços Lida EPP oeitKlca em 17/0313022 14:47:12 que o «otaimenlo de hasli (SHAr256)
S1814ebOSr72Mire6aD3a9e5dre70fc27a027S22ff9fad27a7c73S431270d8l foi valdado em 17/03/2022 10:07:03 airavés da transacfio blodtchaln
0x983n)764taS4c0cd121c8Er7b3e7SSI59122BM22aeacS69a27e219bbSbSb385 a pode ser verificada am hlIps:/Mw«i4laul)n.comlFUeChack (ND: S5S61)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-75991 (47) 99748-2223
www.dautin.com \ dautin@dauiin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, espedflcada neste ato apenas como
DautIn Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que. o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código B1814eb05f72f41fe6a0309a5dfe70fc278027522ff8fad27a7c738431279d8f foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o Identificador único
denominado NID 55561 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADO VICINAL 16-03-2022.", cujo assunto é descrito
como "ATESTADO VICINAL 16-03-2022.", fa2 prova de que em 17/03/2022 10:06:32, o responsável S C
Construções Ltda (10.676.296/0001-19) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de S C Construções Ltda a responsabilidade, única e exclusiva,
pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/03/2022 10:10:23 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3" do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://vvww.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x983fb7641a54c0cd121 c86f7b36755f591228bd22aeec569a27e219bb5b5b385.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

^ Legislação Vigente; Medida Provisória n" 2200-2/2001, Código Civil e Cmgo de Processo Civil.

OAUTIN
BLOCKCHAIN

PresídSncb da República Casa Ovfl
Sufcdiefla para Apuntos Jurídicos
MBDIDA PROVISÓRIA 2.200-2

OÊ 24 DE AGOSTO DE 2flOL
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CREA/MA

Conselho Regional do Engenharia o Agronomia do Maranhão

WEB-74037/2014

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO

CERTIDÃO : WEB - 74037 / 2014

PROTOCOLO: PR00006242114

DATA DE EMISSÃO : 25/04/2014

Pcf (Je!€gaçâo do poCeres constamos na(o) Oecísdo Co Diretora. Númoro . 0021/2003. de DU703/2038. da Presidência do CcnselND Regional de Engenharia e

Agro-iomia co Maranhão , em cumprimento ao disposto na resolução 102S. do 12/10-'2009doCONFEA. CERTIFICAMOS que o Profissional abaixo qualificado reg-strcu

atH) Arc'.açbo(ôds) de Responsabitídaâe(s}Têcn!ca{$) • ARTs. constanie(9) da Presente CERTIDAO. lendo sido comprovada a execução o conclusão da(a) obra(si qíokj
serviço(s} indicado<si conforme dQscriçflo(Ões} abaixo

Nor.e do Prcüisü ial . ERICK COIAaElRA PEQUES

^  Carteira li0i-i46329XXXX

CPF :

Tltiiioísl

Engenheiro Civ I

Pc 5> - Grad uaç üoí òos 3

ART{s)

ART 0D-DnC2-í-*.e629505331O Tipoda ART;líld0íinÍdO

Registrada em 10'tÜ.'2012
Baxada ern

Endereço da Oora : SEGE MUNCiPAL. CENTRO. CEP : XXX PASSAGEM FRANCAiVA
Pfüpn6*.à:«. PREFEITURA MUNICIPAL OE PASSAGEM FRANCA
Emprese ; 3 C CONSTRUÇÕES LTDA
Ccnlmianie. PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

EXECUCAO DE PAVIMENTAÇÃO EM AAUO NA SEDE MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA. CONTENDO: SERVIÇOS PREUMIN

PAVIMEN1ACA0. DRENAGEM SUPERFICIAL. SINALI2ACA0 HORIZONTAL E Llf/PEZA GERAL.

NAGEM,

e noaa maii. !an3o stSo rcquef.oo, expoOimos a pfeicn:e CERTIDAO OG ACERVO TÉCNICO, com 0(s) respectivBls) t)ai*8(3) de ART(»). avertJsntlo-s« u(8)

ATEST/\D0:5í. DEC'-ARAÇA0<6«5) b'ou CERTIOAOííus) eni arexo como o»'lo lrWS'anlo da tnosnía. iomen» os serviços a que se referem as atribuições do

P-c'.sEurj: ,icTa .nkdi), de-.tdamanio cnanceiada quu >ai dotada o ass .laco, por quem do c taito

Alíü CAfíi/dO Í-40 CtH>!io díC í-aíãW G5í/1(í «W

000 99 S»C9.2tO€-SiGO ' j' yjuaUò ' ÔUffvfiihM J' J49-1 f48- Chai3ã(íinha::i471-Oó^ * • P.nt*e>ro 330J-'Jf9S • • Foir: OQjZWO-éiVi

fmprosso <WT» Oçc^oJcf . CC'<C/r4
Piçir^ ir

v3.0 • OAUTIN Btoekehain Dooumcmtos Digitais o Serviços Ude EPP certifica em 10/12/2021 08:27:52 que o dceumento de Ktfêh (SHA-2S6)

Ge0S0'238ad36db8edo3fa0d47b7rof4c(d16eeG&0a61o34f2ddd71838cf810rfoÍvalidado em 18/1U2021 15:59:59 através da transação blockchain

0xbm852Q52(3047e4093bd7671eBd4458S3643f1bff2aa30eb4b27fofacac36e2 e pode ser vanficado em hnp3:/hinyw.daiitln.com/FileCheck <NID: 38273)
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PASSAGEi FRJUICA
Desen /oívimento e Cldaòoriia

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

PRAÇA PRESIDENTE MDICI, 503 - CENTRO
CNPJ 10.438.570/0001-1 1

i

ATESTADO DE CAPACIDADE 7ECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa S C,
CONSTRUÇÕES LTDA, sob n" de registro no CREA 9878/EMMA(
Inserita no cadastro de pessoa jurídica n° 10.676.296/0001-19 e inscrição
Estadual n° 12.312.404-2, estabelecida à Rua Piaçaba n° 11 - Centro em
Passagem Franca - Ma, executou os serviços de conclusão de pavimentaçãc^
em AAÜQ, contendo serviços preliminares, terraplanagem, pavimentaç^
drenagem superficial, sinalização horizontal e limpeza gerai, no períod^e^
25/09/2012 a 25/03/2013, na sede do município de Passagem Franca
conforme planilha orçamentária em anexo, lendo como responsável tcMiico
o Engenheiro Civil Erick Goiabeira Feques, brasileiro, solteiro, CMIEA n"
6464/D/MA, portador do CPF n" 460.008.953-72 c RG n^
696.421/SSP/MA, residente à Rua Rodrigues Fernandes Qd. 21, casa 06,
Bairro Cohama - São Luis - Ma.

Declaramos ainda, que os compromissos a.ssumidos foram
cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, ate a
presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

Passagem Franca - Ma, 04 de Abril de 2014.

Reis

fveira Reis

Sec. de Obras

CPF 265.730.833-34

I  '^0555133-9

. J

v3.0 • DAUTN BlockctUlin OotumantosOailais a Seiviços Uda EPP csitlica em 10^20021 08:27:52 que o documenio da hosli (SHA-2S6)

6e03Sf239ail36dl)Sedc3fa9d47b7feMcM1S8ec50361a34l2ddd7IS3S(ffiiaf Mvatdsdo em 18/1172021 15:58.59 atravís da transação Wodtehain
0)i1iffi852052ia047e<C83bd78T1e6d<<5833043>1litl?»Wlet>4bZ7fefec3c36c2 o pode serveiificado cm hl>p3:/Anvw.d3>jtin.com/Fil9Check (ND; 38273)
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PASSAGEM EKMICA
Desenvolvimento e Cidadania

Cr:?; A ■ iMA

F'SAV.or. o PRtSiiA
i';- v CO vIC P/ r< ' I

' I'-'' r- 'i. N" 1;' 'j A - !; 1-'' ■■■

• wjrpf O/'

V-!v

ESTADO DO MARANAHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

PÇA. PRESIDENTE MEDICI, 503 - CENTRO

CNPJN" 10.438.570/0001-11

OBRA; PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS URBANAS
MUNICÍPIO: PASSAGEM FRANCA-MA

CONCORRÊNCIA 09/2012.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1  ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. P.UNIT. SUB-TOTAL

'  1.0 Serviços preliminares 1.080,00

1.1 Placa da obra m' 6,00 180,00 1.080.00

2.0 TERRAPLANAGEM 292.685,40

2.1 Raspagem (Limpeza Superficial) 21.530,00 1,86 40.045.80

2.2 Regularização e conformação da plataforma, inclu -

sive escarificaçõ homogeneização umedecimento m' 21.530,00 1,85 39.830,50

2.3 Escavação, carga, transp. Descarga mat.1® cat. m' 11.762,14 17,28 203,249,78

2.4 Compactação de solos a 95% do pactor normal m' 3.229,50 2,96 9.559,32

3.0 PAVIMENTAÇÃO 673.832,26

3.1
imprimaçao c/livi :su, taxa Ji,z L/mz(execuçaa, rorhéc.

E transporte) m' 21.530,00 3,71 79.87f0b
3.2 Pintura de ligação com RR-2C(execução,fornec. m' 20.039,00 1,34 26.892,26

3.3 AAUQ(execuçâo,fornec.transporte)peso espec. 2,15

t/m3. m' 20.039,00 28,30 Se^l 03,70
3.4 Execução calçada, p/circulação de pedestre, largu /

ra l,50m. m' 57,96 /  ̂
4.0 DRENAGEM i25062,OO
4.1 Meio fio pre moldado. m 4.260,00 29,70 ^6.522,00 1
4.2 Execução sarjeta moldada,Semi,30cm, 1=15% m 4.260,00 29.00 123.540.OOJ

5.0 SINALIZAÇÃO 10.135,98 I
5.1 Pintura de Faixa m' 564,60 11.60 6.549,36

5.2 Fornecimento e aplicação de placa de sinalização -

semi refletiva de advertência. m' 9,61 142,00 1.364,62

5.3 Fornec. Aplicação de placa mctalica de identifica -

ção de rua no início e no fim. und 22,00 101,00 2.222,00

6.0 LIMPEZA GERAL 41.581,90

6.1 Limpeza Final da Obra m' 21.530,00 1,13 24.328,90

6.2 Pintura de meio fio -hidracor 1 demão m 4.260,00 4,05 17 253.00

TOTAL GERAL 1.266.304,00

Importa a presente planilha orçamentaria RS 1.258.304,00(um milhão e duzentos e sessenta e oito
e trezentos e quatro reais)

Passagem Franca-Ma, 04 cie Setembro de 2012.

^..ioOffjiciraReis
'  SocrotiHolteOtwaseinfraestníuraCiEAN^tONA* ■ Município da Passagem Proras

•iPSSíiMf CPF-2e5T30.83M4

Ferr^SdZ^

mil

v3.0 - DAUTM Hodidvitn Doamisntas Dtoilats o Serviços Udo EPP certifica em 10/12«»1 08:27:52 que o documento da Iwsti (SH/V-ZSS)
6e0ffle3ajdJadMe<te3ti9d47b7«4<ídie6eeS0a6la3«2dd<l7iaJ8c!S10f (d vaWado em 18/11/2021 1S:SS59 olravía da Iransoçéo btockdtam
f>mffi8S?1Vi2CicM7o4ea3bdfa/1afl<t4C58338*3/1tifT?ai\'V)et>rb27fn<afar-T6e2 a poda ser vciificada em haptu/Amwvdaulineom/rilBCheck (NO: 38273)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223
www.daulin.com | dautin@4autin.cotn

P£:Üf<e,i,AS/l/1Ã

ro»Po

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautln Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hasfi criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 6e099f239ad36db8edc3fa9d47b7fef4cfd186ec50a61a34f2ddd71838cf610f foi autentícado de acordo
com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchaln Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 38273 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento Intitulado "ATESTADO DE ASFALTO", cujo assunto é descrito como
"ATESTADO DE ASFALTO", faz prova de que em 18/11/2021 15:59:57, o responsável S 0 Construções
Ltda (10.676.296/0001-19) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na
prova de autenticidade, sendo de 8 C Construções Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 18/11/2021 16:16:18 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0xbf6852052f3047e4093bd7871 e8d445833643f1 bff2aa30eb4b27fefacac36e2.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

^ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código CiviVe Código de Processo Civil.

DAUTIN
BLOCKCHAIN

PresidSnda da lUpijtilica Cos CM

Ma>IOA PftOVlSORIA ZaiO-Z

OE 24 DE ACOSTO DE 200L
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CREAI MA

Conoolho Roglonal do Gngonhorla o Agronomia do Maranhfle
wes • T0T0412014

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO

CERTIDÃO : WEB • 7070412014

PROTOCOLO: PR00006084214

DATA DE EMISSÃO : 07/03/2014

Por doiegaçâo de poderes contiamee na(o} Docisâo oo Dirotond. Nòmoro: 0021/2008. do 06/03/2008. da Presidôncia do Conselho Rogtonai do Engonhana o
Agronomia do Maranhão. em cumprimento ao disposto na rosotuçOo 102S. do 12/10/2009 do CONFEA. CERTIFICAMOS quo o Profissional aOaúco qualificado registrou
üts) AnotoçOo^Ôos) do RosponsabJiídadeís) Tôcnicaís) • ARTs. constante(8) da Prescnto CERTIDÃO, tendo stdo comprovado o wecuçdo e conckiste ea(9}obfa(s) e/ou

serviço<s) mdcadofs) conlorme dQ&cnçfto{õos) abaixo.

Momo ao Profissicnfii. ERlCK GOIABEíRA FEQUES

Carteira M102446629XXXX

■ CPF 46000895372

itulOiS}

Engenheiro CivH

PôS'Graduaçdo{ôes]

ART(s)

ART: 00011024466295052110 Tipo da ART Normal

Registrada em . 16/05/2012
Oanada em 06'03/20i4

Endereço da Obra POVOADO BOCA DA MATA ZONA RURAt.. CEP . XX PASSAGEM FRANCAMA
Propnotdrio PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
Empr&sa t S C CONSTRUÇÕES LTDA
Conuaianto PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

EXÊCÜCAO PAVIWENTACAO EM PARALELEPIPEDO NO POVOADO BOCA DA MATA. MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA

E nada mait tendo stdo roquondo. expedimos a proseme CERTIOAO DE ACERVO TÉCNICO, com a(9) rospecuvats) bautí)(s) do ART(s). avoroando-so o{%)

ATEST/V00{o). 0£CLARAÇAO(òos) e/ou C£RTIDAO(dos) em anexo como parte integrante da mosma. somente oo scrviçoa a que so referem as atribuições do
Profissional aoma ciado, oevidamento chancobda. que vai datada o assinada, por quem de direito.

K-■ üviiIv t í i L;\" \\

Rvd CinoiCQ V«n^9s(9n:fg4 Rua úa Ewtia / 0*0 Con/ro Sáo Lurs/VA
COD99S#»2J06-a300-e»/r«tío35J»-6t45-6tt'n»wna« 334SLI748• CMfvxwu3471.051?. PMVt#4ro 33Sf.J73S-Sfiia ««=0*

tmcnxaocn* OJ-Oif^OlÀ Operador CONC/Ta
Rag>na ?/»

v3.0 - DAUTIN Btockchaln Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 16/12/2021 16:31:48 que o documento de hash (SHA-256)
OSa40d3t58SSS()f1ad9bab7diit34812cb3»7e2e37a00«c31bcf774724e<t40t63 íol vaUdodo em 11/12/2021 10:37:15 atravte da íaneaçâo Uodtchain
0»897499IB998Ba38lai3b3af0c2776ddcc7S1ed6e89M9bOb33a7dO298f793fcfi o podo ear veilficado em htlps://ivww4jaulin.ccm/FilBChaclt (NID: 41S01)
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ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

PRAÇA PRESIDENTE MEDICI, 503 - CENTRO
CNPJ: 10.438.570/0001-11

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

^PEDRciKAS/lvIA

Proc.Z-^Uf^77202 2^

l í ' S. __3JM
b.

Declaramos para os devidos fins que o Engenheiro Erfck
Goiabeira Peques, brasileiro, solteiro, CREA ns 6464/D/MA, portador/do
CPF n2 460.008.953-72 e RG n^ 696.421/SSP/MA, residente à

Rodrigues Fernandes Qd. 21, casa 06, Bairro Cohama - São Lyis^B/ia,
responsável técnico pela empresa S C CONSTRUÇÕES LTDAÇ^b ns de
registro no CREA 9878/EMMA, Inscrita no cadastro de pessoa jurídica n?
10.676.296/0001-19 e Inscrição Estadual n® 12.312.404-2, estabelecida à
Rua Piaçaba n® H - Centro em Passagem Franca - Ma, Executou os
serviços dé 11.325M^ de pavimentação em paralelepípedo no Povoado
Boca da Mata no município de Passagem Franca - Ma.

Declaramos ainda, que os compromissos assumidos foram
cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos registros, até a
presente data, que a desabone comercialmente ou tecnicamente.

Passagem F e Fevereiro de 2014.

E^iulura

íbi'!úUo_
CREA11(»98«82^

v3XI -OAUTM BladodiainOoGUinentos Dígflaise Saivitos lida EPP ceitdica em ISfl 2/2021 16:31;<IBque odoeuinentode hash (SHA.25â)
fd vaOdodo oii 11/120021 10J7;1S anavds da transação tdoduiialn

n.<icfTanm»>aiiit^v.i~-»hvrfi>.-7T>&w..7';<naiif«QUCWttA-ia7.<n>Q«IT!i.i1d; n nodo ast vmtflgato em hanr/Anw» Jaiilin.cnii/FaaChedi (NIO: 41501)
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Proc. 7-*^ t \ ZJ2.02._I^^
FLS

Rub

Do^envolvímento a CltjoãiantQ

ESTADO DO MARANHÃOCO 1 Auu uu MAKAJNHAU

averbamos O PRESfUTí
atestado com par ' L
integrante da CERTluAO

^ /,. c /I y A /Oi

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA'^?^^^^
PRAÇA PRESIDENTE MDICI, 503 - CENTRO '

CNPJ 10.438.570/0001-11

LOCALí l'AS.S.\tíi:M riE\NCA-M.\. /.ONA HUHAI.. IHlVtíADO lUKA DA MA TA

OBRA: I'AV1MI;N'|-,\çAO km PAHAI.IÍl.KIMPKIX)
ntrCULA-W^!^(nloí>doota

ITEM descricAo UN QUANT. COD. SINAPI

PREÇO PESO

UNIT.

S/BDI

UNIT.

C/BDI
TOTAL S/BDI

%

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.906.61 1,0796

1.1 PLACA DA OBRA M= 6,00 74209/001 320,54 400,68 1.923,24 0,26%

1.2 LOCAÇÃO DA OBRA M 1.887,50 74077/002 3,17 3,96 5.983,38 0,81%

2.0 TERRAPLANAGEM 42.151.65 5.6896

2.1
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO Q ESCARIFICAÇÂO,
UMIDEOMENTO E COMPACTAÇÃO

M» 11.325,00 72951 1,06 1.33 12.004,50 1,62%

' RASPAGEM E UMPEZA DO TERRENO M2 11.325,00 73822/002 0,45 0,56 5.096,25 .0,69%

i.3 REMOÇÃO E BOTA-PORA DE MATERIAL (EXPURGO) M' 2.265,00 83344 0,72 0,90 1.630,80' 51,22%

2.4
ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 3A210A 1»
CATEGORIA

M' 2.265,00 74155/001 1,34 1,68 3.035, li
1
0,41%

2.S TRANSPORTE DE MATERIAL 0MT-8KM M' 2.631,25 74155/002 2,60 3.25 7.36iyÍ5 0,99%

2.6
ESPALHAMENTO OE MATERIAL ESTABIUZADO

GRANULOMETRICAMENTE PARA BASE
MJ 2.265,00 74034/001 1,40 1,75 3.17/,00 0,43%

2.7 COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL M' 2.265,00 74005/002 4,35 5,44 9.8Í2,75 1,33%

3.0 PAVIMENTAÇÃO 474a^>S Vl,94<Vb

3.1

PAVIMCTTACAO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO OE

PC OE PEDRA ESPESajRA lOCM, RE3UNTAD0 COM
ARGAMASSA OE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (OMENTO E
AREW)

M2 11.325,00 73790/002 29,10 36,38 329.557,50 44>M%

3.2

calcada em concreto (CIMENTOiAfSIA/SEIXO ROLADO)
PREPARO MECANW). E ESPESSURA DE 7CM E URG» 1 .MM COM

JUNTA DE DiLATACAO EM MADEIRA

Ml 5.662,50 95241 25,54 31,93 144.620,25 19,50%

4.0 DRENAGEM 197.43Z50 26,6296

4.1

MEIOT^iO DE CONCRETO MaOADO NO LOCAL, USINADO 15

MPA, COM 0,30 M ALTURA X 0.15 M BASE. REJUMTE EM

ARGAMASSA TRAÇ01:3.5 (CIMENTO E AREIA)
M 3.775,00 94265 28,23 35,29 106.568,25 14,37%

4.2
SARJETA DE CONCRETO, ACABAMENTO USO COM
CIM/ARHA 1:3 (L =■ 30cm X e=7cm) M 3.775,00 94287 24,07 30,09 90.864,25 12,25%

5.0 SINALIZAÇÃO VERTICAL 52&80 01)796

5.1

SINAUZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL COM PLACA
CIRCULAR PADRÃO DENIT 0=0,7SM, COM PORTE DE
MADEIRA 2,OOM FOCADO NA CALÇADA

UN. 6,00 72947 28,04 35,05 168,24 0,02%

5.2
SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL COM PLACA
OaAGONAL DE AÇO PADRÃO DENIT 0=0,7SM, COM
PORTE DE MADEIRA 2.00M FIXADO NA CALÇADA

UN. 6,00 72947 28,04 35,05 168,24 0,02%

5.3
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADADE
RUAS

M5 0,60 74209/001 320,54 400,68 192,32 0,03%

6.0 UMPEZA GERAL 19J65.75 2.6196

.6.1 UMPEZA geral m: 11.325,001 9537 1,71 2,14 19.365,75 2,61%

TOTAL DA OBRA S/ BDI RS 741.563,07 100,0096

BOI a2S96 RS 185.390,77

TOTAL GERAL DA OBRA ^ / 026.953,83

Passagem Franca ■ Ma, OS Oe Fexeraro fle 20H

^leiaMo Oe Cmn,. «ifisesítuiuri
CPF 364 no 833 J4

v3.0 - DAUT04 Blodichain Dccumentos Digitais e Sovitos Lida EPP oa&xa em 16^1212021 16:31:48 gue o documento de hash (SHA-256)
0Sa40d31Se98Sdltad9bab7dd(34812cb3a7c2c37a00ec31bcr774724ed40f631oivaIldado em 1V12/2021 10:37:15 através da tiansacáa Uockchaln
0x697400(D998Ba3a1co3b3ai0c2776ddcc751cd6cfi8f4Sb0b3367dO298f793ro6 e podo ser verificado em hltps-yamnv.rleutin.coiTVF1JaCltccit (NIO: 41501)
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 05a40d315e985df1ad9bab7ddf34812cb3e7c2cÍ37a00ec31bcf774724ed40f63 foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes* através da rede blockchaln Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 41501 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ATESTADO CALÇAIMENTO", cujo assunto é descrito como
"ATESTADO CALÇAMENTO", faz prova de que em 11/12/2021 10:36:55, o responsável S C Construções
Ltda (10.676.296/0001-19) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na
prova de autenticidade, sendo de S C Construções Ltda a responsabiiidade, única e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchaln Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 11/12/2021 10;38;18 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchaln Co. de acordo com o Art. 10, § 2" da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil a
Art, 411, em seus §§ 2^ e S" do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais Informações sobre a operação acesse o site https://www/àamn.oom e informe o código da
transação blockchaln Ox807490f69088Q3e1 ce3b3af0c2776ddcc761 Cd6á9f49^b3387d0298f703fc6.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchaln em f^pB;//block8cout.com/etc/malnnet/

* Legislação Vigente; Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código c/ivil e Código de Processo Civil.

aDAUTIN
BLOCKCHAIN

Preiidfinda cSi REOúbSa Casa CMI
SutdvAa paia Assuntos Jurftflos
MGDIOA PROVISÓRIA Z.200-2

*  DE 24 DE ACOSTO DE 200J.
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S C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO. 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro; Jucema

Período Movimento: J/VNEIRO/2021 a DE2EMBRO/2021

'  .AS/MA
0046

T', h.

Data do Registro: 27/01/2009 N° do Registro: 21200662233
FOLHA: 0001

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo
ILG

Passivo Circulante -t' passivo não Circulante
ILG °

3.740.304,54

116.199,68 ILG: 32,1866

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE

Ativo Circulante
ILC =

Passivo Circulante
ILC »

3.558.157,13

116.199,66 ILC: 30,6211

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA

Ativo Circulante - Estoque
ILS ILS =

Passivo Circulante

3.528.157,13

116.199,68 ILS: 30,3629

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA

Disponível
ILI

Passivo Circulante
ILI

3.528.157,13

116.199,68 ILI: 30,3629

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SÁ COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :013770/0

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Fisica

C.P.F. :268.014.503-87

R.G. :0fi356Sa7a01iiaSESP;MA
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S C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO. 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro: Jucema
Período Movimento: JANEiRO/2021 a DEZEMBRO/2021

í us.

1 '.Lib

0046

Data do Registro: 27/01/2009 N" do Registro: 21200662233

FOLHA: 0002

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO 00 DISPONÍVEL

Disponível
IPD = IPD =

3.528.157,13

Ativo Circulante 3.558.157,13 IPD: 0,9916

ÍNDICE DE PARTICIPAÇAO DOS ESTOQUES

Estoque
IPE =

Ativo Circulante

IPE
30.000,80

3.558.157,13 IPE; 0,0084

ÍNDICE DE participação DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo CIrcuiante

IPAC
Ativo

IPAC
3.558.157,13

4.648.166,07 IPAC; 0,7658

ÍNDICE DE participação DE CREDORES

Fornecedores

IPC »= IPC
64.879,80

Ativo CIrcuiante 3.558.157,13 iPC; 0,0182

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. ;042.67B.183-60 RG ; 0284297620040SSP/MA

C.n.C. ;Qia773/a

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Fisica

C.P.F. :268.014.503-87

R.Q. .osassfioTaouiSESpyMA
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8 C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO • CEP: 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro: Juceina

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

0046
PfcUKtilíAS/l»'A

lproc.^2ü^202_2^
F',.S

Data do Registro: 27/01/2009 N» do Registro: 21200662233
FOLHA: 0003

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Patrimdnio Liquido
IVRP o

Patrimônio Liquido Anterior
IVRP =

4.529.066,39

4.473.591,04 IVRP; 1,0126

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

Patrimônio Liquido
iPELP

Passivo não Circulante
iPELP

4.529.966,39

0,00 IPELP: 4529966,39

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL

Patrimônio Líquido
IPET =

Passivo Circulante
IPET

4.529.966,39

116.199,66 IPET: 38,9843

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO

Patrimônio Liquido
IPP =

Passivo
IPP =

4.529.966,39

4.646.166,07 IPP: 0,975

ÍNDÍCE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITALIZAÇÃO

Patrimônio Liquido * 100 452.996.639,00

Ativo 4.646.166,07 97,499

IIMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

Ativo imobilizado * 100
IC = iC

70.176.194,00

Patrimônio Liquido 4.529.966,39 IC: 15,4915

LIQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Capitai de Giro
LRP LRP =

3.558.157,13

Patrimônio Liquido 4.529.966,39 LRP: 0,7855

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZER^
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :012773;q

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Fisica

C.P.F. :268.014.503-87

R.G. :0Sa666O720144SESP;MA
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S C CONSTRUCOES LIDA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP : 85680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DE2EMBRO/2021

Proc. ZálLa22^02_2/
FLs.

0046

Rub.

Data do Registro: 27/01/2009 N°do Registro: 21200662233
FOLHA: 0004

Índice de endividamento

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante Passivo não Circulante

lEG
Ativo

lEG

116.199,68

4.646.166,07 lEG: 0,026

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Passivo Circulante

lEC lEC
116.199,66

Ativo 4.646.166,07 lEC: 0,025

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

Passivo Circulante Passivo não Circulante

ICT
Patrimônio Liquido

ICT
116.199,68

4.529.966,39 ICT: 0,0257

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :0ia773/O

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Física

C.P.F. :268.014.503-87

R.C. :0S2SSSO720144SESPyMA
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S C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ; 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

PEüRE.nAS/I.IA

Proc.2eJlí2S2/202^
r ^ s.

'' ^

0046

Data do Registro: 27/01/2009 N° do Registro: 21200662233

FOLHA: 0005

ÍNDICE DE RENTABILIDADE

Índice de giro do ativo

Receitas

IGA
Ativo

IGA °
448.198,08

4.646.166,07 IGA: 0,0965

MARGEM OPERACIONAL

Lucro/Prejuizo Operacional
MO °

Receitas
MO °

3.566.741,16

448.198,08 MO: 7,95795724961606

RENTABILIDADE DO ATIVO

Lzicno/Prejulzo do Exercício
^ RA RA

3.566.741,16

Ativo 4.646.166,07 RA: 0,7677

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Lucro/PreJuizo do Exercício '100
RPL =

Patrimônio Liquido
RPL

356.674.116,00

4.529.966,39 78,7366

Índice receitas sobre despesas

Receitas

IRD IRD °
448.198,08

391.822,73 1,1439

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

índice de independência financeira

Patrimônio Liquido
ÜF

Ativo

IIF
4.529.966,39

4.646.166,07

L

liF; 0,975

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

Ativo 4.646.166,07

ISG = ISG =
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 116.109,68 iSG : 39,9843

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :Q1377a/Q

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Fisica

C.P.F. :268.014.503-87

R.G. ;062S6607aOÍ44SeSPA4A



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

I  s.

Página 6 d i8

S C CONSTRUCOES LIDA

RUA DO PRADO. 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19 I.E.: 123124042

Local de Registro; Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DE2EMBRO/2021

0046

!  í ínb.

Data do Registro: 27/01/2009 N" do Registro: 21200662233
FOLHA: 0006

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇAO

Ativo Imobilizado

IGI
Patrimônio Líquido

IGI

701.761,94

4.529.986,39 IGI; 0,1549

ISAIAS AiNRAFEL SÂ COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA
C.R.C. :Qia77a/a

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Física

C.P.F. :268.014.503-87

R.G. ;aS25SS072Q1iliSESPA4A



-Página 7 de 8
NOTAS EXPLICATIVAS

o ZI202 U

sm
Proc.S C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Local de Registro; JUCEMA

DLHA: 7

Inscrição Estadual: 123124042

Data de Registro; 27/01/2009 N» do Registro; 21200662233

Conforme dermina a Resolução do CFG No. 1.296/10 (NBC - TG - 03) Demostração do Fluxo de Caixa e Resolução
do CFC No. 1.376/11 (NBC TG 26) - Apresentação Demostrações Contábeis, os valores contabilizados neste sub
grupo representam medas em caixa e deposito avista em conta bancaria , bem como os recursos que possuem as
mesma característica de iiquidez de caixa e de disponibilade imediata ou ate 90 (noventa) dias e que estão sujeitos a
insignificante risco de mudança de valor, podendo ate mesmo sendo integralizado no capital social..

I - Foi-se adotado o Regime de Competência para apropiação das receitas e das despesas;

II - As receitas são apuradas de acordo as notas fiscais emitidas pelo responsável legal da empresa;

III - As despesas são escrituradas através de Notas Fiscais e Recibos de posse do responsável legal;

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG ; 02842g7520040SSP/MA

C.R.C. ;MA-012773/0

SALVADOR DA SILVA COELHO

401 Titular Pessoa Física

C.P.F. ;268.014.503-67

R.G. ;0525559720144SESP/MA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 6 de 8

PfcÜRc.i .AS/ivIA

Proc. 2íSlLa23/202_^
FLS.

Rub.

Certificamos que o ato da empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S)ASSiNANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04267918350 ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

26801450387 SALVADOR DA SILVA COELHO

CERTIFICO O REGISTRO BU 03/05/2022 08:19 SOB N° 20220538818.

PROTOCOLO; 220538818 DB 03/05/2022.

CtelGO DB VERIFICAÇftO: 12205497574. CNPJ DR SBDB: 10876298000119.
HIRB: 21200682233. COM BFBITOS DO REGISTRO EU: 02/05/2022.

JUCEMA S C COHSTRUÇÕBS LTDA

LARISSA ROCHA DA SILVA

SECRBTÂRIA-GBRAL
www.eapcosafaoll.aa.gov.br

A vfíiidâdo d»í.5te docxicwínto, so ínsprosso, fica sujoit.o à cotrpiovaçdõ d« .-m.» .«utunticldadà noa roypoctivoa portais

iníoncâr.do seus respectivos còdiy.s de verificação.



AS'iv1A

r  wZy202 2^
s _Z_I®

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 9.0.0

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE CNPJ 1 ^
21200662233 10.676.296/0001-19 | 1 ̂  /\
NOME EMPRESARIAL / /
S C CONSTRUCOES LTDA L/_\

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

IfORMA da ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL [pERIODO da ESCRITURAÇÃO
Livro Diário 101/01/2021 a 31/12/2021

InATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

piARIO 15

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

BA.C6.63.6F.C2.A2.D1.C8.3E.DC.D6.8D.SF.47.4C.ED.DD.e0.66.5B

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO CPF/CNPJ NOME
N» SÉRIE DO
CERTIFICADO

VAUDADE

S C CONSTRUCOES 522192063535522103 10/03/2022 a

10/03/2023
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 10676296000119 lTDA;10676296000119 3

ISAIAS ANRAFEL SA 497899090085349477

Contador 04267918350 COUTINHO FERREIRA 994931019219946323

NÚMERO DO RECIBO:

6A.C6.63.6F.C2.A2.D1.C8.3E.DC.DB.8

D.5F.47.4C.ED.DD.80.66.5B-5

BEZERRA:04267918350 636077585220

10/08/2021 a

10/08/2022

RESPONSÁVEL
LEGAL

Sim

Não

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 02/05/2022 às 09:56:09

16.B7.25.0B.B2.D0.AB.EC

8F.66.3B.6E.B0.FD.82.FB

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n" 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEG/M.: Decreto n" 1.800/1996, com a alteração do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39,39-A, 39-B da Lei n" 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n<* 1247/2014.

N



BALANÇO PATRIMONIAL

EntJdado; 8 C C0NSTRUC0E8 (.TDA

Período do E&crtturaçao: Ot/OI/2021 o 31/12/2021 CNPJ:

Número do Ordom do Livro: S

Período Seledonedo: 01 do Jondro do 2021 o 31 doDozombrodo2021

Doscríçflo

ATfVO

CIRCOIANTE

oispONm

CAIXA

CAIXA MATRIZ

BANCOS CONTA UGV1U£KTO

BANCO 00 GRASL

CREorros

CONTASARECECeR

CONTRATOS A RECEBER

ESTOQUES

ESTOQUES OE MeiCADCRIAâ

H ESTOQUE Oe MERCADORIAS APtie
PRESOS SER

ESTOQUE OE MERC APLIC NA PRESr
OESBW

ATIVO HAOCIRCUIANTE

NAOaRCULANTE

CONTAS A RECEBER

DUPUCATA8 A RECEBER

VALORES A RECEBER

INVESTIMENTOS

PARTiaPACAOGOaETARlAS

APUCAÇOES AL PRAZO

[MCBIUZAOO

IMO61UZA0OEMU9O

veículos

EEN3MOVBS

BENSlUOVQS

(O DEPRECIAÇÕES ACUM ULADAS
(*}<•) OEPREC. ACUMULADAS DE

VEÍCULOS

(•) (•) DEPREC. ACUM. GENS IMÓVEIS

(.)(•) OEPREC. ACUM. MGV. E
l/TENSlUOS

PASSIVO

CIRCULANTC

FCRNSCEDCRE3 GQU19

FORNECEDORES

FORNECroOR

C8RI0AC0E8 TRABALHISTAS

CBRIOAÇOESCCOJ PESSOAL

SALAfilOSAPAGAR

K0N0RARO3APA0AR

RESCISÕES A PAGAR

NCNORARtOS ADVOGADO A PAGAR

honorários ENGEKKBRO CML A
PAGAR

ENCARGOS SÓCIAS A RECOLHER

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO CONFEDERATIVA A
RECOLHER

OUTRAS CBRlGAÇOes

EMPRÉSTIMOS E FMANCIAMENT06

RNANdAJUENTOS

CONTASAPAGAR

SERV. DE TELECOUUNICAOOES

AOUA E ESGOTO APAGAR

OIBKtIA ELETRlCA A PAGAR

PASSIVO NAO CIRCULANTE

EXiGiVEL A LONGO PRAZO

EMPRESnUOS E RNAKCWMENTGS

FINANCIAMCNTOS

PATRIMÔNIO UQUIOO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

LUCRO OU prejuízo NO EXERCiCtO

LUCRO NO B(ERCtCIO

LUCRO NO PERIOOO

reservas 06 LUCROS

RESERVAS DE LUCROS

RESERVA PARA CONTINGÊNCIA

RESERVA ESTATUTARlA

RESERVAL60AL

Nota Saldo Inidal

R$4.72&»tjOa

R$3.S5a.m.i4

RS3.SSSi7e4.7â

RS3.42ft5S3.l3

RS3.42ft.S63.13

RS 127.201.63

RS 127.201je6

RS 337.427,36

RS 337^27.36

RS 257.427.36

flS43.0C0i00

RS 43000.00

RS (0.00)

RS45.000.00

RSe67.C0ftj94

RS 204.099.90

RS 204 09969

RS 134.099.89

RS 30000,00

RS 162.147.41

RS 162.147.41

RS 162.147.41

RSSO0i701.ft4

RS SftO. 197^6

RS 70000.00

RS 331.041.24

RS 179.156.02

RS (79.433.33)

RS (22600.00)

RS (0.00)

RS (56933.32)

RS4.72S.201.0ft

RS 121.233.76

RS93214.67

RS 93214.67

RS 93.214.67

RS24363.43

RS 14968.19

RS 10.173.00

R$60060

RS 2.293.19

R$609.00

RS 1.30060

RS 9.397,24

R$4.407.16

RS 956.05

RS 4 032.00

RS 1-673.66

RS 0.09

RS 0.00

RS 1673.66

RS 390,96

RS 76.00

RS 1.206.70

RS 130.334.26

RS 130.33466

RS 130334.26

RS 130.334,26

RS4.473.39164

RS SOO000.00

RS 600000,00

RS 500900.00

RS3310.36361

RS 3.510.36561

RS 3.310369.61

RS 463223.23

R$463.223.23

RS 247624.66

RS 113.70069

RS t00.000.00

j  PEURi£.f>\S/ívlA
4oc. 23l!/7f7 7J20P 7

Saldo Final
■Rub. /y

1  —

RS 4 646.166.07

RS 3658.197.13

RS 3626.137,13

RS 3628.148,11

RS 3628.146,11

RS 9.08

RS 9.02

RS (0,00)

RS (060)
RS (060)

RS30.00060

RS30.00060

RS 30600.00

RS (0.00)

RS 1688.00864

RS 204.099,59

RS 31463969

RS 134699.99

RS 50600,00

RS 162.147,41

RS 182.147,41

RS 162.147.41

RS 701,761,94

RS 630.197.26

RS 320.000.00

RS 331641.24

RS 179.156.02

RS (126435.32)

RS (3160060)

RS (23000,00)

RS (7163963)

RS4.646.ie667

RS 116.199.e0

AS646T060

RS 04679.50

RS64.S7S60

RS 16662,16

RS 11675.00

RS 10.173.00

R$(S0060)

RS 060

RS 80060

RS 1.40060

RS0.2â7,10

RS4.407.t6

RS 880.00

RS 060

RS 34/437.72

RS 32.354.28

RS 32.304^6

RS 2.103.44

RS46Z17

RS 100.00

RS 162127

RS 0.00

RS 0,00

RS 060

RS 0,00

RS 432966660

RS 500600.00

RS 900.000,00

RS 500600.00

RS3666.741,10

RS3366741,16

RS3366.741t6

RS 46322323

RS 46322323

RS247624,68

RS 113.700,33

RS 100.000.00

\

EsladocumsRtoò|»iteintosrsnts(l0ose/luf3f9oet^aut<>Rtiea;aoaacoinpnva patorodbodenúmoro
(W.Cft(8>.SF.g»Aa.pi.«w.ag.nfi m» m fp.á7.M.caaa.iiai»iituí iMBiAnnmdn c>Ma*ian*n.Rwv»aii^
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DADOS DAS ASSINATURAS ipcn

Entidade: S C CONSTRUCOES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 5

CNPJ: 10.676.296/0001-19

PLL/!<c.. 1

r-.-h.

Tipo do Certificado

CPF/CNPJ

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Pessoa Jurídica

268.014.603-87

^ N° de Série do Certificado 6221920635355221033

Nome do Signatário s c construcoes ltda;io6762960ooii9

Autoridade Certificadora Emissora ac safeweb rfb vs

Validade 10/03/2022310/03/2023

Qualificação do Assinante contador

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF/CNPJ 042679.183-50

N" de Série do Certificado 497899090085349477994931019219946323636077585220

^ Nome do Signatário isaias anrafel sa coutínho ferreira bezerra:04267918350

Autoridade Certificadora Emissora ac digitalsign rfb G2

Validade 10/08/2021 a 10/08/2022

\

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.0 do VIsualizador Página 1 de 1



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO Spod

Entidade; S C CONSTRUCOES LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 5

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 10.676.296/0001-19

ptURc.i ASíMA

j Proc.'23AliZÊ-2L-'^^-2-

rv.b.

Nome Empresarial

NIRE

TERMO DE ABERTURA

S C CONSTRUCOES LTDA

21200662233

CNPJ

jmero de Ordem

10.676.296/0001-19

PASSAGEM FRANCA

27/01/2009

Natureza do Livro diário

Município

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 3i/i2«02i

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

1 .^me Empresarial

2949

TERMO DE ENCERRAMENTO

S C CONSTRUCOES LTDA

Natureza do Livro DIÁRIO

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

2949

01/01/2021

Data de término 31/12/2021

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo redbo de número
6A.C6.63.6F.C2.A2.D1.C8.3E.DC.DB.8D.5F.47.4C.ED.DD.80.66.5B-5, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.0 do Visualizador Página 1 de 1
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D. F. C. (Método Direto)
rubWB.riAS/MA

S C CONSTRUCOES LTDA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Local de Registro; Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

1 0046

Incríçâo Estadual: 123124042

Data do Registro: 27/01/2009 N° do Registro: 21200662233

FOLHA: 1

MÉTODO DIRETO VALOR

Das Atividades Operacionais

(-•■) Recebimento de Clientes e outros 448.198,08

3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 448.198,08

(-) Pagamento a Fornecedores 0,00

(-) Pagamento a Funcionários 122.100,00

2.01.02.01.0001 - SALARIOS A PAGAR 122.100,00

(-) Recolhimentos ao governo 9.900,00

2.01.02.02.0001 - INSS A RECOLHER 9.900,00

(•) Pagamentos a credores diversos 0,00

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais 316.198,08

Das Atividades de Investimentos

(■«■) Recebimento de Venda de Imobilizado (  ̂ 0,00

{+) Recebimento de Dividendos 1 0,00

(-) Aquisição de Ativo Permanente \ r\ 0,00

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de Investimentos \ 1 X 0,00

Das Atividades de Financiamentos V
(4) Novos Empréstimos 0,00

(4) Emissão de Debèntures 0,00

(4) Integralização de Capital 0,00

(-) Amortização de Empréstimos 0,00

(-) Pagamento de Dividendos
s

0,00

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos 0,00

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades

(=) Disponibilidades no Início do Período 3.555.764,78

(=) Disponibilidades no Período 316.198,08

(=) Disponibilidades no Fina! do Período 3.871.962,86

^  PASSAGEM FRANCA / MA, 02 de Janeiro de 2022
tSAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA
Contador

C.P.F.: 042.679.183-50 R.G. : 0284297520040SSP/IV

C.R.C.: MA-012773/0

SALVADOR DA SILVA COELHO
401 Títutor Poosoa Físico

C.P.F.: 268.014.503-87 R.G.: 0525559720144SESP/N



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 2 de 2

PEURÊ'1^S/MA

Iproc.

FLS. ,

Rub.

Certificamos que o ato da empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA consta assinado digitalmente por:

identificação DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

26801450387 SALVADOR DA SILVA COELHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/06/2022 10:17 SOB 11° 20220721033.

PROTOCOLO: 220721033 DE 08/06/2022.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO; 12207316330. CNPJ DA SEDE: 10676296000119.
HIRB: 21200662233. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/06/2022.

JUCEMA S C CONSTRUÇÕES LTDA

RZCARDO DIHI2 DIAS

SECRETÁRIO-GERAL
%nnr. cdBprttsAf&oll .aa. gov. br

A valiíírtde do.-jte docurw^r^to, sô ini|nos3o, fica .*njioito .i cooipxovaçao «Io sua autenticidade nos reajjoctivon portai.i,
iníomando seuô re^peclivoâ códigos de veriíicaçÂo.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n." 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitoarou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, beny como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabili Jade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certidão n.°; MAa022/80000201
Nome: ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA CPF: 042.679Vf83-60
CRC/UF n.oMA-OIZrra/O Categoria: CONTADOR
Validade: 14/0»2023

Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO

Confirme a existência deste documento na página www.crcma.org.br, mediante número de controle a
seguir;

CPF : 042.679.183-50 Controle : 1077.2646.3273.3587

\



12/14/22,9:39 AM aboutblank

CONSOKO REQONAL DE CONTABIUOAOE

dom/«anhAo

r^roc. 2^2X1,2^/202
r  .s.

r'-:b.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME : ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

REGISTRO : MA-012773/0-9

CATEGORIA : CONTADOR

CPF. ; "*.679.183-"

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto r}(x Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 14/1^2022 as 10:39:43.
Válido até: 14/03/2023. /
Código de Controle: 23021

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRC

about:blank 1/1
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Vara Única de Passagem Franca

CERTJUDONE-VNPF - 432022

Código de validação: 522D033ED4

pau<c.. /xo ./iA I

pfoc. Z^'r:02 Z \
f-

Número da guia; 22054901001397678.

CERTIDÃO

C E R T I F I C o, na qualidade de Servidor Judicial que, dando buscas nos Livros de
Distribuição de Feitos Cíveis, desta Comarca, verifiquei a INEXISTÊNCIA de
DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA ÕLTRECUPERAÇÃO
JUDICIAL em desfavor de S C CONSTRUÇÕES LTDA, com CNPJ n°
10.676.296/0001-19, localizada na Rua do Prado, n° 236, Centro, Passagem
FrancaMA. CEP: 65.680-000.

O referido é verdade e dou fé. PASSAGEM FRANCA-MA, 08 de dezembro de 2022.
Eu, Maycon Lima de Almeida, Secretário Judicial Substi^to, matrícula 164947,
pesquisei, digitei, subscrevo e assino.

MAYCON LIMA DE ALMEIDA

Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administra
Vara Única de Passagem Franca

Matrícula 164947

[jocumento assinado. PASSAGEM FRANCA. 08/12/2022 10:15 (MAYCON LIMA DE ALMEIDA)
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S C CCNSTKUCfcES LTDA.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022
ANEXO V

..'lA

S'xo(z.'7Jh^\o0 7J-?P2

Ah.

DECLARAÇAO DE CUMPRIMENTO DO ART. T, XXXIII, DA CF/88

A empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 10.676.296/0001-19, sediada na
Rua do Prado n° 236 - Centro - Passagem Franca - Ma, representada pelo Sr.
Salvador da Silva Coelho, portador da Carteira de Identidade n® 052555972014-
4/SESP/MA e CPF n® 268.014.503-87, DECLARA, para fins do disposto no inciso V
do art. 27 da Lei Federal n" 8.666/1993, que nâo emprega menor de dezoito anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos
termos do inciso XXXIII do Art. 7° da Constituição Federal de 1988.

Passagem Franca - MA, 20 de Dezembro de 2022.

Salvador da Silvâ Coelho
Titular

CPF 2^.014,503.87

RG 052555972014.4/SESP/MA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP: 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA



$ C CCNSTPUCÕES LTDA.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022
ANEXO III

PEDRE.i^AS/lvlA

Proc. Z^AWZ/202 2.
FLS.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA
DE PEQUENO PORTE

A empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.676.296/0001-19, sediada na
Rua do Prado n® 236 - Centro - Passagem Franca - Ma, representada pelo Sr.
Salvador da Silva Coelho, portador da Carteira de Identidade n® 052555972014-
4/SESP/MA e CPF n® 268.014.503-87, DECLARA, para os fins do disposto na
Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as
penas da lei, que se enquadra como;
(  )MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006.
(  X )EMPRESA DE PEQUENO PORTE (X), conforme inc. II do art. 3" da Lei
Complementar n" 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de
exclusão no § 4 do art. 3° da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o
direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório da
TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de
Pedreiras.

Passagem Franca - MA, 20 de Dezembro de 2022.

^IhoSalvador da Silva'i

Titular
CPF 268.014,503^7

RG 052555972014-4/SESP/MA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP: 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA



Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

ii/í'i.c,.i|aoveHHOBo|
PACILIMaranmAO:

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certillcamos que as Infatinações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: S C CONSTRUÇÕES LIDA

Natureza Jurídica: Sociedade EmpresAna Limitada

Protocolo: MAC2202Z9t87S

NIRE (Sede)
21200662233

CNPJ

10.676.236/0001-19

Data de Ato Constitutivo

27/01/2009

inicio de Atividade

27/01/2009

Endereço Completo
Rua DO PRADO, N» 236, CENTRO - Passagem Franca/MA - CEP 65680-000

r^^bjeto Social
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS - OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS ■ CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS -
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS ■ OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES AS OBRAS DE CONTENCAO) - OBRAS DE TERRAPLENAGEM -
INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL

ELETRICO - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA -

ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (AS ATIVIDADES DE LIMPEZA E DE TRATAMENTO DE PISCINAS A
ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS DE GORDURA) - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS
SEM CONDUTOR.

Capital Social
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Dados do Sócio

Nome

SALVADOR DA SILVA

COELHO

CPF/CNPJ

268.014,503-87

Participação no capital
R$ 500.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

Término do^andato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

SALVADOR DA SILVA COELHO
CPF

268.014.503-87

Término do mandato
Indeterminado

>ltlmo Arquivamento
Data

08/06/2022

Número

20220721033

Ato/eventos

310/310- OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação
ATIVA

Status

EM STATUS

MAi

Esta cenidão foi emitida automaticamente em 09/11/2022, às 13:11:55 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no httpsV/www,empre8a(acil.ma.gov.br, com o código QHLFTGI

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Secretário Geral

1 de 1
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Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

PEL;r<£.i<AS/MA

Proc. 1 ií>f? ZJ202JZ—
i-L3.

•: PU £'. AI govukno oo I

fácil! maranhAo :

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis • SINREM

Certílicamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial o são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que S C CONSTRUÇÕES LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAG2202291904

NIRE 21200662233

CNPJ 10.67e^96A>001-1S

situação
ATIVA

Staius

SEM STATUS

Endereço Completo 00 PRADO, N* 236, xxxxx, CENTRO • Paeeagem Franca/MA • CEP 65680-000

Ato

310

310

3t0

223

002

002

316

903

223

223

002

002

223

002

ettg

^3
,dB

mi

223

223

223

223

002

002

090

Nitmero

20220721033

20220538816

20210861045

20210748079

20210639024

20210639024

20210639032

20210409754

20200347250

20190292598

20180966081

20180968081

20180058096

20180042017

30130843017
90t7ÕiMÕIÕ
30100473110

00l§03634gi

20140154990
20130448443

20120478536

20120347962

20100070868

20090431545

21200662233

Arquivamentos Posteriores

Dele

08/06/2022

03/05/2022

28/06/2021

02/06/2021

17/05/2021

17/05/2021

17/05/2021

19/04/2021

19/05/2020

11/04^019

31/01/2019

31/01/2019

07/02/2018

01/02/2018

01/03/3318
10/03/8917
13/07/1018

11/04/8010
60101/8013
18/08/3014

25/02/2014

14/06/2013

17/07/2012

29/05/2012

09/02/2010

18/08/2009

27/01/2009

Descrição

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/

EMPRESÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/
EMPRESÁRIO

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
OUTROS

BALANÇO

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL) / )
BALANÇO /
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME /
EMPeÊSAFÜAL) /
6eN8§LIDA6Â©Bg60NTHATO/EiTATUTO/ X \
BAkANeO / / \
AfcTÊRA6A0§ÍBAB0S(ÍXehTeNaMÜ {/ \
IMPRiaARIAL) ^
BALANg©
balans©
ALTERABA© ©I ©AD©g (iXCETS N@ME
EMPRiêARIAL)
BALANÇO
BALANÇO

BAUNCO

BALANÇO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
CONTRATO

Esta cenidão foi emitida automaticamente em 09/11/2022, às 13:12:27 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua aulenllcidade no h1tps://tMww.empre3aracíl.ma.gov.br, com o cõdigo N3DZXP1E.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Secrelána(a) Qeral

1 do 1



5 c ccnstpijcCes ltda.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TORAADA DE PREÇOS N" 009/2022
Proo.P^3Í 1^\
f- 4 \qQ;" I
Pi:b.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA
HABILITAÇÃO

A empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.676.296/0001-19, sediada na
Rua do Prado n® 236 - Centro - Passagem Franca - Ma, representada pelo Sr.
Salvador da Silva Coelho, portador da Carteira de Identidade n® 052555972014-
4/SESP/MA e CPF n® 268.014.503-87, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos
do artigo 32, § 2.°, da Lei Federal n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato
ocorreu que a inabilite a participar da TOMADA DE PREÇOS n° 009/2022, e que
contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e seus anexos e que se submete
a todos os seus termos.

Passagem Franca - MA, 20 de Dezembro de 2022.

Salvador da Silva Coelho
Titular

CPF 268,014,503^7
RG 05255597a)14^/SESP/MA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP; 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA



$ C CCNSTOLCÕES LTOA.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TOAMADA DE PREÇOS N° 009/2022

PtUfíc..

Proc.Z.-^Ua^FJ202 7,
?■ s. ^\m

DECLARAÇÃO DE NAO VISITA AO LOCAL DA OBRA

A empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.676.296/0001-19,
sediada à Rua do Prado n° 236 - Centro - Passagem Franca - Ma, representada
pelo seu representante legal o Sr. Salvador da Silva Coelho, portador do RG
052555972014-4/SESP/MA e do CPF n° 268.014.503-87, Declaro que o técnico
desta empresa, Sr. Erick Goiabeira Feques portador do CPF n® 460.008.953-72 e
inscrito no CRE/MA n® 1102446629/MA não visitou o local dos serviços constante da
TOMADA DE PREÇO N° 009/2022, constatando as condições e peculiaridades
inerentes à natureza dos trabalhos, avaliando os problemas futuros de modo que
os custos propostos cubram quaisquer dificuldades decorrente de sua execução. A
não verificação dessas dificuldades não poderá ser invocada no desenrolar dos
trabalhos como fonte de alteração dos termos contratuais estabelecidos.

Passagem Franca - MA, 20 de Dezembro de 2022.

Salvador da Silva uoelho
Titular

CPF 268.014,503-87
RG 052555972014-4/SESP/MA

EricKGoiabii^eques
Eng^Civn

CREA/MA 1\02446629

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP: 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA



$ C C€N$TK1ICC)ES LTOA.
CNPJ: 10.676.296/0001-19

TOMADA DE PREÇOS N» 009/2022

DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

PLL/iiu-..

F'roc. 7^

A empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n® 10.676.296/0001-19, por
intermédio do seu representante legal Sr. Salvador da Silva Coelho, portador da
Carteira de Identidade n° 052555972014-4/SESP/MA e CPF n® 268.014.503-87,
declara, em atendimento à condição prevista no Edital da Licitação TOMADA DE

^  PREÇOS n® 009/2022 que o(a) Sr(a) Sr. Erick Goiabeira Peques portador do CPF
n® 460.008.953-72 e inscrito no CRE/MA n® 1102446629/MA, é o(a) nosso(a)
indicado(a) como Responsável Técnico para acompanhar a execução da obra,
objeto da licitação em apreço.

Passagem Franca - MA, 20 de Dezembro de 2022.

Salvador da 9|v^Coelho
Titulá

CPF 268.014,503-87
RG 052555972014-4/SESP/MA

RUA DO PRADO, 236 - CENTRO - CEP: 65.680-000 PASSAGEM FRANCA-MA
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MINICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITA

ALVARA
DE LICENÇA LOCALIZAÇÃO

E FUNCIONAMENTO
EXERCÍCIO 2022.

Nome Empresarial: S C CONSTRUÇÕES LIDA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 10.676.296/0001-19
Código e descrição da atividade econômica principal:

!. 1 1-1-01 - Constnjç.io de rodovii-js o ferrovias
Código e descrição da atividade secundária:

ptLi-.c: . .j ;/i/\

Proc.2íllLZíz2v2n2
319^

43. 13-4 00 •

43.99-1-05 -
41.20-4-00
42.99-5-01 -
42 13-K-OO ■
42.99-5-99 •
43.21-5-00 •
81 29-0-00 ■
80-11-1-01 -

47.44-0-99 -
4" 42-3-00 ■

Código e
20b-2 - Sociedade Empresária Limitada
Endereço: r do prado. 236 - centro

Obras de íerraplenaocm
Perfuração e construção cie poços de agua
Constrnç.ro do cclificios
Construção de instalaçoo.s c.spoitivas e recreativas
Obras de urbaniz.açáo - mas, [jraças e calçadas
Outras obras de engenharia civil nao especiticadas anteriormente
Instalaçáo e manutenção elétrica
Atividades de limpeza nao especificadas antcnornuente
/Àtividades de vigilância c segurança pnv.ida
Comercio varejista de materiais de construção cm geral
Comércio varejista di? material elétrico
descrição da natureza Jurídica:

CEP: 65.580-000Município: Passagem Franca UF: pyiA

Inscrição Municipal: 0135

Local e data: Município de Passagem Franca, 03 de janeiro de 2022

Vencimento: 31 de Dezembro de 2022

Antonlo Reinaldo Fernandes Pessoa

O presente ALVARÁ deverá ser afixado em local bem
visível a fiscalização do departamento de

Administração Financeira Municipal.

Praça Presidente Médid, 503 - Centro - CEP: 65.680-000 - Passagem Franca - MA
Fone/Fax: (99) 3558-1212

í^l

v3.0 - OAUT IN «otltefiatn Documentoa Dignais e Serviços Ltóa EPP ceitlllea em M/01 /2022 15 07-12 que o documenio de hash (SHA-256)
c4Sec3<íl<5a17eaa1537475M7'ld0b8a7nH)93cc8«b02l20d4e6M7til816a721 fd vaSdado em M/ai/2022 14:09:02 alravé» de tmnsoçâo bicdahoin
(ta58b2BMd8ba86d2ba0deab17B0b62o34971836418da8ba174c3e09743dd44lbc a podo sar verificado am hItpa;//Wwv»daulin.com/FllBCtiBi* (NID: 44368)



TCÒ
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2022 14:42:17

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social. S C CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Ptüftii-i aíxIíIA

Proc. Z.^ÍUí2£^-02JL_
r-LS.

p.u-b. ^



proc. 731102^'

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: S C CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 10.676.296/0001-19

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspcnsivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:43:28 do dia 01/12/2022, com validade de trinta dias a cqntar
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/í?iy=INABILITADO:S

Código de controle da certidão: 8HAA011222144328

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: SALVADOR DA SILVA COELHO

CPF/CNPJ: 268.014.503-87

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis ínidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenh^n\tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam susp^sas cm razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:44:01 do dia 01/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas. teu. gov.br/ords/f?D=INABILITADO: 5

Código de controle da certidão: ZD16011222144401

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: SALVADOR DA SILVA COELHO

CPF: 268.014.503-87

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confíança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notifíeados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:44:22 do dia 01/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?r)=INABILITADO:VERIFICA

Código de controle da certidão: llFLOl 1222144422

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e InelegibiUdade

Certidão Negativa
PL:L/Í\c:.. ,/'A

^roc. 2í3lWZy'202_2_

Certifico que nesta data (01/12/2022 às 14:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

ineiegibiiidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n*" 10.676.296/0001-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
ineiegibiiidade do condenado.
Para consultas sobre ineiegibiiidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6388.E814.B82C.0692 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

erado em; 01/12/2022 as 14:44:52 CONSELHO NACION/U. OE JUSTIÇA Página 1/1
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improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

PLL/Ínc...

froc. 7

Certifico que nesta data (01/12/2022 às 14:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 268.014.503-87.

A cxindenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httoV/divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6388.E852.D27E.6754 no seguinte endereço: httDs://www.cni.|us.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

erado em; 01/12/2022 as 14:45:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Proc.

ÂPOLICEOIGÍTAL
SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da intemet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

lARANTIAFRONTISPÍCIO DE APÓLICE

DADOS DA SEGURADORA; JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, con ̂ sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

^ Data de Emissão: 19/12/202213:31:01

Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0346969

Proposta; 3720577

Controle bitemo (Código Controle): 789992345
N» de Registro SUSEP: 054362022001007750348969000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA^
CPF/CNPJ: 06.184.253/0001^9 AVENIDA RIO BRANCO, N.M11, - CEP: 65.725-000
PEDREIRAS - MA

DADOS DO TOMADOR: S C CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 10676296000119 RUA DO PRADO 236,í5^ENTRO - CEP; 65.680-000 - PASSAGEM
FRANCA-MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Documento eletrônico dlgitalmente assinado por

icp /0yj icp . .
Brasil . Brasil , . ,
«■— q M nerlt'po': A\Mnj:lo d g Ia po';
* w^Roque Jr. de H. Maio > y->w>>Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrfnico assinado digtamente confomte MP n° 2.2m-2C001 de 24/D8/2001. que instiuii a iníra - estrUira de Chaves Públicas Brasileira ■ iCP • Brasil por Simatáhosías):
Eduardo de Oliveira Nobrega N° de Sériedo Certificada 62FF6E26A(FS264 Roque de Holanda Melo N° de Série do Certificado; 7A BP101BBB72BD55D1532[»F6E5777£CFEAa387

Ail 1* ■ Fica intttuida a Intia - Estutus da Chaves Públicas Biaslleiia -ICP - Botil. paia garantir a autentiodada, a Inte^dsde a a validade juridca da docunientoa ara fornia eletrânica, das aplicagdas de suporta a
das aplicagSei habilitadas queutitiawn certificadas lífflais, btin esmo a lealizagOo da transaçOas eleUfinicas seguras. As coniStees contratuais fiegulamento desta produto piotoodizadas pela sociedada / eniidada
junto é Susep podeifia ser considladas no sita hltpsu/www.s!wbtrsusap, da acordo com o número da processo constante da apéli ca / proposta A cetbdfio de tegulandada da sociedade seguradora perante a SUSEP
podo ser consultada na sitehtlps://«ni>wgovMsusop.Este produto está protocolado através do N.' de Processo SUSEP 'IS414.6363ri/2022-63 en°tS414e3e3741Z022-97.O registro do produto é automático e náo
representa apmvagáo ou necomendação por parte da SUSEP.O Segurado poderá consultar a situaçio cadastral do corretor de seguros o da sociedade seguradora no sitio eletrénico
https:/A)rwwgov.bt7susepAtendlmenlo SUSEP; CEDO 021 S4S4. Central da Atentfimento Junto; OSOO 704 0301. Ouvidoria Junto; DEDO 643 0301. http;/A«rwwponsumidcr.gov.br
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N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348969
Proposta: 3720577
Controle Interno (Código Controle): 789992345
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348969000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

SEGUROS

Garantia Contratada .s.

r^;b.

f

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)

\

Ramo

Licitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

f

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indenização
Vigência

Início A Término

Licitante 0.444,y ^ 21/12/^2 ^0212^3

Deinpnstr§tiVo de PrêmW—

I

Prêmio Líquido Lícitante

Adicional de Fraclonamento

I.O.F

^ Prêmio Total

R$ 140,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 140,00

Parcela
1

Vencimento
26/12/2022

N>Carnê
15453923

Es lis iitroíts ui^jtbi Cl FCFizi icinctCOFNS sn cifrinos dl 2;atv didisn dl i^cfesdo cn ivi4caCt4
CBiin dedd annii;!) (e eM«Ui;4.P!ide{s| eit> atetiticiie^ cuadj ociliSdalí labdanrle nitn ojn

tieil dnecti) ai

Página 2 de B APOLíCEDIGiTAL



N° Apólice Seguro Garantia; 10*0775>0348969
Proposta: 3720577
Controie Interno (Código Controle): 789992345
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348969000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

SEGUROS

Objeto da Garantia

ft-h.

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pebs Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme tennos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N°
009/2022.

Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejuízos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação
realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.

Página 3 de 8 AP0LICE3)ICITAL



N° Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348969
Proposta: 3720577
Controie Interno (Código Controle); 789992345
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348969000000

CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.° 15414.636371/2022-53

PLL/f<c.. ./'A

b.
L_

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

Risees ixeLuíDõs
â.1. Nâe 68tãõ Ineluíâdã nã eebertura ijuaiaquar Prêjufg§§ eeasidnâddã ãlr§ta §u InHlrstametite
a eaerriáea em eeneequêneia de:
a) ebrigaçêea tra^alhlataa e prevldeneiárlaa;
b) Piseee esberloa per eutrea rimee eu medalldadea de eegure, tale eeme, maa nãe ee
limitando a seguro de responsabiiidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortulto ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabiiidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis;
e) inadimplência de obrigações do Editai que não sejam de responsabilidade do Tomador^
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Editai;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências, bem como atos

''praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da
ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerr^ revolução, subversão
e guerrilhas;
i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens matedá^prejubsos e despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, contçfÇfdna^o, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionízantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.

Pijina 4 da S APOLICEDIGITAL



N° Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348969
Proposta: 3720577
Controle Interno (Código Controle): 789992345
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348969000000
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junto
^ SEGUROS
PbUf^d.i ̂S/ivIA

Proc. /202 "L.

4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez) dias úteis após o feto, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.

^^.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item AA. importam em
Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos
Preju^s causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato adminlst^vo^itado;

cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do 1/oipadof e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, conbêinotíficações, documentos, correspondências, inclusive
e-malls, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à Inadimplência do Tomador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o LIcItante Substituto, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Final de Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão Judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação

Página Sde d APOLICEDIGITAL
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SEGUROS

de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. PtljUc.. ./5A

f-.s.ZZMVl
P.i ;b.6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO

6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Editai.
6.1.2, Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuÉo de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do

/^Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.
6.3. O não pagamento da bidenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e começão monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejufeo da Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à descumprimentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de ^ua j!eS)fonsabilidade,
assumidos e acordados no âmbito do Edital e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadímplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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■.b.9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente errtre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado.

10. CONTROVÉRSIAS
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicilio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
/*S11.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo

proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resspguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se marlífeste formalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, res^ltandcj a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze/dias, á partir da data de
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

PcLíTic..

Proc.23jiâ2^--^2X_
r- s.

P.ub.13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou Indiretamente, em Prejuéos decorrentes do Inadimplemento contratual do
Tomador.

^11. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o Instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais Informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
lícitantes.

IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que Introduz modificações na Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado.
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos causados
pelo Tomador em razão do Inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a qual poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no âmbito dos Prejuízos cobertos
pelo seguro.
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
VII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as^uals não tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador. /

/^Vlll. Prêmio: Importância devida pelo Tomador à Seguradora, como coritraprestação da cobertura de
seguro contratada. , /
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável é dévido^ Seguradora a titulo de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do segura; em\ razão do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria gafantía set^ritária prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licltatóiio correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles Indicadas.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

Certificamos que JUNTO SEGUROS S.A., CNPJ 84948157000133, está autorizada a operar, conforme
PORTARIA 1139, pubiicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção Fiscal, Intervenção,
Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade de suspensão imposta pela
SUSEP.

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em www/.susep.Qov.br ou por meio
de petição à Autarquia.

Código da Certidão: CR05436J9122022_133438_801

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 19 de Dezembro de 2022.

https:/ANWw2.susep.gov.br/safe/menumercado/certidoes/emite_certldoes2_2011.asp?entcodlgo=05436&entcgc=84948157000133 1/1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.Dedreiras.ma.gov.br/

i ''OC.

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n" 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ n° 38.282.738/0001-61

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E>-mail: Iicitacao@pedreiras.ma.gov.br
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GITAL junto
i# SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Cede. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da intemet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS SA

CNPJ: 84,948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão: 18/12/202217:57:43

N*' Apólice Seguro Garantia: 11-07754)394419

Proposta: 3719366

Controle Interno (Código Controle): 305108853
N° de Registro SUSEP: 054362022001107750394419000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO, N.° 111, - CEP: 65.725-000 -
PEDREIRAS - MA

DADOS DO TOMADOR: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 38282738000161 R STO ANTONIO 331,. CENTRO - CEP: 65.727-000 - TRIZIDELA
DO VALE-MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0.201668-1 LOGOS CORRETORADE SEGUROS EIRELI

Documento eletrônico digítalmente assinado por

ICP
Brasil

q  f-ert»'po*: gtá po':

* ̂—w^Roque Jr. de H. Melo > ̂..ivw^Eduardo de O. Nobrega
A^unjJ^d g tá r^erl*? po':

ICP
Brasil

Documento eletiôiloo assinado di^abnente ccnfomn MP n" 2.200-2^001 de 24A)6C001, que Insauti a infra - estnitia de Chaves Públicas BrasOora - ICP - Brasil por Simatáriosfas):
Eduardo de Ofiveira Nobrega rP de Série do Ceitítcada 62PF6E26A(F8B264Ro(|uede Holanda Melo N° de Série doCeftHicado: 7Aff 101BB872BD5SD1532D0F6E5777SCFEÀDD87

Aft l^-FtcainstUuIdaa Infra - Esliutuia da Qiaves Públicas Biasiteiia .fCP -Bosil. pam garantir a atdenbddade, alntc^dade e a validada jufcSca da docunentos em forma defiMca, das dasuporfó a
das afdieatAes habilitadas rgueulillzem cetlilicadosdlgilals, bem cama a realização de bansaçdes eleMticas seguras. As txndiçães contratuais /regulamenJo deste pmduto protocolizadas pela sociedade / entidade
junto àSusep poderdo s^ccnsultaclas no sita https:/Airww.gcvbtfcusep, de acordo com o número de processo constante daapútice /pmposlaA certiddo de tegdaidade da sociedade seguradora perante a SUSEP
poda ser consultada no siteldtps://www.goviiifsusep.E8ts produto está prctocdado através do N? dePmcesso SUSEP 1S4l4.636371/2a22'e3 enP 1S414e36374/2a2247.0 legrstro do produto é sutomálico e nâo
representa aptovaçSo ou recomendação per parte de SUSEP.0 Segurado poderé ccnsullar a situação cadastral do conetor de seguros e da sociedade segurãista rto sido deddnico
ImpsJ/www gov.MsusepAten<Imento SUSEP: 0800 021 8484. Central de Atenrfimento Junto: 0800 704 0301. Ouvidoria Junto: 0800 643 0301. hllp-JAirwwxMns\inldor.gov.br
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

PfctjR£.i.ASii-1A

Proc.ZâJJ^^202:L^

j Ruh.

í

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)

A

Ramo

Licitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indeniz

(LMI)

Vigência

Iníefo \ Té

21/12/2022Licitante R$ 10.444,4 20/06/20

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido Licitante

Adicional de Fracionamento

I.O.F

Prêmio Totai

R$ 140,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 140,00

iJd ■
■

Parcela
1

Vencimento
25/12/2022

N® Camê
15446541

Vaior(R$)
R$ 140,00

bn sbtgnaitg ila 1U4in2nlirn)imi i;;«itadcn asíasm avusife) eM4&CiUirt)S xOT otprtoi» dt sgan eetatn «cXacMco «fedciuis ettlHI ara etao) m
miiB icfi i) ogb(>tiri(4Poi)(iiaj sta qisni) toOU ouesioiitg asçdiio
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

I  . L/. ic:..

Proc.Z,3Jli?^202
f- -s. __32f

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Má)dmo de Garantia,
pelos Prejütos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatárío em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N®
009/2022.

Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia,
^os Prejutos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação
realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ENDOSS<S^EESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AC
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
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CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.o 15414.636371/2022-53.

Ptüííc... /

F'roc. ^2=1.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejutos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

;^RISCOS EXCLUÍDOS
.  Não estão incluídos na cobertura quaisquer Prejuáos ocasionados direta ou indiretamente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenciárias; a
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas ̂ o se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natur^a^
ambiental; ^
c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil; /
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de respons aMidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis; V/
e) inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Tomador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências, bem como atos

^'"'^ticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da
ordem política e social do pais por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão
e guerrilhas;
i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejusos e despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquerforma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e lonizantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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SEGUROS

Proc.

4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.

A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em
.rda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o ínadímplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigit dec dos
Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;

cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante Substituto, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Final de Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reciamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação

dos
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SEGUROS

de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voKando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso.

pbUÍ<c..» /xbM/tA

F'roc.

li \.:b.6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou õ~6ênefíciário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejucos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da Indenização, sem prejuóo de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do
"pQy^nador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.
t .. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação
especifica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuto da Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Apiicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem
como os direitos efáculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à descumprímentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua respons^ilidade,
assumidos e acordados no âmbito do Editai e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescriclonal aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuteos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescriclonal
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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AS.ulA

Proc.

9. CÇNCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado.

10. CONTROVÉRSIAS
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicOio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
^.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo
,  jponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocomer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste fqmiaímente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a c^equente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partirlda data de
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá àüaisquer
Prejuizos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticgrrupçâo
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevaiecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apóiice
e/ou Endosso, estando de pieno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primelrn risco absoluto.

PEURE.i^S/MA

Prnc.7.1.1

r-LS.

ub.
LJ13. DEFINIÇÕES

13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuczos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

jjL Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
i  jpósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licitantes.

IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificações na Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado.
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a qual poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuczos apurados no âmbito dos Prejutos cobertos
pelo seguro.
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice. |\
VII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrêncí£ ̂  não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenhfm ^do
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

^111. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobi
seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a tíMo de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitáría prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatórío comespondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu Início e término de vigência ás 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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CORONAVÍRUS (COVID-I9) ACESSO Â informação PARTICIPE LGGiSLAÇAO

#SUSEP I
PEORC.; AS.I.IA

Proc.í

Rub.

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

Certificamos que JUNTO SEGUROS S.A.. CNPJ 84948157000133, está autorizada a operar, conforme

PORTARIA 1139. publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991. nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção Fis al.

Intervenção, Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade

suspensão imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou i^or
meio de petição à Autarquia.

Código da Certidão: CR05436.02122022_092806_628

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 02 de Dezembro de 2022.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço

U
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CORONAVÍRUS (COVID-ig) ACESSO Â INFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO O
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE REGISTROS E AUTORIZAÇÕES

CERTIDÃO DE ADMINISTRADORES

Certificamos que a JUNTO SEGUROS S.A., com sede na cidade Curitiba, CNPJ 8494815700013c

os seguintes diretores:

, possui

Nome Cargo

DIEGO MARINS MASSARA Diretor

EDUARDO DE OLIVEIRA NOBREGA Diretor

ELISA FRANCIELLI MARCHI DA ROSA Diretor

GUILHERME MALUCELLI GOBBO Diretor

LEONARDO DEEKE BOGUSZEWSKI Presidente

MARCELO QUEIROZ DE OLIVEIRA FILHO Diretor

ROQUE JÚNIOR DE HOLANDA MELO Diretor

í)



Código da Certidão: CA05436_02122022.092818_803

Esta certidão é válida por 30 (trinta) dias. a contar da data de emissão.

PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS.

Rub.

Rio de Janeiro. 02 de Dezembro de 2022.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 38.282.738/0001-61
Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

412(M/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO - TRIZIDELA DO VALE / Maranhão

\

Observações:
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 01/12/2022 08:04 1 de 1
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.282.738/0001-61
Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

Nome Fantasia: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

"^laçâo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIUDADE UMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

T rabalhista (http://www.tst.ju$.br/ceitidao)
rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade;

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

Validade:

Validade:

Validade:

14/01/2023
30/12/2022
30/05/2023

23/03/2023
28/02/2023

30/04/2023

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 01/12/2022 08:05 1 de 1
CPF: 884.357.333-00 Nome: JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO
Ass: ,



SEGUNDA ALTERAÇÃO DA EMPRESA CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI ^
CNPJ: 38.282.738/0001-61

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, regime de
comunhão parcial de bens, natural de São Luis estado do Maranhão empresário, portador da
CNH N« 04312172436 DETRAN/MA, inscrito no CPF N® 884.357.333-00, residente e
domiciliado na Travessa Crescendo Raposo, n® 55, centro. Pedreiras -MA, Cep; 65725-000,
na qualidade de empresário da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI,
com sede na Rua SANTO ANTONIO, n® 331,centro cidade Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, Cep: 65727-000, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta Comerdal do
Maranhão sob Nire 21600160863 em data de 16/09/2020, devidamente inscrità no CNPd<fl' '>^
38.282.738/0001 -61 , resolve, assim, alterar o Contrato Individual EIRELI

âm,
CLAUSÜLA PRIMEIRA - DO CAPITAL SOCIAL ; b _
O Capital que é 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais) passa a ser 2.000.000,00 (Dois~Mri^s^e
reais) integralizado em moeda corrente do pais.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL PASSA A SER: (art968,IV,CC)
4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-

PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4212-0/00 -

CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO -

RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE

ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 -

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(OBRAS DE AÇUDES) 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENÇÃO

ELETRICA 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

ILUMINAÇÃO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 -
IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-4/04 - SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES 4399-1/01 -
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 -
PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA 4399-1/99 - SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(INFRA-ESTRUTURAS) 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E
OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119K
7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119-7/02 - ATIVIDADE!
DE ESTUDOS GEOLOGICOS 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL Dl!
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO
ANDAIMES 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICA
9001-9/05 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES
9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 8129-0/00 - ATIVIDADE

DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA DE RUAS) 8122-2/00 -
IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E
EM DOMICÍLIOS 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA
BRITADA, TIJOLOS E TELHAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇÃO) 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE

LUBRIFICANTES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-
AR 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA 4322-3/01 -

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4329-1/01 • INSTALACAO DE
PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E

RECEPCOES - BUFE 0161-0/99 - ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (MAO DE OBRA PARA SETOR AGRÍCOLA) 1813-0/99 -
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS

DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS,

ir



APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,
EXCETO A GESTÃO DE REDES 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE
GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS 3314-7/02 - MANUTENÇÃO
E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO
VALVULAS 3600-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 4322-3/02 -
INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTJLACÃÕ^REFRIGERAÇÃO 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIApZADDT3E^cT
ELE^BpDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
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inte reda

o ato de empresa individual de responsabilidade limitada - EIR

PRIMEIRA-NOME EMPRESARIAL (art.968,ii,CC)

ELírWrTí ã~

A presente gira sob a denominação de CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI
com sede na Rua SANTO ANTONIO, n® 331 .centro cidade de Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, Cep: 65727-000 podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou fechar
filiais em qualquer parte do território Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL (art.968,IV,CC)

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-
/««s, PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4212-0/00 -

CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO -
RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 -
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(OBRAS DE AÇUDES) 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENÇÃO

ELETRICA 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 -
IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-4/04 - SERVIÇOS DE

PINTURA DE edifícios EM GERAL 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES 4399-1/01 -

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 -

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA 4399-1/99 - SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(INFRA-ESTRUTURAS) 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E
OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119-
7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119-7/02 - ATIVIDADES
DE ESTUDOS GEOLOGICOS 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO
ANDAIMES 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

9001-9/05 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES
9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 8129-0/00 - ATIVIDADES

DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA DE RUAS) 8122-2/00 -
IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E
EM DOMICÍLIOS 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA
BRITADA, TIJOLOS E TELHAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇÃO) 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-
AR 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA 4322-3/01 -
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS. SANITARIAS E DE GAS 4329-1/01 - INSTALACAO DE
PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES - BUFE 0161-0/99 - ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAO

ií^



ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (MAO DE OBRA PARA SETOR AGRÍCOLA) 1813-0/99 -
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS
DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS,
APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,
EXCETO A GESTÃO DE REDES 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE

GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS 3314-7/02 - MANUTENÇÃO
E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO
VALVULAS 3600-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 4322-3/02 -
INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
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CLÁUSULA TERCEIRA - PARAZO DE DURAÇÃO (ai1.53,lll,F, Decreto 1.800/96)
O prazo de duração é por tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa iuridlca-
diante do Impedimento por força maior ou impedimento temporário ou perm^nêntê^^to^ '"
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação. Proc.

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões
integralizado em moeda corrente nacional do País.

J=.
FLS.

Rub.

de reais), o qual estãtotalmente

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO
A empresa será administrada pelo seu titular, JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO FILHO, a quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva,
judicial e extrajudicial, desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital
integralizado.

CLÁUSULA SEXTA - DO EXERCÍCIO SOCIAL
O término de cada exercício social será encerrado em 31 de dezembro do ano civil, com a
apresentação do balanço patrimonial e resultado econômico do ano fiscal.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DECLARAÇÃO
Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa
de nenhuma outra empresa, pessoa jurídica dessa modalidade.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da empresa que será regida
pelo regime jurídico da empresa Limitada e supletivamente pela lei da Sociedade Anônima.

CLÁUSULA NONA - DO DESENPEDIMENTO
O titular declara sob as penas da lei, que não está impedido, por lei especial, e nem condenado
ou que se encontra sob os efeitos de condenação, que o proíba de exercer a administração
desta EIRELI, bem como não esta impedido, ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos ou crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. ( Art 1.011, § 1^
CC/2002).

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO
Fica eleito o foro tal da Cidade Pedreiras, estado do Maranhão, para resolver quaisquer litígios
oriundos do presente Ato Constitutivo de EIRELI.
O instrumento do Ato Constitutivo de EIRELI, será assinado em 1 via de forma teor e
consistência.

Pedreiras (MA), 09/09/2021

Jose Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

ASSINATURA ELETRÔNICA
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Proc. 7

FLS.

P.i.ib.

Certificamos que o ato da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado

digitalmente por:

identificação DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

88435733300 JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CERTIFICO O RBOI8TRO BM 14/09/2021 14il6 SOB N° 20211179787.

PROTOCOLO: 211179787 OB 14/09/2021.

CéOIGO OB VBRIFICAÇXO: 12100787029. CKPJ DA SBDB: 38282738000101.
HIBEi 21000100803. COM EFEITOS DO RSOISTRO BM: 09/09/2021.

«JUCEMA CASTELO BRANCO BHPRBBMDIHEHTOS BIRBLI

bÍLIAN THBRB8A RODRIODBS MENDONÇA
sbcrbtAria-sbral

«ww. ravresafBcll .laa .gov. br

A validade deste docuewn&o, se icapresoo, Cica sujeito à ccoprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
infornando seus respeetú^ códigos de verificação.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

202:2^

PfcURc.ivAS

'■ ■5-
I i" ! l; b.

NÚMERO OEINSCRtÇAO
38^82.738/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

31/08/2020

NOME EMPRESARIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

TITULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

COOIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINj
41.20-4-00 - Construção de edificios

WNp
z;

PORTE

EPP

z

IftAL

18.13-0-89
33.13-9-01
33.13-9-99
33.14-7-02

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente

Impressão de material para outros usos
Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
Manuten^o e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas

36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água
37.02-8-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
Irrigação
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e/ebreatlvas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não^pecificadas anteriormente
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza^léterreno
43.13-4-00 - Obras de terraplanagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-6 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R SANTO ANTONIO
NUMERO

331
COMPLEMENTO

CEP

65.727-000
BAJRROIDISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO
TRIZIDELA DO VALE

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CBEEIREU@GMAILCOM

TELEFONE
(99) 8439-7616/ (99) 8142-0098

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

situaçAo cadastral
ATIVA

DATA DA SiTUAÇAO CADASTRAL
31/08/2020

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SrrUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB 0° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 às 07:59:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

PcUl

roc.23i( 4/202 4

NUMERO DE INSCRIÇÃO

38.282.738/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

31/08/2020

NOME EMPRESARIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU.

CÓDIGO E descrição DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

Instalações de sistema de prevenção contra Incêndio
Instalação de painéis publicitários
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e

43.22-3-03 •

43.29-1-01 •

43.29-1-04-

aeroportos
43.30-4-01 •

43.30-4-04 •

43.91-6-00 ■

43.99-1-01 ■

43.99-1-02-

43.99-1-03 -

43.99-1-05-

impermeabliização em obras de engenharia civil
Serviços de pintura de ediflcios em geral
Obras de fundações
Administração de obras
Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
Obras de alvenaria

Perfuração e construção de poços de água
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras-de-ar
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-04 - Comércio varejista de cai, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em gerai
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-6 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R SANTO ANTONiO

NUMERO

331

COMPLEMENTO

CEP

65.727-090

BAIRROniSTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

TRiZIDELADOVALE

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CBEEIREU@GMAiL.COM

TELEFONE

(99) 8439-7616/ (99) 8142-0098

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
31/08/2020

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

A

\J

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 ás 07:59:41 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NUMERO DE INSCRIÇÃO
38.282.738/0001-61

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

31/08/2020
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

71.19-7-01.

71.19-7-02-
73.19-0-03 -

77.32-2-01 ■

CÚ0I60 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufô
71.12-0-00 - Serviços de engenharia

Serviços de cartografia, topografia e geodésia
Atividades de estudos geológicos
Marketing direto
Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas uriianas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R SANTO ANTONiO

NUMERO

331

COMPLEMENTO

CEP

65.727-000

BAIRRO/DISTRJTO

CENTRO

município

TftlZlDELADOVALE

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CBEEIREU@GMAIL.COM

TELEFONE

(99) 8439-7616/ (99) 8142-0098

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

situaçAo cadastral
ATIVA

data da situaçAo cadastral
31/08/2020

MOTIVO DE situaçAo cadastral

situaçAo especial data da SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela instrução Normativa RFB n' 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 às 07:69:41 (data e hora de Brasília). Página: 3/3

about:biank 3/3
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Resultado da Consulta SINTE6RA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

C6C: 38.282.738/0001-61 Inscrição Estadual: 12.661569-1

Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREÜ

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA SANTO ANTONIO

Número: 331 Complemento:

Bairro; CENTRO

Munidplo: TRIZIDELA DO VALE UF: MA

CEP: 65727000 DDD: Telefone: 84397616

Pturic.i .Ao.i.tA

Proc. 2.^11/7^2/202
r-.s. ^a'V-
rV;h.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal; 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4212000 CONSTRUÇÃO OE O8RAS-0E-ARTE ESPECIAIS

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

4221901 CONSTRUÇÃO OE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

CONSTRUÇÃO DE REDES OE ABASTEOMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E4242/ui CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÃUCAS

4299501 CONSTRUÇÃO OE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATOAS

4299599 OUTRAS OBRAS OE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPEOFICADAS ANTERIORMENTE

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E UMPEZA DE TERRENO

4313400 OBRAS OE TERRAPLENAGEM

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

9319101 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO OE EVENTOS ESPORTIVOS

4322301 INSTALAÇÕES HIORÃUUCAS, SANITÁRIAS E DE GÁS

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO OE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDIOONADO, OE
VENTILADO E REFRIGERAÇÃO

4322303 INSTALAÇÕES ÜE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO

4329101 INSTALAÇÃO OE PAINÉIS PUBUCTTÁRIOS

ru montagem E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E4J29IU4 SINAUZAÇÃO EM VIAS PÚBUCAS, PORTOS E AEROPORTOS

4330401 IMPERMEABIUZAÇÃO EM OBRAS OE ENGENHARIA CIVIL

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA OE EDIHCIOS EM GERAL

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES

4399101 ADMINISTRAÇÃO CE OBRAS

4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS

,,, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORESjjijsui ELÉTRICOS

4399103 OBRAS OE ALVENARIA

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

4399199 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPEOFICADOS ANTERIORMENTE

4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÁMARAS-DE-AR

4732600 COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

4742300 COMÉROO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744001 COMÉRao VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744004 COMÉHCTO VAREJISTA DE CAI. ARFIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

.<-i.unnE COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPEORCADOS4/440D5 ANTERIORMENTE

4744099 COMÉRQO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

«1 «oo MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS. APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO
ESPECIRCADOS ANTERIORMENTE

.iiciann COMÉRQO VAREJISTA ESPEOALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE4753900 AuDIOE VÍDEO

5620102 SERVIÇOS OE AUMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ

7112000 SERVIÇOS OE ENGENHARIA

7119701 SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRARA E GEODÉSIA

711970Z ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLÓGICOS

https://slstemas1.sefaz. ma.gov.br/slnteg ra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegíaResuttadoConsulta.jsf 1/2
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CNAEs Secundários

Código

7319003 MARKETING OIRETD

Descrição CNAE

77377(11 aluguel de máquinas E equipamentos para CONSTRUÇÁO sem operador, EXCETO
ANDAIMES

773<»nn3 aluguel DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO,7739003 EXCETO ANDAIMES

PtUHÊ.ivAS/MA

r-roc. Z3j 3^.^2/202 7.

8011 lOI ATIVIDADES DE VIGILÁNOA E SEGURANÇA PRIVADA

SI 11700 SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS

331<17n7 manutenção E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁUUCOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO3311/07 v;^lVULAS

8121400 UMPEZA EM PRéOIOS E EM DOMICÍLIOS

8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8129000 ATIVIDADES DE UMPEZA NÃO ESPECIHCADAS ANTERIORMENTE

813O3C0 ATTVIOADES PAISAGÍSTICAS

8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

9001902 PRODUÇÃO MUSICAL

9001905 PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E OE ILUMINAÇÃO

161099 ATIVIDADES DE APOIO À AGRICULTURA NÃO ESPEOFICADAS ANTERIORMENTE

1813099 IMPRESSÃO OE MATERIAL PARA OUTROS USOS

3600601 CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

3702900 ATIVIDADES RELAaONAOAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO OE REDES

3811400 COLETA OE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 14/09/2020

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de

(CNAE's):

EDF a partir de;

CIE a partir de:

01/07/2010 - (1813099), 04/09/2020 - (Devido emissão
voluntária).

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado, Não vaiem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponiveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 01/12/2022

Número da Consulta:

littps://sistemas1.sefaz.ina.gov.br/sintegra/jsp/con8ultaSjntegra/consultaSjntegraResultadoConsutta.jsf

%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS
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N" de Inscrição

373

CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Empresarial (Razão Social)

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ

38.282.738/0001-61

Titulo do Estabelicimento (Nome Fantasia)

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal

4120400 - Construção de edifícios

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundários

Código Descrição

0161099 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente

'  '.813099 Impressão de material para outros usos

3313901 Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos

3313999 Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não

3314702 Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumâticos, exceto

3600601 Captação, tratamento e distribuição de água

3702900 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes

3811400 Coleta de resíduos não perigosos

4211101 Construção de rodovias e ferrovias

4212000 Construção de obras de arte especiais

4213800 Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

4221901 Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica

4222701 Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções

4292801 Montagem de estruturas metálicas

4299501 Construção de instalações esportivas e recreativas |

4299599 Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente l | \

4311802 Preparação de canteiro e limpeza de terreno \ 1 \

4313400 Obras de terraplenagem \ /

4321500 Instalação e manutenção elétrica

•S 1
4322301 Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás \f

4322302 Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de

4322303 Instalações de sistema de prevenção contra incêndio

4329101 Instalação de painéis publicitários

4329104 Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização

4330401 Impeinneabilização em obras de engenharia civil

4330404 Seirviços de pintura de edifícios em geral



código e Descrição das Atividades Econômicas Secundários
Pr-J )PP • AQ/I /IA

Código Descrição Proc. 2,M ZJ2Q2 7
4391600 Obras de fundações F--,S. 5avA^

Ji
4399101 Administração de obras

4399102 Montagem e desmontagera de andaimes e outras estruturas temporárias

4399103 Obras de alvenaria

4399105 Perfuração e construção de poços de água

4399199 Serviços especializados para construção não especificados anteriormente

4530705 Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

4732600 Comércio varejista de lubrificantes

4742300 Comércio varejista de material elétrico

4744001 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4744004 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

4744005 Comércio varejista de materiais de construção não especificados

4744099 Comércio varejista de materiais de construção em geral

753900 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio

5620102 Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

7112000 Serviços de engenharia

7119701 Serviços de cartografia, topografia e geodésia

7119702 Atividades de estudos geológicos

7319003 Marketing direto

7732201 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto

7739003 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto

8011101 Atividades de vigilância e segurança privada

8111700 Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediclis

8121400 Limpeza em prédios e em domicílios f\
-^122200 Imunização e controle de pragas urbanas

/\
8129000 Atividades de limpeza não especificadas anteriormente \\
8130300 Atividades paisagísticas

8211300 Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

9001902 Produção musical \

9001905 Produção de espetáculos de rodeios, vac[uejadas e similares \

9001906 Atividades de sonorização e de iluminação

9319101 Produção e promoção de eventos esportivos

código e Descrição da Natureza Jurídica

231-3 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA SIMPLES)

Logradouro

RUA ScUito Antonio

Número

331

Con^lemento

EM FRENTE A ASSEMBLÉIA DE DEUS

CEP

65.727-000

Bairro

CENTRO

Município

Tx-lsidcla do Vale

UF

MA

ir



Substituto Tributário Regime de Tributação

Não 1 - NORMAL

Optante do Simples Nacional

Sim

Data da Emissão

01/12/2022 08:00:55

PtUfífii.í .AS'i/ÍA

Proc. 2'5ÍÍí??'Z-/202
FLs. •
P.u'b.

n
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MINISTÉRIO DA FAZENDA —
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorfa-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIF
CNPJ: 38.282.738/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciooál cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com bas^^^Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 15:00:12 do dia 18/07/2022^h^a e data de Brasília>.
Válida até 14/01/2023.

^  Código de controle da certidão: B89B.0E2B.F355.856A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

oo
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CPF: 884.357.333-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n

,0

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:05:34 do dia 01/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Válida até 28/12/2022.

Código de controle da certidão: SD08.3D14.E7AF.62F1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

r
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

"lub.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidão: 218383/22 Data da 23/11/2022 07:39:14

inscrição Estadual: 126615691 CPF/CNPJ: 38282738000161

Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 331 CEP: 65727000 - CENTRO

^lefone: (99)84397616 Município: TRiZIDELA DO VALE UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, enynome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadu^3 direito da cobrança de dívidas que
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/03/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^^e Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

V-

Data Impressão: 23/11/2022 07:39:14
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N" Certidão: 080745/22 Data da 23/11/2022 07:40:36

inscrição Estadual: 126615691 CPF/CNPJ:38282738000161

Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 331 CEP: 65727000 - CENTRO

^lefone: (99)84397616 Município: TRIZIDELA DO VALE UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da iei n° 2.231, de 29/12/1^2, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve/O artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não const/m débitos inscritos na Dívida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/03/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 23/11/2022 07:40:36



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS
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Código de Verificação

STMYYVTV

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA

NMISO

Inscrição Municipal
373

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ

38.282.738/0001-61

Nome/Razão Social

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereço

RUA Santo Antonio, 331, EM FRENTE A ASSEMBLÉIA DE DEUS, CENTRO, Trizidela do Vale - MA,
CEP: 65.727-000

/T^
ATIVIDADE PRINCIPAL

4120400 - Construção de edifícios

Requerida em: 30 de Novembro de 2022

Em cumprimento ao sujeito passivo acima identificado, protocolado nesta repartição,

ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar débitos que

venham a ser apurados, revendo os arquivos fiscais referentes aos exercícios anteriores e

atual, certificamos que não constam pendências em seu nome relativos a tributos e a

inscrições em divida ativa municipal e que o mesmo possui créditos suspensos ou a vencer.

ita no art. n°205 do Código TributárioEsta certidão tem os mesmos efeitos da

^alidade (90 dias): 28 de Fevereiro de 2023

l  Trizidela do Vale - MA, 30 de Novembro de 2022

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:

http;//tributario.aspec.com.br/portal.ma.tri2ideiadovale/UC0035VaiidarDocumento/T0035L-vaiidar-<locumento.xhtmi



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA DE FINANÇAS
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Proc.

F-S.

Código de Verificação

FCMKU8HY

Numero

1746

Exercício

2022

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

Razão Social Inscrição Municipal

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI 373

Nome Fauitasia

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

Endereço

RUA Santo Antonio, 331, EM FRENTE A ASSEMBLÉIA DE DEUS, CENTRO, Trizidela do Vale

CEP: 65.727-000

MA,

Atividade Principal

4120400 - Construção de edifícios

CNPJ

38.282.738/0001-61

N" da Inscrição do Imóvel

626

43,40

Area do Terreno (m') Area Total Construída (m*)

43,40

Area Utilizada (m*)

43,40

Horário de Funcionamento

De Às

Observação

ESTE ALVARÁ DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL A FISCALIZAÇÃO

Data de Concessão Data de Validade

03/01/2022 31/12/2022

CNPJ da Prefeitura : 01.558.070/0001-22

WENIDA Deputado Carlos Melo, 1670, PAIjÂCXO MUNICIPAL MARIA DE JESUS META, AEROPORTO , Trizidela do Vale - MA, CEP

A autenticidade deste alvará poderá ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ma.trizideladovale/DC0035ValidarDocumento/T003SL-validar-documento.xhtml



01/12/2022 08:01 Consulta Regularidade do Empregador

U.-3Í

PÈLlUE.í ̂AS/ívIA

CAÊ^A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 38.282.738/0001-61
Razão SocialKASTELO branco empreendimentos eireü

Endereço: RUA santo antonio 331 / centro / trizidela do vale / ma / 65727-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaildade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificação Número: 2022120102465048711902

Informação obtida em 01/12/2022 08:01:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-ctf.caixa.gov.br/con8Ultacrf/pages/con8uttaEmpregador.j5f

7^
1/1



PáaJ üe

PODER JUDICIÁRIO

7U3T] DO TRABALHO

PtLj.Rt.i AbíivíA

\r>/y'2l2.^2 7,
r-'-s. __,âasLi

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

38.282.738/0001-6/
Nome

CNPJ

Certidão n° : 42600591^022
Expedição: 01/12/202/; às
Validade: 30/05/2023 -

de sua expedição

:02:19

(cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que CfASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 38.282.738/0001-61, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação /dV sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvid.-if. íiuçesr do;-.: cnãr -t-.



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU - INSCRIÇÃO 38J82.738/0001-ei

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA
SECRETARIA DE TRABALHO

Coordenação-Geral de Recursos i

Z3SI^2á202 Z.
-  32E£^ ~~

>•

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

INSCRIÇÃO: 38.282.738/0001-61
DATA E HORA DA EMISSÃO: 01/12/2022, às 08:02:55, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as Informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certld3o n3o modifica a sltuaç3o do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerlal MTE/SDH n" 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2fi da Portaria MTP n* 667/2021, a certidão ora Instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nadonal - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n* 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certldao/Validar

Código: 3YAKDM65WZ

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página 1 dei



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 872150/2022

Emissão: 23/08/2022

Validade: 19/02/2023

Chave: xWzOB

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada enconlra-se registrada neste Conselho, nos Termos da lei S.194/66, conforma os dados impressos
nesta <»r1idão. CERTIFICAMOS, ainda, que at6 a presente data, a referida pessoa jurídica e seujs) responsável(i8> técnico(s) eeUJo quites oom suas
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MÍA, estando liabilitada a exercer suas
atividades, drrxinscrita á(8) atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) tócnico(s).

. lnteressado(a)

PtUHc.i Ab/i^lA

Proc.

Empresa; CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Registro: 0005431093

Categoria: Matriz

Capital Social: RS 2.000.000,00

Data do Capital: 14/09/2021

Faixa: S

Ot^etivo Social: 4120-4rtK) - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 3811-4rt)0 - COLETA DE RESÍDUOS NAOPERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE
RODOVIAS E FERROVIAS 4212-0/00 -

CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8A)0 - OBRAS DE URBANIZACAO -

fm. RUAS, PRAC/VS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE

ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTUR/\S METÁLICAS

4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIV/\S E RECREATIVAS 42g9-5«9 -

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(OBRAS DE AÇUDES) 4311-8«)2 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENA6EM 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENÇÃO

ELETRICA 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

ILUMINAÇÃO E SINALIZACAO EM VI/VS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 -
IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-4/04 - SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL 4391-6/00 • OBR/VS DE FUNDAÇÕES 4399-1/01 7

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 -

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA 4399-1/99 - SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(INFRA-ESTRUTURAS) 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E
OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119-

7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA. TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119-7/02 - ATIVIDADES
DE ESTUDOS GEOLOGICOS 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO
ANDAIMES 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

9001-9/05 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS. VAQUEJAD/VS E SIMILARES
9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 8129-OAIO - ATIVIDADES

DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA DE RUAS) 8122-2/00 -
IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAG/VS URB/VNAS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E

EM domicílios 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS P/VRA /VOlO A EDIFÍCIOS,
EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA
BRIT/VDA, TUOLOS E TELHAS 4742-3/00 - COMERCIO V/VREJISTA DE MATERIAL

ELETRICO 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇÃO) 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA
DE FERRAGENS E FERRAMENT/tô 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE

LUBRIFICANTES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DEAR 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PRIV/VDA4322-3A)1 -

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARI/tô E DE GAS 4329-1/01 - INSTALACAO DE
PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E

RECEPCOES - BUFE 0161-0/99 - ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (MAO DE OBRA P/VRA SETOR AGRÍCOLA) 18134)/99 -
IMPRESSÃO DE MATERI/U. PARA OUTROS USOS 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS

DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERUMS ELÉTRICOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) 3702--9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,
EXCETO A GESTÃO DE REDES 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE
GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS 3314-7/02 - MANUTENÇÃO
E REPAFtACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAUUOOS E PNEUMATICOS, EXCETO
VALVUL/tS 3600-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 4322-3/02 -
INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE /VR C0NDICI0N/«)0, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 4763-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.

Restrições Relativas ao ObjeUvo Social: EMPRESA H/^ILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENH/UTIA CIVIL,y~
AGRONÔMICA, ELÉTRICA E SEGURANÇA DO TRABALHO, NO AMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU(S) RESPONSAVEL(EIS) Tt '

Endereço Matriz: RUA SANTO ANTONIO, 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE, MA, 65727000

A autendcidada desta Ceitidâo pode ser verificada em: https://crea-fnQ.sítaccofn.br/publio(y. com a chave: xWzOB
impresso em: 23/00/2022as 11:37:00 por aoapt. tp: ire.o.ioo.oo
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federai N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Tipo de Registro; Registro Definitivo de Empresa

Data Inidat: 18A)9/2020

Data Final: Indefinido

Registro Regional; (XI(X)543121DDMA

NO 872150/2022
Emissão: 23/08/2022

Validade: 19/02/2023

Chave: xWzOB

ftüRc.i ./áSi ivIA I

j;b.

. Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

Informaçdes I Notas

• A capacidade tócnico-profissional da empresa ã comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

■ Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

. Ultima Anuidade Paga

Ano; 2022 (4/4)

, Autos de Infração .

Nada consta

Responsáveis Técnicos

Profissional; HÉLIO LUCENA DE OLIVEIRA NETO

Registro: 1119935067

CPF: 035.221.693-30

Data inicio; 25/03/2022

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato: 21/03/2026

Títulos do Profissional;

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição; artigo 7° da resolução 218/1973 do CONFEA

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; ANTONIO JOSE SOUSA PAIVA

Registro; 1102274690

CPF: 179.701.803-53

Data Inicio; 21/02/2022

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato; 17/02/2026

Títulos do Profissional;

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição; /\RT. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29.06.73, DO CONFEA

ENGENHEIRO AMBIENTAL

ENGENHEIRO /tMBIENTAL

rçx) de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; EDUARDO DA CUNHA BATISTA

Registro; 1114172200

CPF; 012Í84.103-48

Data inicio; 19/01/2022

Data Fim: indefinido

Data Fim de Contraio; indefinido

Títulos do Profissional;

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribuição; ART. 8° E 9' DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.

ENGENHEIRO DE SEGUR/^NCA DO TRABALHO

/Uribuição; Artigo 4° da Resolução 359/91

Tipo de FtesponsabIlidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional: FRANCISCO WANDERSON DA SILVA FERREIRA

Registro; 1116969162

CPF; 035.282.733-56

Data Inicio; 2G/01/2021

Data Fim; indefinido

A autenticidada desta CeitidSo pode ser verificada em: http3://brBa-ma.sit3aoom.brrpublícor. com a chave: xWzOB
Impresso em; 23/0613022 ás 11:37:30 por. adapL ip: 179.0.163.68 QQ!

Vo



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federai N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 872150/2022

Emissão: 23/08/2022

Vaiidade: 19/02/2023

Chave: xWzOB

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Atribuição: ART. S DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/1973. fX) CONFE/L

ripo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Pronssional: ARLEY MICH/VEL DE MELO TEIXEIRA

Registro: 1115700227

CPF: 048.037.743-07

Data inicio: 18/09/2020

Data Fim: IndeTinido

Data Rm de Contrato: indefinido

Tituios do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7* DA RESOLUÇÃO 218/1973 00 CONFEA

Tipo de ResponsabiUdade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

PEURfc.i Ab/.vIA

F'-S.

P.iib.

. Sócios

Sódo: JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CPF: 884.357.333-00

Função: SOCIO/PROPRIET/iiRIO

A autenlicidada desta Certidto poda sar verificada em: liltps:/A7ea-ma.sttac.oom.bif|Mit)Iicc/, com a chave: xWzOB

Impresso em: 23/08/2022 ãs11;37;30par:adapL ip: 179.0.163.68



c a udíid) EEÊ
EMPREENDIMENTOS EIRELI

PEURc.iAS/UlA

Proc.Z3Jiteí^"2^
F .S. 32-H_-
r'.ub.

DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

PREFEITURA MUNIOPAL DE PEDRQRAS - ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE UOTAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022

ADMINISTRATIVO N« 2311002/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinai (Povoado
Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

A empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ n° 38.282.738/0001-61, sediada
atualmente na Rua Santo Antônio, 331 - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, representante legal
JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF N" 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizidela do Vale - MA,

CEP:65.727-000, Declara que o Sr. ARLEY MICHAEL DE MELO TEDCEIRA ENGENHEIRO CIVIL Regístro/CREA-
MA: 1115700227 CPF: 048.037.743-07 será indicado como responsável técnico pela execução do objeto desta

licitação e será mantido nessa condição até o recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do certame.

Declara, ainda, que, se inevitável, a substituição será feita por profissional com qualificação técnica i
s^erior à do substituído e com prévia anuência da Prefeitura Municipal de PEDREIRAS/MA.

Trizidela do vale/MA, 17(dezessete) de dezembro 2022 (dois mil e vinte e dois).

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS HREU

CNPJ n" 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
CPF sob n" 884.357.333-00

RG sob n« 114031099-0

Empresário
ARLEY

MICHAEL DE

MELO

TEIXEIRA:0480

3774307

Assinado de forma digital por
ARLET MICHAEL DE MELO

TEIXEfflA:04d03774307

DN:csBR,oslCP-Brasfl

ou~11042679000106,

ou*Seaetarfa da Receita Federal

do Brasil • RFB, ou^RFB Al,
oufi(EM BRANCO), cuspresendal,
cnaARLEY MICHAEL DE MELO

TEiXEIRA'04803774307

Dados: 2022.12.17O9'.22>«2 -03'00'

JOSE

ORLANDO

RODRIGUES

CASTELO

BRANCO

FILHO:884357

33300

Assinado defomia digital pw
JOSE ORLANDO RODRIGUES
CASTELO BRANCO
FlLKOea43S733300

DN; c°BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUn Múltipla v5,
OU°0540S9S7000148.

oüsPresencIaL ou^Certíficado
PF Al,en=JOSE ORLANDO
RODRIGUES CASTELO

BRANCO RLHO;88435733300

Dados: 2022.12.17 OOtIO-JS

-03'00'

CNPJ:38.282.738/0001-61INSC. ESTADUAL 12.661S69-1

Rua Santo Antônio. 331 - Centro, Trizidela do Vale/MA.

CEP: 65.727-000

(99) 98142-0098/98439-7616

orlandocastelobranco@gnnaii.eom



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federai N" 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 869054/2022

Emissão: 28/06/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: z35Z6

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conseltio, nos tenrK>s da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados Bdma. CERTIFICAMOS, ainda, faca o eslabetedmonto nos artigos 68 o 69 da rsforida LoI, qus o interessado nSo se encontra em débito com o
CREA-MA.

. lntere5sado(a)

Profissional: ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA

Registro: 111S700227

CPF; 048.037.743-07

Tipo de Registro: Registro Provisério de Profissional

Data de registro: 23/08/2016

Data Final: Indefinido

PEüRt.i

s.

■ b.

. Titulo(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7* DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA

Instituição de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data de Formação: 29/07/2016

. Oescrtçflo

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FiSICA

. InformaçOes / Notas

- A felsiflcaçSo deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penai Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva aç3o penal,

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração{ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta CertIdSo perderá a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso acorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

• Válido em todo território nacional.

. Última Anuidade Paga

Ano: 2022 (1/1)

. Autos de Infração .

Nada consta

. Responsabilidades Técnicas

Empresa: MRC RANGEL

Registro: 0005447224

CNPJ: 34.913.523/0001-40

Data Inicio: 26/06/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 23/12/2022

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: CONSTRUTORA J.R.L. IGARAPÉ LTDA

Registro: 0005367522

CNPJ: 09.627.375/0001-50

Data inicio: 24/03/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 24/03/2023

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Registro: 0005431093

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Data Inicio: 18/09/2020

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: A.M. DE MELO TEIXEIRA LTDA

A outenüddade desta Certidão pode ser verificada em: littps://crea-tna.3Ítac.com.br/publiGa/, com a diave: z3SZS

Impresso em: 28/06/2022 és 10:57:10 por: adapL Ip: 179.240.129.56
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CERTIDÃO DE REGIST.RO E QUITAÇAO
PESSOA física

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 869054/2022
Emissão: 28/06/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: z35Z6

Registro; 0005398940

CNPJ: 27.810.823/0001-39

Data inldo: 11/12/2018

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: indefinido

Tipo de ResponsabiSdade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Registro; 0000012180

CNPJ: 17.345.344/0001-35

Data ínldo: 06/06/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 06/06/2023

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A autenüddads desta Certidão poda ser verificada em: littps://crea.tna.s<l3C.com.titfpub/icar. com a chave: z35Z6

Impresso em: 28/06/2022 ás 10:57:10 por adapt ip: 179240.129.56
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C«noíOD|M«^JQÜITAÇÍO CREA-MA
Lei Federal N« 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Consetho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do HaranhEo

N" 827736/2020
EmiisSo: 31/03/2020

Validade; 30/09/2020

Chave: 6ZACZ

Folha 16/24

CERTIFICAMOS que o piclissiond mendonsdo eneoiira-so registfsdo nesle Conselln. nos termos da Ld S.194/66, de i4/12riS86. conformo os
dados eoma. CERTIFICAMOS, ainda fttce o estabeteomento nos stgos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREAMA.

PtüRt.í .ASilvlA

Proc. 2AÍÍrC^ZLt202 7
F'_S.

Rub.

. lntcrcssado(s)

ProOsaonal: AR1£Y MtCHAEt DE MELO TEIXEIRA

Registro: 1115700227

CPF: G48.037.74M7

Tipo de Registra Registro PmdsOrio de Pmlissional

OaladeregistiD 23A)8/2016

Data Rnal' Indellnldo

.TItidolsl

(htADUAÇAO

ENtSNHaROCML

AtribucSo ART. ?■ OA RESOLUÇÃO 2t6f1973 DO CONFEA
Instituição de Ensino: PfTA(»3RAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA
Data da Formação: 29/0712016

C!
. Dcscfiçto

CERTIDÃO DE REGISTRO E OUITAÇAO PESSOA FiSICA

. tnfetmaçOes I Notas
- A fsisiflcaçlo dosta documento consdtaLea em crime previsto no Código Pond BisaUflirob sujettindo e|a| eulof(a) A lespoctiva açlo ponaL

- CERRFICAMOS quo caso ocoiratm) altetaçãolOcs) no|s| clemento(t| caatlda<s| noste documento, esta Certldlo perderá a tua validade
para todos os efeitos.

• Esta ceitidto perderá avalldade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elemsntos cadastrais nela contidos.
• Válido cm todo tsmtérto nadoruL

. Ultima Anuidade Paga
Ana:20t9(efl)

Autos de infnçto.

Nada consta

RssponssblMadss Técnicas
Empresa: CONSTRUTORA J.RL IGARAPÉ LTDA
Registm: 0005367622
CNPJ: 09.6Z7.375fll001-50

Data Inicio: 17/01/2017
Data Rm: (ndeCnido

Data Bm de Contrato: ImMidc

Tipo de RespcnsatsSdade: RESPONSÁVEL TÉCNICO
Empresa: TORRES STBXEtRA LTDA- ME
Registro: 0005398940
CNPJ: 27.810.8238)001-39

Oatainitia: 11/12/2016
Data Rm: IrtdeflnKlo

Data Bm de Contrato: tndtffódo

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A auwitodade desta Cersdio pede av verAcada ecn híipftitere»dna.ctae.CQ(n,brmuWoor. com a (fiava 6ZACZ
impresso cm; iQX)Qi2020âs 12 S7S8por odaptCP 167.249.146.74



Folha 16/24

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO - EPP.
inscrita no CNPJ n" 38.282.738/0001-61, sediada atualmente na Rua Santo Antônio, 331 -
Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000. representante legal JOSE ORLANDO
RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário po.dador da
cédula de identidade 114031099:0 SSP/MA e do CPF N' 884.357.333-00, brasíl&ro. casado,
com residência na Travessa Crescendo Raposo, 55. Centro - Pedreiras - MA, CEP o5 725-
000.

PcLir-ie,. ,A3<i.-1A |
p' g-SJ^"7/202 7 ,1

CONTRATADO: ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA, solteiro, Engenheiro Civn. por'^acíor
da Carteira Profissional do CREA n^ 1115700227, inscnto no CPF sob o n^
residente e domidiiado na Rua do Seringal. n° 667, Seringal. Pedreiras - MA, CEP < =-
000

O presente contrato se regerá pelas dáusulas e condições seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Do objeto:

O objeto do contrato é a prestação de serviços profissionais na Área de Engenharia Civii,
restrita às atribuições do contratado, conforme previsto na legislação vigente

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Remuneração e carga horária:

O contratado receberá o equivalente a R$ 6,270,00 {seis mil. duzentos e setenta reais;, para
uma jornada de trabalho de 10 horas semanais.

CLÁUSULA TERCEIRA: Do prazo: s e s. c

O prazo de validade deste contrato é Indeterminado, com data inicio a parte da assinatura do
contrato, podendo serresdndidoaqualquer tempo por uma das partes desde que comunicado
com antecedência de 30(trinta) dias.

CLÁUSULA QUARTA: Do foro:

O O

Fica eleito o Foro da Comarca de Pedraras para dirimir as questões decorrentes deste
contrato.

J; por estarem justos^ contratados, assinam o presente contrato, em 03 (trés) vias de igual
teor, na presença de duas testemunhas,

;rizidela do Vale - 1 de setembro de 202^ íÍH- RKOIiHECiJIEíilO ?ÍÜ
\  ̂

CONTRATADONTRATANTE

ed*r Judie liiMe .TJIIA 3«to
CCFIRínaSSSWIirOKOTCCSeMT.
4i'a»'2eio es^ss.», sid- is 17.4.

OíLANKi t^maxs- nsKLo
,v ..M f imO, R«ç Fír&». £«i»lhartta, Total
4-j7rT&4>teoi-4(4^»í»-fwç-w-flrs<rrvirEf'
> o,,«z>nrtP u* o,aa {iiniiii4» »a.

TESTEMUNHAS:

ti- . 5^-ií ^
"'li "y w

Digitalizado com CamScanner



Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução N<* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Página 1/5

CAI COM REGISTRO DE ATESTADO

821774/2019
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n" 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia djí^Estado do Maranhão - Crea-MA,
o Aceivo Técnico do profissionai ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA^ferente à(s) Anotaçâo(ões) de
Responsabilidade Técnica • ART abaixo descriminada(s):

Profissionai: ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA

Registro: 1115700227MA RNP: 1115700227

Titulo profissionai: ENGENHEIRO CIVIL

FbL/fxc..;

I Proc. 73\\ooZJZ<ò2 Z.
32^

piib.

NCimero da ART: MA20190268124 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 16/07/2019 Baixada em: 01/08/2019

Forma de registro: INICIAL Participação técnicapNOlVIOUAL
Empresa rxintratada: CONSTRUTORA J.R.L. IGARAPÉ LTDA • EPP

CPF/CNPJ: 160.187.503-34

N°:03

Contratante: RONALDO VIEIRA DE SOUSA (FAZENDA SAO FRANCISCO)

Endereço do contratante: RUA 21 DE JANEIRO

Complemento;

Cidade: igarapé Grande

Contrato:

Valor do rxrntrato: RS 6.000,00

Ação institucional: Outros
Endereço da obra/serviço: ESTRADA MA-119

Complemento: Próximo ao hospital municipal
Cidade: Igarapé Grande

Data de Inicio: 20/06/2019 Conclusão efetiva: 31/07/2019

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO
Proprietário: RONALDO VIEIRA DE SOUSA (FAZENDA SAO FRANCISCO)

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0203 - PARCELAMENTO DO SOLO - LOTEAMENTO 20 - EXECUCAO E PROJETO 73000.00 metro quadrado;
1 - ATUACAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 20 - EXECUCAO E PROJETO 90000.00 metro cúbico;

Bairro; CENTRO

UF: MA

Celebrado em:

Tipo de contratantee: Pessoa Física

Bairro: zona rural

UF: MA

CEP: 65720000

N»: SN

CEP: 65720000

CPF/CNPJ: 166.187.503-34

Observações

Obras de lerraplenagem para parcelamento de terrafloteamento).

Informações Complementares
/N

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 4 folha(s), e» ledido
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das InfomiaçOes nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n" 821774/2019
19/11/2019,09:54

77Z9C

A Certidão de /V»rvo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei n" 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem catte a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
confonnidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

s nãoFica(m) Exduldofs). no entanto. o(s) servlço(s) cujas atribuii
competem ao(s) proTissionalfls) em questão.

A autenticidade dosta Certidão pode ser voríTtcada em: https://crca-
ma.sitac.oom.br/publico/, com a chave: 77Z9c

V

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Bgn CREA-MA
Rua 28 de Juino.n'214. centro. SaoLiits/MA IBii r -i n

Tol:» S5 (98) 2106-8300 Fax: ♦ 55 (98) 210fre300 Eniiaa: faleconosGO@creama.orgbr w—«i—
Impresso em: 20/D9/2020. âs 09:40.



Página 2/5

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem interessar, que foram prestados com bom
desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os serviços descritos
abaixo e com as seguintes características:

DADOS DA OBRA/SERVIÇO
Local de realização; Estrada Ma - 119, Zona Rural, Igarapé Grande - MA;
Período de realização; 20/06/2019 a 31/07/2019

PbOHt.i >AS/MA

'i nc. 231L22^202^
âaf

DADOS DO CONTRATANTE

Ronaldo Vieira De Sousa;
CPF: 166.187.503-34

■D çg

DADOS DO PROPRIETÁRIO
Ronaldo Vieira De Sousa;
CPF: 166.187.503-34

DADOS DA PESSOA JURÍDICA CONTRATADA
Construtora JRL igarapé LTDA - EPP;
CNPJ: 09.627.375/0001-50

DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
Arley Michael de Melo Teixeira
Engenheiro Civil
CREA-MA n" 111570022-7

Anotação de Responsabilidade Técnica: MA20190268124

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS
Serviço de projetpjtcx^cuçào de terraplenagem com realização de cortes e aterro com

um volume t^íaTcle 90.00Ç m', conforme planilha de qujíntitaHyçs em anexo.

8 de setembro de 2019

o S iS

Ido Vieira de Sousa
CRF: 166.187.503-34

Carlos Vinícius de Sousa Torres
Eng. Civil

CREA/CONFEA: 1116246503
CPF: 045.694.373-03

OSRVe

riSuaald)»Justiça

Rccpnftedmcato

® c»
<» Z .
m o:

1

NTIA. BXTRAJUDIÇIAl." jlOABAPa ORANDB - MA
(Sn 9.04-Ã%-8e33íconhoçojMrr*^ ul L H A N çA ,W»)

ÚN.I.ÇO

?3it
ÒouDou fó.

a assinatw» P» SEMriHANÇA det2|CARL(»
MiNICIUft D8 90Ü8A T0HRE9 *^idHaiínV«Jp MA. Itdo outubro ti»

• Cfcrtuani* Auterbtd»
ifltM fií 4,10 • fnc: n$ aio* totai: 4,4a.

! SíiíKtr.fí
,"Es7iov0ftto AulofizEiia

Exliajuúiciai ue
'p-ifs-.f Granfle.' MA

CM g 5) -g
f S li

Rocciihftclttteirto (
i  de rifou _

0000332311SÍ^

■MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do MaranhãoRaa 28 de Juihoai" 214. Centro. Sâo luis/MA.55(98)2106aM0Fex:-55(98)^0WBOOEMnai.:laleeenc»CO@«^^ ,^p™sso en.: 20A)9«020. às 09:40.
Tet:
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PLANILHA DE QUANTITATIVO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇOITEM I

1 1 SERVIÇOS PRELIMINARES
ÜNID. ] QUANT

I DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE
i TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL,

! UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS

i RECORTES

ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO
CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE

13 CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

(CAÇAMBA; 0,8 M' / 111 HP), FROTA DE 2
CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M', DMT DE 0,2
KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H.
ATERROS

m' 7.940,00

m' 45.000,00

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO

m' 45.000,00

Z/202 ? j

04

e

o>

S 2
o

« S
" g

s§XO '

o

o T-

S 52

S õ
e *0

o

E
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O

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28<>e Julho.n* 214, Com. Sâo LuisfMA

Tel: * 55 (98) 21068300 Fax: * 55 (98) 21068300 E.niag: talecon<3aco@creafTia<tfg.br

gCREAüjMA
Impresso em: 20/09/2020, õa 09:41.
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LAUDO TÉCNICO DE VISTORIA DE CONCLUSÃO OBRA

,1 PtÜHc., Ab;i<1A

Ri;b.

IDENTIFICAÇÃO: Vistoria e fiscalização da conclusão da obra de Terraplanagem com execução

de cortes e aterros em Igarapé Grande - MA.

Interessado: Ronaldo Vieira de Sousa

Endereço: Estrada MA-119, SN, Zona rural. Igarapé Grande — MA

CPF:166.187.503-34

Empresa contratada para execução: CONSTRUTORA JRL IGARAPÉ, CNPJ: 09.627.375/0001-

50, localizada na Rua 21 de Janeiro, 03, Conj. Frei Pascoal, Igarapé Grande (MA)

Responsável técnico pela execução: Aiiey Michael de Melo Teixeira, Engentieiro Civil CREA-

MA 1115700227, residente na Rua do Seringal, 667, Seringal, Pedreiras - MA.

ART de execução: MA20190268124 Período de Realização: 20/06/2019 a 31/07/2019

Assunto/Finalidade: Este trabalho caracteriza-se pela inspeção da execução dos serviços de

Terraplanagem; com um "Check-up" da obra, tendo como escopo um diagnóstico geral,

identificando avaliando o sistema construtivo com a análise das possibilidades risco oferecido aos

usuários, ao meio ambiente e ao patrimônio.

Realização do laudo: Engenheiro Civil Carlos Vinícius de Sousa Torres, CREA-MA 1116246503,

residente na Rua Santo Antônio, 941, Centro. Trizidela do Vale - MA

Constituição da Obra: Terraplanagem (corte e aterro).

Tipo de Material: recortes em material de 1® cat. e aterro s/compactação com material de 1® cat.

produção.

Analise: A obra encontra-se dentro dos padrões técnicos e de acordo com os projetos executivos,

atendendo as normas vigentes, no momento da vistoria não foram constatados elementos que

venham a comprometer as estruturas, escoamentos das águas ou causar danos a terceiros.
[tes

áílfpi
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão BM CREA-MA
Rua 28 de Jultio.n* 214. Centro. Sâo LuisMA _ , ,, ■

Tel: ♦ 55 (98) 2106-8300 Fox: ♦ 55 (98) 21084300 E-maíl: ia)oa)nO3eo@crBaina.O(0.br w~—
Improsso em: 20/09/2020, às 09:41.
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:b.

Conclusão: O presente laudo não exime o interessado da observância da legislação estadual,

federal e municipal. "Declara ter vistonado a obra, que a mesma se encontra concluída, em

perfeitas condições de funcionamento, responsabilizando-me, sob as penas da lei, que a obra

está de acordo com o projeto aprovado pela Contratante, atende todas as legislações municipais,

estaduais e federais vigentes, bem como as normas técnicas da ABNT".

Pedreiras - MA. em 03 de oiiiiihrii de 2019.

1.

^ f

Vv
^'<2.

Carlos Vinícius de Sousa Torres
ENG. CIVIL

CREA/CONFEA: 1116246503
CPF: 045.694,373-03

2
3

8

a>

cMróHípw

51-ReüÉHlGtóltAHIA

[mnhpço a ass'naíur» por SEMIIHANÇA de1!|CARL0
IMCIUt 06 aOUSA TORRES

do Va^MM 1 dp ouiubra de 2019

(.gi aOAUJO «ANTAN* iHVtk ■'bemfnla AulorUda
«o»; IW4,J0 ♦?£«£;«» 0,10 •TOTAliílja.aa dclirmí
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão ggfl CREA-MA
Rua 28 da JuSton* 214. CetOD, Sâo Luis/MA ^^3 - - .

Tal: ♦ 55 (98) 21088300 Fax; ♦ 55 (98) 21088300 E^naJ: faloeonoscoigeraama.OfB.br
Impresso am: 2Q/D9/2020, ás 09:41.
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Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução N« 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N' 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do iMaranhão

Página 1/7

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

834218/2020
Atividade concluída

CERTiFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n" 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia dç^JEg^o do Maranhão - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissionai ARLEY iMiCHAEL DE MELO TEIXEIRA referente à(s) Anotaçâo(ões) de
Responsabilidade Técnica • ART abaixo descríminada(s):

PtUí

Pronssional: ARLEY MICHAEL DE MELO TEDCEIRA

Registro: 1115700227MA RNP: 1115700227

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

tc...

f'roc. 2-3J 1^7^2^-202
:  -S.

h.

Número da ART: MA20170105141 Tipo de ART: OBRA/SERVIÇO Registrada em: 27/06/2017 Baixada em: 26/06/2017

Foima de registro: INICIAL Partiápação tõcnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: CONSTRUTORA J.R.L. IG/kRAPÉ LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 166.187.503-34

N-^OS

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65720000

Contratante: RONALDO VIEIRA DE SOUSA (FAZENDA SÃO FRANCISCO)
Endereço do rxintratante: RUA 21 DE J/VNEIRO
Complemento:

Cidade: Igarapé Grande

Contrato: Celebrado em: 20/04/2017

Valor do contrato: RS 35.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Física

Ação institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: VILA MATIAS

Complemento;

Cidade: Igarapé Grande

Data da inicio: 24/04/2017 Conclusão efetiva: 24/08/2017

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO
Proprietário: RONALDO VIEIRA DE SOUSA (FAZENDA SÃO FRANCISCO)

Atividade Técnica: 1 • ATUACAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 5.20 quilômetro;

Observações

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL QUE DA ACESSO A FAZENDA SÃO FRANCISCO. EXTENSÃO DE 5,2KM.

N°: SN

Bairro: ZONA RURAL

UF: MA CEP: 65

CPF/CN

720000

PJ: 166.187.503-34

. Informações Complementares

CERTIFIC/UiilOS. finalmente, que se enconba vinculado á presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 6
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das Informações nele constantes.

Certidão do Acervo Técnico n° 634218/2020
15/09/2020,12:35

zZcbc

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) á qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser
Integrado ao seu quadro técnico por melo de dedaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento á Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia • CONFEA.

Esta certidão penierá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

òlha(s), expedido

'atribuições nãoFica(m) Exctu!do(s), no entanto, o(s) 8erviço(s)
competem ao(s) profissíonalfis) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https-J/crea-
ma.sitac.com.br/publico/. com a chave: zZcbc

CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n* 214. Centro. São Luis/MA

Tel; * SS (98) 2106-8300 Fax; * SS (98) 2106-8300 E-maS: faleconosco@creaiiia.org.bf
Impresso em: 2QID9/2020. ás 09:38.
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LAUDO TÉCNICO DE VISTORIA DE CONCLUSÃO OBRA

PbUKÊ.i vy\b/iÃA

Pruc.22Jl5£_^202^
r-Ls. fiQlO
Rub.

IDENTIFICAÇÃO: Vistoria e fiscalização da conclusão da obra de lerraplenagem (recuperação de

5,2 km de estrada vicinal) em Igarapé Grande - MA.

Interessado: Ronaldo Vieira de Sousa

Endereço: Vila Matias, SN, Zona rural. Igarapé Grande - MA

CPF: 166.187.503-34

Empresa contratada para execução: CONSTRUTOfRA JRL IGARAPÉ, CNPJ: 09.627.375/0001-

50, localizada na Rua 21 de Janeiro, 03, Conj. Frei Pascoal, Igarapé Grande (MA)

Responsável técnico pela execução: Ariey Michael de Melo Teixeira, Engenheiro Civil CREA-

MA 1115700227, residente na Rua do Seringal. 667, Seringal, Pedreiras - MA.

ARI de execução: MA20170105141 Inicio: 24/04/2017 Fim: 24/06/2017

Assunto/Finalidade: Este trabalho caracteriza-se pela inspeção da execução dos serviços de

terraplanagem (recuperação de 5,2 km de estrada vitínal); com um *Check-up' da obra, tendo

como escopo um diagnóstico geral, identificando avaliando o sistema construtivo com a análise

das possibilidades risco oferecido aos usuários, ao meio ambiente e ao patrimônio.

CM IO

Realização do laudo: Engenheiro Cívii Carlos Vinícius de Sousa Torres, CREA-MA1116246503,

^residente na Rua Santo Antônio, 941, Centro, Trizidela do Vale - MA

Constituição da Obra; Terraplenagem. (recuperação de 5,2 km de estrada vicinal)

Tipo de Materiai: escavação, transporte de mat: De l* caL, compactação de solo e raspagem de

sub-leito.

Analise: -A obra encontra-se dentro dos padrões técnicos e de acordo com os projetos executivos,

atendendo as nonnas vigentes, no momento da vistoria, não foram constatados elementos que

venham a comprometer as estruturas, escoamentos das águas ou causar danos a terceiros.

'i"--,^^vVV■ ■:
-

Digitalizado com CamScanner

CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 (te Ju9io,n* 214, Cenmi, Sâo Luis/MA

Tel: ♦ 55 (88) 21(»«W0 Fax: - 55 (88) 2106-8300 E-maí: fateeonos<»g<aeamaorg.bf
Impresso em; 204)9/2020, As 09:38.
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PEDRc.i j.%S/.MA

Proc.

3Q7^
Rub.

Conclusão; O presente laudo não exime o interessado da observância da legislação estadual,

federal e municipal. "Declara ter vistoriado a obra, que a mesma se encontra conduída em

perfeitas condições de funcionamento, responsabilízando-me. sob as penas da lei. que a obra

está de acordo com o projeto aprovado peta Contratante, atende todas as legislações municipais,

estaduais e federais vigentes, t)em como as normas técnicas da ABNT*.

Pedreiras ■ JiíA. eni !-t dc fevennro de 2020.
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Digitalizado com CamScanner
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do do Maranhão
Rua 28 ite Julhoji'214. Centrai Ste liosaiA

Tel: - 55 (98) 2108-8300 Fax: i
^CREA-MA
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AI KSTAnO DK CAPACMDAI>í; TÉCNK A

Atestamos para os devidos fins c a quem interessar, que foram prestados com bom
desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os serviços descritos
abaixo e com as seguintes características:

DADOS DA OBRA/SERVIÇO
Local de realização: Vila Matías, Zona Rural, Igarapé Grande • MA;
Período de realização: 24/04/2017 a 24/06/2017

DADOS DO CONTRATANTE

Ronaldo Vieira De Sousa;
CPF: 166.187.503-34

DADOS DO PROPRIETÁRIO
Ronaldo Vieira De Sousa;

CPF: 166.187.503-34
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DADOS DA PESSOA JURÍDICA CONTRVTADA
Construtora JRL Igarapé LTDA - EPP;
CNTJ: 09.627.375/0001 -50

DADOS DO RESPONSA\'EL TÉCNICO
Arley Michael de Melo Teixeira
Enaenheiro Civil
CREA-MA n° 111570022-7

Anotação de Responsabilidade Técnica: MA20170105141

D£SCRIÇÃp.«6^ERVIçb^ REALIZADOS
Serviço dÇ/tÉrraplenagem (recujKração de 5,2 kin de estrada vicinal), conforme planilhade quartttlativos em anexo. ^ ^

4 de fevjjr^o de 2020
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de Sousa
503-34

Ronaldo
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Carlos Vinicius de Sousa Tones
Eng. Civil

CREA/CONFEA: 1116246503
CPF: 045.694.373-03
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Digitalizado com CamScanner

Conselho Regional de Engenharia e Agrononita do Estado do Maranhão CREA-MA
RuaZScíeJuaioinrziO.CtfssoiSâoUãsiMA 1^8

Tel: * 55 (98) 2106-8300 Fax: ♦ ^ (99) 21088300 &aisâi: faleconosGO@cro3fRa.or9.br
Impresso em: 20/09/2020. às 09:38.
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Item

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

Código
PUNILHADEQUA^^^

Descrição T'

Serviços Preliminares
Fonte

C4541

C0369

C3375

C2872

Placa padrSo de obra tipo banner

Barracão aberto

Mobilização e desmobilização de equipamentos em
cavalo mecânico c/ prancha 3 eixos

Locação da obra com auxilio topográfico (área >

SOOOm')

Movimento de terra

C3167

C3145

Escavação catiga transp. 1-cat 2001 a SOOOm

Compactação de aterros 95% p.n

C3233 Regularização do sub-leito

1 und.J
i-R

Quant. ̂

S m' ' 6,00

j  i 13,00

i  *

í  ;

10,00 '

1  ■

há :

í  .. .. ...

1,00

i m' 1 3120,ÕÕ "
!  i 3120,00 1

1 31200,00 j

PEDRfc.r.AS.'lv1A

PrOC

iV-"

iWt JSSÍWT.
, . o a) f íí-V f í*veíV "'""«r-

Digitalizado com CamScanner
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n* 214, Centro. São üs/MA

Tel: ♦ 85 (98) 2108^0 Fax: -p 55 (98) 2106-8300 E-maa: falecenoscogcreamaorgJbr

CREA-MA

yr
Impresso em; 20/09/2020. ás 09:38.
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Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução N<* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N°218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Página 113

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

870807/2022
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n" 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ̂tedò do Maranhão - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA rebente à(s) Anotaçâo(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo dlscrimlnada(s):

Profissional: ARLEY MICHAEL DE MELO TEIXEIRA

Registro: 1115700227MA RNP: 1115700227

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL

PEljRc.. AS/MA

Proc. -7

FLS.

P.ub.

Número da ART: MA2022a513973 Tipo de ART: OBRA/SERVIÇO Registrada em: 24/03/2022 Baixada em; 06/06/2022
Forma da registro: INICIAL Partidpaçâo técnj^^HltSiviDU/U.
Empresa contratada: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

CPF/CNPJ: 01.555.070/0001-79

N°:s/n

CEP; 65714000

Contratante: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena

Endereço do contratante: AVENIDA Dep. César Bandeira

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: MARAJA DO SENA UF: MA

Contrato: 03030102/2022 Celebrado em; 17/03/2022

Valor do contrato: RS 375.735,50 Tipo de coniratantee: Pessoa Jurídica de DireKo Público
Ação Institucional: Outros

Endereço da obra/serviço; AVENIDA Dep. César Bandeira N°: s/ti

Complemento; Bairro: CENTRO
Cidade; M/«?/\JÁ DO SENA UF: MA CEP: 65714000

Coordenadas Geográficas: -4.623867, -45.456166

Data de inicio: 17/03/2022 Condusão efetiva: 18/07/2022

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO
Proprietário: Prefeitura Munidpal de Marajá do Sena CPF/CNPJ: 01.555.070/0001-79

Atividade Técnica: 16 - Execução AGRONOMIA, AGRÍCOLA, FLOREST/U., PESCA E AQUICULTUFtA > CONSTRUÇÕES PARA FINS
agropecuários, AGROINDUSTRIAIS, AQUICOLAS E FLORESTAIS > #39.27.4 - DE ESTRADAS RURAIS 49 - Execução de obra 7405.00
metro;

Observações

CONTRATO ADMINISTRATIVO N"03030102/2022 PROCESSO /ADMINISTRATIVO N*030301/2022 TOMADA DE PREÇOS N"001/2022 serviços
de recuperação de estradas vidnais no município de Marajá do Sena- MA

. Informações Complementares

CERTIFIC/AMOS, finalmente, que se encontra vinculado á presente Certidão de Acervo Técnico
pelo contratante da obra/serviço, a quem cat» a responsabilidade pela veracidade e exatidão das

Certidão de Acervo Técnico n* 870807/2022

22/00/2022,09:40

A05dY

AT, Q^stado CO

lorotádies nele co

indo 2 folha(s), expedido
mies.

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) â qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes, é de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m} Exduido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não
competem ao(s) profisslonal(is) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https J/crea-
ma.sitac.com.br/publico/, <x>m a chave: AOSdY

CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenkta dos Holandeses, Quadra 35, Loie S, Calhau. São Luis/MA

Tel: * 55 (93) 2106.8300 Fax: * 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconr>sco@<xeama.org.hr
Impresso em; 224)8/2022. ás 13:12.
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^ £> iç-_

i"^

rsao»/'c> -1 .
avenida DEP. césar bandeira. 8IH - CENTRO CNPJ: 01 .»S.070rt)001.79

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

P®ra constituir documento idôneo
CNDI e K o MARAJÁ DO SENA - MA, INSCRITO NO
EMPReIndimpntor ® empresa CASTELO BRANCO
fhVaií » B ,? EIRELI, inscrita no CNPJ n' 38.282.738/0001^1, sediada

"U?"® ®"*° Antônio, 331 - Centro - Trizídeia do Vale - MA, CEP;
j  *f ®°® serviços de contratação de pes8oa(8) Jurfdica(s) para

£L«í?üt í®® serviços de recuperação de estradas vicinais no município de^^Oí^ITRATO ADM - 03030102/2022 TOMADA DE PREÇOS
*Â P ^ PROCESSO ADM -030301/2022, demonstrou idoneidade e capacidadecnica para atender as necessidades da emprosa acima citada. Sendo cumpridos os
prazos o prestações de serviços firmados, nSo havendo contra nenhum registro que
desabone.

Data de Início: 17/03/2022 Término: 08/06/2022

n^WSBWWOJBA OBRA: n^BrefnjRA municipal de MARAJA do SBIA ♦ MA. INSCItnO NO CNPJ Sob n*

marajá OO SENA-ma. INSCRITO NOCNPJ Sobn«01.SSS.07<MKU1.79-AV.
DEP. CÉSAR BANDEIRA. 8/N - CENTRO. CEP: 68.714400, UARAJA OO SENA4IA

Local da OBRA: AVENIDA Dep. César Bandeira. S/N - CENTRO, CEP: 69.714-000. MARAJA DO SENA-MA

EMPRESA CONTRATADA: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS BREU, inscrita no CNPJ n* 38.282.738/000141

ART OBRA / SERVIÇO N' ÍMA20220313973
ARLEY IdICHAELOE MELO TEIXEIRA
CREA/MA: 111S700227ÍUA
ENGENHEIRO CML
RoponsAvel pel* obfa

'Z^i^2l202_^
—3^

LOTE II: SEDE ATE O POVOADO VERTENTE SINAPI-09/2021-

Ntatanhão
SÍCR03 - 07/2020-
MaranhSo

""- 13."" ^33' SICR02-11/2016-
MaianfiSo

Ofcamonto Sintético

OoscriçOo Und QuanL

SERVIÇOS INICIAIS

PLACA DE INDICATICA OA OBRA m» 6.00

MOBIUZAÇAO DE EQUIPAMENTO UNO

DESMOBIUZAÇAO DE EQUIPAMENTO UND 1,08

administração OA OBRA

Administmção da cbm nt&a 4.00

SERVIÇOS DE TERRAPLENACEM

LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS Arvores '
/ruAucmnnPTRnMiviuPMnRniicnmui ryiuTnATnanppsmRARAP asontR

m* 2221SD0

2 5 cm" £N
£ ̂ CM g
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c § t.?Sco — â
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão ISSIr«DCA na aAvenida doe Holandeses, Quadra 35. Loto 8. Calhau. SSo LuisAdA HBh CRcA-MA
Tel:* 55 (98) 21064300 Fax;-55 (98)21064300 EHnail:(aleeonosco@<Teama.org ta-

^0
Impresso em: 22/08/2022. ás 13:12.
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AVENIDA DEP. CÉSAR BANDEIRA. S/N - CENTRO CNPJ: 01.555.07(M)001-79

í tL/ríif.í ,AS/ívlA

2-3^1^^202 7

í" .!.b.

hSSí!^ mecanizada DE CAMADA VEGETAL. VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES(DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRASAF_0M018
m* 22.215.00

Escavação e carga de mateiial de Jazida com Irator de 127 kW e carregadeira de 3.4 m* m" 11.498.61

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M», EM VIA URBANA EM
REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07f2020

M3XKM 37.370.48

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO OE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE
ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO. ESCAVAÇAO. CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

m" 10.348.75

SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO

UMPEZA SUPERFICIAL DA AREA DE JAZIDA m' 1.600.00

Escavação e caiga de mateiial de Jazida com trator de 127 kW e cairegadeira da 3.4 m* m' 6.170.83

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M*. EM VIA URBANA EM
REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

M3XKM 20.055.20

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO OE
SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERiTICO (ARB/OSO) - EXCLUSIVE SOLO.
ESCAVAÇAO. CARGA E TR/U4SPORTE. AF_11/2019

m* 5.553.75

SERVIÇOS DE DRENAGEM

Valetas e saldas laterais d m 740.50

Marajá do Sena - MA, 06 de junho 2022.

/
Silas Faustino da Silva Lourenço Rodrigues Leito

Sec. Mun. De Obras o Urbanismo Engenheiro Civil Muníi
CPFn-764ü64.0fl3-15
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida do» Holandeses. Quadra 35. Lote 8. Calhau. Sdo Luis/MA

Tal: ♦ 55 (98) 21088300 Fax: + 55 (98)21088300 E-mail: falaconosco@creafTia.crg.br
Impresso em: 22A)B/2022. ás 13:12.
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V EMPREENDIMENTOS EIREEI
J

PfcURc.i Ab.i/1A

Proc. 7_
R.S. , ~~
r.r.b.

DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA

PREFEITURA MUNiaPAL DE PEDREIRAS - ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N» 009/2022

PROC ADMINISTRATIVO N» 2311002/2022

>BJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado

Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

A empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ n" 38282.738/0001-61. sediada

atualmente na Rua Santo Antônio, 331 - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, representante legal JOSÉ
ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade

114031099-0 SSP/MA e do CPF N' 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizidela do Vale - MA, CEP:65.727-000,

DECLARA que recebeu toda documentação relativa à TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022, composta do Edital e seus
elementos constitutivos, e que, por liberalidade própria, NÃO VISITOU O LOCAL DA PRESTAÇÃOJDE SERVIÇO, mas,
mesmo assim tem conhecimento de todas as condições e eventuais dificuldades para a boa expco^ dgs serviços, como
mão-de-obra, materiais de construção, equipamentos, localização, condições do terreno e.aCessos, assumindo assim todos
os riscos dele advindo e que, na hipótese de vencedora, não poderá utilizar está copxfjustificativa para possíveis pedidos
de aditivos contratuais.

Declara ainda, que conhecem todas as condições locais para execução serviços e estão m acordo com todas as
^j^ndições estabelecidas no editai, razão pela qual, os iicitantes não poderão alegar o desconhecimento das

.ndições e grau de dificuldades existentes como justificativa para se eximirem das obrigações assumidas ou em
favor de eventuais pretensões de acréscimos de preços em decorrência da execução do objeto desta licitação.

Trizidela do vale/MA 17(dezessete) de dezembro 2022 (dois mil e vinte e dois).

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS HREU

CNPJ n' 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
CPF sob n° 884.357333-00

RG sob n» 114031099-0 ARLEY
Empresário

MICHAEL

DE MELO

TEIXEIRA:04

803774307

AssbiAdo de forma digital por
ARLEY MICHAEL DE MEIO

TE(XEiRAK>40O37743O7

DN:caeao^CP-Br»a
OUS11042679000106,

ousSecretarla da Receita

Federal do Brasil * RF8, Gu»RFfi
e<PF Al, ousfEM BRANCO),
ouepresendot cnsARLEY
MICHAEL DE MELO

TE1XEIRA:04803774307

Dados: 2022.12.17 09'22:23

•OSW , ^

(fâ)

JOSE ORLANDO

RODRIGUES

CASTELO

BRANCO

FILHO:8843573

3300

Assinado de fbima digital por
JOSE OtUANDO RODffIGUES

CASTELO BRANCO

F11HO:8S435733300

ON: csBIL »:<CP-8tasit, ou°AC

SOLUnMiidplavS,
OU^S40598700Q148,

ouoPiesencial, ou^Ceitiflcado

PFA1,civ=-JOSEOnUNDO
RODRIGUES CASTELO

BRANCO RLHO:8B43S73330a
Dados: 2022.12.17 09-2TS7

■0300'

CNPJ: 38.282.738/0001-61 INSC. ESTADUAL 12.661569-1
Rua Santo Antônio, 331 - Centro, Trizidela do Vaie/M A,
CEP: 6S. 727-000

(99) 98142-0098/98439-7616

oriandocastelobranco@gmail.com
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BALANÇO PATRIMONIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU 0252

RUA SANTO ANTONIO. 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Local de Registro: Jucema
Inscrição Estadual; 126615691

Data Registro: 31/08/2020

Período de Movimento : JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

Número Registro: 21600160863

Folha: 2

ATIVO
I  Ao.ivlA

CIRCULANTE
\

1.482.285,64 D

DISPONÍVEL - 1.482.285,64 D

CAIXA

CAIXA MATRIZ

242.521,24 D

242.521,24 D

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO DO BRASIL

1.239.764,40 D

1.239.764,40 D

ATIVO NAO CIRCULANTE 746.434,60 D

IMOBIUZADO 746.434,60 D

IMOBILIZADO EM USO

veículos

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

INSTALAÇÕES
MOVEIS E UTENSILOS

746.434,60 D

201.200,00 D

285.343,70 D

85.235,60 D

174.655,30 D

TOTAL DO ATIVO ===> D

PASSIVO

CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL
SALARIOS A PAGAR

ENCARGOS SÓCIAS A RECOLHER

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS

IMPOSTOS A RECOLHER

ISS A RECOLHER

SIMPLES A RECOLHER

PATRIMÔNIO LIQUIDO \J

b)V

12.817,55 C

1.232,60 C

1.131,25 C

1.131,25 C

101,35 C

93,75 C

7,60 C

11.584,95 C

11.584,95 C

3.868,10 C

7.716,85 C

2.215.902,69 C
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BALANÇO PATRIMONIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELi

RUA SANTO ANTONIO. 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ : 38.282.738/0001-61

Local de Registro; Jucema

Inscrição Estadual: 126615691

Data Registro: 31/08/2020

Período de Movimento : JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

0252

Número Registro: 21600160863

Folha: 3

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS/PREJUIZOS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

LUCROS ACUMULADOS

LUCRO OU PREJUÍZO NO EXERCÍCIO

LUCRO NO exercício

LUCRO NO PERÍODO

PtUFic.i.y\S(iv1A

TOTAL DO PASSIVO ==

2.000.000,00 C

2.000.000,00 C

2.000.000,00 C

24.936,88 C

24.936,88 C

24.936,88 C

190.965,81 C

190.965,81 C

190.965,81 C

2.228.720,24 C

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio
Liquido,

a Importância de;

R$ 2.228.720,24 ( Dois Milhões e Duzentos e Vinte e Oito Mil e Setecentos e Vinte Reais e Vinte e Quatro Centavos )

TRIZIDELA DO VALE/MA. 31 de DEZEMBRO de 2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE
C.P.F. ;354.278.763-91 RG ; 222353820022

C.R.C. :MA-MA7490

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F. -.884.357.333-00
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI 0252

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE/MA

CNPJ / CE!: 38.282.738/0001-61 Inscrição Estadual: 126615691

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 31/08/2020 N" do Registro: 21600160863
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 FOLHA: 4

Receita Bruta de vendas e/ou serviços

RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
SERVIÇOS PRESTADOS

PEüKc.i '2^1

r-LS. j
P>'h. 1

410.179,51 410.179.51

(-) Deduções das receitas brutas

DEDUÇÕES DE VENDAS
DESCONTOS CONCEDIDOS

LJ.

294.516.33 -294.516.33

(s) Receita Liquida de Vendas e/ou Serviços 704.695,84

(•) Custos de bens e/ou serviços vendidos
CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 48.027.73 48.027.73

(s) Lucro Bruto 656.668,11

(•) Despesas Operacionais

DESPESAS COM PESOAL / MÃO-DE-OBRA

SALARIOS

FGTS

9.448.71

755.89 10.204.60

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ALUGUEIS

ENERGIA ELETRICA

HONORÁRIOS CONTÁBEIS

SERVIÇOS PRESTADO PESSOA FÍSICA

AGUA E ESGOTO

2.200.00

1.027.82

1.800.00

51.500.00 j
305.88/^ / 56.833.70

DESPESAS TRIBUTARIAS

ISS

TAXAS MUNICIPAIS

SIMPLES

TAXAS FEDERAIS

>/>68gÍ9 ^
194.00 \

10.181.63 1
3.262.16 23.223.88

DESPESAS GERAIS

FRETES E CARRETOS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO
DESPESAS DIVERSAS

VIAGENS E ESTADIAS

2.150.00

60.00

1.530.00

320.936.36

49.100.00 373.776.36

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 192.629,57

<•) Despesas Nao Operacionais

TRIZIOELA DO VALE / MA. 31 de Dezenbro de 2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

C.P.F. :354.278.763-91 RG : 222353820022

C.R.C. :MA-MA7490

JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F. :884.357.333-00

6 5"
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO CEP; 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ / CEI: 38.282.738/0001-61 Inscrição Estadual: 126615691
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 31/08/2020
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

0252

N" do Registro: 21600160863

FOLHA; 5

ENCARGOS PAGAMENTOS EM ATRASO

JUROS DE MORA

(=) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

1.663,76 1.663,76

190.965,81

i  PEURc.uAS/ivIA

' ProG. ggO_00^202_^ I
' .s.„3a£â I

TRIZIDELA DO VALE / MA, 31 de Dezembro de 2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

C.P.F. :354.278.763-91 RG : 222353820022

C.R.C. :MA-MA74g0

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F. :884.357.333-00
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELl

RUA SANTO ANTONIG, 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Local de Registro: Jucema
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

~  ptüfíc.i Ab.wiA

Proo aJIlÇOiCOZi.
;  ..s. ZZ3S:l
r'.':b. JL

0252

Data do Registro; 31/08/2020 N" do Registro: 21600160863

FOLHA: 0006

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

ÍNDICE DE LÍOUÍDEZ GERAL

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo
11 n - ILG "

2.228.720,24

Passivo Circulante Passivo não Circulante 2.228.720,24 ILG : 1,0000

ÍNDICE DE ÜQUIDEZ CORRENTE

Ativo Circulante

IIC = II r =

1.482.285,64

Passivo Circulante 12.817,55 ILC : 115,64

ÍNDICE DE ÜQUIDEZ SECA

Ativo Circulante - Estoque
IIS ° IIS °

1.482.285,64

Passivo Circulante 12.817,55 ILS; 115,64

ÍNDICE DE ÜQUIDEZ IMEDIATA

Disponível
II1 ° II1 °

1.482.285,64

Passivo Circulante 12.817,55 ILI: 115,64
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EÍRELI 0252

■ b . -A-í_
RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Local de Registro; Jucema Data do Registro: 31/08/2020 N° do Registro: 21600160863
Período Movimento: J/iiNEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 FOLHA: 0007

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL

Disponível 1.482.285,64
IPD = IPD =

Ativo Circulante 1.482.285,64 IPD: 1,000

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES

Estoque 0,00
IPE = IPE =

Ativo Circulante 1.482.285,64 IPE: 0,0000

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante 1.482.285,64

IPAC = IPAC =
Ativo 2.228.720,04 IPAC: 0,66

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

Fornecedores 0,00

IPC = IPC o
Ativo Circulante 1.482.285,64 IPC: 0,0000
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO. 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Local de Registro: Jucema
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

0252

Data do Registro: 31/08/2020 N» do Registro: 21600160863
FOLHA: 0008

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Patrimônio Liquido
n/RP s fVRP =

2.215.902,69

Patrimônio Liquido Antoríor 874.936,88 iVRP: 2,5326

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.LP.

Patrimônio Liquido
p = IPFI P °

2.215.902,69

Passivo não Circulante 0,00 IPELP: 2215902,69

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL

Patrimônio Liquido
IPET ° IPFT =

2.215.902,69

Passivo Circulante 12.817,55 IPET: 172,88

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO

Patrimônio Liquido
IPP = IPP B

2.215.902,69

Passivo 2.228.720,24 iPP: 0,9942

\

-é^
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO. 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Lcx:al de Registro: Jucema
Periodo Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

Proc. 0252

•h

Data do Registro: 31/08/2020 N° do Registro: 21600160863
FOLHA: 0009

ÍNDICE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITALIZAÇÃO

Patrimônio Liquido * 100
r  = r. o

221.590.269,00

Ativo 2.228.720,24 C: 99,4249

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

Ativo Imobilizado * 100
ir = IC ■=

74.643.460,00

Patrimônio Liquido 2.215.902,69 iC: 33,6854

ÜQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Capitai da Giro
1 RP = I.RP °

2.228.720,24

Patrimônio Liquido 2.215.902,69 LRP: 1,0000

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante Passivo não Circulante
IFG => IFG °

2.228.720,24

Ativo 2.228.720,24 lEG: 1,0000

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE V
Passivo Circulante

ipr a iFr s
2.228.720,24

Ativo 2.228.720,24 1,0000

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS \
Passivo Circulante Passivo não Circulante

ICT = ICT -
2.228.720,24 \

Patrimônio Liquido 2.215.902,69 iCT: 1,0000
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELi

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Local de Registro: Jucema
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

o

r-

0252

Data do Registro: 31/08/2020 N» do Registro: 21600160863
FOLHA: 0010

ÍNDICE DE RENTABILIDADE

índice de GIRO DO ATIVO

IGA =
Receitas

IGA

704.695,84

Ativo Z228.720,24 IGA: 0,3162

MARGEM OPERACIONAL

Lucro/Prsjuizo Operacional
MO = MO

24.936,88

Receitas

RENTABILIDADE DO ATIVO

Lucro/Prejuizo do Exercido
RA = RA a

704.695,84

190.965,81

Ativo 2.228.720,24

MO :0353867279818198

RA: 0,0857

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

laicro/PrejuIzo do Exerddo * 100
RPL RPL

19.096.581,00

Patrimônio Liquido 2.215.902,69 RPL; 8,618

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

Receitas

IRD = IRD

704.695,84

Despesas 513.730,03 IRD: 1,3717

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

Patrimônio Líquido ^215.902,69

0,9942Ativo 2.228.720,24
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIG, 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61 I.E.: 126615691

Local de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

O""" O
0252

-- I

Data do Registro: 31/08/2020 N-do Registro: 21600160863
FOLHA: 0011

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

Ativo 2.228.720.24

ISG ISG

Passivo ClFculanta + Passivo não Circulante 2.228.720,24 ISG: 1,0000

Índice de grau de imobilização

Ativo imobilizado

IGI IGI

746.434,60

Patrimônio Uquido 2.215.902,69 IGI: 0,3369

TRIZIOELA DO VALEAtA, 31 de DEZEMBRO de 2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

C.P.F. :354.278.763-91 RG : 222353820022

C.R.C. :MA7490

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F. :884.357.333-00

R.G.:
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NOTAS EXPLICATIVAS

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.736/0001-61

Local de Registro: JUCEMA

FOLHA; 12

inscrição Estadual: 126615691

Data de Registro: 31/08/2020 N" do Registro: 21600160863

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis Encerrada em 31/12/2021
Licenciado para: Nilda Maria de Araújo Reis Aspec 3.0.1
Empresa: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 38.282.738/0001-61

End.: Rua Santo Antônio, 331- Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000
NIRE: 21600160863 - Data: 16/09/2020

Ab/.vlA

Proc.

f  .s. 3Qqo

Nota 1 - Contexto Operacional
0 objeto sodal da Sodsdado é mutuamente a sua attvtdade econômica prindpal41,20-4-01) -Construção deedifidos.CÕDIGO E DESCRIçAO DAS ATIVtDADES
ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS01.ei-0-99 - Ativtdadesde apoio à agricultura não especiflcadas antertonnente18.13-a-99 - Impressão dematerlai paraoutros
USOS38.11-4-00 • Coletado rosfduos nSo-perioosos42.11-1-01 - Construção de rodovias efeiTovlas42.12-0-00 • Construção deobras do arte espedals42.13-8-00 -
Obras de urbanização • ruas, praçase calçadas42.21-9-01 - Construção dobarragens oroptesas para geração de energia elétrica42.22-7-01 - Construção
derodesdo abastecimento deágua, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obrasdeiiTÍgaçao42.92-8-01 • Montagem do estruturas metãllcas42.99-5-
01 - Construção deinstalações esportivas e recreatlvas42.99-S49 - Outras obrasde ongonliaria civil não especificadas antcrlomiente43.11 -8-02 - Preparação
de canteiroe limpeza de toirano43,13-44)0 • Obras do tarraplonagani43.21-S-00 • Instalação o manutenção elétflca43J2-3-01 • Instalaçõosliidráulicas, sanitárias
e do gâs43.22-3-03 - Instalaçõesde sistema de prevenção contralncfindlo43.29-1-01 - Instalação de painéis pubttcltárlos43.29-1-04 - Montagem o Instalação
desistemas o equipamentos de Iluminação e sinalização em vias públicas, portos eaeroportos43.30-4-01 - Impermeabilização em obras doongenharla
dvll43.30-4-(M - Serviços doplnturade edlfidos emgeral43.91-6-00 - Obras de fundaç6es43.99-1-01 - Administração deobra843.99-1-02 - Montagem e
desmontagem de andaimes e outras estruturas tempoiárlas43.99-1-03 - Obras da alvenaria43,99-1-05 - Perfuração o construção do poçosda água43.99-1 -99 -
Serviços espadallzados para construção não ospadflcados anteriofmonte45.30-7-05 - Comérdo a varejo do pneumáticos e cãmaras-de-ar47.32-6-00 -
Comérdo varejista de lubriflcantes47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico47.44-0-01 • Comércio varejista da ferragens o ferr3mentas47.44-0-04 -
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e tolhas47.44-0-OS - Comércio varejista da materiais de construção não
a8pecificadosanterlormento47.44-0-99 - Comércio varejista do materiais de construção em geral56,29-1-02 - Serviços deallmentação para eventos o rocapções
- bufé59.11-1-02 - Produção de filmes para publlcidadeS9.20-1-00 - Atividadesde gravação de som e de edição de múslca69.20-6-01 • AUvIdadesde
contabllldada69.20-6-02 • AUvIdadesde consultoria a auditoria contábil e tributárla78,20-^0 - AUvIdadesde consultoria em gestão emprssarIaL exceto
consultoriatécnica especiflca71.12-0-00 • Serviços deenganhaiia71.19-7-01 • Serviços decortografla, topografia a gaodésla71.19-7-02 - AUvIdadesde estudos
geológicos73.11-4-00 - Agências de publlcldade73.12-2-00 - Agendamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunlcação73.19-0-03 •
Markettng direto73.19-0-99 ■ Outras aUvIdados de publlcidadenão aspeclficadasanterlormenta74.90-1-04 - Atividadesdo Intermediação e agendamento de
serviços a nsgôdos em gsral, exceto Imobinirios77.32.2-01 - Aluguel de máquinas e equlpamsntosparaconstrução ssnioperador,exceto andalmss77.39-04l3 -
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andalmes80.11-1-01 • AUvIdades de vigllãnda e segurança privadaãl.l 1-7-00 -
Serviçoscombinados para apoio a edlfidos, exceto condomínios predlals81.21-4-00 • Limpeza em prédios eem domldlios81.22-2-00 - Imunização e controle
dopragasurl>anas81,29-8-00 - AUvIdadesde limpozanão especlflcadasanterlormente81.30-3-00 - AUvldadaspalsaglsUcaa82.11-3-00 - Serviçoscombinados de
escritório o apoio admlnlstrativo82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços espedallzados dsapolo administrativo não
especlflcadosanterlormente82.30-0-01 - Serviços deorganização de feiras, congressos, exposições e fastas82.30-0-02 -Casasdefestase eventes82.91-1-00 -
AUvIdadesde cobranças o lnformaçõescadastrals85.41-4-00 - Educação profissional danivel técnlco8S.42-2-00 - Educação profissional denivel
tecnoiógico85.50-3-02 - AUvIdadesde apoio à educação, exceto caixas oscolares8S,92-9-03 - Ensino do múslca8S.99-6-0S - Cursos preparatórios para
concursos8S.99-6-99 - Outras atividades do ensino não espedflcadasanterlormonte86.e0-7-00 - AUvIdadesde apoio àgestão de saúde86.90-9-99 - Outras
atividades de atenção é saúde humana não especificadas anlerfoimente88.(IO-6-(IO - Serviços deasslsténcie sodel sem aloJamenta90.01-9-02 - Produção
musicai90.01-9-0S - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similarss90.01-S-06 - AUvIdadesde sonorização e de ilumlnação93.19-1-01 - Produção e
promoção de eventos espottivos93.21-2-00 - Parques de diversão e parquestemátlcos93,29-8-99 - Outras atividades de recreaçãoe lazer não especificadas
anteriormente.

O Regime Tributário é o Simpies Nacionai com base no Regime de Competência.

Nota 2 - Base de Preparação e Apresentação das Demonstrações Financeiras
O Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado do Exercício, Demonstração Mutação do Patrimônio Liquido e Demonstração da
Fluxo de Caixa, dos exercícios findo em 31 de dezembro de 2021 estão sendo apresentado de acordo com as práticas contábeis
emanadas do Conselho Federal de Contabilidade, bem como com a legislação pertinentes a este tipo de sociedade.

Nota 3 - Práticas contábeis

- Disponibilidades
Regime de competência com controle auxiliares de contas a pagar e contas a receber.

- Depreciação
As depreciações obedecem ao método linear, de acordo com a vida útil econômica do imobilizado, calculada sobre o valor residual
dos bens.

Nota 4 • Capital Social
O Capital Social é de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), o qual está totalmente integralizado, apresentando a seguinte
composição:

Nome do Sócio

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
Total

Trizidela do Vale MA, 31/12/2021

N° de Quotas \ I Valor do Capital
2.000.000 \ R$ 2.000.000,00

2.000.000 r\ R$ 2.000.000,00

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
Sócio Administrador

CPF: 884.357.333-00

Nilda Maria de Araújo Reis
Tec. contabilidade

CRC-MA 7490
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CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO. 331 - CENTRO - CEP : 65727-000

TRIZIDELA DO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Local de Registro: JUCEMA

FOLHA; 13

inscrição Estadual: 126615691

Data de Registro: 31/08/2020 N° do Registro: 21600160863

CPF: 354.278.763-91

i  PEDRc.: .AS.Íj'A

!F'roc óÔÍ\OO<Í-/202_^
i f .s.:zsB3
TF.b. -A.

n
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ASSINATURA ELETRÔNICA

'.L.. rj

1  . ■ ;ÍB|Í0QX/202
1  .s.__:32aâ

Certificamos que o ato da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado

digitalmente por:

identificação DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

35427876391 NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

88435733300 JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/07/2022 08>11 SOB N* 20220849382.

FROTOCOLO> 220849382 DE 08/07/2022.

CÓDIGO DE VERIPICAÇXO: 12208812667. CHPJ DA SEDEi 38282738000161.
HIREí 21600160863. COM EFEITOS DO REGISTRO EM> 08/07/2022.

«JUCEMA CASTBU) BRABCO BMPREBNDIHBHTOS EIRELI

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA

SBCRETjÜtlO-GERAL
www.enpresaf«cil gov.br

A validade deoce docuatenbo. oe iiapresso* fica sujeito â coiaprovação d& oua autenticidade noa rcopectivoa portaio,
informando seus respectivos códigos

o d& oua o

d^efTíí

ri
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D. F. C. (Método Direto)

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO - CEP ; 65727-000

TRIZIDELA OO VALE / MA

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Locai de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a □EZEMBRO/2021

Incrição Estadual: 126615691

Pt-üRr-..

Proc

Data do Registro: 31/08/2020 N" do Registro: 21600160863
FOLHA: 1

MÉTODO DIRETO VALOR

Das Atividades Operacionais
{+) Recebimento de Clientes e outros

3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS

(-) Pagamento a Fomecedores

(-) Pagamento a Funcionários

2.01.02.01.0001 - SALARIOS A PAGAR

(-) Recoitiimentos ao governo

2.01.02.02.0001 - INSS A RECOLHER

(-) Pagamentos a credores diversos

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais

704.695,84

8.614,49

704,22

704.695,84

0.00

8.614,49

704,22

0,00

695.377,13

Das Atividades de Investimentos

(+) Recebimento de Venda de Imobilizado

(+) Recebimento de Dividendos

{-) Aquisição de Ativo Permanente

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de investimentos

0,00

0,00

0,00

0,00

Das Atividades de Financiamentos

(-•■) Novos Empréstimos

(-•-) Emissão de Debêntures

(-•-) Integralização de Capital

(-) Amortização de Empréstimos

(-) Pagamento de Dividendos

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos 0,00

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades

{=) Disponibilidades no Início do Período

(=) Disponibilidades no Período

(=) Disponibilidades no Final do Período

412.372,28

695.377,13

1.107.749,41

TRIZIDELA DO VALE / MA. 21 de Novembro de 2022

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

Técnico em Contabilidade

C.P.F.: 354.278.763-91

C.R.C.: MA-MA7490

R.G. :222353820022

JOSE ORLANDO R C BRANCO FILHO
SOCIO AOMINÍSTRADOR

C.P.F.: 884.357.333-00 R.G.:
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Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA
1  .O.

rV.:b.

913140^2022=-

Certificamos que o ato da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado

dígítalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

35427876391 NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

88435733300 JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CERTIFICO O RB0I8TR0 EM 22/11/2022 08:27 SOB H* 20221367845.

PROTOCOLO: 221367845 DE 22/11/2022.

CÕDICO OB VERIFICAÇÃO: 12215027155. CNPJ DA SEDE: 38282738000161.
HIHE: 21600160863. COM EFEITOS DO REOISTRO EM; 11/11/2022.

JUCEMA CASTELO BRANCO BHPRBEHDIHEIITOS EIRELI

CARLOS ANDRfi DE MORAES PEREIRA

SBCRBTÃRIO-OERAL
www.oapreaafacil.ma.gov.br

A validade deote docuntexiLo, oe ic^resso, fica aujciLo à conprovaçAo de oua autenticidade noa rcupcctivoo portais,
informando seuo reapectivos códiçoa de verificação.
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Termo de Abertura

Nome do Livro; DIÁRIO

Aí.I'1A „

c, o:^1'ICOÍ-/202_!_Proc

r-LS.

Rub.

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do n® 01 ao n® 40, e servirá para a escrituração dos
lançamentos próprios da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, município Trizidela do

Vale, CNPJ n® 38.282.738/0001-61, Número de Registro (NIRE) 21600160863.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 31/08/2020

Ato constitutivo: 21102336919

Trizidela do Vaie, 01/01/2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

CONTADOR

ORO/MA 7490

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO

FILHO

TITULAR PESSOA FÍSICA, Administrador

CPF 884.357.333-00

N
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIÁRIO
F -S. __

P.ub.

N® de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do n° 01 ao n® 40, e serviu para escrituração no
período de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Trizidela do Vale, 31/12/2021

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

CONTADOR

ORO/MA 7490

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO

FILHO

TITULAR PESSOA FiSICA, Administrador

CPF 884.357.333-00
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ASSINATURA ELETRÔNICA
:_322I

Certificamos que o ato da empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado

digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

35427876391 NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

88435733300 JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 06/04/2022 lOiOB SOB M° 20220423032.
PROTOCOU): 220423032 OB 06/04/2022. NIRE: 21600160863.

CASTELO BRANCO EKPRBENDIHBNTOS EIRELI

JUCEMA FLORENCIO BRANDES NETO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

SÃO LUlS, 06/04/2022
eB^raaafaeil.ma.gov.br



Ministério da indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especiai da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresariai e integração

JUCEMA

PE:üf<c.i

Prnc.áSÚ 1202 ^
-O.

Rub.

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por Fiorencio Brandes Neto, sob a autenticidade n" 12204336976 em
06/04/2022, protocolo 220423032. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o
Portai de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor fhttp://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o código de verificação.

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

Munícipio:

Identificação de Empresa

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

21600160863

38282738000161

Trizidela do Vale

identificação de Livro Digitai

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 2

Período de Escrituração: 01/01/2021 -31/12/2021

Assinante(s)

35427876391

88435733300

Nome

NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

JOSE ORLANDO RODRIGUES

CASTELO BRANCO FILHO

CRC/OAB

MA7490

JUCEMA

CERTIFICO A AOTENTICAÇXO BM 06/04/2022 10:08 SOB M' 20220423032.
FROTOCOLOl 220423032 DE 06/04/2022. CÓDIGO DE VBRIPICAÇSOl
12204336976. HlRBt 21600160863.

CASTELO BRANCO BHPRBENDINBHTOS BIRBLI

FLORBHCIO BRANDES NETO

RBSPONS&VBL PELA ADTBNTICAÇilO
aSO LUÍS, 06/04/2022
en^rooafacl 1. buí . gov. br

A vaüdaâe doste documento, so impresso, ftca sujeito bomprovaA» de sua autenticidade nos respectivos portais.
informando seus respeclivGS oâlgos de vehticaÃ>.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME NILDA MARIA DE ARAÚJO REIS

REGISTRO MA-007490/0-2

CATEGORIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF. : ***.278.763-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penai
Brasiieiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 30/11/2022 as 09:07:39.
Válido até: 28/02/2023.

Código de Controle: 908492.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

about:blank 1/1



Data da consulta: 01/12/2022 08:06:07

identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 38.282.738/0001-61

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMHI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial; CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

^5-/202
32CQ -

Proc

f-LS.

iP.uh.

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 31/08/2020
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIM El

Ivlais informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos /interiores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos /interiores: Não Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

G.eraríPOi

/?
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

PtURt.i

1 Proc. &3JJÇOÍ"02_^ I
r--S.

nJ
■3.30\.

CERTJUDONE-SJDP - 2492022
Código de validação: FC7E6D15D5

Número da guia: 22055201001384070.

CERTIDÃO
CERTIFICO, atendendo a requerimento verbal de pessoa

interessada e por me facultar a lei, que dando busca nesta SECRETARIA JUDICIAL DE
^STRIBUIÇÃO verifiquei NÃO CONSTAR, até a presente data, registro(s) de AÇAO DE
^ECUÇÃO PATRIMONIAL (Ações de execução das Varas Cível e da Fazenda Pública)
contra a empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, nome fantasia
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n® 38.282.738/0001-61,
endereço R SANTO ANTONIO, N® 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA. O
referido é verdade, me reporto e dou fé.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Comarca e Termo Judiciário de Lima campos e Trizidela do
Vale. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na
secretaria de Distribuição a meu cargo, no "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Sérgio Roberto Cajueiro Pacheco, Técnico Judiciário, mat.
1504398, consultei, digitei e assino.
OBSERVAÇÕES:
1. o CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivos terão súá competência
vinculada ás Varas Civels e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. ^
2. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico judicial (PJi i) e ABRANGE

/AGENTE AS VARAS COMUNS TO TERMO JUDICIÁRIO DE PEDREIRAS.
bsta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Ari 198 do Código de Normas da C 3J e emitida em

~~íjma única via, sem rasuras e somente assinatura do servidor (Art. 199 do Código de Normas da CG
4. Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjl
TJMA e estendida às portarias n° 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandeli
ficando desobrigado o solicitante de autenticar a referida certidão e podendo confirmar a veracidadey
do TJMA (fiscalização de selos).

SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras
MatríctriaTl 504398

Documento assinado. PEDREIRAS. 22/11/2022 10:34 (SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO)

CERTJUDONE-SJDP - 2492022 / Código; FC7E6D15D5
Valide o documento em www.tima.ius.bf/v3lidadocphp

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConscíente
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

PtURc.. As-iM

Proc. C^!€OX/202 ̂
f
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CERTJUDONE-SJDP - 2322022

Código de validação: 5D8F31DFF6

Número da guia: 22055201001374515.

CERTIDÃO

CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada que, dando busca em
nossos Arquivos dos Feitos referentes às Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro

-^1°) do mês de janeiro do ano de dois mil e doze (2012), até a presente data, constatei NAO
cXISTIR distribuição de EXECUÇÃO PATRIMONIAL(AÇOES DE EXECUÇÕES DAS
VARAS CÍVEL E FAZENDA PUBLICA contra JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO FILHO inscrito no CPF 884.357.333-00, filho de JOSE ORLANDO RODRIGUES
CASTELO BRANCO e MARIA FRANCISCA DE ARAÚJO CASTELO BRANCO . CERTIFICO
finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Comarca e
Termo Judiciário de Lima Campos e Trizidela do Vaie. O referido é verdade me
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na secretaria de
Distribuição a meu cargo, no Fórum "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Carmem Célia da Silva Vieira, Técnica Judiciária,
mat. 195115, consultei, digitei e assino.ossERVAçoEs :1. O CNPJ constante nesta certidão foi informado (^sotidtante. Suatílutaridade
deverá ser conferida pelo interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivas terão sua oompetãnda vinculada ás Varas Cíveis e/ou
Fazenda, de acordo com os litigante8.As consultas foram realizadas nos sistemas Themls PG e Processo Eletrônico judicial (PJe) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS
COMUNS DO TERMO JUDICImBO DE PEDREIRAS.2. Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias. conforme Art 198 do Código de Nomias da CGJ e emitida em uma
única via, son rasuras e somente assinatura do servidor 199 do CtWigode Normas da C6J).3. Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por ennail por
forca da Portaria Conjunta n° 14/2020 TJMA e estendida as portarias n° 34/2020 TJMA e 01/^21 TJMA em face do penedo de Pandemia COVID-19, ficando desotirigado o
soiicitante de autenticar a referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos).

CARMEM CÉLIA DA SILVA VIEIRA

Técnica Judiciária - Apoio Téc. Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

Matrícula 1951;Í5^

Documento assinaijo. PEDREIRAS, 09/11/2022 12:25 (CARMEM CÉLIA DA SILVA VIEIRA^

CERTJUDONE-SJDP - 23220221 Código: 5D8F31DFF6
Valide o documento em www.tima.ius.br/valldadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o melo ambiente.
f/ConsumoConsciente



QQraÊQQ
nn-^^nn
DaiíTílQQ

wi»

TliiiL
TRfSVNAl. M W VnCA 00 CfUOO 00 UAAanhAO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoría Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

CERTJUDONE-SJDP - 2462022

Código de validação: 011EAC46A1

Número da guia: 22055201001384073.

CERTIDÃO

CERTIFICO, atendendo a requerimento verbal de pessoa
interessada e por me facultar a lei, que dando busca nesta SECRETARIA JUDICIAL DE

HPISTRIBUIÇÃO verifiquei NÃO CONSTAR, até a presente data. registrei^ de
.RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA/CONCORDATA contra a empresa CASTELO
BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, nome fantasia CASTELO BRANCO
EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n° 38.282.738/0001-61, endereço R SANTO
ANTONIO, N° 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA. O referido é verdade, me
reporto e dou fé.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Comarca e Termo Judiciário de Lima campos e Trizidela do
Vale. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na
secretaria de Distribuição a meu cargo, no "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Sérgio Roberto Cajueiro Pacheco, Técnico Judiciário, mat.
1504398, consultei, digitei e assino.

OBSERVAÇÕES:

1. o CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo sollcitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivos terão sua competência
vinculada ás Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.
2. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico judicial (PJê) e ABRANGE

/«^SOMENTE AS VARAS COMUNS TO TERMO JUDICIÁRIO DE PEDREIRAS.
3. Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art 198 do Código de Normas da (:GJ e emitida em
uma única via, sem rasuras e somente assinatura do servidor (Art. 199 do Código de Normas da C( SJ).
4. Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Coiijuni^" 14/2020
TJMA e estendida às portarias n® 34/2020 UMA e 01/2021 UMA em face do período de Panctemi i opVID-19,
ficando desobrigado o solicitante de autenticar a referida certidão e podendo confirmar a veracidade d o s^ no site
do UMA (fiscalização de selos).

SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras^^J\íatrícuia 1504398

Documento assinado. PEDREIRAS, 22/11/2022 10:07 (SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO)

CERTJUDONE-SJDP - 2462022 / Código: 011EAC46A1
Valide o documento em wvw.tima.ius.br/valldadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabiiidade com o meio ambiente.
#ConsümoConsciente
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ANEXO V DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7°, XXXm. DA CF/88

PREFEITURA MUNIQPAL DE PEDREIRAS - ESTADO DO MARANHÃO

CpMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPI
tCjADA de preços N» 009/2022
PROC. ADMINISTRATIVO N" 2311002/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado

Angical ao Povoado Morada Nova) no Municipio de Pedreiras/MA.

A empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ n° 38.282.738/0001-61, sediada
atualmente na Rua Santo Antônio, 331 - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, representante legal

JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF N" 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizidela do Vale - MA,

CEP:65.727-000, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n® 8.666/1993, que não

emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze] anos, nos termos do^iociso XXXm do

Art 7° da Constituição Federal de 1988.

Tr^^ela do vale/MA 17(dezessete) de dezembro 2022 (dois mil e vinte e dois).

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS HREU

CNPJ n* 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
CPF sob n" 884.357.333-00

RG sob n° 114031099-0

Empresário

JOSE ORLANDO

RODRIGUES

CASTELO

BRANCO

FILHO:8843573

3300

Assinado de fomu digital por
JOSE ORLANC» RODRIGUES

CASTELO BRANCO

FILHOe843S733300

ON: c°Ba o=iCP-Biasil. ou=AC
SOLUTiMultipiavS,
ou=0540598700014e,

ou'4'resencial, ou^Certlficado
PF Al. cn°JOSE ORLANDO
RODRiGUES CASTELO BRANCO

FILKOe8435733300

Oados: 2022.12.17 09:20:45

-0300'

r

CNPJ: 38.282.738/0001-61INSC. ESTADUAL 12.661569-1

Rua Santo Antônio. 331 - Centro, Trizidela do Vaie/M A,

CEP: 65.727-000

(99) 98142-0098/98439-7616

orlandocastelobranco@gmail.com
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ANEXO m DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE UOTAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N» 009/2022

pC. ADMINISTRATIVO N» 2311002/2022
JETO; Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado

Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

A empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ rf 38.282.738/0001-61, sediada
atualmente na Rua Santo Antônio, 331 - Centro -Trizideia do Vale - MA, CEP: 65.727-000, representante legal

JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF N° 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizideia do Vale - MA,

CEP:65.727-000, DECLARA, para os fins do disposto na Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções

administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como:

() MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 3® da Lei Complementar n° 123/2006.

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. 0 do art. 3® da Lei Complementar n® 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão no § 4 do art 3®

mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no

procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS em epígrafe.

Trnddela do vale/MA, 17(dezes5ete) de dezembro 2022 (dois mil e vinte e dois).

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

CNPJ n* 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
CPF sob n° 884.357.333-00

RG sob n« 114031099-0

Empresário

JOSE ORLANDO

RODRIGUES

CASTELO

BRANCO

FILHO:8843573

3300

Assinado de foima digital por
JOSEORLANDO RODRIGUES

CASTELO BRANCO

FiLHO:8843S733300
ON: c=BR, o=ICP-Brasl|, ou=AC

SOLUn MuWpla v5.
OU^054OS987OOO14fi.

ou^Presendai, ou^eitlflcada PF
Al, cnsJOSE ORLANDO

RODRIGUES CASTELO BRANCO

FILHO«8435733300

Dados; 2022.12.17 09:19-JS

ostn-

CNPJ:38.282.738/0001-61IN5C. ESTADUAL 12.661569-1

Rua Santo Antônio, 331 - Centro, Trizideia do Vaie/M A,

CEP: 65.727-000

(99) 98142-0098/98439-7616

oriandocasteiobranco@gmaii.com

r
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DECLARAÇÃO DE INE)aSTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

P. EITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS • ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N» 009/2022

PROC. ADMINISTRATIVO N" 2311002/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado

Angicaí ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

A empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU, inscrita no CNPJ n" 38.282.738/0001-61, sediada

atualmente na Rua Santo Antônio, 331 - Centro - Trizidela do Vaie - MA, CEP: 65.727-000, representante legal

JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF N° 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizidela do Vale - MA,

CEP:65.727-000, declara, sob as penas da Lei, nos termos do artigo 32, inciso 2°, da Lei Federal n." 8.666/93, que

até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar da TOMADA DE PREÇOS 1^ 009/2022, e
que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata.

Dc..iara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e seus anexos e que se submete a todos os seu:

Trizidela do vafe/MA. 17(dezessete) de dezembro 2022 (dois mil e vinte e dois).

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS BREU

CNPJ n* 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho nm * k
CPF «.bn. «4.357^00 JOSE ORLANDO
RG sob n* 114031099-0 RODRIGUES
Empresário CASTELO

BRANCO

FILHO:8843573

3300

Asoinado de foima digitai por
JOSE ORLANDO RODRIGUES

CASTELO BRANCO

FILHO:8843S733300

ON: c^BfL o=ICP-BiaiIL ou=^C
S0LUT1 MutUpla v5,
ou=05405987000148.

oup^PiesendaL ou=Certificado PF
A1,cn=JOSEORUNDO
RODRIGUES CASTELO BRANCO

FILHO:88435733300

Dados: 2022.12.17 0921d)9

^)3'00'

CNPJ: 38.282.738/0001-61INSC. ESTADUAL: 12.661569-1

Rua Santo Antônio, 331 - Centro, Trizidela do Vaie/M A,

CEP: 65.727-000

(99) 98142-0098/98439-7616

oriandocasteiobranco@gmail.com
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V Assinatura por CN-JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
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w Assinatura por CN^JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO

BRANCO FlLHO:**^'--357333"^-, OU^^Ceitificado PF Al,

OU-Presencial, OU-05405987000148, OU-AC SOLUTI

Múltipla v5, 0=iCP-Brasil, C-BR

Destacada

Aprovado

Aprovado

Conformidade

com o padrão (ISO

32000).

Aprovada

Correto
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2022 at 9:19:35

AM BRT ^
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Estrutura da assinatura

Destacada

Aprovado

Aprovado

Conformidade

com o padrão (ISO
32000).

Modo escuro
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AM BRT
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> Atributos

V Assinatura por CN=JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO

BRANCO FILHO:*-''-'*357333'^0 OU=Certificado PF A1.
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Múltipla v5, 0=ICP-Brasil, C-BR
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Assinatura por CN=JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO

BRANCO FILH0-Ó--^357333-^'^L OLOCeruficado PF A1,

OU-Presencial, OU=0540598700014S, OU-AC SOLUTI
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V Informações da assinatura

Tipo de assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura
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FÁCIL marakhAo

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão
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- f-V t i GOVERNO 00 I
Fácil' maranhao •

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certilicamos que as iniormações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI
encontra-se registrada nesta Junta Comerciai, como segue:

Protocolo: MAC2202313393

NIRE 21600160863

CNPJ 38.2S2.73a/0001-61

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Completo SANTO ANTONIO, N° 331, xxxn, CENTRO - Trizidela do Vate/MA - CEP 65727-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

310 20221387845 22/11/2022 OUTROS DOCUMENTOS OE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

223 20220849382 08/07/2022 BALANÇO

223 20220423059 08/04/2022 BALANÇO

002 20211179787 14/09/2021 OUTROS

002 20211179787 14/09/2021 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20211179787 14/09/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20210456728 29/03/2021 BALANÇO

002 20210370980 15/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

310 20200797530 17/09/2020 OUTROS DOCUMEfiTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/

EMPRESÁRIO

002 21600160863 16/09/2020 TRANSFORMAÇÃO

002 21600160863 16/09/2020 ALTERACAO OE DADOS E DE NOME E^RESARIAL
080 20200724690 31/08/2020 ENQUADRAMENTO OE EMPRESA DE PEbUENO PORTE
080 21102336919 31/0aS020 INSCRIÇÃO \

Esta certidão (oi emitida automaticamente em 22/11/2022, às 1 S£7£2 (Itorárío de Bras(lia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no littpsd/wwwempresaf3CiUna.govJ>r, com o código NSV2LKAV.

CARLOS ANDRÉ DE IdORAES PEREIRA
Secretáfioia) Geral

Idel
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Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
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FACIL^ uaranhao •

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - S1NREM

Certincanios que as intonnações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial; CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresána)

Protocolo: MAC2202313364

NIRE(Sede)
216(K)160863

CNPJ
38.282.738/0001-61

Arquivamento do Ato
Constitutivo
31/08/2020

Inicio de Atividade
31/08/2020

Endereço Completo
Rua SANTO ANTONID. N« 331. CENTRO - Trizideia do VaiaAtA - CEP 65727-000

'^to
. aO-4/00- CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 3811-4/00- COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4212-
0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBHAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE
BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 4299-S/01 -
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (OBRAS DE AÇUDES) 4311-8A)2 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321-
5/00 - INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 4329-1/04 - MONTAGEM E
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 -
IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-1/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL 4391-6A)0 • OBRAS DE FUNDAÇÕES
4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E (XINSTRUCAO DE PCX^OS DE AGUA 4399-1/99 -
SERVIÇOS ESPECIAUZADOS PARA CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (INFRA-ESTRUTURAS) 4399-1/02 - MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA,
TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119-7/02 - ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLOGICOS 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR. EXCETO ANDAIMES 77394)/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO,
EXCETO ANDAIMES 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 9001 -9/02 • PRODUÇÃO MUSICAL 9001 -9/05 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS.
VAQUEJADAS E SIMILARES 9001-9/06 • ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (LIMPEZA DE RUAS) 8122-2/DO - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
8111 -7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS. EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS 4744-0199 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA. TUOLOS E TELHAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 4744-Om - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇÃO) 4744-
0/01 • (XIMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIRCANTES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO
DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA 4322-3/01 • INSTALAÇÕES HIDRAUUCAS,
SANITARIAS E DE GAS 4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 5620-1/02- SERVIÇOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES -
BUFE 0161 -0/99 - ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (MAD DE OBRA PARA SETOR AGRÍCOLA) 1813-0/99 •
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 9319-1/01 - PRODUÇÃO

'<^P0M(XA0 DE EVENTOS ESPORTIVOS 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NAO
PECIFICADOS ANTERIORMENTE (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES

3313-9A)t - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE GERADORES. TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS 3314-7/02 - MANUTENÇÃO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS 3600-6rt)1 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 4322-3A)2 •
INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTIUCAO E REFRIGERAÇÃO 4753-9AX) - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO.

Capital
R$ 2.000.000,00 (dois milhões reais)
Capital Integrallzado
RS 2.000.000.00 (dois milhões reais)

Porte
EPP (Empresa de Poquono

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Titular
Nome
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO RLHO

CPF

884.357.333-00
Administrador
S

Início do Mandato
31/08/2020

Tármino do Mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO FILHO

CPF
884.357.333-00

Inicio do Mandato
16/09/2020

Término do Mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
22/11/2022

Número
20221367845

Ato/eventos
310 / 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22/11/2022, às 15:57:18 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenlicidade no https'J/www.empre8afaclLma.gov.br, com o cõdigo ND16NSCE.
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FÁCIL uaranmaOs
Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de indústria e comércio - SEiNC

Junta Comerciai do Estado do Maranhão
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FÁCIL' maranhAo :

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certirtcâmos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comerciai e sâo vigentes na data da sua expedição.

Continuação

Nome Empteurtal; CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS BREU

Natureza Jurídica: Empresa IndnmJual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

Protocolo: MAC2202313364

■■
CARLOS AigORÉ DE MORAES PEREIRA

Secretário Geral
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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.pedreiras.ma.gov.br/

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n" 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

J.A.C. SÁ EIRELI
CNPJ n° 17.257.344/0001-83

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: Iicitacao@pedreiras.ni a.gov.br
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 231100^2022
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 72/V2/2Q'22
HORÁRIO: 09:00hs

vX.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

TERMO DE ABERTURA

DA HABILITAÇÃO

A presente habilitação possui é páginas numeradas do n° 01
_ e servirá para identificar o conteúdo apresentado:

ao n'

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no
Município de Pedreiras/MA"

J. A. C. SA EIRELI

CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem
Franca -MA, Tel: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com
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2" ALTERAÇÃO APÓS TRANSFORMAÇÃO DO REGISTRO DE SOCIEDADE EM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

J A C SA EIRELI

CNPJ: 17.257.344/0001-83

NIRE:21600083796

JOÃO AMÉRICO CASTRO DE SA, inscrito no CPF n" 467.770.673-53,
Brasileiro, natural de São João dos Patos - MA, Divorciado, nascido em 28/10/1971,

empresário, RG n® 0616535420174 SESP-MA, residente e domiciliado na Rua

PROJETADA, 05, Alvorada, Passagem Franca - MA, CEP 65.680-000,Único sócio
da empresa J A C SA EIRELI, com sede na rua RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA,
N® 200 - A - Centro, Passagem Franca - MA, CEP 65.680-000 registrada na

JUCEMA, sob o NIRE 21600083796 e inscrita no CNPJ sob o n® 17.257.344/0001-

83 resolvem, promover alteração do contrato social, nos seguintes termos:

Clausula 1® A empresa individual de responsabilidade Ltda., que tinha como
CAPITAL SOCIAL DE R$ 500.000,00 (QUINHATOS MIL REAIS) PASSARA A TER

UM CAPITAL SOCIAL DE 5.000.000,00 (ÇlNeO-A(IILHÕES DE REAIS) totalmente
integralizado em moeda corrente.

Em face das alterações acim^ consolida-se d contrato social, nos termos da
Lei n° 10.406/2002, mediante as copdições e clái^as seguintes:

Clausula 1® A sociedade gira sbb-o-nome empresarial J A C SA EIRELI e sede
e domicílio na rua João Martins de Sousa, n® 200; A; centro. Passagem Franca - MA,

CEP 65.680-000.

Clausula 2® Seu objeto social é: Construção de rodovias e ferrovias Obras de

urbanização - ruas, praças e calçadas Construção de edifícios Obras portuárias,
marítimas e fluviais Construção de instalações esportivas e recreativas Obras de
terraplenagem Instalação e manutenção elétrica Perfuração e construção de poços
de água Comércio varejista de material elétrico Comércio varejista de materiais de
construção em geral Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis
com motorista Transporte escolar Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob

regime de fretamento, municipal Atividades de vigilância e segurança privada Coleta
de resíduos não-perigosos Coleta de resíduos perigosos Pintura para sinalização em
pistas rodoviárias e aeroportos Construção de redes de abastecimento de água,
coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação Demolição de
edifícios e outras estruturas Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás Instalações
de sistema de prevenção contra incêndio Montagem e instalação de sistemas e
equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos

Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer

o9



material Obras de fundações Obras de alvenaria Serviços de operação e
fomecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para

uso em obras Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

municipal Serviços de engenharia Serviços de desenho técnico relacionados à
arquitetura e engenharia Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do

trabalho Locação de automóveis sem condutor Aluguel de máquinas e equipamentos

para construção sem operador, exceto andaimes Locação de mão-de-obra

temporária Limpeza em prédios e em domicílios Serviços combinados de esaitório e
apoio administrativo Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e
festas.

Clausula 3" A sociedade iniciou suas atividades em 27/11/2012 e seu prazo

de duração é por tempo indeterminado.

Clausula 4^ O capital social é de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais),o
qual está totalmente integralizado em moeda corrente do pais.

Clausula 5" A administração da empresa será exercida isoladamente pelo

titular João Américo Castro Sa, com os poderes e atribuições de Representação
ativa e passiva na empresa, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos compreendidos no objetivo social, sempre de interesse da empresa, autorizando
o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigações, sendo a responsabilidade do titular limitada
ao capital social integralizado.

Clausula 6® O exercido social encerrará em 31 de dezembro de cada ano, o

titular procederá ao levantamento do balanço patrimonial e do balanço de resultado
econômico, após as deduções previstas em leis e no ato constitutivo da empresa
individual de responsabilidade limitada, à forma de reservas que forem consideradas
como necessárias e os lucros ou prejuízo serão suportados pelo empresário na
proporção das quotas do capital social que é possuidor.

Clausula 7® Declaro o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos
direito, que não participa de nenhuma outra empresa, pessoa jurídica des
modalidade.

Clausula 8® A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado
empresa e será pelo regime jurídico da empresa limitada e supletivamente pela lei
sociedade anônima.

Clausula 9® Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
não se dissolvera, continuara suas atividades com herdeiros, sucessores e incapaz,

desde que autorizado legalmente. Inexistindo interesse na continuidade da sociedade

O ̂
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esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O
resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócio na proporção
de suas quotas. Em nenhuma hipótese a sociedade poderá continuar com apenas
um sócio por mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Clausula 10° O titular declara, sob as penas da Lei, de que não esta impedido
de exercer a administração desta EIRELI, por lei especial, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra

as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

Clausula 11° Fica eleito o foro de Passagem Franca - MA para o exercício e o
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E, por achar em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular

foi lavrado, obrigam - se cumprir o presente contrato assinando em uma única via,
destinado ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão,

para que produza os efeitos legais.

Passagem Franca - MA, 05 de Março de 2020.

Local data

João Américo Castro Sa

CPF: 467.770.067-53
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ASSINATURA ELETRÔNICA
'MS^

i —

Certificamos que o ato da empresa J. A. 0. SA EIRELI consta assinado digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S)ASSINANTE(S)

CPF Nome

46777067353 JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CERTIFICO O REGISTRO BK 12/05/2020 15:07 SOB H* 20200328905.
PROTOCOLO: 200328905 DE 09/05/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12001871005. NIRE: 21S00083796.

J. A. C. 8A EIRELI

JUCEMA
Lllian Thorooa Rodriguos Mendonça

SBCRBTÂRXA-OSRAL
SAO LÜÍS, 12/OS/2020

ww. es^reaaf acil .ma.gov.br

A validade desce docuiaecco. oe Icprenao, fica sujeito h coc^rovaçio de sua autenticidade nos reopecclvos portais,
infomondo seus respectivos códigos de verifieacAo.
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v3.0 - DAUHN Btockdiain Documentos Digitaio o Serviços Lida EPP cortitica em 23/11/2022 16:30'28 qua o documento de tiaslt (SHA-256)

SSa0oG6»cidS6d£C6c59132Se0S42f0gaxtec74a8c121a53l>88e19034o991db tei vaEdado cm 23/11/2022 1628:58 através da tfansaçao Itlockciiain
OsdS327rdl92niati32221da72a87S375bc57l)8r9(s1l293ab9ib4edDd145964c23 e pode set venTEado um liltps://www.dautin.oonUFaoChecfc (NID: 96437)
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 85aOc66f9cfd86d606c59132860S42f09fbdec74a8c121a53b88e19084e991db foi autenticado de
acordo com as Legisladas e normas vigentes^ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 98437 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "RG. JOÃO AMÉRICO CASTRO SÃ", cujo assunto é
descrito como "RG. JOÃO AMÉRICO CASTRO SÁ", faz prova de que em 23/11/202216:29:00, o responsável
J. A. C. SA Eireli (17.257.344/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de J. A. C. SA Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/11/2022 16:30:11 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para^ o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e infomne o códi^
transação blockchain 0xd8327fdf92fb0b32221da728878375bc57b879fe1f298ab9fb4ed0d145964c23.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscoutcom/etc/malnr^

' Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

3L^AUXIN
BLOCKCHAIN

fteã&itía & República Casa Ovi]
Sutidiena paia Afsuntas Juiidicos
MSDIOA PROVISÓRIA 2.200-2

y DE 24 DE AGOSTO DE 2001.

(5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

froc.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA I í
■h.

NUMERO DE INSCRIÇÃO
17.257.344/0001-83
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/11/2012

NOME EMPRESARIAL

J.A.C.SAEIREU

título do estabelecimento (NOME DE FANTASIA) PORTE

EPP

CÓDIGO E descrição OA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINOFAL
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias

COCIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
38.11-4-00 • Cdeta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
41.20-4-00 • Construção de edifícios
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
4Z13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
4Z22-7-01 - Construção de redes de aliastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto oliras de
irrigação
4Z91-0-00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais
4Z99-54)1 - Construção de Instalações esportivas e recreativas
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.13-400 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-02 - Instalação de portas. Janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.89-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para
uso em obras
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

COCIGO E DESCRIÇÃO OA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R JOÃO MARTINS DE SOUSA
NUMERO

200
COMPLEMENTO

: A;

CEP

65.680-000
BAIRROÓlSTRITO

CENTRO
MUNiaPIO

PASSAGEM FRANCA
UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 8403-2607

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SnUAçAo CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SnUAÇAO CADASTRAL
27/11/2012

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SnUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPEOAL
********

vIA

/202. a.

Aprovado pela instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/11/2022 às 08:32:59 (data e hora de Brasília). Página; 1/2

aboutUank 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NLMERO DE INSCMÇAO
17.257.344/0001-83
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/11/2012

NOME EMPRESARIAL

J.A.C.SAEIREU

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMOAOES ECONÚMCAS SECUNDARIAS
47.44-0-99 - Comércio var^lsta de materiais de construção em geral
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 • Transporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia
71.19-7-04 - Serviços de perlda técnica relacionados à segurança do trabalho
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8Z30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E descrição DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R JOÃO MARTINS DE SOUSA
NUMERO

200

COMPLEMENTO

;A:

CEP

65.680-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

PASSAGEM FRANCA
UF

MA

ENKREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 8403-2607

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SnUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SnUAÇAO CADASTRAL
27/11/2012

MOTIVO CE SrrUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAOESPEOAL DATA DA snUAçAO ESPECIAL
***!»****

A

no

Aprovado pela instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/11/2022 às 08:32:59 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

aboutbiank 712
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL

CAPITAL SOCIAL

17.257.344/0001-83

J. A. C. SA EIRELI

R$5.000.000,00 (Cinco milhões de reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no

Brasil

Para informações relativas ã participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 2^11/2022 às 08:33 (data e hora de Brasília).

J(9



11C5/22, 9:00 AM ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :

fTi IV!àranhàÓ ̂°"^"^^^ Pública ào Cadastro dó Estado dó'
Maranhão Secretaria da Fazenda

Resultado da Consulta SIKTESUUICMS

identificação

CGC: 17.257.344/0001-83 Inscrição Estadual: 12.397442-9

Razão Social: 3 A C 5A EIREU

Regime Apuração: NORMAL

froc. QÈ\\Ç)6^n^p ̂
Z325S__ZZ

ENDEREÇO

Logradouro: RUA lOAO MARTINS DE SOUSA

Número: 200 Complemento: : A;

Bairro: CENTRO

Munidpio: PASSAGEM FRANCA UF: MA

CEP: 6SG80000 DDD: Telefone: 84032607

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Prindpal: 4211101 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4311801 OEHOLICAo de EDIFfaoS E OUTRAS ESTRUTURAS

4313400 OBRAS OE TERRARLENAGEK

4321500 IHSTAUCAo E HANUTERçAO ELÉTRICA

4322301 INSTALAÇÕES HIDRAuUCAS, SANITARIAS E DE GÁS

4322303 INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVEHÇÁO CONTRA INCÊNDIO

4329104

4330402

MONTAGEM E INSTALAçAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUNINAÇÁO E
SINAUZAÇÁO EM VIAS PÚBUCAS, PORTOS E AEROPORTOS

INSTALAÇAO de PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4399104
SERVIÇOS DE OPERAÇÁO E FORHEaMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E
ELEVAÇÁO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAo-PERIGOSOS

4399L0S PERFURAÇÃO E COHSTRUÇÁO DE POÇOS DE ÁGUA

4742300 COMÉRaO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744099 COMÉROO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4923002
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FHETAMENTO,
49299U1

4930201

MUNICIPAL

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS,
MUNiaPAL

7112000 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

7119703 SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELAaONADOS Á ARQUITETURA E ENGENHARIA

7119704 SERVIÇOS DE PERlcIA TÉCNICA RELAaONADOS Â SEGURANÇA 00 TRABALHO

3812200 COLETA DE RESlDUOS PERIGOSOS

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO

7820500 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA

8011101 ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

8121400 UMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMIClUOS

8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRnÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFlaoS

4211102 PINTURA PARA SINAUZAÇÁO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO ■ RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTEOMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO

4291000 OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

Situação Cadaotral Vigente: HABIUTAOO

Data desta Situação Cadastral: 23/08/2022

https://sistemas'1.sefaz.ma.gov.tir/sintegra/j6p/consultaSintegra/consuHaSintegraRe8uitadoConBulta.jsf 1/2



11/25/22, 9:00 AM ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE'5);

EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/06/2013,

CTE a partir de:

Observação: Os dados adma estão baseados em Informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponivels à Fazenda e nem exduem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Ptuíit.: AS ulA

Prnc.^3'^\CCP- /202

-K.

Data da Consulta: 2S/11/2022

Número da Consulta:

ht1ps:/ásistemas1.sefaz.ma.gov.br/slntegra/j&p/consultaSlntegra/corisultaSlntegraResultadoConsuIta.jsf

JQ
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CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Ir',;,2
Ul ♦ ■ ' ••■

IW, VALIDADE: 31 12 2022

m

■y;ir:.\
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!vX'!

V 21
i-r^:

!«a

Certificamos a quem interessar pc^a que JA C.SÁ EIRELI
Inscrito no CNPJ n° 17 257 344000183. centro - Passagem Franca - MA, Está

Devliiaínsnte cadastrada neste município com a inscrição Municipal de numeração

.0272,^ conformidade com a Secretaria Municipal de Finanças, ressalvados
apuração por este setor de acordo consta em nossos registros, até a presente data, eu

Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro, Fiscalização, Arrecadação e

Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

K/:';

t
I ' .. : Í

Passagem Franca - MA, 03 de Janeiro de 2022

Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa

i  A

Pça. Presidente Médid, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefex: (99) 3558-1212 e-maü:

CNPJ:lü.438.570/0O0Í-l 1

v3.0 • DAUTIN Blodcdiain Oocumontos Digitats e Serviços Lida £PP ooitífica om 03/01/2022 18:05:31 quo o documento de hash (SHA^SS)
16d20aS909c4a02d^4<Qd81cte5db(a392644o51317eoSo1dSe8l44d1cS9cd9 foi vafidado em 0301/2022 17:46:32 através da transação blocltchaín

o podo ser vertfcado em hnps://WrMr.d3Utin com/FUeCheck ^60:44262)
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função liash criptográfica contiecida como SHA-256, de
código 16d20a5909c4a02d6f24d2d81de5dbfa392644e513178c8e1d9e8144d1c59cd9 foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes* através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 44262 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2022", cujo
assunto é descrito como "CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2022", faz prova de que em 03f01/2022
17:45:43, o responsável J. A. C. SA Elreli (17.257.344/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas
características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de J. A. C. SA Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 03/01/2022 17:57:57 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001. Art. 107 do Código Civil e
Ari. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://vvww.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0xb9132c8c0cd6cb62c17cd5ce6bf27dcf8c866b73f21948d958frDa020eddc79f.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

■7^ DAUTIN
BLOCKCHAIN

Pnsb&iaa da Rfoúbltca Casa Oril
Subdii^ paia A^sunos JorídiaB
HBHDA PROVISOMA 2ÚUI0-2

y OE 24 OE AGOSTO OE^lOl.



FICHA CADASTRAL MUNICIPAL
PcL/i j

r'roc.!^311 00<^ /2n'>

iDEisrnncACÃO;
RAZÀO SOCIAL: J. A. C. SÁ EIRELI
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 123974429

CNPJ: 17.257.34^/0001-83

INSCRIÇÃO MUNICPAL: 0272

PORTE: EPP

ENDEREÇO;

ENDEREÇO: RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA N" 200-A - CENTRO

BAIRRO: CENTRO

município PASSAGEM FRANCA UF: MA

CEP. 65.680-000 FONE: (99)984200795

CNAE PRINCIPAL: 4211101-CONSTRUÇAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

CODIGO DESCRIÇÃO CNAE
3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÀO-PERIGOSOS

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFIQOS
4211102 PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTA RODOVIÃRIAS E

AEROPORTO

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ÃBASTECIMENTO DE ÃGUÃ, COLETA DE

ESGOTO E CONSTRUÇÃO CORRELATAS, EXETO OBRAS DE
IRRIGAÇÃO

4291000 OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4311801 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLANAGEM

4321500 INSTALAÇÃO E MÃNUTENÇÃO ELÉTRICA
4322301 instalçOes idrulica, sanitãrio e de GÃS r\

4322303 INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
\

4329104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIÃS PÚBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS

4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÃRIQ
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

[s/
V

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES
4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4399104 SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNEOMENTO DE EQUIPAMENTOS
PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO
EM OBRAS

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÃGUA
4742300 ÇOMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4923002 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE



AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA ^ ^ \
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR ^ -

4929901 TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME
DE FRETAMENTO, MUNICIPAL

4930201 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL

7112000 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

7119703 SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADO Á ARQUITETURA E
ENGENHARIA

7119704 SERVIÇOS DE PERÍQA TÉCNICA RELACIONADA Á SEGURANÇA DO
TRABALHO

7711000 LOCAÇÁO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
7732201 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARACONSTRUÇÁO

SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

7820500 LOCAÇÁO DE MÀO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
8011101 ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA
8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICILÍLIOS

8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO
8230001 SERVIÇOS DE ORCANIZAÇÀO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES

EFESTAS

al

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA; 203-5: EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

SITUACAO CADASTRAL: ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL: 03/01/2022

Passagem Franca - MA 03 de Janeiro de 2022.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria>Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
. dMda ativa da união

Nome: J. A. C. SA EIREU

CNPJ: 17.257.344/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo adma identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Confonne disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base^náPortaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/20^4.
Emitida às 11:56:11 do dia;)jB/11/2022v4iora e data de Brasília>.
Válida até 17/05/2023^/^
Código de controle da certidão: 549B.6FEA.9997.95FE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CPF: 467.770.673-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, reiativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:33:01 do dia 22/08/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/02/2023.

Código de controle da certidão: 03C0.FED4.6A19.B4DA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

jS
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N<* Certidão: 084400/22 Data da 07/12/2022 04:18:38

Inscrição Estadual: 123974429 CPF/CNPJ: 17257344000183

Razão Social: J A 0 SAEIRELI

Endereço: RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 : A; CEP: 65680000 - CENTRO

telefone: (99)84032607 Município: PASSAGEM FRANCA UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n** 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 06/04/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confimiada no endereço:
tittp://portal.sefôz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2022 10:20:01
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N® Certidão: 227727/22 Data da 14/12/2022 10:22:20

Inscrição Estadual: 123974429 CPF/CNPJ: 17257344000183

Razão Social: J A 0 SA EIRELI

Endereço: RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 : A; CEP: 65680000 - CENTRO

telefone: (99)84032607 Município: PASSAGEM FRANCA UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 13/04/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

/^e Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/202210:22:20
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

CNPJ. 10.438.570/0001-11

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

VALIDADE: 15/03/2023

Certificamos a quem interessar possa que J AC SÁ EIREU

Inscrito no CNPJ n" 17.257.344/0001-83, Situado Na Rua João Martins de Sousa ,200A

Bairro Centro Passagem Franca - MA, NADA DEVE a Secretaria Municipal de Finanças,

ressalvados débitos em apuração por este setor de acordo consta em nossos

registros, até a presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro,

Fiscalização, Arrecadação e Tributos, busca, constatei e certifico.

Passagem Franca - MA, 15 de Dezembro de 2022

Antônio Rolnafao Fernandes

v3.0 • 0AUT1N Biocfcchain Documcntoo Digitat» 9 Sofviços Ltda EPP corlifíca om 19/12/2022 10:19:45 que o documento de hash (SHA-256)

d89fl30b378966868db1d23c0243821a42bc102dc8303o1cCaO128c347eSoe0d Coí validado cm 19/12/2022 10:14:12 atnnâa da transação tdodichabi

0Ko01o08Q2do63638â26ea60dr786o482d005c18e675101G(87ac17b7502424e63 e pode ser verifcodo em https7AMMv.dautin.oofn/FieCheclc (NID: 101321)

Od
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

CNPJ. 10.438.570/0001-11

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

VALIDADE: 15/03/2023

Certificamos a quem interessar possa que J.A.C SÁ EIRELI
Inscrito no CNPJ n° 17257.344/0001-83, Situado Na Rua João Martins de Sousa ,200A

Bairro Centro Passagem Franca - MA, NADA DEVE a Secretaria Municipal de Finanças,

ressalvados dêtiltos em apuração por este setor de acordo consta em nossos

registros, até a presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro,
Fiscalização, Arrecadação e Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

Passagem Franca -MA, 15 de Dezembro de 2022

Antônio Rainakío pernandes Pessoa

v3.0 - DAiniN Btockchaln Documentos OtoSois e Senigas Lida EPP ooitiflca om 19/12/202210:19:45 quo o documonto da hash (SHA-2S6)
d89il30b3r8SS6S88db1d23c0243621a42t)c102dcS303o1c<Ei012ac347aSooOd foi validado em 19^20022 10:14:12 altavAa da tiansaçdo bfockchain
0xo01c0Sa2d8eaS38S2eoa60dí786e4a2d00Sc18c67S(D1CIB7ac17b7S02424s63 a pode set vonficado em h1tps://»wm.dautin.com/FilaCtM!Ck (NID: 101321)
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

CNPJ. 10.438.570/0001-11

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS
IMOBILIÁRIO

VÃUDADE: 15/03/2023

Certificamos a quem inter^sar possa que J AC SÁ EIRELI
inscrito no CNPJ n" 17.257.344/0001-83, Situado Na Rua João Martins de Sousa ,200A

Bairro Centro Passagem Franca - MA, NADA DEVE a Seaetaria Municipal de Finanças,
ressalvados débitos em apuração por este setor de acordo consta em nossos

registros, até a presente data, eu Antônio Reinaldo Fernandes Pessoa, Tesoureiro,
Fiscalização, /Vrecadaçâo e Tributos, fiz busca, constatei e certifico.

Passagem Franca - MA, 15 de Dezembro de 2022

Antônio Reiitsfoo Fernandes Pessoa

v3.0 - DAUTIN Blodicham Oocumonlos DigDais o Sonlças Ltda EPP «itillca em 19/12/2022 10:19:45 que o documento de hash (SHA-2S6)
dS9fl3ab378SS0868db1d23c0243621a42bc102dc8303o1c(a0128c347e5oe0d foUalidadoem 19/12/2022 10:14:12 atiavãoda bansovao bkxkduiin
a>c01c08a2dee363S826eaGOdf786a482d005ciae07S!010f37ac17b7502424e63 e podo oer venficado cm hllp3:/ANWw.dau1in.oomlFIleCheck (KID: 101321)
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificacla neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função tiasli cri^ográfica conhecida como SHA-256. de
código d89fr30b378956868db1d23c0243621a42bc102dc8303e1cfa0128c347e5ee0d foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchain Polygon, sob o identificador único
denominado NID101321 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CERTIDÕES MUNICIPAL", cujo assunto é descrito como
"CERTIDÕES MUNICIPAL", faz prova de que em 19/12/2022 09:56:54, o responsável J. A. C. SA Eireli
(17.257.344/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de J. A. C. SA Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 19/12/2022 10:15:11 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
/Vt. 411, em seus §§ 2" e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0xc01c0802deea638826ea60df786e482d005c18e675f010f87ac17b7502424e63.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/

' Legislação Vigente; Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

BLOCKCHAIN

PresislÊnüa da RecúbSca Casa CMI
Sdxtefla para Assuntos luridit»

'MM KHUOAPttOVISOUAZZCO-Z
.  OS 24 re AGOSTO DE 2001.
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Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

€MiXM
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

17.257.344/0001-83

J A C SA EIREU

R 30A0 MARTINS DE SOUSA 200 A / CENTRO / PASSAGEM FRANCA / MA /
65680-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27/11/2022 a 26/12/2022

Certificação Número: 2022112702391084035090

Informação obtida em 14/12/2022 15:28:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacff/pages/consultaEmpregador.jsr

0^
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. A. C. SA EIRELI (MATRIZ E FILIAJi

CNPJ: 17.257.344/0001-83

Certidão n": 26256509/2^
Expedição: 15/08/2022, <^3 r02:07
Validade: 11/02/2023 - 18 :ento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que J. a. c. sa eireli (matriz e hiliais) , inscrito (a) no

CNPJ sob o n° 17.257.344/0001-83, NÃO CONS'^ como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhis^
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concerr

recolhimentos previdenciários, a honorários, a ci

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou de\
de execução de acordos firmados perante o Ministério

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

lico do

Ob



REFERENTEA TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR J.A.C.SA EIREU • INSCRIÇÃO 17.257.344/0001-83

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA
SECRETARIA DE TRABALHO

CoordenaçãcHàeral de Recursos

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

/2Q2 ̂

EMPREGADOR: J. A. C. SA EIRELI

INSCRIÇÃO: 17.257.344/0001-83
DATA E HORA DA EMISSÃO: 25/11/2022, às 15:00:10, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerlal MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § da Portaria MTP n* 667/2021, a certidão ora Instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
oirtida certidão especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.slttrabalho.gov.br/Certldao/Validar

Código: JLNYUDFEKD

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Ide 1

O ̂
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA JiURIDICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 870887/2022
Emlssáo; 01/08/2022

Validade: 28/01/2023

Chave: 6WbxY

CERTIFICAMOS que a Empresa meftciot»da encontra-se registrada neste Conselho. rK>s Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
neâa certidão. CERTIFICAt^S, ainda, que até a presente data. a referida pessoa juridica e seu(s) responsável(ls) técnicofs) estão quites com suas
anuidades e denars obrigações junto ao Coraelho Regiorel de Engenimria e Agronomia do Marartfião - CREA-MA, estsrvlo haislitada a exercer suas
atividades, drcurKcrita ã(s) atribuição<ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s).

. lnteressado(a)

Empresa: J A C SA EIRELI

CNPJ. 17.»7.34«XX)1-83

Registro: 0OQ0O1161O

Categoria: Matriz

Capital Social: RS 5.000.000,00

Proc

o.

Data do Capital. ATJaSWaO

Faixa: 6

Otqetivo Social. CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERR0ÍIAS OBRAS DE URBANIZAÇAO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS CONSTRUÇÃO DE
edifícios obras PORTUARIAS, MARÍTIMAS E EKUÍflAIS CONSTRUÇAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OBRAS DE
TERRAPLENAGEM INSTALAÇAO E MANUTENÇA^ELÉTRICA PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AQUA COMÉRCIO VAREJISTA
DE MATERIAL ELÉTRICO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCAÇAO DE AUTOMÓTOS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE
PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA COLETA DE RESÍDUOS
NAO-PERIGOSOS COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS PINTURA PARA SINAUZAÇAO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS
construção de redes de abastecimento de ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGAÇÁO DEMOUÇÁO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS INSTALAÇÕES DE
SISTEMA DE PREVENÇÁO CONTRA INCÊNDIO MONTAGEM E INSTALAÇÁO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÁO E
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS INSTALAÇÁO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER PÁGINA 1 DE 4 MATERIAL OBRAS DE FUNDAÇÕES OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERAÇÁO E
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÁO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE CARGA EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA SERVIÇOS DE
DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS Á ARQUITETURA E ENGENHARIA SERVIÇOS DE PERÍCIA TÉCNICA RELACIONADOS Á SEGURANÇA
DO TRABALHO LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS SERVIÇOS
COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E
FESTAS.

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABIUTADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CML. ENGENHARIA
AMBIENTAL, ENGENHARIA MECÂNICA E ENGENHARIA ELÉTRICA. NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

Endereço Matriz. RUA JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 A, CENTRO, PASSAGEM FRANCA, MA 66680000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 14103/2013

Data Final: Indelirúdo

Registro Regional. 0000011610EMMA

. Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

. inforniações I Notas

- A capacidade lécnico-profissional da empresa è comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes
quadro técnico.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

. UBIrra Antiidade Paga

Ano: 2022 (6«)

. Autos do Infração .

Nada consta

Responsáveis Técnicos

Profissional: CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA

Registro: 1103342690

CPF: 268.870.453-20

Data Inicio: 13080021

Data Fim: Irutefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tãutos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA

A autentiddado dosta Certidão podo oer verificada em: tiitpai/retea-majsdaceomJM/publico/, com a chave: SWtnY

Impresso em: OMOSJTOZZ às 09:16:09 por adapi, ip: 131.72.164.146
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA lURIDICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 870887/2022
Emissáo: 01/08/2022

Validade; 28/01/2023

Chave: 6WbxY

37

Tipo de Responeabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; ERIVALDO COUTINHO MORAIS

Regísbo. 110798S330

CPF: 178.412323-49

Oata Início; OS/12/2019

Data Fun; Indefinido

Data Fim de Cordiato; IrateTinido

Títulos do Profissional;

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribuição; ART. 8° E 9° DA RESOLUÇÃO 218. DE 29/06/73. DO CONFEA

Tipo de Responsabaidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO ^
Profissional; JORGE FERNANDO DA SILVA COIMBRA

Registro: 1118037359

CPF; 027.472.67342

Data Inicio: 05/12/2019

Oata Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato; IrKlefmido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO MECÂNICO

Atribuição: ART. 12 DA RESOLUÇÃO 218/73 DO CONFEA.

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição; ARTIGO 4'" DA RESOLUÇÃO 359«1.

de Responsabaidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional; EDIEL DE JESUS CALDAS PONTES

Registro: 1116578832

CPF. 303.490.103-82

Oata Inicio: 24/10/2018

Data Fim: Indefinido

Oata Fim de Contrato: Indefinido

Titutos do Profissional:

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Atribuiçáo: RESOLUÇÃO CONFEA N°.447. DE 2000

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição. ART. 03.04.05 E 10 DEC. FED. 90.922/85

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Proc.

;  .S. PP) *^6
r^:b. ,

. Sádos

Sóc»; JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CPF: 467.770.673-53

Funçflo: EMPRESÁRIO

A auicnticidado desta Ceftkl2o podo oet verdicada cm: hSpay/crGO-fna.6dac.com.bifpublícQ/. oom a chiive: 6VttoiY
Impreiao om: 01/D8/2022 Ò8 09:16:09 por: odapt. Ip: 131.72.164.146
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 872464/2022
Emissão: 30/08/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: 3cwcy

CERTIFICAMOS que o protissional mencionado encontra-se registíado neste Conseltio. nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, foce o estalrelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

. tnteressado{a)

Profissional; CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA

Registro: 1103342690

CPF: 268.870.453-20

Vpo de Registro; Registro Defirritivo de Prolrssiortal (DIPLOMADO NO PAÍS)
Data de registro; 02/08/2001

PEDREIRAS/MA

Proc.22A>^^/202A.
FLS.ZZ^^l.
Rub

. Tttulo(s)

graduaçAo

ENGENHBRO CML

Atribuição; ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29«)6/73, DO CONFEA

Instituição de Ensino; UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO - CAMPUS SAOLUIS

Data de Formação; 30/07/2001

. Descrição

certidAo de registro e quitaçAo pessoa física

. Informações I Notas

• A falslllcação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Braslidro, sujeitando o(a) autoija) á respectiva ação penaL

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alter3ção(ões) no(s) elementojs) contldo(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

• Válido em todo território nacional.

. Última Anuidade Paga

Ano; 2022 (6/6)

. Autos de infração .

Nada consta

. Responsabilidades Técnicas

Empresa; HÁBIL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

RegtsUo; 0005427576

CNPJ; 26.972.322m001-96

Data inicio; 30/06G020

t)ata Fim; Indefinido

Data Fim de (fontrato: trrdefnrido

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICa

Empresa; JAC SAEIRELI

Regisbo; 0000011610

CNPJ. 17.257.344n001-83

Data início; 13/08/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato; Indefinido

Tipo de Responsabilidade; RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa; IVAN FIGUEIREDO ENGENHARIA LTDA

Registro; 0005459621

CNPJ; 44.g65.918X)001-40

Data inicio; 0510412022

Data Fim; Indefinido

Data Fim de Contrato; Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A aulcntieàtada óetttk Certidão pode sof vortScada cm: https//c>ea-cra atoe contta/pxbSoo^» oom a diavo: 3cwcy

ImpfoGSO enx 3008/2022 áa 15:17:37 por. adapt. ip: 187.180.24.62

^ O



Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Maranhão

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO

tnteressado (1)

Nome / Razão Social;

JACSAEIRELI

PEDREIRAS/MA

Proc. 3^/100-/202

Protocolo

NO 2653436/2021 Folha 1/4

FLS.

Rub. A.

G
Registro:

0000011610

Endereço:

RUA JOÃO MARTINS OE SOUSA 200 A ■ CENTRO - PASSAGEM FRANCA

bifonnaçAes do Protocolo

Assunto:

INCLUSÃO DE RESP. TÉCNICA

Emissão:

12/08/2021 G
Cadastro;

12X18/2021 G
Situação:

Finalizado

f- Descrição:
( inclusão DE PRORSSIONAL
Declarações

Dedaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informações aqui prestadas

Documentos

T^: Data: Observação:

ANEXO 12/08/2021 ART

ANEXO 13/08/2021 CONTRATO

ANEXO 13n8/2021 CONTRATO

Movimentos

Passo Nome do usuário Data Envio Ação Origem Destino

1 Usuário Padrão do SITAC 12/08/2021

00.<X):00

Envio SERVIÇOS ■ AMBIENTE 00

PROFISSIONAUEMPRESA

RPJ - REGISTRO OE PESSOA JURÍDICA

2 Usuário Padrão do SITAC 12X18/2021

00:00:00

Errvio RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE

DUTRA

3 jorgete soares magalhaes 13/08/2021

0926:13

Recebimento IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE

DUTRA

IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE

DUTRA

1 Descrição | Protocolo recebido para análise. Passo automático!
Despacho Usuário 1 jorgete soares magalhaes (Data do Despacho 113/08/2021 09:26.'29

Descrição
Prezado gentãeza anexar o Contrato de trabalho referente a ART de cargo e função em anexo para que possamos dar andamento.
OBS. Usar o protocolo ja em aberto para a regularização.

Resposta Data da Resposta 13X18/2021 09:39:10

Descrição INCLUSÃO DE PROFISSIONAL
>

Despacho Usuário 1 jorgete soares magalhaes Data do Despacho 113/08/2021 10.02:14

Desoição
Prezado gentileza rever a Carga horaria informada no contrato de trabalho que esta divergida da ART em anexo.

OBS. Usar o Protocolo para regularização.

Respo^ Data da Resposta 113X18/2021 1256:36
Descrição INCLUSÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

4 doran souza silva 13/08/2021

13:33:02

Envio IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE

OUTRA

RPJ ■ REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

1 Descrição | Par análise
5 doran souza silva 13/08X2021

13:35:34

Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

1 Descrição | Protocolo recebido para análise. Passo automático!

Despacho Usuário 1 doran souza silva Datado Despacho 113/D8/2Q21 13:4215
Descrição tndusão realizada. A via do contrato registrado foi enviada ao e-mafl da empresa e do profissional.

6 doran souza silva 13X18/2021

00:00:00

Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

1 Descrição | Atendido ^

Movimentos ao colcgiado

Passo Conselheiro Reunião Vinculado ao Hora

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n* 214, Centro. São Lus/MA CEP: 65010-680

Tel: -1- 55 (S8) 2106-8300 Fax: * 55 (98) 21068300 E-maíl: {aleconosco@creama.org.br

1 ás 14:00:48 por:

n, i



Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado doTiaranhão

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO

Protocolo

NO 2653436/2021 Folha 2/4

Protocolos Vlncutados

Número/Ano Assunto

Docuinento(s) de Fiscalização vlnculado(s) ao Protocolo

[  Nánero/Af» Númao Anterior | Tipo do 0. de RscaSzaçâo | Descrição

Denúncia(s) vlnculado(s) ao Protocolo

Número Tipo de Denúncia I Descrição

F'roc gg^loo-2-/202 ̂

' '- ih.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 de Julho.n* 214, Centro. São Luis/MA. CEP. SSOIOSSO

Tel: + 55 (98) 2106-83(X) Fax; ♦ 55 (98) 2106-8300 E-maS: faleconoscoi@creama.org.br

1 ás 14:00:48 por:

■^n
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*{■>. ■ . .si.fvf';..:'. -ti.;' Folha «4

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
,.1A

p'roc. 00^/202
:  -3.

CONTRATANTE: J. A. C. SA EIRELE - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 17.257.344/0001- 83, sediaida na
Rua João Martins de Sousa n° 200 - A. Centro - Passagem Franca - MA, neste ato representada
pelo SÓCIO. Sr. JOÃO AMÉRICO CASTRO SÁ, portador da carteira de identidade n° 061653542017-
4 SSP:MA, CPF n." 467,770.673-53, residente e domiciliado na Rua Projetada n" 05 - Bairro
Vitoria - Passagem Franca - MA.

CONTRATADO: CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA, Casado, Engenheiro Civil, portador da
Carteira Profissional do CREA n° 1103342690, inscrito no CPF sob n° 268 870.453-20 e Carteira
de Identidade no n° 519995 SSP-MA, residente e domiciliado na Rua Jeronimo de Albuquerque
Apto 302, Bequimão, S3o Luís- MA.

O presente contrato se regera pelas cláusulas e condições seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA: Do objeto:

O objeto do contrato e a prestação de serviços profissionais na Área de Engenharia Civil, restrita
as atribuições do contratado, conforme previsto na Legislação vigente.

CLAUSULA SEGUNDA: Da Remuneração e carga horaria:

O contratado recebera 0 equivalente a 08(oito) salários mínimos, para uma jornada diária não
superior a 12(doze) horas, conforme estabelecido na Lei redsral 4 350-A./o6.

CLAUSULA TERCEIRA: Do prazo:

O prazo de validade deste contrato e indeterminado, podendo ser rescindido a qualquer tempo
por uma das partes desde que comunicado com antecedência de 30(trinta) dias.

CLAUSULA QUARTA: Do foro:

Fica eleito O Foro da Comarca de São Luis para dirimir as questões decorrentes deste contrato.
E, por estarem justos e contratados, assinam O presente contrato, em 03(très) vias de igual teor,
na presença de duas testemunhas

São Luís, 11 de agosto de 2021

.^>i/ dl
^'JOÂO AMÉRICO CASTRO SÁ

CONTRATANTE

úáaOasíí^Si^iilíi
EfiQSSítcro Oíd
rjifATosefO

CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA

CONLRATADO

J. A. C. SÁ EIREL!
CNPJ n.2 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa ns 200 -A, Centro, Passagem Franca

-MA,Tel: (99) 98420 0795, E-mail: jac5aeireli@gmail.com
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 872501/2022

Emissão: 31/08/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: 8CyB3

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado enconba-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66. de 24/12/1966. conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estatrelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei. que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

. Interessado(a)

Profissional: EDIEL DE JESUS CALDAS PONTES

Registro: 1116578832

CPF: 303.490.103-82

Tipo de Registro: Registro Definfirvo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 23X16/2017

Tltulo(s)

PLü.ffc., AS-i.lA _

F^roc.D^WQ a/202

^ Ü. __33S2^___

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Atribuiçfio. RESOLUÇÃO CONFEA N'.447. DE 2000
Instduição de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data de Formação; 10X12/2017

TÉCNICO MÉDIO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Aíribuiçao: ART. 03.04.05 E10 DEC. FED. 90.922ffl5

Instituição de Ensino: CENTRO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DO PARÁ
Data de Formação: 24/01/1997

. Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

. IntoniBçães f Notas

- A IdlsIRcação deste documento constitul-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeltaiido o(a) autorfa) á respectiva ação penaL

• CERTIFICAMOS que caso ocona(m) aJteraçãofóes) no(s) elemento(s) contidafs) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efdtos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacionaL

. Ultima Anuidade Paga

Ano: 2022 (6«)

. Autos de Infração .

Nada consta

. Responsabilidades Técnicas

Empresa: F O S EMPREENDIMENTO EIRELI

Registro: 0005387973

CNPJ: 11.453.310XX)01-88

Data inicio: 31/05/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 2SX)S/2026

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa. J AC SA EIRELI

Registro: 0000011610

CNPJ; 17.^344XXX)1-83

Data inicio: 24/10/2016

Data Fim: Irtdefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Registro: 0005403626

CNPJ: 25.453.894X1001-04

Data írtido: 16XX3/2D21

A autentiddado dosta Cortídâo podd sor verificada em: http3://creáMiaLa&ac com.brfpuUico/, com a dtave: 8Cy63
Impresso cm: 31/08/2022 às 09.01:22 por; adapt. ip: 187.180,20.130
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N» 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 872501/2022
Emissão: 31/08/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: 8CyB3

Data Fim: Indefiniclo

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de ResponsabSidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: ERIKA CONSTRUÇÃO LTDA • ME

Registro: OOOC005143

CNPJ: 02.452.11310001-53

Data Inicio: 08/03Q022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato; Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Proc. bM\0(P' CO2A
r  .s.ZZ^S^—I

pode «cr veiifkada om: haps://cre3*€na.8ãac.Gom.btí{iubnoo/. com a chave: 8CyB3
{nqMecsoem: 31i0a/2022 à3 091>1'.22 por: adapl. íp: 187.180.20.130
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N** 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 863355/2022
Emlssáo: 31/03/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: 392d2

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontia-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados adma. CERTIFICAMOS, ainda, tace o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado rtfio se encontra em déinto com o
CREA-MA.

, tnteressado(a)

7Profissionat: ERIVALDO COIHINHO MORAIS

Registro; 1107983330

CPF. 178.412.32349

T^ de Registro: Registro Definitrvo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)
Dala de registro: 1SID3/1984

S, ./A

i3-/
PtLjR

F^roc. 33 ̂ 'vJ^-^/202
F -S.

r-:b. X

. T1tulo(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribiáçao: ART. 8* E 9* DA RESOLUÇÃO 218, DE 29l06f73. DO CONFEA.

InstituiçSo de Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

Data de Formação: 06/01/1984

. Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

. InformacSes f Notas

- A falsificação deste documento consUtul-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autorja) ã respectiva ação penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorTa(m) altoraçSofóes) no(s) clemento(s) contldofs) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.

• Esta ceitidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacionaL

. Última Anuidade Paga

Ano. 2022(1/1)

. Autos de Infração .

Nada consta

. Responsabilidades Tócnicas

Empresa; CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS • EPP

Registro: 0000005306

CNPJ: 03.342.0900001-97

Data inicio: 24/02/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: HÁBIL MOTORES E ELETRICA LTOA -EPP

Registro: 0005457572

CNPJ: 22.008.77im001-68

Data inicio: 21/01/2022

Data Rm: Indefinido

Data Fim de Contrato: 20/07/2022

Tipo de Responsabilidade. RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: J AC SAEIREU

Registro: 0000011610

CNPJ: 17257.344/0001-83

Data inicio: 06/12/2019

Data Rm: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade. RESPONSÁVEL TÉCNICO

A aulonticÉlMie deota podo ccr vetScaáa em: hltpSLMfea-maibtacjcomJM^pub&CQ/. com a chave: 392d2

Impmsso onc 01/04/2022 às 14:11:28 por adapt. íp: 201.76.140.44
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N" S194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

NO 869135/2022
Emissão: 29/06/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: yx9AZ

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se tegislíado neste Conselho, nos tennos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966. conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, tace o estal^elecanento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o tnteressado rão se encontra em débito com o
CREA-MA.

. Interessnic(a)

Profissional. JORGE FERNANDO DA SILVA COIMBRA

Registro: 111B037359

CPF; 027.47267342

Tipo de Registro: Registro Defirntivo de ProfissiorBl (DIPLOMADO NO P.AÍS)

Dala de registro: 25/10/2018

Titulo(s)

PEDREIRAS/MA

Proc.a3iiCÇÍ'202_±
FLS.

Rub.

graduaçAo

ENGENHEIRO MECANICO

Abibuipão: ART. 12 DA RESOLUÇAO 218/73 DO CONFE/L

Instituição de Ensino: PITAGOR/\S - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data de Formação: 28/08/2018

PÓS. ENGENHARIA

ENGENHEIRO DE SEGUR/tNÇA DO TRABALHO

Atribuição: ARTIGO 4° DA RESOLUÇÃO 359/91.

Instituição de Ensino. UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL CAMPUS SAO MIGUEL

Data de Formação: 14/04/2021

. Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

. bifotmaçdes / Notas

- A falsificação deste documento consfitul-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autoifa) à respectiva ação penaL

- CERTIRCAMOS que caso ocorTa(m) altoração(ões) no(s) eiemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.

• Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

• Válido em todo território nacional.

. Ultima Anuidade Paga

Ano: 2022 (6/6)

. Autos de Infração .

Nada consta

. Responsabilidades Técnicas

Empresa: J S COMEROO EIRELI

Registro: 0000053524

CNPJ: 12508.451/0001-13

Data Inicio: 30fi)5/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Cordrato: Indefinido

Tcpo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

í

Empresa: J A C SA EIRELI

Registro: 0000011610

CNPJ: 17557.344AXX)1-83

Data inicio: 06^2/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de ResponsabSidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A âutcnticktsdo desta CeitKtfto podo ser veiücada em: Wtpsy/crc!»-rna,sâdCjOom.tM/putQoo/. oom a chave: yxSAZ
bnpre6aocm:2Sy06/2022âa 161)1:01 por:ad3pt.ip: 162.14051.168



Certidão de Acervo Técnico - CAI

Resolução N* 1025 de 30 de Oututrro de 2009
Resolução N* 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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CAI COM REGISTRO DE ATESTADO

846461/2021
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n" 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia dp<fótado do Maranhão - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional CARLOS OSWAUX) SANTOS MAIA referente á(s) Anotação(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

PiolTSSiatial: CARLOS OSWALOO SANTOS MAIA

Registro: 11033426S0MA RNP. 11033426S0
Tttulo prolissional; ENGENHEIRO CIVIL

PEUHc.,

Proc. ,Q3M00^202
í;.S.__33SÍ
~V:h.

Número da ART: MA201S0254930 ART: OBRA/SERVIÇO Registrada em: 10/06/2019 Baixada em: 14/06/2021

Forma de registro: INICIAL Patlicipaçao técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: JA.C. SA EIREU

Contratante: PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO CORDA CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17

Endereço do contratante: RUA ISAAC MARTINS N°: 371
Complemento: Bairro; CENTRO
Cidade: BARRA DO CORDA UF: MA CEP: 65950000
Contrato: 09/2018 Celebrado em: 06/02/2019

Valor do contrato: R$ 843.851,71 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Público
Ação íretitucional: Outros

Entlefeço da obra/serviço: ESTRADA MA -012 N°: S/N
Crxnplemento: Bairro; CENTRO
Cidade: BARRA DO CORDA UF: MA CEP: 65950000
Data de inlcto: 01/04^19 Cotrdusão efetiva: 3009/2019

Finalidade: Infraestrutura

Proprietérro: PREFEITURA MUNICIP/VL DE BARRA DO CORDA CPF/CNPJ: 06.769.798flX»1-17

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO «A0532 - PAVIMENTAÇÃO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 22806.00 metro;ENTA^Í

. ObseivaçAes

recuperação de estradas VICINAIS DA MA4)12 PASSANDO NO POVOi^ SAO JOSÉ DO MEARIM ATE O POVOADO IPIRANGA NO
município de BARRA DO CORDA-MA

Inroimaçées Complementarcs

CERTIFIC/\MOS. Srralmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 3 fblha(s),
pelo contratante da otira/servíço. a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informaçées nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n° 846461/2021
25/10/2021,12:20

3DZXZ

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado está vinculado
constituirã prova da capacidade técrtico-profisstotal da pessoa juridica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou ventia a ser
írtegrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certdicamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei n/' 8666/93, expedirlo pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade peta veracidade
e exatidão das informaçées nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
confiirmidatte com a Lei n° 5.194/66 e Resoluçées do Conselho
Federal de Engentraria e Agrommia - CONFEA.

Esta certidão perderá a valiriade. caso ocorra qualquer alteração
posterior dos etemerrtos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Exduido(s), no entanto, o(s) serviçojs) cujas atribuiçães não
competem ao(s) profíssional(is) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: hllps://crea-
ma.sitac.com.br/publlco/, com a cliave: 3DZxZ

I CREA-MAConselho Regional de Engenharia e /Lgronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35. Lota 8. Cafhau. Sfto LuisAAA

Tel: * 55 (98) 2106-8300 Fax: + 56 (98) 210&-8300 E-mad: (aleconooco^creanuxngJir
trepêego em: 2S10/2021. ás 16:48.



Página 2/4

Proc

LAUDO TÉCNICO

o presente Laudo Técnic» tem por objetivo verificar e comprovar a fiel execução
do serviço constante no Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA inscrito no CNPJ

06.769.798/0001-17, endereço Rua Isaac Martins n' 371, Centro, Barra do

Corda-M/L

DADOS DA OBRA/SERVICO:

Contratante: prefeitura municipal de barra do corda

CNPJ do Contratante: 06.769.798/0001-17

Endereço da obra/serviço: Estrada MA-012 - Município de Barra do Corda CEP:
65950-000

Empresa Contratada: J.A.C. SA EIRELI

CNPJ da Empresa Contratada: 17.257.344/0001-83

Data de execução: 01/04/2019 a 30/09/2019

Objeto:

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA MA-012 PASSANDO PELO POVOADO SÃO JOSÉ
DO MEARIM ATÉ O POVOADO IPIRANGA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA-MA,
QUANTITATIVO: 22.806,00 m

ART DE EXECUÇÃO n°: MA20190254930
Responsável Técnico da empresa Contratada: CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA

Registro do RT no Crea: 1103342690 CREA-MA

Corroboro, por haver constatado no local da obra/serviço e no período
adma a veracidade das informações do Atestado Técnico emitido pelo contratante
relativa às descrições dos itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e
qualitativamente espedficados para a execução da obra ou serviço.

Obs: Deverá ser apresentada a Anotação de Responsabilidade Técnica — ART do
Laudo Técnico.

ART DO LAUDO n": MA20210412525

Ral AíscAJo Nolotto
Ensonitolro Civil
CRQA 11187Í327-2

2-

s
3

Barra do Corda-MA, 16 de Abril de 2021

CREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holim<t<wps.Qiiarffa3S. Lote 8. CaUtau. Sâo LuslMA

làt*SS <S8) 2106-8300 Fax: * 55 (88) 210&8300 E-onit lateconoif nOnuJiBA019.br
bniuossooin: 2Sn0/2021. às 16:46.

^0
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f»BCrc tTUI»A

froc

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem interessa possa, que nos foram prestados
com bom desempenho e nada tendo qye desabone a conduta do prestador, que a
empresa contratada: J.A.C. SA EIREU, com Registro no CREA/MA N° 0000011610-MA,

executou os serviços descritos abaixo com as seguintes características:

DADOS DE OBRA/SERVIÇOS
Contrato/convênio 009/2018

Locai da obra: Estrada MA-012 - Município de Barra do Corda CEP: 65950-000
Ne da ART; MA20190254930

Valor da Obra: R$ 843.851,71 (Oitocentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinqüenta
e um reais e setenta e um centavos).

Período da Obra/Serviços: 01/04/2019 a 30/09/2019

Parcela executada: 100%

DADOS DO CONTRATANTE E PROPRIETÁRIO

Nome ou razão social:

CPF/CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

06.769.798/0001-17

DADOS DA PESSOA JURÍDICA CONTRATADA

Nome ou razão social:

CPF/CNPJ:

J.A.C. SA EIRELI

17.257.344/0001-83

DADOS DA PESSOA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA

Nome Completo:

Nome ou Razão Social:

Registro Nacional:

Registro no CREA/MA:

CARLOS OSWALDO SANTOS MAIA

Engenheiro Civii

1103342690

1103342690MA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REAUZADOS
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA MA-012 PASSANDO PELO POVOADO SÃO
JOSÉ DO MEARIM ATÉ O POVOADO IPIRANGA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA-l\^
QUANTITATIVO: 22.806,00 m

IDENTIFICAÇÃO DO SIGNAÁRIO
BARRA DO CORDA, 14 de Novembro DE 2019

ê
3

Contratante da Obra/Serviços:

. C A Hh

Secrctarfe raeíOfuiun

Rua fsoac Martins n'371 ■Contm'C€P ^S^O-OOO-Banu do Conta
CWPJ W 06.765 793/0001.f7

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão ^1CREA-MA
Avenida doa Hotandeoco. Quadfa 3S, Lodo 8, Cttfhou. São tiiÈuMA tT, -..

Tol;« 55 (S8) 210&«300 Fax: « 56 (98) 210fr«300 E-maíl; (afaconoscoecraama crg.br —mT
Impfoesoem: 25/10/2021, àa 16:46.

V
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 009/2018

PROPONENTE: PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO CORDAmiA

TOMADA DE PREÇOS N* 009/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

LOCAL: CENTRO. BARRA DO CORDA/MA

DATA: 17/12«018 F.xl =

HORÁRIO: 09:00 KOR/IS CxIensAo total:

BOI. 26.14% ENCARGOS SOCIAIS;

CBRA: RECUPERAÇÃO OE ESTRADAS VIONAIS
MA-012 PASSANDO PELO POVOADO SAO JOSÉ DO MEARIM ATÉ O P<OVOADO

IPIRANGA COM tXTENSAO DE 22 806.00 M
TRECHO;

72 806 00

22 806.00

87,40%

PbLiíic... 'l

FToc.

;  -s.

r-':b. ^

PLANILHA ORÇAMfcNTÁKtA

ÍTFM j DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS JNtO QUANT.
Preço Unitário

sem BOI

Preço Unrtáno

com BDl
P TOTAl

ua {serviços tNIOAtS 1 R$ 38.876.52

ri Placa indicativa da obra | m- 6,00 288.24 36359 RS 2,181,54

1.2 Barracão de obras { m' 24,00 492,38 621.09 RS 14,906,16

1.3 Administração local | més 6,00 2878.92 3631.47 RS 2L 288,82

2JQ

n

j

1

1

i:

FrS 465,833,92
2.1 Limpeza mecanizada da átea 66.418,00 0.11 0,14 RS 9,578S2

Escavação e carga de material de jazida • aterro m' 29.665,50 2,73 3.44 RS 102049,32

Transporte local c/ base em rodov. nSo pav. txlirr. 222.491.26 0,55 0,8? RS 18244283

2.4

Compactação mecânica c/ controle do GC>^s95% do PN

(áreas) (c/moniveladora 140 HP e rolo

Compressor vibratório 80 HP)

rn' 29 665,50 4,59 5.79 RS 171,763,25

333 SQtVICOS DE REVESTIMENTO PRtMÃRIO RS 292.617,03

3.1 Limpeza superficial da área de jazida m* 10.000,00 0.47 0,59 RS 5.500.00

3.2 Aquisição de material de 1« calegona m' 11 403.00 9.00 11,35 RS 129.424.05

3.3

Escavaçiro. carga e transporte de material de 1

categoria corr. tratcr »o&re e'.t.iJ:âs 347 l;p o caçamba

6m3

n ÍB2XO 2.73 3,14 RS 47,67 l.So

3.4 Trartsporte local c/ base. em rodov. não pav. bikm 102 627.00 0>6 0,83 RS 8S. 180.41

35
Espathamento de material de jazida ou de

empréstimo
m* 13.683,60 1,45 1,83 RS 25 040.99

4J> SERVIÇOS DE DRENAGEM RS 46524,24

4.1
Valetas e saídas Uttorars d'«gua (bigodes •

executadas com motonívüladora)
n> 45.612.00 0.81 1,02 RS 46,524,24

TOTAL PARCIAL 1 1 1 RS 843.8S1.71

Importa J pr&sontô pta.Tilhíi 0's^amentana em R$ 843 S51 71 (Ortoceníov e çua/crta o tf^s mi. oitocentos o e um fcais e seotpr.ta e um
«ma voe '

Passagem Franca-Ma. 1) de Dezembro de 2018

Guilheníio da S/Wa Bof^s
■R,flCfciáfio ar.aricipaydc

. /cUIlHERMf DA S^VA BORGES
Secretário Muníc/pal pe Infraestrutura

CPf ns 981 265 713-49

aV.

CR^*ic««Cád
(WTOSM)

CARLOS OSWALÜO SANTOS MAIA

£f*eenhe»ro Ctvil
CPFn' 268 870.4S3 20

Registro no Crtra 110334269O MA

5

E

1
8

I

CREA-MAConsellio Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Hobrwtescs. Quadra 36. Lote 8. Calhau. São Luis/MA

Td:« SS (93) 210&«300Fax: ♦ 65 (98) 210&4300 E-maíl: falBoonosoo^cama.on|itf
Improtisoom: 25/10/2021.^316:46.



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223

www.dautin.com | dautin@dautin.com

Proc

f  -S.

r^;h.

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica contiecida como SHA-256, de
código 54e927eac8736e4fd00e195fa4e1947135d796c28b321a8c01f6ba843ae6cc23 foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes* através da rede blockctiain Etliereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 44273 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "D. F. C. (MÉTODO DIRETO)", cujo assunto è descrito como
"D. F. C. (MÉTODO DIRETO)", faz prova de que em 04/01/2022 07:13:53, o responsável J. A. C. SA Eireli
(17.257.344/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de J. A. C. SA Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 04/01/2022 07:15:52 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 22Ü0-2/2C01, Art. 107 do Código Civil e
/Vrt. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https-J/www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x095aef2571ab78eeb767591081f768a83b0a8c387fe942c99a15fa075b58d93b.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscoutcoin/etc/malnnet/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n' 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

DAUTIN
BLOCKCHAIN

Prediifênda da Roíúttllcs Casa CMI
Siãxliefla psa Assuntas Juridkss
Ma)10A PROVIâlIUA 2.200-2

.IglílV DE M DE AGOSTO DE 2001.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 9.0.0

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE

21600083796

CNPJ

17.257.344/0001-83

NOME EMPRESARIAL

J. A. C. SA EIREU

^IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

jPORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL
TO Diário

\TUREZA DO UVRO

JVRO DIÁRIO

{IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)
ÍB9.DF.70.EC.07.B7.35.CD.10.3S.C4.5D.BC.C1 .S5.B9.D9.46.9E.34

iPERfODO DA ESCRITURAÇÃO
pi/01/2021 a 31/12/2021
NÚMERO DO LIVRO

ESTE UVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUAUFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO CPF/CNPJ NOME
N" SÉRIE DO
CERTIRCADO

JAOSAPessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 17257344000183 eirel|.i725734400O183

Contador 04267918350

VAUDADE
.  /RESPONSÁVEL
• / \ LEGAL

A
595799616641388854

422408868023345093

415565137857

ISAIAS ANRAFEL SA 497899090085349477

COUTINHO FERREIRA 994931019219946323

BEZERRA:04267918350 636077585220

14/09/2021

14/09/2022

10/08/2021

10/08/2022;Í
NÚMERO DO RECIBO:

89.DF.70.EC.07.B7.35.CD.10.35.C4.5D.

BC.C1.55.B9.D9.46.9E.34-1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 05/05/2022 às 15:48:37

Sim

Não

D1.56.E3.5B.16.64.93.9F

7B.FB.69.C0.98.58.2C.53

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art 39 da Lei n" 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n" 1.800/1996, com a alteração do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39,39-A, 39-B da Lei n" 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n" 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: J. A. C. SA EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

Número de Ordem do Livro: 4

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

CNPJ: 17.257.344/0001-83

PcUKc.KcUKC..^/w.í/iA

Proc.

r  _s. 33^^

Nome Empresarial

TERMO DE ABERTURA

J. A. C. SA EIRELI

NIRE 21600083796

CNPJ 17.257.344/0001-83

Número de Ordem

. .atureza do Livro LIVRO DIÁRIO

PASSAGEM FRANCA

27/11/2012

Município

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhias do arquivo
digital

Nome Empresarial

natureza do Livro

2243

TERMO DE ENCERRAMENTO

J A C. SA EIRELI

LIVRO DIÁRIO

Número de ordem

Quantidade total de lintias do arquivo
digital

Data de inicio

2243

01/01/2021

Data de término 31/12/2021

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
89.DF.70.EC.07.B7.35.GD.10.35.C4.5D.BC.C1.55.B9.D9.46.9E.34-1, nos termos do Decreto n" 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.0 do Visualizador Página 1 de 1
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: J. A. C. SA EIREU

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/Í2Q021 CNPJ: 17.257.344/0001-83

Número de Ordem do Livro: 4

Período Setedonado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Pezembro de 2021

Pi

r-i

PI

OC.Ã
.S.

Ri!b. Ji.

ATCVO RS7J81.476.79 RS 7.603 824.16

CIRCULANTE RS 6 €60 692.06 RSG.207.332.45

disponível R$G263lSS3,97 RS 6655034.36

CAIXA RS6.2C6.517.09 RS 5.797 291,54

CAIXA MATRIZ RS&20S>S17,09 RS 5797.291j54

BANCOS CONTA iyX)VlU£NTO RS5&076.63 R$57.742.B2

CAIXA EOONOMCA FEDERAL RS5&076.88 RS 57.742.82

CRÉDITOS RS377.298.09 RS307.208i.09

COMTASARÊC^S? RS377.296,09 RS307.2da.09

CONTRATOS A RECEBER RS377.298,09 RS 307.298.09

ESTCX3UES RS toax>.oo RS 45000,00

ESTOQUES DE UStCAOCRlAS RS 10.000.00 RS 45 000,00

{') MATERIAL APUCAO NA PRES CE
SERVKX>S

RS(O.X] RS 45 000,00

PRODUTOS APUCADO NA PRES

SERVIÇOS
R$taooo.oo RS(P.OO)

ATIVO HAO ORCULANTE RS 1.130.664.73 RS 1.396.491,71

ENVEST1UBTT0S RSG58.36G.30 RS6Sai356,30

partiopaçAo societárias RS658.3SG.X RS 653356,30

APLICAÇÕES AL PRAZO RSG583S630 RS 668 356,30

ueOeLIZAOO RS 472.228.43 RS738135141

IMOeiUZAOOEMUSO RS 540451.80 R$835451.60

OVBOJLOS RS (0,00) RS 250 000.00

MAQUINAS E EQUIPAMBITOS R$50.000,00 RS06000.00

eesMcvEis RS 320626.20 RS 320626.20

BENS IMÓVEIS RS 169625,60 RS 169825.60

O CEPREOAÇOES ACUMULADAS RS (66223.37) RS (97.316.39)

{')(•) DEPREC ACUM. MAO E
EOUPAUaJTOS

RS (6.200,3^ RS (17.700,35)

(-)(') acum. eeis IMÓVEIS RS (23.534,60) RS (30.327.62)

(•)(-) DEPREC. ACUM. BENS MOVEIS RS (36 468.22) RS (49.288,22)

PASSIVO RS 7.781.476.79 RS7.603.624.1G

CIRCUIANTE RS 64 090.05 R$33 966.19

FOfíNBCEDOfíESCSWS RS 10.184.16 RS 10184,16

FORNECEDORES RS 10.184.16 RS 10184.16

FORNECEDOR RS 10.184,16 RS 10164,16

OBRiGAçCes trabalhistas RS41.607.27 RS 21564.00

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL R$40.566.46 RS 12.94000

SALÁRIOS A PAGAR RS 1852.28 Rsat4aoo

HONORÁRIOS A PAGAR RS 1.400.00 RS 1GOO.CD

RESCISÕES A PAGAR RS 34.303.18 RS 0,00

HONORÁRIOS BKàBlHERO CIVIL A
PAGAR

RS 3000,00 R$320Q,00

eiCARGOS SOOAS A RECOLHER RS 1141.61 RS8624,00

INSSA RECOLHER RS 881.27 RS 7.020.00

FGTS A RECOLHER RS 260.54 RS7(M.OO

OUTRAS 06RXJAÇÕES RS 2.210.62 R$2240l03

OONTASAPAGAR RS 2210.62 RS2240,03

INTERNETAPAGAR RS 250.00 RS 250.00

SERV. DE TELECOUUNCACOES RS 560.45 RS 569.03

AGUA E ESGOTO APAGAR RS 100.00 Rsmoo

BI5ÍG1A EIJETRX:A A PAGAR RS 1300.17 RS 1290,95

PASSIVO NAO ORCULANTE RS 265.415,10 RS 85.41510

EXlGIVa A LONGO PRAZO RS2€6l415.10 RS 65.415,10

EMPRÉSTIMOS E FINANCtAMENTCS R$266415.10 RS 8541510

RNANCtAMOnOS RS 265415.10 RS6541510

PATRIMÔNIO LEQUIDO R$7.461.9G0,64 RS 7.484 420,87

CAPITAL SOCIAL RS 5 OOQ000,00 RS 5000000.00

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO RS 5000000.00 RS 5 000000.00

CAPITAL SOCIAL RS 5000 000,00 RS5000 000.00

LUCRO OU PHEJUUXI NO bXEROCX) RS 2461969.64 RS 2.464.420.67

LUCRO NO EXERQCX? RS24619e9.G4 RS 2481420.87

LUCRO NO PERÍODO RS 2.461960.64 RS 2484 420.87

Este documento é perte integrante de escrituração cu]a autenticação se comprova pelo lecitM de nilmero
89.DF.70.EC.a7.B7^.CD.10.35.C4^D.BC.C1.5S.B9.D9.46SE.34-1, nos termos do Decreto n* 8.683/2016.

Este relatârio rol gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.0 do VtsuaBzador Página 1 de 1
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DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade; J. A. C. SA EIRELI

Período da Escrituração: 01/01Q021 a 31/12/2021 CNPJ: 17.257.344/0001-83

Número de Ordem do Livro: 4
.Aíív.v''-'\ jProc. 3.'^HQ'^202 j

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Pessoa JurídicaTipo do Certificado

467.770.673-53CPF / CNPJ

N" de Série do Certificado 595799616641388854422408868023345CS3415565137857

Nome do Signatário j a o sa eireu:17257344000183

Autoridade Certificadora Emissora ao dígitalsign rfb g3

Validade 14/09/2021 a 14/09/2022

Qualificação do Assinante contador

Tipo do Certificado

CPF/CNPJ

Pessoa Física

042.679.183-50

N' de Série do Certificado 497899090085349477994931019219946323636077585220

Nome do Signatário isaias anr/^fel sa coutinho ferreira bezerrao4267918350

rtutoiidade Certificadora Emissora ao dígitalsign rfb g2

Validade 10/08/2021 a 10/08/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 9.0.0 do Visualizador Página 1 de 1



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS Página 1 d i 8

J. A. C. SA EIREU

R JOÃO MARTINS DE SOUSA. 200 - A - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 17.257.344/0001-83 I.E.; 12.397442-9 f' ■: h.

0043

Local de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

Data do Registro: 27/11/2012 N» do Registro: 21600083796
FOLHA: 0001

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

ÍNDICE DE UQUIDEZ GERAL

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo
ILG

Passivo Circulante + Passivo não Circulante
ILG

6.86&688,75

119.403,29 ILG; 57,5

ÍNDICE DE UQUIDEZ CORRENTE

Ativo Circulante

ILC
Passivo Circulante

ILC

6.^7.332,45

33.968,19 ILC: 162,632

índice de liquidez seca

Ativo Circulante - Estoque
ILS =

Passivo Circulante
ILS =

6.162.332,45

33.986,19 ILS: 161,306

ÍNDICE DE ÜQUIDEZ IMEDIATA

Disponível
lU °

Passivo Circulante
lU

5.855.034,36

33.986,19 lU: 172,2667

PASSAGEM FRANCAS, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZER^
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS Página 2 d i 8

F- ' í

J. A. C. SA EIRELI

R JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 - A • CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 17.257.344/0001-83 I.E.: 12.397442-9

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 27/11/2tnz
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

PtÜRc... r\ I

Proc.^í\OC5:/2n2_Íl
i

. ivIA 0043

TFdo Regístrôr216000B3796
FOLHA: 0002

índice de ESTRUTURA DO AUVO

ÍNCHCE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL

Disponível
IPD

Athro Circulante
IPD

5.855.034,36

6.207.332,45 IPD; 0,9432

ÍNDICE DE PARUCIPAÇÀO DOS ESTOQUES

Estoque
IPE

Ativo Circulante
IPE

45.000,00

6.207.332,45 IPE: 0,0072

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante

IPAC
Ativo

IPAC
6.207.332,45

7.803.824,16 IPAC: 0,8163

índice de PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

Fornecedores

IPC
AOvo Circulante

IPC =
10.184,16

6.207.332,45 IPC: 0,0016

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284287520040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA

n



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS Página 3 d i 8

J. A. C. SA EIRELI

R JOÃO MARTINS DE SOUSA. 200 - A - CENTRO - CEP: 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 17.257.344/0001-83 I.E.: 12.397442-9

f  s. —
P.ub. sÁf

-Toe.

0043

Local de Registro: Jucema

Período Movimento: JANEIRO/2021 a OEZEMBRO/2021

Data do Registro: 27/11/2012 N" do Registro: 21600083796

FOLHA: 0003

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Patrimônio Líquido
IVRP

Patrimônio Liquido Anterior
IVRP

7.484.420,87

7.461.969,64 IVRP: 1,003

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

Patrimônio Líquido
iPELP «

Passivo não Circuiante
IPELP

7.484.420,87

85.415,10 IPELP: 87,6241

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL

Patrimônio Líquido
IPET =

Passivo Circulante
IPET

7.484.420,87

33.988,19 IPET: 220,2065

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO

Patrimônio Líquido
IPP =

Passivo

IPP
7.484.420,87

7.603.824,16 IPP: 0,9843

ÍNDICE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITALIZAÇÃO

Patrimônio Líquido 'IDO 748.442.087,00

Ativo 7.603.824,16 98,4297

IMOBIUZAÇÃO DO CAPITAL PROPRIO

/Uivo Imobilizado * 100
IC =

Patrimônio Líquido
IC

73.813.541,00

7.484.420,87 9,8623

ÜQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

Capital de Giro
LRP =

Patrimônio Líquido
LRP

6.207.332,45

7.484.420,87 LRP; 0,8294

PASSAGEM FRANC/VMA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SA COÜTINHO FERREIRA BEZER^
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297S20040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA

4 J



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS Página 4 d»8

J. A. C. SA EIREU

R JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 - A - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ; 17,257.344/0001-83 I.E.: 12.387442-9

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 27/11/2012

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

Proc.

.S.

/202
 X" 1 0®^

N' do Registro: 21600083796

FOLHA: 0004

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante + Passivo não Circulante

lEG
/ttivo

lEG
119.403,29

7.603.824,16 lEG: 0,0157

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Passivo Circulante

lEC
Ativo

lEC
33.988,19

7.603.824,16 lEC; 0,0045

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

Passivo Circulante + Passivo não Circulante

ICT
Patrimônio Líquido

ICT
119.403,29

7.484.420,87 ICT: 0,016

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA

C 1



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS Página 5 d: 8

J. A. C. SA EIRELI

R JOÃO MARTINS DE SOUSA. 200 - A - CENTRO - CEP : 65680-000 i
PASSAGEM FRANCA / MA j ■
CNPJ. 17.257.344/0001-83 I.E.; 12.397442-9 i
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 27/11 /2012

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

PtUf<c.i Ab-lvlA
X^1lOOl-/202 0043

N" do Registro: 216000B37S6

FOLHA: 0005

ÍNDICE DE RENTABILIDADE

ÍNDICE DE GIRO DO ATIVO

Receitas

IGA IGA
371.692,27

Ativo 7.603.824,16 IGA: 0,0489

MARGEM OPERACIONAL

Lucro/PrejuIzo Operacicnal
MO

Receitas

MO =
0,00

371.692,27 MO:

RENTABIUDADE DO ATIVO

Lucro/Pr^uizo do Exercido
RA RA =

2.484.4»),87

AUvo 7.603.824,16 RA: 0,3267

RENTABIUDADE DO PATRIMÔNIO ÜQUIDO

Lucro/Prejuizo do Exerddo * 100
RPL

Patrimônio Liquido
RPL =

248.44»087,00

7.484.420,87 RPL: 33,1946

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

Receitas

IRD
Despesas

IRD
371.692,27

349.241,04 IRD: 1,0643

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

Patrimônio Liquido
IIF HF

7.484.420,87

Ativo 7.603.824,16 nF: ,9843

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

Ativo

ISG ISG
7.603.824,16

Passivo Circulante * Passivo não Circulante 119.403,29 ISG; 63,6819

PASSAGEM FRANCAAilA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SÁ COUTINHO FERREIRA BEZER^
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284207520040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA
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J. A. C. SA EIREU

R JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 - A - CENTRO - CEP ; 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 17.257.344/0001-83 I.E.; 12.397442-9

Local de Registro: Jucema Data do Registro: 27/11/2012

Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

0043

N° do Registro: 21600083796
FOLHA: 0006

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

Ativo Imobilizado

IGI
Patrimônio liquido

IGI
738.135,41

7.484.420,87 IO: 0,0986

Proc

r- .s

PfcLiRc.. ./A ^

rv;b.

PASSAGEM FRANCA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2021

ISAIAS ANRAFEL SÁ COÜT1NHO FERREIRA BEZER^
CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG : 0284297520040SSP/MA

C.R.C. :012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA
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NOTAS EXPLICATIVAS
pedreira

Proc
J. A. C. SA EIREU

R JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 - A - CENTRO - CEP : 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ; 17.257.344/0001-83

Local de Registro; JUCEMA

=OLHA 7

Inscrição Estadual: 12.397442

Data de Registro: 27/11/2012 N° do Registro. 21600083796

Conforme dermina a Resolução do CFC No. 1.296/10 (NBC • TG - 03) Demostraçáo do Fluxo de Caixa e Resolução
do CFC No. 1.376/11 (NBC TG 26) - Apresentação Demostrações Contábeis, os valores contabilizados neste sub
grupo representam medas em caixa e deposito avista em conta bancaria, bem como os recursos que possuem as
mesma característica de liquidez de caixa e de disponibilade imediata ou ate 90 (noventa) dias e que estão sujeitos a
insignificante risco de mudança de valor, podendo ate mesmo sendo integralizado no capital sodd..

I - Foi-se adotado o Regime de Competência para apropiação das receitas e das despesas;

II - As receitas são apuradas de acordo as notas fiscais emitidas pelo responsável legal da empresa;

III - As despesas são escrituradas através de Notas Fiscais e Recibos de posse do responsável legal;

ISAIAS ANRAFEL SA C0UT1NH0 FERREIRA BEZERRA

CONTADOR

C.P.F. :042.679.183-50 RG: 0284297520040SSP/MA

C.R.C. .MA012773/0

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 - TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F. :467.770.673-53

R.G. :0616535420174SESP/MA



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Espedal de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 8 de 8

ASSINATURA ELETRÔNICA

Proc

r-_s.

n;;b.

c. ^

—J

Certificamos que o ato da empresa J. A. 0. SA EIRELI consta assinado digitalmente por

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CFF/CNPJ Nome

04267918350 ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

46777067353 JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

\J

csaririco o kboistro bm o«/os/2022 osiao sob m* 20220SS2210.

FROTOCOLOi 220S62210 DE 06/05/2022.

CÓDIOO DE VERlFICAÇXü: 1220572107S. CNPJ DA 8BDB: 172S7344000183.
MIREl 21600083796. COM EFEITOS 00 REGISTRO EM: 05/05/2022.

JUCEMA o. A. C. SA BlRBLl

LARISSA ROCHA DA SILVA

SBCRETARIA-eSRAL
mnr. eEçresacacII.ma .gov.or

A validade deste documento, se isprenno, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade noa respectivos portais,
infonaanda seuo reopectivoc códigos de vcrificaçAo.
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D. F. C. (Método Direto)

J. A. C. SA EIREU

R JOÃO MARTINS DE SOUSA, 200 - A - CENTRO - CEP: 65680-000

PASSAGEM FRANCA / MA

CNPJ: 17.257.344/0001-83 Incríção Estadual: 1Z3g7442-9

Local da Registro: Jucema Data do Registro: 27/11/2012

Período Movimento: J/ikNEiRO/2021 a DEZEMBRO/2021

Proc.

r-^s.

-•02
0043

N" do Regisiro: 21600083796

FOLHA-1

MÉTODO DIRETO VALOR

Das Atividades Operacionais

(+) Ret^blmento de Clientes e outros

3.01.01.02.0001 • SERVIÇOS PRESTADOS

(-) Pagamento a Fornecedores

(-) Pagamento a Fundonáríos

2.01.02.01.0001 • SALARIOS A PAGAR

(-) Recolhimentos ao governo

2.01.02.02.0001 - INSS A RECOLHER

(-) Pagamentos a credores diversos

371.692,27

371.692,27

0,00

91.392,28

91.392,28

881,27

881,27

0,00

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais 279^418.72

Das Atividades de Investimentos

(■r) Recebimento de Venda de Imobilizado

(■•■) Recebimento de Dividendos

(-) Aquisição de Ativo Permanente

0,00

0,00

0,00

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de investimentos 0,00

Das Atividades de Financiamentos

(♦) Novos Empréstimos

(+) Emissão de Debêntures

(-r) IntegraGzação de Capital

(-) Amortização de Empréstimos

(-) Pagamento de Dividendos

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades

(=) DisponibíGdades no Inicio do Período

(=) DisponibXdades no Penodo

(=) DisponibXdades no Final do Período

6.263.593,97

279.418,72

6.543.012,69

PASSAGEM FRANCA / MA, 03 de Janeiro de 2022

ISAIAS ANRAFEL SÁ COUTINHO FERREIRA BEZERRA
Contador

C.P.F.: 042679.183-50 R.6. : 0284297520040SSP/V

C.R.C.; MA-012773/O

JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

401 . TITULAR PESSOA FÍSICA

C.P.F.: 467.770.673-53 R.G.; 0616535420174SESP/\

(L



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Espedal de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 2 de 2

ASSINATURA ELETRÔNICA ' —

PEDREIRAS/MA

Proc. ̂

Certificamos que o ato da empresa J. A. 0. SA EIRELI consta assinado digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S)ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04267918350 ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA

46777067353 JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CESTIPICO O RBOISTRO EU 08/0S/2022 10:34 SOB N' 20320731319.

PROTOCOLO: 220731319 DB 08/0S/2O22.

c60100 DB VBRIPICAÇÃO: 12207319118. C14PJ DA SBDB: 17257344000183.
_  HIRB: 21S0008379S. COM EFEITOS DO BBOISTRO EM: OB/OS/2022.

«JUCEMA J. A. C. SA BIRBLI

RICARDO DIHIZ DIAS

EECRBTfolO-SBRAL
«fmr. aspr O sa cae 11 • aa. 90V. t>r

A vali<laci<> deott docususnto, ne Ic^reooo. fica eujeitd & coeprovaçào de sua aucectlcldade noa renpectlvoa poxtala,
InforoAndo fieua respeccivos códigoo de verificação.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prenegativas profissionais, conforme estabelecido no art 25 e 26 do Decreto-Lei n." 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venftam a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certidão n.*: MA/2022r90a00201
Nome: ISAIAS ANRAFEL SA COUTINHO FERREIRA BEZERRA CPF: 042.679.183-50
CRCAJF n.° MA-012773/0 Categoria: CONTADOR
Vãlidade: 14/0372023

Rnaiidade: EDITAIS DE UCITAÇAo

Confirme a existência deste documento na página www.crcma.org.br, mediante número de controli a
seguir

CPF : 042.679.183-50 Controle : 1077.2646.3273.3587

^9



12/14/22, 9:39 AM aboutiblank

aboutiblank

!i'jCRCPI M

pedreira^ma
Proc.CB!n^/202_:L
FLS.

Rub.

C0í/2U«} REGIONAL DECXMTASliDADE

DO MARANHÃO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME .: ISAIAS ANRAFEL SÁ COUTINHO FERREIRA BEZERRA
REGISTRO ..: MA-012773/O-9

CATEGORIA ..: CONTADOR

CPF. .: ***.679.183-**

A falsificação deste documento constituí-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 14/12/2022 as 10:39:43.
Válido até: 14/03/2023.

Código de Controle: 23021.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

1/1
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoría Geral da Justiça - '
Vara Única de Passagem Franca ''

PEDREIRAS/MA

a5< i(W /202A.

CERTJUDONE-VNPF - 402022

Código de validação; 00E9D79442

Número da guia: 22054901001383975.

CERTIDÃO

C E R T I F 1 C O, na qualidade de Servidor Judicial que, dando buscas nos Livros de
Distribuição de Feitos Cíveis, desta Comarca, verifiquei a INEXISTÊbíClA-de-DlSTRlBUlÇÀO
DE AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA OU RECtrPERÃÇÀO JUDICIAL em desfavor
de J. A. C. SÁ ElRELl, com CNPJ n" 17.257.344/0001-83. localizada na Rua João Martins, n"
20Ü-A, Centro, Passagem Franca-MA. CEP: 65.680-000.
O referido c verdade e dou fé. PASSAGEM FRANCA-MA, 18 de novembro de 2022. Eu,

Maycon Lima de Almeida, Secretário Judicial Substituto,-matricula 164947, pesquisei, digitei,
subscrevi e assino.

1. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias.j^forme Art. 198 do Código de Normas da
CGJ.

2. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art.

199 CN).

MAYCON LIMA DE ALMEIDA

Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Vara IJnica de Passagem Franca

Matrícula 164947

Documento assinado. PASSAGEM FRANCA, 18/11/2022 10:18 (MAYCON LIMA DE ALMEIDA)

CERTJUDONE-VNPF - 402022 ' Código: 00E9D79442
Valide o documento em a !.ri., lus Rf valianJo'' iMk-
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoría Geral da Justiça

Vara Única de Passagem Franca

PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS.__ã2235L
Rub. X

CERTJUDONE-VNPF - 392022

Código de validação; 16FD2D7473

Número da guia: 22054901001383984.

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES PARA FINS EXCLUSIVAMENTE DE AÇÕES DE
EXECUÇÃO PATRIMONIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada
que. dando busca em nossos arquivos dos Feitos CÍVEIS, e sistemas Thcmis PG c PJE, a partir
do dia primeiro d") do mês de janeiro do ano de dois mil e dez (2010), até o dia hoje, constatei
que NÃO CONSTA AÇÃO DE EXECUÇÃO PATRIMONIAL contra JOÃO AMÉRICO
(TASTRO SÁ, com CPF n" 467.770.673-53, residente e domiciliado na A. 01, bairro Aeroporto,
Passagem Franca/MA, CEP: 65680-000.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta cidade e
comarca de Passagem Franca-MA . O referido é verdade me reporto c dou fé. Dada e passada a
presente certidão na Secretaria dc Distribuição, no Fórum Des. Carlos César de Bcrredo Martins,
nesta Cidade de Passagem Franca - Estado do Maranhão. Eu, Maycon Lima de Almeida,
Secretário Judicial Substituto, mat. 164947, consultei, digitei, subscrevo e assino. Passagem
Franca /MA, 18 de novembro de 2022.

OBSERVAÇÕES:
I. O nome, CPF/CNPJ constantes nas certidões foram informados pelo soíicitanté. Sua
titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário:
2 Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código Ic Nonoas da

A
^ 3. Esta certidão c emitida em uma única via. sem rasuras c mediante assinatura do sarvidqr (art.

199 CN). / \
):12^ \PESQUISA REALIZADA NOS SISTEMAS PJE e THEMIS PG 18/1 1/2022 10:

MAYCON LIMA DE ALMEIDA

Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Vara Única de Passagem Franca

Matrícula 164947

Documento assinado. PASSAGEM FRANCA. 18/11/2022 10:13 (MAYCON LIMA DE ALMEIDA)

CERTJUDONE-VNPF - 392022 / Código: 16FD2D7473
Valide o documento em vv .-.v tfp»c pn.-?

/ yn



PEDREIRAS/MA

Proc. 3^^^QO^/202 ̂
FLS.

Rub Ij éi
y-. .A I

APOLICEIíh..h ! As junto
W0 SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da internet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão; 19/12/2022 11:26:26

N® Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348935

Proposta: 3720274

Controle Intemo (Código Controle): 585594007
N® de Registro SUSEP: 054362022001007750348935000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO, N.® 111,
PEDREIRAS - MA

CEP: 65.7

DADOS DO TOMADOR: J A C SA EIRELI EPP

CPF/CNPJ: 17257344000183 R JOÃO MARTINS DE SOUSA200 A, A, CENTRO - C
000 - PASSAGEM FRANCA - MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0.201058-5 CAJUINA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

ICP
Brasil , t

• ̂Ziv^Roque Jr. de H. Melo

ICP
Brasil

ANvnjJo d q ::3 pc;

Eduardo do O. Nobrega

Documento eletrônico assinado digitatmente confonne MP n' 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituiu a Intia - estnitura de Ctiaves Públicas Brasieita - ICP - Brasiljwr: Snnatáriosâs):
Eduardo de OSveira Nobrega N* de Série do Certificado: 62FF6E26/tllF8B264 Roque de Holanda Melo N* de Série do Ceititicado: 7ABF101B6B7280S50153200FKS777^FEAD087

An 1° - Fica instituída a Ma - Estrutira da Cliaves Pttiiicas Brasileira -ICP - Brasil, para garantir a autenticidade, a mtegtKÊde e a validada lurkíca de docunentos em forma eteirôivca. OUs apticacôes de suporte e
(te aptcaçôeslBlalitadas cara ildCBmcertitcadeedgilas.liem como a realização da traiEaçõeseletiôricas seguras As condçfies contratuais/regiiamerto deste prrxUo protocolizadas pela sociedade/ertrdsfi
lurSo à Susep podarão ser consUtacte no site Mtpsr/www gov br/susep. de acadQ com o núnero do processo constaria (ta apÃoe / proposta A certKtao da regiiandada da sooedada segúadcra pciarte a SUSEP
poda ser corBuílada no sdeNtpsrAKVwgovbi/susep Este produto está protocotado através do N* da Processo SUSEP tS414 63637í/20Z2-53erf 15414 636374/2022-970 legteodopiodutoéaidcinâicoe não
representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEPO Segisado poderá consultai a situação cadastral do corietor de seguros e da sooedada seguradora no sitio eleirônico
tíipe /Airwiv gov brtesep Alendmertto SUSEP: 08IX) 0218484 Central de Atendmerto Junto: 0800 704 0801 Ouvidaia Junto: 0800 643 0001 tiltp //i»ww consunidor gor Pr

Página tdaS
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N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348935
Proposta: 3720274
Controle Interno (Código Controle): 585594007
N" de Registro SUSER: 054362022001007750348935000000

junco
1# SEGUROS

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

PEDREIRAS/MA

Proc5aV^Ç2Íl/202A

í
'

iViociaiidacie Limite Máximo de Gara
í LMGi

í  L
l  j

ruia \ Ramo i

Licitante R$ 10.444,41
i  í
' 0775 - GARANTIA SEGURADO !
1  - SETOR PÚBLICO j
!  1
i  i
'  i

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Modaiiaade e Cobeitura
Adicional

Limite íVlaximo de indenização i
{LM\l^ N 1

Vigência

Inicio Término

Licitante ^f^^.444,41 y 1 21/12/2022 2^2/20^

DeniQnstrativQ4iéPrêmio: /
Prêmio Líquido Licitante R$ 140,00 j
Adicional de Fracionamento R$ 0,00 / \
I.O.F R$ 0,00 vy
Prêmio Total R$ 140,00

"T
Parcela

1
Vencimento

26/12/2022
N® Camê
15451341

Valor(R$)
R$140,00

|Em tlcnínails ila 11741/linânniTm naiíin is ̂ abt í) O.ffit ü HS/Ptap i íi 4% d: CWS sstn os pisras do st^ss, dsdozdos do osubttsolo m lo^opii ii(ec8ca.0(4tabtt<s) sm» dstcdojsl c(sio| dis±fs)i3
1  coiBio doai catmaofa d» cotBtmiilPo&íinlsodM teaitoliesi noaido nrtniidolsl isafadatanlt ao cm «dra canpoaçdo

Pá^2de8 CEríiGi i



N" Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348935
Proposta: 3720274
Controle Interno (Código Controle): 585594007
H" de Registro SUSER: 054362022001007750348935000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

junto
m SEGUROS

■A-.J

PEDREIRAS/MA n

Proc.
FLS.
Rub.

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N°
009/2022.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO MESMO

" edital E/ou contrato objeto deste seguro.

PágnaSctee APOLlCESlCiTAi



N° Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348935
Proposta; 3720274
Controle Interno (Código Controle); 585594007

de Registro SUSEP; 054362022001007750348935000000

CONDIÇÕES CONTRATUAIS

junto
^ SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.® 15414.636371/2022-53.

PEDREIRAS/MA

Proc. ̂ 1100^/202 ̂
FLS.

Rub. i

ade

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

rn. RISCOS EXCLUÍDOS
2.1. Não estão Incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados direta ou indiretamente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenciárias; r\
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mias não se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos c e natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de respoi^bil
do Segurado, seus propostos ou responsáveis;
e) Inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Toiüador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de feto ou de direito, civil ou militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências, bem como atos

^"^ratícados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da
ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão
e guerrilhas;
i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos e despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionizantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem. Inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.

^^.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4A importam em
Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal ds^inistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão\d9 processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exig\l3Íilidaò|e dos
Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos segui
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;

cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotifícações, documentos, correspondências, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante Substituto, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Final de Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação
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de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voitando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil snhs*^qi"»ni|p a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recursot

2311)0

6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do

^Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.
6.3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

r

7. PERDA DE DIREITOS
7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado < :onstantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a substit ii|i^s, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legai s.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à descumpril^i
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsiabiiiâfide,
assumidos e acordados no âmbito do Edital e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utillzaçào de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as gamnti^fl|[T^ftRPntndR*i
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado. "

Proc

PEDRElru^Mv.^ ^
g^nOO°^/202

FLS.

Rub.

10. CONTROVÉRSIAS

10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
/H1.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo

proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste foipalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir dl
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apóiice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apóiice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevaiecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pieno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risçQ___ahsoluto.

Proca33H

Rub.13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice; documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário; pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuízos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

/^II. Editai: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licitantes.
IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificações na Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado.
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a qual poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no âmbito dos Prejuízos cobertos
pelo seguro. f
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG); valor máximo de Indenização garantido pela Se( uradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
VII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenhqm
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

/*^lll. Prêmio; importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cober\u
seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a título de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securítária prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora; é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatórío correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

Certificamos que JUNTO SEGUROS SA. CNPJ 84948157000133. está autorizada a operar, conforme

PORTARIA 1139, publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data. sob regime de Direção Fiscal.

Intervenção. Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade de
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suspensão imposta pela SUSEP.

Certidão de Regularidade da Susep

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou por

meio de petição ã Autarquia.

Código da Certidão; CR05436_19122022_162231_533
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Esta Certidão é válida por 30 dias. não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro. 19 de Dezembro de 2022.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

"Avaliar o Serviço"



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2311002/2022
TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 2'2fV2fm'21
HORÁRIO: 09:00hs
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

Prezados senhores:

A empresa J. A. C. SÃ EIRELI, CNPJ N" 17.257.344/0001-83, sediada na
Cidade de Passagem Franca, Maranhão, à Rua João Martins de Sousa, n" 200-A,
Centro, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOÃO AMÉRICO CASTRO SA,
portador do RG n." 061653542017-4 SSP/MA e do CPF/MF n." 467.770.673-53, D E C L
ARA, para os fins do disposto na Lei Complementar n" 123/2006, sob as sanções
administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como:

(  ) MICROEMPRESA, conforme inc, 1 do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006.
(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. 11 do art. 3" da Lei Complementar
n"123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de
exclusão no § 4 do art. 3° da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito
de preferência como critério de desempate no procedimento Ecitatório da TOMADA
DE PREÇOS em epígrafe, realizado pela Prefeitiu-a Municipal de Pedreiras

Passagem Franca/MA, 22 de dezembro de 2022

r

J. A. C. SA ELREU

CNPJ/MF n." 17.257.344/0001-83
João Américo Castro Sá

CPFn." 467.770.673-53

RG n.° 061653542017-4 SSP/MA
Administrador

J. A. C. SA ElRELl

CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem
Franca -MA, Tel: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com
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TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022
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DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII
DO ART. 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS-MA

CPL

Prezados senhores:

A empresa J. A. C SÃ EIRELI, CNPJ N" 17.257.344/0001-83
,representada pelo Sr. João Américo Castro Sá, portador do RG
061653542017-4SSP/MA e do CPF/MF n°467.770.673-53, DECLARA, para
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/1993, qu^ não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalipre e
não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, ad^tída
a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art.
Constituição Federal de 1988.

Passagem Franca/MA, 22 de dezembro de 2022

J. A. C. SÁ EIRELI
CNPJ/MF n." 17.257.344/0001-83

João Américo Castro Sá

CPFn." 467.770.673-53

RG n." 061653542017-4 SSP/MA
Administrador

J. A. C. SA EIRELI

CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem
Franca -MA,TeI: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com
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fácil ■UHANHM
Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

tM v{ .A COVERMOOOl
FÁCIL f^ftANHAO:

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cettiftcamos que as ínfonnações ^}aíxo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sáo vigentes na data da sua expedição.

Nortta Efltptesortal: JL A, C. SA EIREIJ

Natureza Jurídica; Empresa tirdrvtdual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresána)

Protocolo: MAC22O33Z0C30

NiRE(Sede) CNPJ Arquivamento do Ato bdclo de Atividade
21600083796 17,257^44/0001-83 Constitutrvo 27/11/2012

27/11/2012

Endereço Completo
Rua JOÃO MARTINS DE SOUSA. N' 200, A CENTRO - Passagem Franca/WA - CEP 65680-000

Oi>leto
Construção de rodovias e ferrovias Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas Construção de edilicios Obras portuárias, maríUmas c fluviais Construção de
instalações esportivas e recreativas Otvas de len-aplenagem Instalação e manutenção elétrica Perfuração o construção de poços de água Comércio varejista de material
elétrico Comércio varejista de materiais de construção em geral Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorisla Transporte escolar
Transporte rodoviário colelivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal Atividades de vigilância e segurança privada Coleta de resíduos não-perigosos
Coleta de resíduos perigosos Pintura para sinafização em pistas rodoviárias e aeroportos Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e
corrstruções correlatas, exceto obras de irrigação Demolição de edilicios o outras estruturas Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás Instalações de sistema de
prevenção contra incêndio Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos Instalação de portas,
janelas, tetos, divisórias e annários eminjtidos de qualquer material Obras de fundações Obras de alvenaria Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para
transporte e elevação de cargas a pessoas para uso em otvas Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipaJ Serviços de
engenharia Serviços de desenho t^ico relacionados à arquitetura e engenharia Serviços de parida técnica relacionados à segurança do trabaltipbq^çáo de
automóveis sem condutor Aluguel de máquinas e equipamentos para constmção sem operador, exceto andaimes locação de mão-de-otira temp tráriabiot^za em
prédios e em domicílios Serviços combinados de escritório e apoio administrativo Senriços de organização de feiras, congressos, exposições e (eptas

Tei n

Capital
R$ 5.000,01)0,00 (dnoo mShões reais)
Capital integrallzado
RS 5.000,000,00 (cinco milhões reais)

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Pfazo de Duração
25/06/2018

Titular
Nome
JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CPF
467,77a673-S3

Administrador
S

Inicio do Mandato
21/08/2016

do Mandato

Dados do Administrador
Nome

AMÉRICO CASTRO SA
CPF
467.770.673-53

Início do Mandato
21/06/2016

Término do Mandato
Indetemiiiado

littimo Arquivamento
Data
084)6/2022

Número
20220721319

Alo/évenlos
310 / 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE
II4TERESSE DA EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação
ATIVA
Status

SEMSTATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/11/2022, às 13:42:10 (horário de Brasflia),
Se impressa, verificar sua autenticidade no hltps://www,empresataciLina,govJir, com o código MHMLNPIJ.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Secretário Geral

1 de 1
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PEDREIRAS/MA

Proc. S-311 <^^202^
FLS. -4^ ̂-6
Rub y.

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

^ M t V GOVERNO 00 I

FÁCIL maranhAo :

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as iniomiações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sâo vigentes na data da sua expediqáo.

Certificamos que J. A. C. SA EIRELI
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2202320175

MRE 21600083796

CNPJ 17^.344AIG01-83

Situação
ATTVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo JOÃO MARTINS DE SOUSA, N> 200, A, CENTRO - Passagem Franca/MA - CEP 6568IMKI0

Ato Niimero Data

310 20220721319 08A)6/2022

310 20220562210 08/05/2022

223 20210785896 09/06/2021

002 20200328905 12A)S/2020

223 20200328964 08^)5/2020

223 20190399767 07/06/2019

002 20180662899 12/09/2018

002 21600083786 09/07/2018

002 21600083796 09/07/2018

223 20180335340 04/05/2018

223 20170263037 28A)3/2017

002 20160474400 t2A)7/2018

002 20180474400 12A)7/2016

223 20160266483 11/04/2016

002 20150800429 2OH)1/20t8

002 20150600429 20A}1/2016

.223 20150008306 08Ã)1/»)1S

20140242503 07/04/2014

223 20140154973 25/02/2014

002 20130627399 11/09/2013

316 20121934330 27/11/2012

090 212C0805042 27/11/2012

Arquivamentos Posteriores

Descrição

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/
EMPRESÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
TRANSFORMAÇÃO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
B/tLANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
CONTRATO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/11/2022, às 13:41:44 (tiorário de Brasília).
Se impressa, verificar sua aulenltcidada no http3d/www,empre3afaciLma,govJsr, com o código 59YUMQJS.

CARLOS ANDRÉ GE MORAES PEREIRA
Secretário(a) Geral

1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

pedreiras/ma

FLS.ZB233,
•^.ub

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/11/2022 09:49:14

informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: J. A. C. SA EIRELI

CNPJ: 17.257.344/0001-83

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clioue AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

PEDREIRAS'MA „

Proc.fe^ 100^/202 ̂
FLS. __2!S2^_—
Rub, ^

'7^
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

PEDREIRAS/MA _

g3UOoX^202 X

Certifico que nesta data (25/11/2022 às 09:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacionai de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 17.257.344/0001-83.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário recontiecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6380.BA46.C26A.C678 no seguinte endereço: https://wvvw.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em; 25/11/2022 as 09:51:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



PEDREIRAS/MA

Proc. 3!MI 00^202
FLS.

Rub. . K

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo; J. A. C. SA EIRELI

CPF/CNPJ: 17.257.344/0001-83

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:52:37 do dia 25/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.eov.br/ords/í?D=lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: US5A251122095237

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

^0
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Improbidade Administrativa e Inelegibiíidade

Certidão Negativa
PEDREIRASÍMA _

PfOC. S3JÍ^/202_5l
FLS.

i iut). »

Certifico que nesta data (25/11/2022 às 09:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibiíidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 467.770.673-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário recontiecimento da

inelegibiíidade do condenado. C
Para consultas sobre inelegibiíidade acesse portal do TSE em httD://divuiaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenbddade pode ser por meio do número de controle

6380.BB1F.44C6.6895 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.ohi ;

Gerado em: 25/11/2022 as 09:54:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



PEDREIRAS/MA

Proc. 3.^^100^202 <-
FLS. ■^I^OO
Rub. ^

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTESINIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CPF/CNPJ: 467.770.673-53

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida ás 09:55:34 do dia 25/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABlLlTADO:5

Código de controle da certidão: WHA6251122095534

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PEDREIRAS^

Proc. (^3^ 10C^^2 2-
FLS. ~{M0^
Rub.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; JOÃO AMÉRICO CASTRO SA

CPF: 467.770.673-53

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima ídentificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art 60 da Lei n"
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:56:14 do dia 25/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/r?D=lNABlLITADO: VERIFICA

Código de controle da certidão: KEXD251122095614

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PEDREIRAS/MA

Proc. <110011/202
FLS. aao?.

Rub. X  .

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23110021/2022
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: n" fnpím
HORÁRIO: 09:00hs

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

TERMO DE ENCERRAMENTO

DA HABILITAÇÃO

A presente habilitação possui
e servirá para identificar o conteúdo apresentado:

páginas numeradas do n° 01 ao n*^

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no
Município de Pedreiras/MA"

J. A. C. SA EIRELI

CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua Joào Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem
Franca -MA, Tel: (99) 98420 0795, E-mail: |acsaeireli@gmail.com



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA »

Proc. Cl^l^CO^/202
FLS.

Rub. 'X.

Processo Administrativo: 2311002/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 22/12/2022

Horário: 09h00min.

Data da 2° Sessão: 01/02/2023

Horário: OOhOOmin.

ATA DA 2" SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO
LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada
Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniram-se
no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000
- Pedreiras/MA, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, composta por: Vagner da Assunção Neres
(Presidente da CPL), Felipe de Sousa (Secretário da CPL) e Francisco Florêncio de Sousa (Membro da CPL),
designados pela Portaria n" 003/2023, datada de 12 de janeiro de 2023, com a finalidade de abertura dos
envelopes de documentos de habilitação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
009/2022, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA. O Presidente da
CPL esclareceu aos presentes que o aviso de reabertura foi publicado no Diário Oficial do Município-DOM e
enviado nos e-mails das empresas participantes do presente processo. Iniciados os trabalhos o Presidente da
CPL solicitou a identificação das pessoas presentes e constatou a presença do Sr. Aristóteles Silva Sampaio -
Vereador, alguns moradores dos povoados onde serão realizados os serviços objeto deste certame sendo eles:
Sr. Valdeciro Guilherme Rodrigues de Sousa, Sr. Francisco Bispo da Silva, Sr. Iraneudo de Araújo Veras, Sr.
Antonio Elivaldo Ferreira Pires e Sr. Adailson da Silva Lopes, bem como a presença de 02 (duas) licitantes no
certame, conforme segue:

01 - GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ n° 43.722.532/0001-45, situada na Tv 01,
Travessa da Rua São Pedro, n° 19, Santa Barbara, CEP n° 65.495-000 - Miranda do Norte/MA.

02 - JCF SERVIÇOS LTDA, CNPJ n" 32.919.582/0001-09, situada à Rua da Piçarreira, n" 61, Centro, CEP:
65.495-000 - Miranda do Norte/MA.

Ato continuo, o Presidente da CPL, informa que a sessão havia sida suspensa para análise dos documentos de
credenciamento, conforme consta na ata da sessão do dia 22/12/2022. Em seguida, após análise dos
documentos de credenciamento pela Comissão Permanente de Licitação, foi apresentado o resultado da fase de,
Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS

1 - E C L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n» 26.825.253/0001-98

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedrelras/MA
E-mall: cpI@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 5



PEDREIRAS/MA .

Proc. oSMOOX/202 ̂
FLS. M' ih —
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https;//www.pedreiras.ma.gov.br/

Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

2 - A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n» 20.000.230/0001-68
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

3 - PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n" 31.457.905/0001-19
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

4 - JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO SARROS LTDA, CNPJ n' 08.866.317/0001-17
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

5 - BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP, CNPJ n" 19.988.502/0001-09
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

6 - ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n® 21.189.155/0001-98
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

1 - LM ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ n" 27.351.940/0001-81
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

8 - J. A. C. AS EIRELI, CNPJ n» 17.257.344/0001-83

Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

9 - CONSTRUTORA ZETTA LTDA, CNPJ n' 11.119.545/0001-38
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

10 - F O S EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n" 11.453.310/0001-88
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br
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11 - S. C. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 10.676.296/0001-19
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

12 - SANTOS ROCHA SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.267.022/0001-06
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

13 - MULT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n® 10.953.540/0001-43
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

14 - CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n" 38.282.738/0001-61
Observação: Representante protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços no setor de
protocolo da prefeitura Municipal de Pedreiras, ficando assim a empresa supra sem representante durante o
certame.

15 - DAVI MENDONÇA NUNES, CNPJ n° 37.118.550/0001-10.
Representante: João Amâncio da Silva Neto. CPF: 616.044.173-66

16- AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ n® 36.865.799/0001-26.
Representante: Fernando Costa Sousa. CPF: 052.025.773-11

17 - GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ n® 43.722.532/0001-45.
Representante: Mavcon Castelo Falcão. CPF: 081.074.613-12

18 - JCF SERVIÇOS LTDA, CNPJ n® 32.919.582/0001-09.
Representante: Jordson Dieeo Araeão Sarros. CPF: 608.767.793-30

19 - E O LESSA ElRELl - ME, CNPJ n® 07.221.670/0001-87.
Representante: Antonio Pedro Lima Magalhães. CPF: 019.614.242-31

20 - JR CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ n® 12.505.371/0001-04.
Representante: João Manoel de Araújo Rocha. CPF: 608.189.123-24

21 - COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO MARANHÃO LTDA, CNPJ n®
63.420.590/0001-21.

Representante: Eduardo Pedro Costa de Oliveira. CPF: 039.619.483-48

22 - J. C. G. DE CARVALHO ElRELl, CNPJ n® 19.815.556/0001-64.
Representante: Vilmara de Castro Costa. CPF: 604.554.773-02

23 - RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n® 37.382.431/0001-70.
Representante: Luis Henrique Sousa Amorim. CPF: 614.985.703-10

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br
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24 - CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, CNPJ n° 13.269.099/0001-73.
Representante: Ediiacir Pereira Leite Segundo. CPF: 066.633.583-40

Ato continuo, o Presidente da CPL, recebeu da empresa GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA,
CNPJ n° 43.722.532/0001-45, os documentos de um novo credenciamento para seu representante presente,
conforme segue:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ n° 43.722.532/0001-45.
Novo Representante: Geivison Barbosa dos Santos. CPF: 048.715.253-09

Continuando, o Presidente da CPL procedeu a abertura dos envelopes n° 01 de "Documentos de Habilitação",
colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para rubrica e análise, o que foi feito.

As 12:00h (doze horas) o Presidente da CPL resolve suspender a sessão para almoço, e comunica a todos o
retomo para continuidade das análises dos documentos as 13:30h (treze horas e trinta minutos).

Ás 13:30 (catorze horas e trinta minutos), o Presidente da CPL reabre a sessão. Continuando, o Presidente da
CPL, colocou à disposição dos presentes os documentos de habilitação para continuidade da análise, o que foi
feito.

Ato continuo, foram apresentadas as alegações referentes aos documentos de habilitação, conforme segue:

ALEGAÇÕES DA EMPRESA:
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA. CNPJ n° 43.722.532/0001-45

Representante: Geivison Barbosa dos Santos. CPF: 048.715.253-09

01. Alegou que a empresa J. C. O. DE CARVALHO EIRELI, CNPJ n" 19.815.556/0001-64, apresentou
Atestado de Capacidade Técnica Operacional em cópia simples sem a devida autenticação.
02. Alegou que a empresa F O S EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 11.453.310/0001-88, apresentou
Atestado de Capacidade Técnica Operacional incompatível com o objeto da presente licitação.
03. Alegou que a empresa S. C. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 10.676.296/0001-19, apresentou a
Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Divida Ativa da União, vencida.
04. Alegou que a empresa SANTOS ROCHA SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.267.022/0001-06, não
apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipais.

ALEGAÇÕES DA EMPRESA:
JCF SERVIÇOS LTDA. CNPJ n° 32.919.582/0001-09

Representante: Jordson DIego Aragão Barres. CPF: 608.767.793-30

01. Alegou que a empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP, CNPJ n° 19.988.502/0001-09, apresentou
Atestado de Capacidade Técnica Operacional incompatível com o objeto da presente licitação e em cópia
simples sem a devida autenticação.
02. Alegou que a empresa A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n'
20.000.230/0001-68, apresentou Atestado de Capacidade Técnica Operacional incompatível com o objeto da
presente licitação.
03. Alegou que a empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n"
31.457.905/0001-19, apresentou a Certidão de Execução Patrimonial, vencida.

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
il@pedreiras.i
Página 4 de 5

/WvIIIUa ̂ VlV ̂ 91 ollvl/y II AX A} /mw^VUvf V^dilA v XTCUl virU9/lVX^\ y'

^  E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br /Ir
^  Página 4 de 5 \j



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.nia.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. Cfíl ^/202 ̂
FLS. ^0^
Rub. 2^

Ato continuo, o Presidente da CPL decide suspender a sessão para análise e validação dos documentos de
Habilitação, informa que o aviso de reabertura da sessão será publicado no Diário Oficial do Municipio-DOM
e enviado nos e-mails das licitantes participantes do processo licitatório.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes.

Pedreiras/MA, 01 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

nçao Ncres
PresidentejiajCPL

Secretário da C^

cisccTFlorFranciscõFlorêncio de Sousa

Membro da CPL

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

GEIVISON Bi^OSÃÍÍOS SANT
CNPJn<'43.722.532/000J

Representante: Geivison Barbosa dos Santos
CPF: 048.715.253-09

JCF SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 32.919.582/0001-09

Representante: Jordson Diego Aragão Barros
CPF: 608.767.793-30

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br
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Assunto:

De

Para:

Data

Re: ATA DA 2» SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N»
009/2022_01/02/2023
< cpl@pedreiras .ma .gov. br>

<clsj02@hotmall.com>, <Jcf.empresarial@gmall.com>,
<Jrconstrutoraeireli@outlook.com>,
<fckempreendimentos@gmail.com>,
<servproltda@outlook.com>, <cotralma@hotmail,com>,
<barbosaempreendlmento.ass@gmail.com>,
<rrassessoríal006@gmall.com>,
<excelenciaobras@hotmail.com>,
<jcgdecarvalho@hotmail.com> <clsj02@hotmail.com>,
<jcf.empresarial@gmail.com>,
<Jrconstrutoraeirell@outlook.com>,
<fckempreendlmentos@gmall.com>,
<servproltda@outlook.com>, <cotralma@hotmail.com>,
<barbosaempreendimento.ass@gmail.com>,
<rrassessor1al006@gmail.com>,
<excelenciaobras@hotmail.com>,
<Jcgdecarvalho@hotmail.com>, <jedsonsantos@hotmail.com>,
<contato@multsacc.com.br>, <sdasflavfo@gmail.com>,
<athieconstrucoes@gmail.com>, <basnews555@gmail.com>,
<eclconstrucoes2020@gmail.com>,
<arconstruirconstrucoes@gman.com>,
<phoenlxservicosme@gmail.com>,
<oiiandocastelobranco@gmail.com>,
< rosabarrosconstrutora® hotmai I. com >,
< construtorazetta @gmai I. com >,
<santosrochaservicosl6@gmail.com>,
<lemeengenharla@hotmail.com>,
<salvadorcoelho@bol.com.br>, <Jacsaeireli@gmail.com>

01/02/2023 16:53
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• ATA DA 23 SESSÃO_TP 009-2022_01-02-2023.pdf (~601 KB)
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Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF no 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. No 042/2021.

TELEFONE: (61) 98154-2233

Denllson Sousa Medeiros - Pregoeiro - Port. N" 003/2022 - GP

TELEFONE: (99) 98441-8765

VAGNER DA ASSUNÇÃO NERES - Presidente da CPL - PORTARIA N» 003/2023 - GP
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JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório n° 009/2022, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, as Autenticidades dos documentos de HABILITAÇÃO apresentados para o
presente certame.

Pedreiras/MA, em 01 de março de 2023.

_  10 Neres
Presidente da CPL

Portaria n° 003/2023-GP

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail cpI@pedreiras.ma.gov.br
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Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

CONSTRUTORA ZETTA LTDA

CNPJ 11° 11.119.545/0001-38

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-maii cpl@pedreiras.ma.gov.br



APOLICEDIGITAL

pedreira5'ma

S E G U RO S

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da Internet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com}.

FRONTiSPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA; JUNTO SEGUROS S A

CNPJ; 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

^ Data de Emissão: 19/12/202216:36:46
N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0349042

Proposta: 3721116

Controle Interno (Código Controle): 108117906
NO de Registro SUSEP: 054362022001007750349042000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO, N." 111, - CÉR:^65.725-000 -
PEDREIRAS - MA i

DADOS DO TOMADOR: CONSTRUTORA ZETTA LTDA

CPF/CNPJ: 11119545000138 R FIRMINO PIRES 1227, , VERMELHA - CEP: 64.018-070
TERESINA - PI

DADOS DA CORRETORA:

^ 000002.0.201058-5 CAJUINA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Documento eletrônico digitaímente assinado por

ICP
Brasil

por:

» }i;^Roque Jr. de H. Melo

ICP
Brasil
—^ AninadodiglUlmefllepcr:

• jlÃ^Ecíuardo de O. Wobrega

Documento eletrtnico assinado dldtdmente conlònne MP t? 2.200-2/2001 de 24A8/2001, que ini
Eduardo de CllvelraNobrega N°de SéríedoCedifcada 62FF6E26A0F68264Roque de Holanda

instluki a Intra • estrUira de Chaves Públicas BrasOeíra - ICP • Brasil
Melo bP de Série doCerbScado: 7A 101BBB72BDS5D1

Ajt. 1° • Fica Instltufda a lafia - Estaitua da Chaves PúUlcas Biaslldia -ICP - Brasil, para garandr a autenticidade, a integridade e a validade jurfiSca de documentos em forma etetrdnica, das aplicacSes de suporte e
das aplicaçtes habilitadas ritre ulilizan certilicadas digitais, bem como a realização de transaçbes elettdnicas seguras. As contbçfies contratuais I regulamento desta produto protocolizadas pela sociedade / ertiidade
junto i Susep poderão ser consiitadas ito site httpsyhvwwgovixrsusep, de acordo com o número de pracasso constante da apdli ca / proposlaA ceditiao de regularidade da sociedade seguradora peianle a SUSEP
pode ser consultada no sita https://www.gov.brfsusep.Esls pradulo está protocolado através do N.° de Processo SUSEP 1S414.636371J2022-G3 e if 1S414.636374/2022-87.O registro do praduto 4 automálico a náo
reptesenla aptovaçéo ou tecoinendaçio por parte da SUSEP.O Segurado poderá consultar a sltuaçfio cadastral do corretor de segures e da sociedade seguradora no sido detránlco
hl)ps7fwwwgov.br/susepAtendinnef)to SUSEP: 06iW 021 8464. Central de Atendimento Junto: 0600 704 0301. Ouvidoria Junto: 0800 643 0301. httpJ/wwwoonsunidor.govJir
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N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0349042
Proposta: 3721116
Controle Interno (Código Controle): 108117906
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750349042000000

#  -

junto
1# SEGUROS

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA X
FLS. ' 2HH

Garantia Contratada Rub.
.

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)
Ramo

LIcitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

/

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indenização
(LMI)

Vigência

Início Término

LIcitante R$ 10.444,41 21/12/2022 . 24/02/2023

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido LIcitante

Adicional de Fracionamento

I.O.F

Prêmio Total

Parcela
1

Vencimento
26/12/2022

R$ 140,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 140,00

N'Carne
15458635

Valor(R$)
R$ 140,00

Bn MnrJo lieí t2J4iil2ni)(nin)i Mm liliiaeta ü d« FETI» adt <%ia OHIS sira et pitixt ia aegcict iaiuidoi io aa^Meaio anla^^ asadeiOlí «Maí i(aio| ie«lo|4 no
eaní» ieA eontat^ ia eoMnJ^.Podeltj a:2er aÍHa^ie^ quando tmnUaf4 tabdtnnia oneeioeti oaiped(le
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N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0349042
Proposta: 3721116
Controle Interno (Código Controle): 108117906
N*" de Registro SUSEP: 054362022001007750349042000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

SEGUROS

PEDREIRAS/MA

Proc.^Í10c5./202 ̂
FLS.

Rub. u

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos PrejuÉos decomentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N°
009/2022.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFEREhTTE AO MESMO
*^ITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
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Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0349042
Proposta: 3721116
Controle Interno (Código Controle): 108117906
N» de Registro SUSER: 054362022001007750349042000000

CONDIÇÕES CONTRATUAIS

%  m_

junto
1# SEGUROS

LICITANTE ^

PROCESSO SUSER n° 15414.636371/2022-53.

Rub.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejutos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

K RISCOS EXCLUÍDOS
A.1. Não estão incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados direta pu Indlre^mente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenciárias;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se
limitando a seguro de responsabiiidade civii, iucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambientai;

c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civii;
d) inadimpiência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos dé respçnsabiiidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis; |
e) inadimplência de obrigações do Editai que não sejam de responsabilidade dP Toitnador;
f) penaiidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação deste Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apóiice para garantia do Editei;
g) atos de terrorismo conforme definido por iegisiação ou regulamentação épiicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebeiião, insurreição, revolução, confisco, desj^ição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de teto ou de direito, civil ou militar e,

j^m gerai, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências,; bpm gomo atos
. ratícados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer prgaqjzgção cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pélg pp^rbação da
ordem política e social do pais por meio de atos de terrorismo, guerra, revpfuçao;^ subversão
e guerrilhas; j
i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuteos p despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, conteminpçãò, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionizantes; '

3. PRÊMIO
3.1.0 Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por melo da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem. Inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez)dias úteis apóso feto, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.
1^5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em
.'erda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assmado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em?^Rqòli^mação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão dp processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da e:i$iglb|lldade dos
Prejufess causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital; ^

cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo Íiçítado;
j cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de vaipres retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências; inclusive
e-malls, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à Inadimplência do Toniador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante iSubp^tuito, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relq^rio Binai de Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do receblmentp da Rgplamáção de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação

Página 5 de 8 APOLICEDIGITA



N® Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0349042
Proposta: 3721116
Controle Interno (Código Controle): 108117906
N® de Registro SUSEP: 054362022001007750349042000000

junto
■f SEGUROS

de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso, X

FLs:'z3mi!!!zz
6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuto de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do

^x^mador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em: excesso.
V..3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ap^ pagamento de
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Editei, e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou tetos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejute) | da Segiüradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS
7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e respcnsabiiidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham alsiil^stltul-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos lagals.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à descurnprimentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua irespon^bllldade,

^ssumidos e acordados no âmbito do Edital e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Editei garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador; r
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferíção de lucro ao Segurado. PEDREIR/^MA

Proc.

FLS.___MjS
Rub.10. CONTROVÉRSIAS

10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicOio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo

r^roponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no Item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no Item 11.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação. ;
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o tato aò, prppoqpnte pore-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de menl^stação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita'do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste fbtrnalmente,
comunicando a Seguradora, porescrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando) a cqnsequente
ine>dstência de cobertura enquanto perdurar a suspensão. ' :
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, ;a partir da data de

^ceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenítáiios, esta Apólice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupçâo
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia! havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apóiiceí/EndossQ é no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevaiecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e térmos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.
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Rub.13. DEFINIÇÕES

13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui irrteresse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuzos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

41!^ Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
,.ropósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, rnariuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração dè propostas pelos
licitantes.

iV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificaçõesina Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado. ;
V. Indenização: contraprestaçâo da Seguradora perante o Segurado relativa aosPrejutzoá causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a quáll poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejutos apurados no âmbito dosl Prejutos cobertos
pelo seguro.
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
VII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

'^111. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestaçâo da cobertura de
seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a título de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securítária prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a SegUi^dora çpm^^ existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para everrtuaf cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa Jurídica participante de processo licitatórío correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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I Certidão com data de validade expirada.

Confirmar j i Limpar

Número da certidão Código da autenticidade

319.446/22-98 58E83FgAD3F46733

Itens Obrigatórios
Pelo menos um destes Itens deve ser preenchido
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JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUTORA ZETTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.119.545/0001-38

Certidão n°: 37134701/2022

Expedição: 31/10/2022, às 16:34:59

Validade: 29/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CONSTRUTORA ZETTA ltda (matriz e FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 11.119.545/0001-38, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição; 11.119.545/0001-38

Razão social: CONSTRUTORA ZETTA LTDA

Nome fantasia: CONSTRUTORA ZETTA

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

^/02/2023 11/02/2023 a 12/03/2023 2023021102322812683506

^3/01/2023 23/01/2023 a 21/02/2023 2023012302223640686600

04/01/2023 04/01/2023 a 02/02/2023 2023010402305052379508

16/12/2022 16/12/2022 a 14/01/2023 2022121602475420667416

27/11/2022 27/11/2022 a 26/12/2022 2022112702181947533886

08/11/2022 08/11/2022 a 07/12/2022 2022110802595384735201

20/10/2022 20/10/2022 a 18/11/2022 2022102016520843060810

01/10/2022 01/10/2022 a 30/10/2022 2022100101313767603405

12/09/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 2022091201172164994884

24/08/2022 24/08/2022 a 22/09/2022 2022082401275272208907

05/08/2022 05/08/2022 a 03/09/2022 2022080501515169345780

17/07/2022 17/07/2022 a 15/08/2022 2022071701145284159750

28/06/2022 28/06/2022 a 27/07/2022 2022062801323532245682

'^/06/2022 09/06/2022 a 08/07/2022 2022060901243072929601

21/05/2022 21/05/2022 a 19/06/2022 2022052101260955122658

02/05/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 2022050201054397380183

13/04/2022 13/04/2022 a 12/05/2022 2022041301512533719460

25/03/2022 25/03/2022 a 23/04/2022 2022032501293647768082

06/03/2022 06/03/2022 a 04/04/2022 2022030601075192475674

15/02/2022 15/02/2022 a 16/03/2022 2022021501331216405039

27/01/2022 27/01/2022 a 25/02/2022 2022012705231216251035

08/01/2022 08/01/2022 a 06/02/2022 2022010804430368902516

20/12/2021 20/12/2021 a 18/01/2022 2021122001252278497281

01/12/2021 01/12/2021 a 30/12/2021 2021120101380190800507

12/11/2021 12/11/2021 a 11/12/2021 2021111201301809960100

24/10/2021 24/10/2021 a 22/11/2021 2021102401203982343809

05/10/2021 05/10/2021 a 03/11/2021 2021100501380656344057

16/09/2021 16/09/2021 a 15/10/2021 2021091601325546845983

28/08/2021 28/08/2021 a 26/09/2021 2021082801310417169280

nQ/nft/9noi nQ/nR/9n91 n n7/nQ/9f^91 9091 nRHQm 9niRPi479qR4.'í



Emissão/Leitura

22/04/2021

03/04/2021

15/03/2021

24/02/2021

uata ae vaiidaae

22/04/2021 a 19/08/2021

03/04/2021 a 02/05/2021

15/03/2021 a 13/04/2021

' 24/02/2021 a 25/03/2021

Numero ao UKh

2021042201213188387616

2021040301263498465270

2021031501180703561460

2021022401420914071481

Resultado da consulta em 14/02/2023 13:18:27
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Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 11.119.545/0001-38

Código de Controle: 50E8.CCBF.3D06.A083

Data da Emissão: 19/09/2022

Hora da Emissão: 08:13:26

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 19/09/2022, com validade até 18/03/2023.

Página Anterior (/Servicos/ceítidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaolnternet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

hittps://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Autentic!dade/Confirmar 1/1
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Tutorlal siTAC

Proc.

FLS.

Rub.

PEDREIRASrtiA ^

33A\^/202_±

JL

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Datslhâ

Número; 874076

Ano; 2022

Data de Cadastra; OS/10/2022

Data de Emlssêo; 11/10/2022

Tipo; certioAo de acervo técnico com atestado
Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

mBaixa cópia do arquivo de
impresslo da ceitidSo

WotasÇA)

Dcscriçóo

A CeitIdSe de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado eonstttulié prova da capacidade técnico-proflssional da pessoa Jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaraçio antrogua no momento da hablIltacSo
ou da entrega das propostas.

Certiflcamos que se encontra vinculado á presente CAT o atestado apresentado em cumprimento á Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatldSo das InformaçSes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da aUvIdado profissional em conformidade com a Lei n« S.194/66 e RasoluçSas do Conselho Federal do Engenharia a Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validado, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Exclu{do(s), no entanto, o(s) servlço(s) cujas atrIbuIçSes não competem ao(s) proflsslonal(ls) em questão.

Páginas; j t )

Síatus (4)

Koírr;- 10 V

SITUADO
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMinOC

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 atá 4 de 4 registros

XLS Pur liCLATÓRIO GERENCIAL

DATA - HORA

05/10/2022 - 15:03:27

05/10/2022 - 15:04:04

05/10/2022 •

06/10/2022 - 02:19:31

OBSERVAÇÃO

Prirnuíio Anl^nor 1 S^rguintc Último

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão



14/02/2023 13:22 https://crea-ma.sitac.com.br/app/view/sight/externo.php7form3CertidaoSimples

Tutoria! STTAC

PEDREII^S/MA ^

Proc. /202

FLs, mo^

Rub.
MENU

Batalhe

DETALHES DA CERTIDÃO

Número; 874077

Ano; 2022

Data de Cadastro; 05/10/2022

Data de Emissão; 11/10/2022

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
Situação Atual; DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

Wctas (4)

Descríçào

A Certidão de Acervo Técnica (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado ã presente CAT o atestado apresentada em cumprimento ã Lei n» 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das infòrmac6es nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional era conformidade com a Lei n° 5.194/66 o Resoluções do Conselho Federal de Engenharia o Agronomia - CDNFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Excluída(s], no entanto, o(s} servlço(s) cujas atribuições não competem ao(s] proflsslonal(ls} em questão.

Páginas: i 1 I

Stotus (4)

10

srruAÇAO

nELATOaiO GERCNCIAL

DATA - HORA OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

05/10/2022 ■

05/10/2022 ■

05/10/2022 ■

06/10/2022 ■

15;08;19

1S;08;41

02;19;32

Priniciro Anterior J Seguinte Último

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

https://crea-ma.si tac.com.br/app/view/sight/exte mo.php?form=CertidaoSimpl es 1/1
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PEOREIR>^/MA

Proc.

FLS.
Rub. -A,

\Certiclão Negativa Unificada iMnstânda
(/themisGonsuita/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Número:

Código verificador:

Requerente:

CNPJ:

Representante legal

Endereço:

Bairro:

MunIcípioAJF:

Data de expedição:

Data de validade:

Visualizar Certidão

CERTIDÃO EXPIRADA

2715735

13DB5E325941ABD676B5

CONSTRUTORA ZETTA LTDA

11119545000138

:FRANK PESSOA AVELINO

RUA FIRMINO PIRES n» 1227

VERMELHA

TERESINA - PI

13/12/2022 18:40:03

11/02/2023 (Expirada)

Clique aqui

(/themisconsulta/certidao/pdf/2715735-

09bc3e3285ba1 aefb6326d437ff9a24e)

Obs: Esse é um documento autêntico emitido pelo TJPI, porém a

certidão consultada expirou.

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017
(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

https://www.tj pi.jus.br/themisconsulta/certidao/exiblr 1/2
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ThemisWeb © Tribunai de Justiça do Estado do Piauí - TJPi
Desenvolvido peia Secretaria de Tecnoiogia da informação a Comunicação - STiC

PEOREiRÃS/MA

Proc.
FLS.

Rub.

fittps://www.tjpi.Jus.br/themisconsuita/certidao/exibir 2/2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

pedreiras/ma
Proc. 033^00^,
FLS.

A

;/202

Processo Administrativo n" 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n" 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

BARTOLOMEU A DE SOUSA

CNPJ n° 19.988.502/0001-09

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br



14/02/2023 10:08 Piauí Digital

PiAUIv
Piauí
((utaMitim

Acosto exclusivo doí. t

o/.t-ídUííis o rnuntcipsis

SobíK- c Porta!

5j<rrv]co:.

L(>::::slacáo

Ia';!/.- Ccno':co

Moíiuai'.;

Míip.crpiDO

Íinplaíitadoo

Cort:-;olt.-"ir

i r^^or-fo-içooo

Nc;ti<K' lOOOS

Autenticidade de

documentos

OADOS DA CONSULTA

PEDREIFt^/MA

Proc. Qa!V}^±./202_3.

Protocolo:

S 210791438

Data do Protocolo:

ii 10/01/2022

Número de Registro:

1= 22101094742

Arquivamento:

1  20210791438

Empresa:

B BARTOLOMEUADESOUSA

Documento(s):

B Requerimento do Empresário

Ç < Voltar ^

J

9

(86)3230-8600

Palácio Vitória - R. Gca Osório. 3002 - Cabral.

Tereslna - PI. 64000-580

Juccpi9jucGpl.pi.govÍ3r

SEBRAE jui
iKtlt

u
FAZENDA

Pia

) Atendimento virtusil

hUps://www.piauidigitaI.pi.gov.br/s/lisla-cle-(íocumenlos/?protocolo=PiP2204794022 1/1
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BRASIL

(HTTPS://60V.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEDREIRAS/MA

Proc.

Rub. vX

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 19.988.502/0001-09

Código de Controle: 2E4C.AC7A.9825.6BED

Data da Emissão: 04/10/2022

Hora da Emissão: 18:58:42

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados Informados.

Página Anterior (/Seivicor./certidaointernet/PJ/Auteruicidade/Volíar)

Nova consulta (/Servicos/certldaointernet/PJ/Autentlcidade/Conflrmar)

https://solucoes.rec8ita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaolntemet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1



14/02/2023 10:12 Validar certidão para portai

íg| Certidão com data de validade expirada.

pedreiras/ma ^
Proc.ílS^I í^^/2np ̂
FLs.

ir. !

Rub. vJi-

itens Obrigatórios
Pelo menos um destes itens deve ser preenchido

Número da certidão Código da autenticidade

317.341/22-03 384C3AFB01659FB8

https://portai.teresina.pi.90v.br/dsfJthe_porta i/inicIai.do?evento=montaMenu&acronym=VALiDARCERTiDAO 1/1



pedreiras/ma
Proc. a3nçç^202
FLS. ~

Rub.
3M^

X

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -1.2

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 19.988.502/0001-09

Razão social: BARTOLOMEU A DE SOUSA ME

Nome fantasia: BAS

Data de

Emissão/Leitura

^3/02/2023

15/01/2023

27/12/2022

08/12/2022

19/11/2022

31/1o72022

12/10/2022

23/09/2022

04/09/2022

16/08/2022

28/07/2022

09/07/2022

20/06/2022

01/06/2022

13/05/2022

24/04/2022

05/04/2022

17/03/2022

22/02/2022

03/02/2022

12/01/2022

19/12/2021

30/11/2021

11/11/2021

23/10/2021

04/10/2021

15/09/2021

27/08/2021

08/08/2021

21/04/2021

Data de Validade

03/02/2023 a 04/03/2023

Número do CRF

15/01/2023 a 13/02/2023

27/12/2022 a 25/01/2023

08/12/2022 a 06/01/2023

19/11/2022 a 18/12/2022

31/10/2022 a 29/11/2022

: 12/10/2022 a 10/11/2022

23/09/2022 a 22/10/2022

04/09/2022 a 03/10/2022

16/08/2022 a

28/07/2022 a

09/07/2022 a

20/06/2022 a

01/06/2022 a

13/05/2022 a

24/04/2022 a

14/09/2022

26/08/2022

07/08/2022

19/07/2022

30/06/2022

11/06/2022

23/05/2022

2023020302350204108378

2023011502072654042220

2022122702284651221254

2022120802191941582912

2022111902130294410601

;2022103102131038387283

!2022101202125877893044

j 2022092302162699141172

I2022090401451273781556
2022081602162934802265

2022072802060734430904

2022070902062730340000

:2022062001375381376744

2022060102141229339889

2022051302153047376438

2022042401294825338573

05/04/2022 a

17/03/2022 a

22/02/2022 a

03/02/2022 a

T2/01/2022 a

19/12/2021 a

04/05/2022

15/04/2022

23/03/2022

04/03/2022

10/02/2022

17/01/2022

2022040501505186776624

2022031701405327418208

2022022201451988829981

2022020301552380393957

2022011204165825108471

i 2021121902000087504739

30/11/2021 a

11/11/2021 a

23/10/2021 a

04/10/2021 a

15/09/2021 a

29/12/2021

10/12/2021

21/11/2021

02/11/2021

14/10/2021

2021113002034727159057

2021111102183966980285

2021102301581292804404

2021100401450404724930

2021091501532366297882

27/08/2021 a

08/08/2021 a

21/04/2021 a

25/09/2021

06/09/2021

18/08/2021

2021082702033514346843

2021080801344986243344

2021042102104756811738



Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

02/04/2021 02/04/2021 a 01/05/2021 2021040201593091275300

14/03/2021 14/03/2021 a 12/04/2021 2021031402033596846621

23/02/2021 23/02/2021 a 24/03/2021 2021022302365283486752

Resultado da consulta em 14/02/2023 10:14:17

PEOREIRAS/MA

Proc. 551100^/202
FLS.

Rub.

Voliar



'  dc

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

PEDREIRAS/MA

Proc. 3P> 1100-^/202 ̂
FLS.

Rub. . A

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BARTOLOMEÜ A DE SOUSA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.988.502/0001-09

Certidão n°: 35259869/2022

Expedição: 18/10/2022, às 12:40:46

Validade: 16/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que BARTOLOMEÜ A DE SOÜSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 19.988.502/0001-09, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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Proc.93A.l00X /202 <9-
FLS.

f^ub. ^

xCertidão Negativa Unificada 1- Instância
(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Número:

Código verificador:

Requerente:

CNPJ:

Representante legal:

Endereço:

Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:

Data de validade:

Visualizar Certidão

CERTIDÃO EXPIRADA

2707906

11493B0F21C33AC7E3AC

BARTOLOMEU A DE SOUSA EPP

19988502000109

bartolomeu alves de sousa

rua hilson antonio bona n" 1311

bairro sao joão

TERESINA - Pi

05/12/2022 23:37:23

03/02/2023 (Expirada)

Clique aqui

(/themisconsulta/certidao/pdf/2707906-
4c84798054dd1 d0edf3a525e054d0515)

Obs: Esse é um documento autêntico emitido pelo TJPI, porém a

certidão consultada expirou.

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N® 013/2017

(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

https://www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir 1/2
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ThemisWeb (3 Tribunai de Justiça do Estado do Piauí - TJPi
Desenvoivido peia Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação • STIC

PEDREiRAS/MA

Proc. Q5'>\QÕ^/202 '3-
FLS.

Rub.

littps;/Awww.tjpi.jus.br/tliemisconsutta/certidao/exibir 2/2
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Piauí

r:':yí:;È'S2íí

PIAUh

Sobti - o 'Vj/ln!.

Sv:'i

l.egi-ibçíio

P.ncoiio;-

Foií; Oino^.co

Moru.fi/T

pUuitadc*-.

Consiiltar

ín'ofrr"!;"ir;("v:'-,

.. :':'.-'r-.;T-,'r:':XíT;v;í< r r,ti2.^y-3

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

Ê  220094586

Data do Protocolo:

&  18/02/2022

Número de Registro:

1= 22101094742

Arquivamento;

■ 20220094586

Empresa:

H BARTOLOMEUADESOUSA

Documentols):

^2 Balanço

fi Act*sM) excíusivo do
vi-loduais o f nu/trcip •

PEDREIRAS/MA .

Proc. SB^IOO'^/202 ̂
—FLS

Rub

Ç < Voltar ̂

/^

Q

(86)3230-8800

Palácio Vilórid • R Gca Osório. 3002 - Cabral.

Teresina - PI. 64000-580

jucQp(@Juccpi.pi.gov.br

SEBRAE lUt
fectiC

FAZENDA
facntctaatuto»

Cslimoi/tlltl I tarfttOB
Pia

) Atendimento virtual

tittps://wvm.piauidIgital.pi.gov.br/s/llsta-de-documentos/?pFotocolo=PIE2200277206 1/1
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SIGEC
SISTEMA DE GESTÃO DO CREA-PI

Validação de CAT Proc.

FLS.

Rub.

PEOREIRAS/MA ^

/202

Detalhes - CAT n" 1920220000870

Geral

Númci-o da CATi 1920220000870

Tipo do CAT: CAT com Rcoistro de Atestado • Atividade Concluída

Doca de Emissão; 05/12/2022

CtfctHicaç3o Digltal;ZFB/üIVetA3llMSBwQ"

SItuacio: Ativa

Profissional

Nome; joAo FEUPE SILVA RODRIGUES

Registro CREA-PI; 37106

RNP: 1919212116

Titulo PrcfissionaLEngenhelro Ovtl

I  í Numero da ART: 1920200043SOO

©2018 CREA-PI. Todos os direitos reservados.

sigec.crea-pl.org.br/sigec/consultasPubllcas/cat.Jsf 1/1
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SIGEC
SISTEMA DE GESTÃO DO CREA-PI

Validação de ART

pedreiras/ma ~~
Proc. /?n? -2.
FLS.

-

Vnlid.ir.ho dn ARTn^ 00019008254655019117

Número da Art:

Data da Elaboração:

Data do Paçamento:

000190082546SSOI9117

04/02/2019

04/02/2019

Data de fteçistro da arT:04/02/2019

Data da Baixa da ART: ART não baixada

Registro Profissional:

Nome do Profissional:

Contratante:

Proprietário:

Observação:

Descrição ART:

190082546S

MARCO ANTONlO DE OLIVEIRA E SILVA

BARTOLOMEU A DE SOUSA ME (F. INDIVIDUAL)

BARTOLOMEU A OE SOUSA ME (F. INDIVIDUAL)

Responsável técnico da empresa Bartolcmeu A. de Sousa

:  JT.Ty... 7

02018 CREA-PI, Todos os direitos reservados.

sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPubilcas/art.jsf 1/1



PEOREIRAS/MA

Proc. ^L3^'\cÕ-í-/202
FLS.

Rub. 1 A- ^

ÂPOLICEDIGITAL
SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da intemet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

junto
1# SEGUROS

PEDREIRAS'MA r.

Proc. h^\\CP^/202
FLS.

Rub ±r

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)

\

Ramo

Licitante R$4.281,55 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

r

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indenização
(LMl)

Vigência

Início Término

Licitante R$ 4.281,55 20/12/2022 24/05/2023

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido Licitante R$ 150,00

Adicional de Fracionamento R$ 0,00

I.O.F R$ 0,00

Prêmio Total R$150,00

Parcela
1

Vencimento
23/12/2022

N" Carne
15435392

Valor(R$)
R$ 150,00
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de Registro SUSER: 054362022001007750348610000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

Junto
1# SEGUROS

PEDREIRAS/MA ^
Proc.^^liOO^/pn? ̂
FLS. 5MM.H

Rub. 2^

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos Preju^s decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N"
008/2022.

^ Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejuóx)s decorrentes do inadimpiemento de multas e penalidades administrativas impostas
peio Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Príncípalou notificação
reaiizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circuiar SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
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CONDIÇÕES CONTRATUAIS

junto
^ SEGUROS

PEDREIRAS/MA -

Proc. 23(Í00^202_
LICITANTE

PROCESSO SUSER n.° 15414.636371/2022-53.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejui^s decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

2. RISCOS EXCLUÍDOS
2.1. Não estão Incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados direta ou Indiretamente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenclárías;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;

c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de rasppnsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis;
e) inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Tomador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito; civil ou militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências, bem como atos
praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da
ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão
e guerrilhas;
I) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos e despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquerforma de radiação, coi\tamíriqção, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e lonizantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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junto
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Proc.5^\'\COi)-/202 ̂
FLS.

Rub.4. ALTERAÇÕES. RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apóiice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superior a 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.
^ 4.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em

Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos
Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo lícitatório correspondente ao Edital;
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;
d) cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante Subsj^utp, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar RelãtórÍQ ?Eina| de. Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação
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de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voitando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. 2_

Proc. /202

fls._33S£_^_
6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Preju^s ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem preju^ de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do
^ Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.

6.3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou exünga, em prejuízo da Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Apiicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem
como os direitos e fóculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à desçumprímentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade,
assumidos e acordados no âmbito do Editai e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.

APOLICEaiGITAL
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%  m

junto
1# SEGUROS

9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado. PEDREIRAS/MA

Proc. U0^2O2 ̂
FLS. .Z2HB
Rub.10. CONTROVÉRSIAS

10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
^ 11.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo
proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente pore-
mall, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penaiidades decorrentes da violação de normas anticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia; havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endóssp e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e iaevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o temtório nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco

Proc

Riib.13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuéos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

«III. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licitantes.

IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificações na Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado.
V. Indenização:contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos PrejufzDS causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a qual poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejucos apurados no âmbito dos Prejuízos cobertos
pelo seguro.
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido peja Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
VII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais: não tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

^ VIII. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobertura de
seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a título de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razãp do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitáría prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatórío correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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Proc. 2^11^^/202 3.
FLs.
Rub. 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ina.gov.br/

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

E C L CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n° 26.825.253/0001-98

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA
E-maii cpl@pedreiras.ma.gov.br



14/02/2023 09:11 Porlal de Serviços

Você está em: Portal de Serviços (/Poria!/) / Consulta de Processos, Livros e Serviços

pedreiras/ma _

Proc.'^^ OQl/202
fls.Z33S2__
Rub. ^

i Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços a Junta
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa.

Consulta de Processos. Livros e Serviços

Protocolo Redesim:

220949786

O Pesquisar

I  j Não sou um robô
'  ■■ reCAPTCHA

PtivaciCâde • Termos

Situação do Processo de Registro Mercantil

[ Situação:

^ APROVADO
Nome: E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.825.253/0001-98

NIre: 23 6 0009979-1

Data de Aprovaçâo:30/06/2022

N" da Aprovação: 5829061

Data da Entrada: 29/06/2022 09:43:09

Data Retorno: 30/06/2022 11:48:24

Via Única: Documento disponível para ser retirado, dique aqui

(/Portal/pages/imagemProcesso/downloadViaUnlca.jsf).

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência
em nossos serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias
aplicadas nos sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de
publicidade ou recomendação de conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos
serviços, você concorda com a Bpssa oplítíca mais spbre a Política de cookies e
prí^ácl^eíáfê^âfâniffi a" uT° projeto EMPREENDEDOR DIGITAI: - Todos os direitos reservados. Aspectoslegais ep  ícan oaqu responsabilidades.

https://poitalservicos.juc8c.ce.gov.br/Portal/pages/consultaProcesso.jsf t/1



14/02/2023 09:11 Portal de Serviços

Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Consulta de Processos, Livros e Serviços

PEDREIRAS/MA

Proc. .^^100^/2022.
FLS.

Rub. JL

i Prezado(a), informamos que os dados Inseridos para solicitação de processo ou serviços a Junta
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa.

Consulta de Processos, Livros e Serviços

Protocolo Redesim:

220949786

O Pesquisar

Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Situação do Processo de Registro Mercantil

I Situação:"!

APROVADO

Nome: E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS El RELI

CNPj: 26.825.253/0001-98

Nire: 23 6 0009979-1

Data de Aprovação:30/06/2022

N° da Aprovação: 5829061

Data da Entrada: 29/06/2022 09:43:09

Data Retorno: 30/06/2022 11:48:24

Via Única: Documento disponível para ser retirado, dique aqui

(/Portal/pages/lmagemProcesso/downloadViaUnica.jsf).

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência
em nossos serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias
aplicadas nos sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de
publicidade ou recomendação de conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos
serviços,, você concorda ,com a nossa oolítica. Veja mais sobre a Política de cookies e
Dr^âcIl^âi^^^ãP a" uT^ projeto EMPREENDEDOR DIGITAI: - Todos os direitos reservados. Aspectoslegais ep  can o aqu responsabilidades.
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PIAUÍ í
Piauí

Piauí Digital

PEDREIRAS/MA

proc. /202„
FLs. mssi.-—
Rub.

ACC'.í.ô OCUiítVO ÚO'S

•  '• if-vHíicip;}-:

Autenticidade de

documentos

lry;)l:tntsclos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo;

â 220434743

Data do Protocolo:

■ 05/07/2022

Número de Registro:

i= 22600085714

Arquivamento;

1 20220434743

Empresa:

D  E C L CONSTRUCOES S SERVIÇOS LIDA

Documenteis):

Ei Contrato

r
< Voltar

J

9

(86) 3230-8800

Palácio Vitória - R. Gen Osório. 3002 - Cabral

Teresina - PI. 64000-580

jucopiajucepi pi.gov.br

SEBRAE lUI
fe>3(

íM

FAZENDA
Woitlid ti |UU>

«•r«mci/uiu I &9l(t»d8
Pia

J Afinei rrento virtuüi



14/02/2023 09:15 Confinnação da Autenticidade de Certidões

BRASIL

(HTTPS7/G0V.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões pedreiras/ma

12022
FLS.Z3SL_
Rute »

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 26.825.253/0001-98

Código de Controle: F659.8FAD.131 D.4ACC

Data da Emissão: 29/08/2022

Hora da Emissão: 16:14:53

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 29/08/2022, com validade até 25/02/2023.

Página Anierior {/Servicos/cerliclaoiniernet/Pj/Auienlicidade/Voltar)

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

htlps://solucoes.recelta.fazenda.gov.br/Seívlcos/ceítidacintemet/PJ/Aütentiddade/Connrmar 1/1
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CERTIDÕES WEB-1.0.0

Certidões Web

"pedreiras/ma o

P,oc.SllS^2°2—
FLS.

Rub.

& Certidão Negativa da Dívida Ativa-CNDA ▼ Cf

Validar Certidão

li A certidão N° 221126825253000198 é válida.

ENTRAR

ço

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: *
221126825253000198

Documento de

Identifícação:

Chave: *

CNPJ 268.252.530-00

1532-310C-B6C8-86FF-C040-8E77-4806-4

'  !
I  '✓validar ? tlí Limpar Campos •

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0

htlps://webas.sefaz.pl.gov.br/certldaonll-web/lndexj(html 1/1



PEDREIRAS/MA

Proc.^Ml5^'202_:L
FLS. g,U<^?5
Rub - ̂

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 26.825.253/0001-98

Razão social: E C L CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI ME

Nome fantasia: ECL CONSTRUCOES E SERVIÇOS

Data de

Emissão/Leitura

^/02/2023

^ J/01/2023

04/01/2023

16/12/2022

27/11/2022

08/11/2022

20/10/2022

30/09/2022

11/09/2022

23/08/2022

04/08/2022

16/07/2022

27/06/2022

^^706/2022

19/05/2022

30/04/2022

11/04/2022

23/03/2022

04/03/2022

13/02/2022

25/01/2022

23/12/2021

04/12/2021

15/11/2021

27/10/2021

08/10/2021

19/09/2021

31/08/2021

12/08/2021

Data de Validade

11/02/2023 a 12/03/2023

23/01/2023 a 21/02/2023

04/01/2023 a 02/02/2023

16/12/2022 a 14/01/2023

27/11/2022 a 26/12/2022

08/11/2022 a 07/12/2022

20/10/2022 a 18/11/2022

30/09/2022 a 29/10/2022

11/09/2022 a 10/10/2022

23/08/2022 a 21/09/2022

04/08/2022 a 02/09/2022

; 16/07/2022 a 14/08/2022

! 27/06/2022 a 26/07/2022

07/06/2022 a 06/07/2022

19/05/2022 a 17/06/2022

30/04/2022 a 29/05/2022

11/04/2022 a 10/05/2022

23/03/2022 a 21/04/2022

04/03/2022 a 02/04/2022

13/02/2022 a 14/03/2022

25/01/2022 a 23/02/2022

23/12/2021 a 21/01/2022

04/12/2021 a 02/01/2022

15/11/2021 a 14/12/2021

27/10/2021 a 25/11/2021

08/10/2021 a 06/11/2021

19/09/2021 a 18/10/2021

31/08/2021 a 29/09/2021

Número do CRF

i 2023021103303053908698
2023012303201766506923

2023010403520367032174

2022121604050268222500

2022112703251100160094

2022110804284755432283

2022102018215657311579

2022093003261609495218

2022091102595650576150

2022082303151365230663

2022080403230986886269

i 2022071602560550278222

!2022062702573436710702

2022060701534418569155

i 2022051901583568143176

2022043001484276703190

2022041101374279062689

2022032301402078715704

2022030401424635445446

2022021301410843211620

2022012509030424202509

I2021122303291714474169

;2021120403133186271160

2021111503142242601233

2021102703233780292859

2021100803191167482320

2021091902521951161179

:2021083103271280707081

12/08/2021 a 10/09/2021 2021081203185876176916



Emissão/Leitura
uata ae vaiiaaae Numero ao UKi-

06/04/2021 06/04/2021 a 05/05/2021 2021040603410683037240

18/03/2021 18/03/2021 a 16/04/2021 2021031803041625763351

27/02/2021 27/02/2021 a 28/03/2021 2021022703120677371200

Resultado da consulta em 14/02/2023 09:19:06

Voltar

PEDREIRAS/MA

Proc. -9^\003-/202O-
FLs. ^uc;G

Rub.
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r-OüER JiJÜJClARLO

•JUSTIÇA DG TRABALHO

pedreiras/ma ^
Proc-^^n (bj- tono ̂
FLS. ^nc.-?
Rub. ».

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRl^ALHISTAS

Nome: E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.825.253/0001-98

Certidão n°: 23483021/2022

Expedição: 25/07/2022, às 09:57:06

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

^  , inscrito (a) no CNPJ sob o n° 26.825.253/0001-98, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
^  Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



14/02/2023 09:20 Portal de Serviços

Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Consulta de Processos, Livros e Serviços

PEOREiRAS/MA

i Prezado(a), informamos que os dados Inseridos para solicitação de processo ou serviços a Junta
Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa.

Consulta de Processos, Livros e Serviços

Protocolo Redesim:

I 220161666

O Pesquisar

i  I Não sou um robô
reCAPTCHA

Privacidade • lermos

Situação do Processo de Registro Mercantil

Situação:

APROVADO

Nome: E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS El RELI

CNPJ: 26.825.253/0001-98

NIre: 23 6 0009979-1

Data de Aprovação:05/02/2022

N" da Aprovação: 5745483

Data da Entrada: 03/02/202210:33:32

Via Única: Documento disponível para ser retirado, dique aqui

(/Portal/pages/imagemProcesso/downloadViaUnica.jsf).

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência
em nossos serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias
aplicadas nos sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de
publicidade ou recomendação de conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos
serviços, você concorda .com a nossa DolíticêL Veja mais spbre a Política de cqokies e
r^áa^^áê®3fân<3io a ui ° proJeto EMPREENDEDOR DIGiTAC - Todos os direitos reservados. Aspectoslegais ep  ícan o aqui responsabilidades.

-lservicos.ju"'-.ce.gov.br/P-



14/02/2023 09:21 Portal de Serviços

"  PÉDRÍÍR^'WA ^
Você está em: Portal de Serviços (/Portal/) / Consulta de Processos, Livros e Serviços Proc. m^^/202jL\

FLS.

Rub.

i Prezado(a), informamos que os dados inseridos para solicitação de processo ou serviços a Junta

Comercial são de inteira responsabilidade de quem os informa.

Consulta de Processos. Livros e Serviços

Protocolo Redesim:

220161747

Q. Pesquisar

Não sou um robô
reCAPTCHA

pfivacídadç • lermos

Situação da Solicitação do Livro

I Sltuaçapr]

CONCLUÍDA
Nome: E CL CONSTRUCOES & SERVIÇOS El RELI

CNPJ: 26.825.253/0001-98

Nlre: 23 6 0009979-1

Data da Entrada: 03/02/2022 09:58:24

Data Retorno: 04/02/2022 12:00:18

Utilizamos cookies e outras tecnologias semelhantes para melhorar a sua experiência
em nossos serviços, nossa finalidade é proporcionar o adequado uso das tecnologias
aplicadas nos sistemas, sem qualquer coleta de dados para personalização de
publicidade ou recomendação de conteúdo. Assim, destacamos que ao utilizar nossos
serviços,, você concorda ,com a nossa política. Veja mais sobre a Política de cookies e

e mantigo pelo projeto EMPREENDEDOR DIGITAC - Toaos os direitos reservados. Aspectoslegals epnvaciaaae cncando aqui responsabilidades.

https://portal5ervlcos.Jucec.ce.gov.br/Portal/pages/consultaProcesso.jsf 1/1



14/02/2023 09:25 Certidão Unificada • l" Grau

PEDREIRAS/MA

Proc. /202 1
fls._H5Eq_—
Rub. i

xCertidão Negativa Unificada iMnstânda
(/themisconsuita/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE 1^ INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

Número:

Código verificador:

Requerente:

CNPJ:

Representante legal:

Endereço:

Bairro:

Município/UF;

Data de expedição:

Data de validade:

Visualizar Certidão

CERTIDÃO EXPIRADA

2702249

D45A2 A9EC842758AAA17

E C L CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI

26825253000198

Cesario Cardoso Dias Sousa

R SANTA ISABEL

CENTRO

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

30/11/202211:46:14

29/01/2023 (Expirada)

Clique aqui j/-;

(/themísconsulta/certidao/pdf/2702249-

5d742d9efa0358a764b2e6368cea754e)

Obs: Esse é um documento autêntico emitido pelo TJPI, porém a

certidão consultada expirou.

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N® 013/2017

(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

https://www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir 1/2



14/02/2023 09:25 Certidão Unificada -1° Grau

ThemisWeb ® Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da informação e Comunicação - STIC

PEDREIRAS/MA

Pme.:Pi^\ÕOX^2023-
FLS.

Rub.



14/02/2023 09:29 Sistema de Gestão do CREA-PI

SIGEC
SISTEMA DE GESTÃO DO CREA-Pl

Validação de ART

OâU tid

(rUiboraçio:

Ootd do

Pagamento:

Oata 00

Registro da
ART:

Data da Baua

da ART:

Registro

Profissional:

Nome do

Profissional:

Contratante:

Proprietário:

Obseivaçào:

Descrição ART:

06/07/2022

12/07/2022

12/07/2022

ART r)ão baixada

0611079909

PEOREinAS/MA

Proc. 3A^XÇOX/202 ̂
3ELFLS.

FRANCISCO WIUIAM POUCARPO DE ALBUQUERQUE

ECL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU

na área de Engenharia Ovíl, restrita &s atribuições do contratado, confonr
equivalente a 06(sels) salários mínimos, para uma Jornada diária náo superior a d

-  mtrato é Indeterminado, podendo ser resdndido a qualquer temoo por uma das pa
antecedência de 30(tr1nta) dias. CLAUSULA QUARTA: 00 FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Ttanguá^Cearv para dirimir as questões decorrentes deste contrato. E pc
presente contrato, em 03(três) vias de Igual teor., na presença de duas testemunhas.

v..:l\:

{^2018 CREA-Pl. Todos os direitos reservados.

slgec.cre3-pi.org.br/sigec/consultasPubllcas/art.jsf 1/1



14/02/2023 09:30 https://crea-ce.siiac.coni.br/app/vi ew/sight/extemo.php?forni=Cer1idaoSimpl es

Tutoria! STTAC

PEDFiEtRAS/MA

Proc. 531100^/202
FLS.

Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Oeiaihs

Número: 265873

Ano: 2022

Data de Cadastro: 17/03/2022

Data de Emissão: 18/03/2022

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de i%
impressão da certidão

Motas (3)

Descrição

/lÊik A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-preflssional da pessoa Jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento á Lei n° S.666/93| expedido peia pessoa Jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das InformaçSes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n* 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federai de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Páginas: | 1 |

Status (4)

10 RELATÓRIO GERENCIAL

SnUAÇAO

DOCUMENTO EMPIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PROCESSADO

DOCUMENTO PAGO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registres

DATA - HORA

17/03/2022- 12:47:10

17/03/2022- 12:47:10

17/03/2022 - 14:36:45

17/03/2022 -

OBSERVAÇÃO

Pfiiiíeho Aiíttíiior 1 Seguinte Úítinio

CREA-CE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

hUps://crea-ce.sitac.com.br/app/view/sight/extemo.php?form=CertidaoSimples 1/1



14/02/2023 09:31 https://crea-ce.sitac.com.br/app/view/sight/extemo.php?form=CertidaoSimples

Tutorial SITAC

PEDREIRAS/MA

PTOc.mQ^^/202J±_
FLS.

Rub.

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Detalha

Número: 204201

Ano: 2020

Data de Cadastro: 15/01/2020

Data de Emissão: 18/02/2020

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de Ri
impressão da certidão

Notas (3}

Desciiçào

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-pronssional da pessoa Jurídica somente
' se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaração entregue no momento da habilitação

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vincuiado á presente CAT o atestada apresentado em cumprimento á Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa Jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informaç6es nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nO 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia o Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Páginas: I 1 I

Statua (4)

10 X1.S PDK KÜLArOKlO OEKEMCIAL

: srruAÇAo _

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PROCESSADO

DOCUMENTO PAGO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

DAT^- HORA

15/01/2020- 11:04:19

15/01/2020-11:04:21

15/01/2020-13:32:27

15/01/2020 -

OBSERVAÇÃO

Ptiinelro Anterior 1 Segnlnltr Ultimo

CREA-CE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

https://crea-ce.sitac.com.br/app/view/sight/externo.php?form=CertidaoSimples 1/1
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Tutorisl SITAC

PEDREIRA^MA »

Proc. 331\00^/202
FLS.

Riib.

DETALHES DA CERTIDÃO

Dotolhi)

Número: 234507

Ano: 2021

Data de Cadastro: 08/03/2021

Data de Emissão: 15/03/2021

Tipo: certidAo de acervo técnico com atestado

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

Wotaa (3)

DeiCi íçdo

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnlco-proflsslonal da pessoa Jurídica somente
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

CertIRcamos que se encontra vinculado i presente CAT o atestado apresentado em cumprimento á Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa Juridica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das InformaçBes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
veriflcação da atividade pronsslonal em confomildade com a Lei n> 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Páginas: I t I

Ststiií! (4)

■•■..Sfv 10 V v-.i™

SITUAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMmOO

DOCUMENTO PROCESSADO

DOCUMENTO PAGO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

•XIS Ptir REIATORIO CtRCNCIAL

DATA - HORA OBSERVAÇÃO

08/03/2021 - 14:35:23

08/03/2021 - 14:35:23

08/03/2021 - 21:39:10

08/03/2021 -

PfMiH^lio Antcfior 1 Sociuintí? Ultimo

CREA-CE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara



pedreiras/ma ^
Proc. <^V10O^/2O2__
FLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: https://www.ped reiras.ma.gov.br/

Processo Administratívo n" 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços ii° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Mvmicípio de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA
CNPJ n" 26.267.022/0001-06

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br



14/02/2023 12:24 Empresa Fácil Maranhão

GOVERNO DO

MARANHÃO
bwíesaífAcií.

Sobre o Port<il

Serviços

Lsrçjislaçao

Pair-oiros

P3L0 Conojco

M:"ilHI<liS

Municípios

r-nplaníadas

Conauiiar

InforiTuiçr.H?';

Notificaçòcf. f\

( f\ Acesso «cüssivo Ü»i >
[ Éi i.;stodui>ií.ei!iur!icip3Í5

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

PEOREIRi^/MA

Proc.3í3)^\odl/202 ̂
FLS.

Rub.

Protocolo;

â 220O76936

Data do Protocolo;

fi 20/01/2022

Número de Registro;

i= 21600117933

Arquivamento;

i  20220076936

Empresa;

H SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA

Documentais):

B Contrato

< Voltar ^

7^^ J

Q

(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro li. N'199 - Centro, São Luís - MA 65010-450

ouv>doriai2i:jucGmama.gov.br

GOVERNO DO

maranhAo
IKMttfAãiCtt

0FAMEK

https://wvvw.empresafadl.ma.gov.br/s/llsta-de-documentos/?prolocoio=MAP220843ig42 1/1



14/02/2023 12:25 Confirmação da Autenticidade de Certidões

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEOREINAS/MA

Proc. a?)\\ÇP /202^
FLS.

Rub.

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 26.267.022/0001-06

Código de Controle: 9934.1091.30F6.6D53

Data da Emissão: 08/08/2022

Hora da Emissão: 10:19:08

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/08/2022, com vaiidade até 04/02/2023.

Página Ânterior (/Servicos/cerUdaointernel/PJ/Auienlicidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Confirmar)

https://solucoes.recelta.fazenda.gov.br/Servicos/cerlidaolnternet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1



14/02/2023 12:25 ::: Certidão Negativa de Débito:::

Mmtmi: m smm

ResuHade da Validação da CeitlcUo Ne^tiva da Débito

N» da Certidão: 185144/22

Data de Validade: 20/01/2023

Data de Emissão: 22/09/2022 07:53:51

Inscrição Estadual: 127406646

CPF/CNPJ! 26267022000106

Razão Social: SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA

PEDREIRAS/MA ~

Proc.

FLs.

Rub.

D';: '•■iVciyido Síítí:.-T.riTCC - 200r)-2';C'

sístemas.sefaz.ma.gov.bí/certidoes/isp/validacaoCertidaoNegallva/valldacaoCertidaoNegatívaResultado.jsf 1/1
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Cmi& ísfâjpílva ffá Qfymi Mm
J^SiiâxiiííCÍÈt

Retuttado d* Validado da CoiddSo No^aUvaDMdaAIlva do Olvida AUva

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDOI

NO da CartIdSo: 066324/22

Data de Validade; 20/01/2023

Data de Emlftgo: 22/09/2022 07:55:37

Inscrição Estadual: 127406646

CPF/CNPJ: 26267022000106

RazEo Sedai: SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTOA

PEOREIRAS/MA ^
Proc. a?)'\'\CO^/202-^
FLS.

Rub. ^

I Noví; Còníf/ltJ

tivoiJiJij i)--!.! s-iUz/coiiti; - :;üe:,-;'oüí'

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/isp/validacaoCertid3oNegatlvaDlvidaAtlva/yalidacaoCeitidaoNegativaDlvldaAtlvaResultado.Jsr 1/1



PEDREIRAS/MA

Proc. 33^00^/202^
FLS. __HSIÍI
Rub.

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 26.267.022/0001-06

Razão social: SANTOS ROCHA SERVIÇOS EIRELI

Nome fantasia: SANTOS ROCHA SERVIÇOS

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

miQ2l2Q23 06/02/2023 a 07/03/2023 2023020601472855704184
... .. .

.d/01/2023 18/01/2023 a 16/02/2023 2023011802073478163588

30/12/2022 30/12/2022 a 28/01/2023 2022123001573042676192

11/12/2022 11/12/2022 a 09/01/2023 2022121101475060197215

22/11/2022 22/11/2022 a 21/12/2022 2022112202023011483945

03/11/2022 03/11/2022 a 02/12/2022 2022110302144761512558

15/10/2022 15/10/2022 a 13/11/2022 2022101502042126389260

26/09/2022 26/09/2022 a 25/10/2022 2022092601452052287878

07/09/2022 07/09/2022 a 06/10/2022 2022090702165306858908

19/08/2022 19/08/2022 a 17/09/2022 2022081902153649833443

31/07/2022 31/07/2022 a 29/08/2022 2022073101433361074431

12/07/2022 12/07/2022 a 10/08/2022 2022071202012290140327

23/06/2022 23/06/2022 a 22/07/2022 2022062302085005874908

O/06/2022 04/06/2022 a 03/07/2022 2022060402011368904472

16/05/2022 16/05/2022 a 14/06/2022 2022051603341294196563

27/04/2022 27/04/2022 a 26/05/2022 2022042701420647833107

08/04/2022 08/04/2022 a 07/05/2022 2022040801555356420270

20/03/2022 20/03/2022 a 18/04/2022 2022032001265713909161

01/03/2022 01/03/2022 a 30/03/2022 2022030101421831203926

10/02/2022 10/02/2022 a 11/03/2022 2022021001430983888529

22/01/2022 22/01/2022 a 20/02/2022 2022012206550959842634

23/12/2021 23/12/2021 a 21/01/2022 2021122302384288672702

04/12/2021 04/12/2021 a 02/01/2022 2021120402303823932133

15/11/2021 15/11/2021 a 14/12/2021 2021111502314675204429

27/10/2021 27/10/2021 a 25/11/2021 2021102702353974675406

08/10/2021 08/10/2021 a 06/11/2021 2021100802283402050293

19/09/2021 19/09/2021 a 18/10/2021 2021091902105785756905

31/08/2021 31/08/2021 3 29/09/2021 12021083102372978597683

12/08/2021 12/08/2021 a 10/09/2021 ^2021081202312161670013

o«;/ru/9n9i 9«;/nA/9n91 a 99/nft/9n91 9091 n49e;n94Re;9RQ104409



Emissão/Leitura

06/04/2021

uata ae vaiiaaae

18/03/2021

27/02/2021

06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021

27/02/2021 a 28/03/2021

Numero ao UKi-

2021040602465461722800

2021031802183181209736

2021022702305369827788

Resultado da consulta em 14/02/2023 12:33:51

Voltar

PEDREIRAS/MA ^
Proc. Çpj- /202
FLS.
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JUSTIÇA DG TRABALHO

PEDREIRAS/MA

Proc. ̂3)1X00^/202
FLS.Z2Hã3__
Rub.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.267.022/0001-06

Certidão n": 45746317/2022

Expedição: 18/12/2022, às 17:46:10
Validade: 16/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 26.267.022/0001-06, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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Tutorlal SiTftC

PEDREIRAS/MA

Proc. 331^00^/202 ̂
FLS..
Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Dotaiha

Número; 874613

Ano: 2032

Data de Cadastro: 17/10/2022

Data de Emissão: 17/10/2022

Tipo: CERTIDAO de registro E QUITAÇÃO PESSOA 3URIDICA

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão&

WOtBS (2)

Oesci ÍÇ30

A capacidade técnlco-proflsilonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aHeraçáo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: i l I

Status (1)

10 V ,

[ SnUAÇA^
DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

XIS PDf REUATORIO GERENCIAL

DATA • HORA OBSERVAÇ&O

17/10/2022-09:24:16

Prirnctto Anlvrrior 1 Seguinte Ultírn.

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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Tutariai siTAC

PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS.

Rub.

202

Datalha

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: 867279

Ano; 2022

Data de Cadastro: 30/0S/2022

Data dc Emissão: 30/05/2022

Tipo: certidAo de registro e quitação pessoa física
Situa;So Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

Notaa (4)

Dcsciiçíio

A rateIflcaçSo deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva agão penal.

CERTIFICAMOS que caso oeoiTa(m) alteracae(6as) no(s) elemento(s) eontldo(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteraçáo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: CD

Ststuo (1)

10 V .-t.cra.

SnUAÇÃO

DOCUMENTO EMIDOO

Mostrando de L até 1 de 1 registros

RELATÓRIO GERENCIAL

DATA - HORA OBSERVAÇÃO

30/05/2022 - 18:09:31

Píimcíro AtUcríor 1 ■ Seguinte Último l

CftEA-MA

Conselho Re9ional de En9enharíd e Agronomia do Estado do MaranhSo

https://crea-ma.sitac.com.br/app/view/sight/exterRo.php?form=CertldaoSimples 1/1
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Tutorlal SÍTAC

MENU

PEDREÍRAS/MA ..

Proc. :2âliQ2_/202
FLS. a>(.n6

Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Oatalho

Número: 77894S

Ano: 2017

Data de Cadastro: 06/02/2017

Data de Emissão: 22/02/2017

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Saixa cdpla do arquivo de
Impressão da certidão

Wctss (4)

Descriçjü

JJ A Certidão de Acerve Técnico (CAT) â qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnlco-proAssional da pessoa Jurídica somente
'  ̂ se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadra técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado á presente CAT o atestado apresentado em cumprimento á Lei n> 8.666/93, expedido pela pessoa Jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das InformaçSes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da aUvIdado profissional em conformidade com a Lei n* 5.194/66 e Rosoluçães do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elenientos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Exclu(da(s), no entanto, a(s) servlço(s) cujas atrlbulç6es não competem ao(s) profiasionai(is) em questão.

Páginas: I t I

Status (<5)

- 10 V

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando do 1 até 4 de 4 registros

RELATOltlO OIRENCIAL

OATA • HORA

06/02/2017- 11:20:43

06/02/2017- 11:20:56

07/02/2017 -

08/02/2017-08:13:49

OBSERVAÇÃO

Príriiuíro Anterior 1 Scguintci Üitiitntj f

CREA-HA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

./..... i. .t...... I.. u •/. A  -
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GOVERNO DO

MARANHÃO
EMPRESA FACIL

Sobre o Poriiú

NaiPicipics

Cnn.v.iUir

ir'fo'in-tcoi's

Noílf]C-.;CÒi.'

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo;

S 220112568

Data do Protocolo;

8 27/01/2022

Número de Registro:

ÍE 21600117933

Arquivamento;

S  20220112568

Empresa;

H SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA

Documontols);

S Balcinço

Acesso exclusivo üos»

♦ iSpldUili- f» irtur-íCip-J'*

PEDREIRAS/MA
Proc. /pno ̂
FLs. 3ivn

—Rub.

( < Voltar ^

J

Q

(98) 2106-8500 Var mais

Av. Pedro II. NT99 - Centro. São Luís - MA 6SO10-4SO

ouvidoriasjucomamagovbi

GOVERNO DO |
maranhAo

©FAMEK
HUaiÉlJUO Ui M«S

https://www.empresaracll.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?proto(X]lo=MAE2200541811 1/1
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PEDREIRAS/MA

pfoc. ââllQOl-/202^
FLS.

r-tiib. ^
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
1" Vara de Chapadinha

CERTJUD0NE-1VC -1152022

Código de validação: 8D1A223ED0

Número da gula: 22052201001396766.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a LEI. CERTIFICO a

requerimento verbal de pessoa interessada que, dando busca em nossos

r^Arqulvos dos feitos da Falência, Concordata ou Recuperação Judiciai e

Extrajudiciai e insoivência Civil, até o dia 06 de dezembro do corrente ano,

constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Falência, Concordata ou

Recuperação Judiciai e Extrajudiciai e insoivência Civil contra SANTOS

ROCHA SERVIÇOS EiRELI, nome de fantasia SANTOS ROCHA

SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 26.267.022/0001-06, com endereço na rua

21 de Abril, n° 331-A, centro, em Chapadinha/MA. CERTiFICO, finalmente,

que esta Secretaria de Distribuição é a única existente no Termo Judiciário de

Chapadinha, Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada

a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Ministro

Edson Vidigal", nesta cidade de Chapadinha, Estado do Maranhão. Eu, Lília

^Mendes Correia, Secretária Judicial da Distribuição, subscrevo e assino.
Chapadinha/MA, 07 de dezembro de 2022. A presente certidão terá validade de 60

(sessenta) dias a contar desta data, conforme art. 198 do Provimento n" 11, de

08/10/2013, do Código de Normas da CGJ/MA.

LILIA MENDES CORREIA

Secretária Judicial de Entrância Intermediária

1® Vara de Chapadinha
Matrícula 184051

Documento assinado. CHAPADINHA. 08/12/2022 10:03 (LILIA MENDES CORREIA)

HSiSSS■-•wnwdi—• CERTJUDONE-iVC -1152022/Código: 8D1A223ED0
Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
ffConsumoConsciente
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PEDREIRAS/MA

Proc. 3333^^202 -3
fls._3H3^
Rub. .A-%

SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da Internet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros 0'untoseguros.com).

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S A

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão: 19/12/2022 11:42:26

N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348943

Proposta: 3720317

Controle Intemo (Código Controle): 541192596
N'' de Registro SUSEP: 054362022001007750348943000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO, N.° 111, - CEP: 65.725-000 -
PEDREIRAS - MA

DADOS DO TOMADOR: SANTOS ROCHA SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 26267022000106 RUA 21 DE ABRIL 331, A. CENTRO - CEP: 65.500-000
CHAPADINHA - MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0.203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Documento eletrônico dígitalmente assinado por

ICP /mj ICP
Brasil í Brasil

AumtfaodigiUrr^tepor: Asvnddodgítairrenlepor:

• ̂3^Roque Jr. de H. Melo • ̂I^^Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrônico assinado didtdmente conforme MP n<* 2.200-2/2001 de 2408/2001, que instiuü a Infra - estrUira de Chaves Públicas BrasDeíra - ICP - Brasil por Signatáriosfàs):
Eduardo de OliveiraNobregaN°deSériedoCeitil!cada62FFeE26AOFS8264Roque de Holanda Melo N<>de Série doCenilicado:7ABF101BBB72SD5SD1532D0F6E5777âXFEADb87

/M. 1° - Fica Instituída a Infla - Estrutura da Chaves Públicas Brasileira -ICP -Brasil, para garantir a autenticidada, a integridade e a validade jurídica de dccrrrnentos em farma eletrúntca, das apUcacúes de suporte e
das aplicaçdes habilitadas que uttlrzem certiúcados digilats, bem como a raalizaçeo de transações etetrOnicas segu taa. As condlçdes contratuais I ragulamento dosto produto pmtocdizadaa pela soeiedado / entidada
junto à Susep podei9o ser consultadas no site ltttps;//www.gov.b(rsusep, de acritdo com o rtúmem de processo constante da apdll ce I propostaA cetGdSo de regularidade da sociedade seguradora perante a SUSEP
poda ser consúllada no sitehttps://«vww.gov.br3usepiEsta produto está protocolado atiavús do NL° de Processo SUSEP 1S4t4.63637l/2(Õ2-S3 e n* 15414.636374/2022-S7.O registro do produto é automático e não
representa aprovação ou recomendação por parte da StJSEP.O Segurado poderá consUlar a situação cadastral do corretor de seguros s da sociedade seguradora no sitio eletrCnico
https:/Arvww.goiv4)r/susepAtendimento SUSEP: 0800 021 8484. Central de Atendimento Junto: 0800 704 0301. Ouvidoria Junto: 0800 643 0301. httpJ/www.consumidar.govJ)r
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FRONTISPfCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

junto
m SEGUROS

PEDREIRAS/MA

Proc.QâJi^0^202
FLS.

Rub.

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)
Ramo

Licitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Modalidade e Cobertura

Adicionai

Limite Máximo de Indenização
(LM!)

Vigência

início Término

Licitante R$ 10.444,41 21/12/2022 21/02/2023

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido Licitante

Adicional de Fracionamento

I.O.F

Prêmio Totai

Parcela
1

Vencimento
26/12/2022

R$ 140,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 140,00

N" Carnê
15451848

Valor(R$)
R$ 140,00

6n abnlínedo iUM2A1/12htii3ic»s hòisn nsipn&i daOfSÜ de FGhsp edaMdaOOfKS eaita oaMíiai» da sejiin dediólos doaddteleddo anlegidadla avedciOI^ ublaí idra dair)i|i|, é(âa) davldc|4 ao
«ijiio daí aMi;ia da mialia|^.Podetii4 sda aioqScIteí fjindo ooc>ibla(4 bbdananta ooenoiin éupodjlo^:^
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N" Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348943
Proposta: 3720317
Controle Interno (Código Controle): 541192596
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348943000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

SEGUROS

Objeto da Garantia

PEDREIRAS/MA

Proc. ^

Rub.

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N"
009/2022.

Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia,
'^los Prejuízos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação
realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÂO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE ÁO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
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N" Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348943
Proposta: 3720317
Controle Interno (Código Controle): 541192596
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CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n° 15414.636371/2022-53

PEDREIRAS/MA ~

FLS._1MS
'Rub.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

RISCOS EXCLUÍDOS
.1. Não estão Incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados direta ou Indiretamente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdencíárías;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis;
e) Inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade dp Tomador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito; civil òü militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências, bem como atos

'Praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o govemo ou instigar a sua queda, pela perturbação da
ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão
e guerrilhas;
I) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos e despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionízantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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junto
W0 SEGUROS

4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para aiterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez) dias úteis apóso fato, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que inflúènciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.
^.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no Item 4.4. importam em

erda de Direitos, conforme Item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o Inadimpiemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão dó processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos
Prejutos causados ao Segurado, por culpa ou doio do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;

/H) cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador é culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências Informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive
e-maiis, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tonriador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o LIcitante Substituto, quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatórid Finai dé Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação
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SEGUROS

de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS.__3ÈM_
Rub. V

6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇAO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuto de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do
Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.
.3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora aò pagamento de

juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em preju^ da Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham aisubstltui-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à desçurnprimentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade,
assumidos e acordados no âmbito do Edital e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apóiice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado. PEDREIRAS/MA »

Proc. 0^^1)00^202
FLS.

Rub. V.10. CONTROVÉRSIAS
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
^1.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo

roponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do rísco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto; no iterhjl 1.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente pore-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de rnanifestaçâo, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste fomnalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins Indenítários, esta Apólice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apóiice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições é termos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a orimeiro risco absoluto.

PEDREIRAS/MA

Proc.ô^i\OOX./202 i
FLS.

Rub. ^
13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado peia Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em PrejuÉos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

^ Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu
ropósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das

propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licitentes.
IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificações na Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado.
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejulizos. causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, á quaf poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos PrejuÉos apurados no âmbito dos: Preju^è cobertos
pelo seguro.
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
Vli. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

'^íll. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobertura de
seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a titulo de
remuneração mniima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitária prestada desde
o momento da emissão da Apólice.
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatório correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.

Página Sde 8 APOLICESIGiTA



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrelras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc.Qò\\(X>t-l202 ̂
FLS.__3Üâl_
Rub.

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

J.A.C. SA EIRELI

CNPJ n° 17.257.344/0001-83

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br



14/02/2023 15:38 Empresa Fácil Maranhão

GOVERNO DO

MARANHÃO
EMPRESA FÀCtL

Sobre o Portal

serviços

Legislação

Parcoitos

Pato Conosco

iManiiais

Municípios

Insplantados

Consultar

Inrormacdos

Notificacóos

Acesso exclusivo dos <

est^adurtis e munícípab

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

PEDREIRAS/MA

Proc.a?)^\Oq^/202 -^.

Rub.

Protocolo:

Ê  2003289C5

Data do Protocolo;

■ 12/05/2020

Número de Registro;

ÍE 21600083796

Arquivamento;

1 20200328905

Empresa;

B J.AC.SALTDA

Documenteis):

S Contrato

c< Voltar ̂

J

Q

(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. N'199 - Centro. São Luís - MA 65010-450

ouvidorÍ3@Jucema.magov.bi

GOVERNO DO

MARANHAO
immmapaím

©FAMEK
MunuMuun ui»e«9

https://www.enn presafacll.ma.gov.br/s/lista-de-clocumentos/?pPOtocclo=MAN2045251884 1/1



14/02/2023 15:41 Confirmação da /Vutenticidade de Certidões

BRASIL

(HTrPS://GOy.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEDREIRAS/MA

Proc.üllíOÍL'202_
FLS._^M
Rub

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 17.257.344/0001-83

Código de Controle: 549B.6FEA.9997.95FE

Data da Emissão: 18/11/2022

Hora da Emissão: 11:56:11

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/11/2022, com validade até 17/05/2023.

Página Anterior (/Servicos/cerüdaointernet/PJ/AuienUcidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

' > 'cos/certldaolntemet/PJ/Autentlcídade/Confi



14/02/2023 15:41 Confirmação da Autenticidade de Certidões

BRASIL

(HTTPS7/G0JABR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEDREIRAS/MA ^
Proc.g.a>\^OOX /202 ̂
FIS. g^UCtO

Rub. sisí

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPR 467.770.673-53

Código de Controle: 03C0.FED4.6A19.B4DA

Data da Emissão: 22/08/2022

Hora da Emissão: 18:33:01

Tipo Certidão; Negativa

Certidão Negativa emitida em 22/08/2022, com validade até 18/02/2023.

Página Anterior (/Servicos/certidaoiniernet/PF/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.recelta.fazenda.gov.br/Servicos/certldaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar 1/1



14/02/2023 15:42 ::: Certidão Negativa de Débito:::

íM úfém Mm
,  íll® •15®^- -v-

Resultado da Valldaçao da Cartidio NsflalIvaDIvIdaAtíva do Divida AÜva

CERTIDÃO VÁLIDAI

N» da CartldSo: 084400/22

Data de Validade: 06/04/2023

Data de EmlsaSo: 07/12/2022 04:18:38

Inscrição Estadual: 123974429

CPF/CNPJ: 17257344000183

RazSo Sodal: 1A C SA LIDA

PEDREIRAS/MA

Proc. 0^3^00^/202 ̂
FLs. ZZZsiHl—_
Rub.

©
i.'-i' í<;fo7.-CO'rt; - _'J05-2GC'?'



14/02/202315:43 ::: Certidão Negativa de Débito:::

■  _

Resultado da Validação da Certidão Negativa do Débito

CERTIDÃO VÁUDA!

I  N» da Certidão: 227727/22
i  Data de Validade: 13/04/2023
I  Data de Eitilssão: 14/12/2022 10:22:20

j  Inscrição Estadual: 123974429

CPF/CNP3: 17257344000183

j  Razão Social: J A C SA LTOA

PEDREtRAS/MA ~

Proc. 3âl}00^/202_±
FLS.

Rub.

Nova Consulta

üc",:>nvül/Klü oc-ló -lefai/COItC ■ ?00'J-?0(n

slstemas.seraz.ma.gov.br/certIdoes/isp/validacaoCertid3oNegativa/vaIidacaoCertidaoNegatlvaResultado.jsf 1/1



r PEDREIRAS/MA ^

Proc. ̂ Í122_/202_£.
Pt s_

Rub.

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -'

0 Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição; 17.257.344/0001-83

Razão social: J A C SA EIRELI

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

11/02/2023 11/02/2023 a 12/03/2023 2023021102474586613874

'^/01/2023 23/01/2023 a 21/02/2023 2023012302375476569188

04/01/2023 04/01/2023 a 02/02/2023 2023010402533107287403

16/12/2022 16/12/2022 a 14/01/2023 2022121603063249672070

27/11/2022 27/11/2022 a 26/12/2022 2022112702391084035090

08/11/2022 08/11/2022 a 07/12/2022 2022110803290642294593

20/10/2022 20/10/2022 a 18/11/2022 2022102017124810347357

01/10/2022 01/10/2022 a 30/10/2022 2022100101422419696547

12/09/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 2022091201254912357720

24/08/2022 24/08/2022 a 22/09/2022 2022082401360951917438

05/08/2022 05/08/2022 a 03/09/2022 2022080502030949364675

17/07/2022 17/07/2022 a 15/08/2022 2022071701235863742317

28/06/2022 28/06/2022 a 27/07/2022 2022062801421333882755

^/06/2022 09/06/2022 a 08/07/2022 2022060901321867028618

^1/05/2022 21/05/2022 a 19/06/2022 2022052101322174645236

02/05/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 2022050201102354958497

13/04/2022 13/04/2022 a 12/05/2022 2022041301565921477723

25/03/2022 25/03/2022 a 23/04/2022 2022032501342820700105

06/03/2022 06/03/2022 a 04/04/2022 2022030601183007200640

15/02/2022 15/02/2022 a 16/03/2022 2022021501362893665270

27/01/2022 27/01/2022 a 25/02/2022 2022012716543812729899

02/01/2022 02/01/2022 a 31/01/2022 2022010201482107014506

14/12/2021 14/12/2021 a 12/01/2022 2021121402392521514207

25/11/2021 25/11/2021 a 24/12/2021 2021112502290727500211

06/11/2021 06/11/2021 a 05/12/2021 2021110602120032834040

18/10/2021 18/10/2021 a 16/11/2021 2021101801584024815036

29/09/2021 29/09/2021 a 28/10/2021 2021092902300706334616

10/09/2021 10/09/2021 a 09/10/2021 2021091002234654793367

22/08/2021 22/08/2021 a 20/09/2021 2021082202055024428897

03/08/2021 03/08/2021 a 01/09/2021 2021080302191009670110



Emissão/Leitura
uata de vaiiaaae 1  Numero ao ükf

í

28/03/2021 28/03/2021 a 26/04/2021 12021032804045992625603

09/03/2021 09/03/2021 a 07/04/2021 12021030902300611377710
18/02/2021 18/02/2021 a 19/03/2021 12021021802390406626804

Resultado da consulta em 14/02/2023 15:43:55

Voltar

PEDREIRAS/MA

Proc. 2MÍ^Í/202_
FLS.



Págir.ii 1

PEDRElRAS/MA ^

5.^\'\00^ /202
n s.

PODER JÍJÜ.1.C.ÍAKÍ0

JUSTIÇA DO TRABALHO '

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. A. C. SA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.257.344/0001-83

Certidão n°: 26256509/2022

Expedição: 15/08/2022, às 11:02:07

Validade: 11/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que J. A. C. SA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no

CNPJ sob o n® 17.257.344/0001-83, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

-i '■•ir ; cadt.



14/02/2023 15:45 https://crea-ma.sitac.com.br/app/view/sight/extemo.php7fonn-CertidaoSimpl8s

Tutorlal STTAC

Dâtalhe

PEDREIRAS/MA ^
Proc. ̂V\0C[^/202
FLS. __3231ü_~I
Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Aviso

Cartidao Vencida!

Número: 870887

Ano: 2022

Data de Cadastro: 01/08/2022

Data de EmissSo: 01/08/2022

Tipo: CERnoAO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
Situação Atual: DOCUMENTO EMniDO

Baixa cópia do arquivo de
Impressão da certidão

Descfíçíío

A capacidade tócnlco-proflsslonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certldSo perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: j 1 j

StSitUS (1)

r<oç,,,v 10

j SITUAÇÃO

RELATÓRIO GERENCIAL

DATA - HORA OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

01/08/2022 - 09:14:32

Pilmetro Anterior | 1 | Seguinte Ultimo

CREA-MA

conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão



14/02/2023 16:45 https://crea-nia.sitac.com.br/app/vlew/8Íght/extemo.php7form=CertidaoSimples

Tutorlal 8ITAC

PEDREIRAS/MA

Proc. ̂ ^noOX^/202 ̂
FLs. Q.uor\

Rub. ,

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Dota lha

Número: 872464

Ano: 2022

Data de Cadastro: 30/08/2022

Data de Emlssáo: 30/08/2022

Tipo: CERnoAO DE REGISTRO E QUITAÇAO PESSOA FÍSICA

Sittiaçüo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

Wotas (4)

Descrfçiio

A falslfleação deste documento constitui-se em crime previste no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) sutor(a) à respectiva açAo penal.

CERTIFICAHOS que caso ocorrajm) atteraçaoJBes) ne(s) elemento(s) cantldo(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos es
efeitos.

Esta certidão i I ocorra qualquer alteraçáo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nadonai.

Páginas: I i I

Status (1)

10 V -t.

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1. atá I de 1 registres

DATA - HORA

30/08/2022-15:17:25

HELATÓRIO GERENCIAL

OBSERVAÇÃO

Prímeíto ! Anterior j 1 : Seguinte Último J
irer -r.. .uir

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhío

https://crea-ma.sitac.coin.br/app/view/s!ght/extemo.php?form=CertidaoSlmples 1/1



14/02/2023 15:46 https://crea-(na.sitac.com.br/app/view/sight/extemo7form=Protocolo&numero=2653436&ano=2021

Tutoria) SITAC

PEDRBRAS/)4A ^

Proc. 5?>'\\ÇPX/202-^
Fl R

Rub. -

PROTOCOIA 26534SG/aoat

Datalhaa do(Q) Smpraaa

RazãoSodal: JACSAEIREU

Nome Fantasia:

PataOtftc do protocolo

Numero/Ano: aS53436/aoai

Assunto INCLUSÃO DE RESP. TÉCNICA

Origem: (SERVIÇOS) AMBIENTE 00 PROFISSIONAL/EMPRESA

Data de emissão: la/OS/aoai

Doctimântos

10

DESCRIÇÃO

RELATORln OCRENCtAL

DATA DO DOCUMENTO

ART

CONTRATO

CONTRATO

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros

12/08/2021

13/08/2021

13/08/2021

Pfimfc^iro Antericr ; 1 SffguintA , Último |- 1

Movimentos (S)

10 REIATÓRKI CERENCIAL

DATA

12/08/2021

12/08/2021

13/08/2021

13/08/2021

13/08/2021

13/08/2021

ORIGEM _

SEDE EM SAO LUÍS - (SERVIÇOS) AMBIENTE OO
PROFISSIONAI/EMPRESA

SEDE EM SAO LUÍS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
lURIDICA

INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA • (IPD)
INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA

INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA - (IPD)
INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
jurídica

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
jurídica

DESTINO

SEOÊ EM SAO LUIS - (RPJ) REGIDO DE PESSOA
jurídica

INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA - (IPD)
INSPETORIA DE PRESIDENTE OUTRA

DESCRIÇÃO

INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA - (IPD)
INSPETORIA DE PRESIDENTE DUTRA

SEDE EM SAO LUIS • (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
jurídica

SEDE EM SAO LUIS • (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
jurídica

Mostrando de I até 6 de 6 registros

Protocolo recebido pa

Par análise

Protocolo recebida pa

Atendido

Prirntjifo Anterior : 1 Soguintn Uttimo | i

PaapachoB (3)

10 V rt ■i;.! XIS POr RELATÓRIO GERENCIAL

i
i PASSO DATA DESPACHO f DATA CADASTRO i DESCRIÇÃO

5 13/08/2021 13/08/2021
Indusão realizada. A via do contrato
da empresa e do prollsslonai.

3 13/08/2021 13/08/2021
Prezado gentileza rever a Carga hon
trabalho que esta divergida da ART c
para regularização.

3 13/08/2021 13/08/2021
Prezado gentileza anexar o Contrato
cargo e Kinção em anexo para que p
Usar 0 protocolo )a em aberto para i

Mostrando de 1 até ã de ã registros Primeiro Anterior ; 1 Seguinte ! Último
-

Protocolos vinculailos (0)

10 V

Mostrando de O até O de O registros

KL?; PDF RELATÓRIO GERENCIAL

l'í'íf<j: r

ANO

Ndo foram encontrados resultados

Prirnuíri) Antf^rior SE/guíiil«> | Úttimo

https://crea-nia.sitac.com.br/app/v!ew/sighl/extemo?forTii=Protocolo&numero=2653436&ano=2021 1/2



14/02/2023 15:46 https://ctiea-ma.sttac.com.br/app/view/sight/extemo?forni=Protocolo&numeroa2653436&ano=2021

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do MaranhSo

pedreiras/ma

Proc.32á]ffiÍ7/202_::l
FLS.

Rub

https://crea-ma.sitac.cam.br/app/view/sight/extemo?roiiTi=Prolocolo&numero=2653436&ano=2021 2/2



14/02/2023 15:46 https://crea-ma.sitac.com.br/app/view/sight/extemo.php7formsCertldaoSiinples

Tutorial SITAC

MENU

PEDREIRAS/MA

Proc. 7202 ̂

Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Doitsthâ

Número: 872S01

Ano: 2022

Data de Cadastro: 31/08/2022

Data de EmIssSo: 31/08/2022

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA
Situaç3o Atual; DOCUMENTO EMITIDO

mBaixa cópia do arquivo de
Impressão da certidão

Notas (4)

Descrição

A ralcificaçao deste documento consütul-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autorfa) ó respectiva açSo penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteracao(6es} no(8) elemente(s) contido(s) neste documento, esta CertldEo perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certIdBo perderá a validade, caso ocorra qualquer alteraçEo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nadonai.

Páginas; m

Status (1)

10 REUVTÓHIO GERENCIAL

[«tuaçAo
DOCUMENTO EMmDO

Mostrando de 1 otá 1 de 1 registros

DATA - HORA

31/08/2022 - 09:01:13

OBSERVAÇÃO

Primeiro Alitcrto^r 1 Soquinte Ultimo ^ i

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão



14/02/2023 15:47 https://crea-fna.sitac.com.br/app/vlew/slght/extemo.php7formsCertldaoSimples

MENU

Tutorial SITAC

PEDREIRAS/MA

Proc. ff̂ \'\C)OX-/202
FLS.
Rub. ^

Dstslhâ

DETALHES DA CERTIDÃO

Núinero; 863355

Ano: 2022

Data de Cadastro: 31/03/2022

Data de EmissSo: 31/03/2022

Tipo: CEimoAO DE REGISTRO E QUITAÇAO PESSOA FÍSICA
SituaçSo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
Impressão da certidão

Wetaa (4)

Descrição

A ralslficaçae deste documento constitul-se em crime previsto no Código Penai Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) i respectiva açSo penai.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) aiteraçao(6es} no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validada para todos os
efeitos.

Esta certIdSo perderá a validade, caso ocorra qualquer alterafSo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nadonai.

Páginas: I i I

Ststus (1)

10 V ríCj:-.;;

STTUAÇ&O

DOCUMENTO EMmDO

Mostrando de 1 aló 1 de 1 registros

DATA - HORA

31/03/2022 - 15:05:05

XLS POr RELATÓttIO GERENCIAL

OBSERVAÇÃO

Pdrncifo Anterior 1 Seguinte UKinio

CREA-HA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão



14/02/2023 15:47 https://crea-ma.sitac.com.br/app/vlew/slght/extemo.php?form°CerticlaoSliiiples

Tutorial SXTAG

PECWEI»*AS/MA ^

Proc. 1202

FLS. 11^2.

Rub.

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

OsSaiha

Número: 869135

Ano: 2022

Data de Cadastro: 29/06/2022

Data de Emissão: 29/06/2022

Tpo: CEimD&O DE REGISTRO E QUITAÇAO PESSOA FÍSICA
Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressSo da certidão

Notas (4)

Dcscilçclo

A falsificação deste documento eonsUtui-se em crime previsto no Código Penai Brasileiro, sujeitando o(a} autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorrafm) alteraçae(Oas) ne(s) elementa(s) contldo(s) neste documento, esta CeiUdao perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aHeração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: I i I

Status (1)

RELATÓRIO GERENCIAL

situaçAo DATA • HORA OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO EMOIDO

Mostrando de 1 atá 1 de 1 registras

29/06/2022 -16:00:51

Primeiro Anterior 1 Seguinte Ultimo

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

https://crea-ma.s!t3c.com.br/app/view/s!ght/ex1emo.php?form=Cei1idaoSímples 1/1



14/02^023 15:48 hnps://crea-ma.sitac.com.br/app/view/sight/extemo.php?fonnsCertidaoSimples

Tutorlal SZTAC

PEDREIRAS/MA

Proc.0^\>00^/2O2^
FLS.

Rub. >-

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Dataiha

Número: 846461

Ano: 2021

Data de Cadastra: 07/05/2021

Data de EmissSo: 25/10/2021

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do aiqulvo de
Impressáo da certidão

Wotaa (4)

Dc:>criç30

\ A Certidão de Acervo Técnico (CAT) è qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnlco-proflsslonal da pessoa jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaraçáo entregue no momento da habllltaçlo
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado i presente CAT o atestado apresentado em cumprimento á Lei n« 8.<66/93, expedido pela pessoa Jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veraddade e exatldSo das InfOrmaçBes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verífIcagSo da atividade profissional em conformidade com a LaI n' 5.194/66 o ResoiuçSes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aKeraçflo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) ExcluCdo(s), no entanto, o(s) servlço(s) cujas atríbulpees nBo competem ao(s) proflsslonal(ls) em questão.

Páginas; I t I

Status (4)

10 V

snuAçÃo

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMmOO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

XLS POF RELATÓRIO OEKCNCIAL

, Hattiando de 1 atá 4 de 4 registras

DATA - HORA

07/05/2021 - 10:16:51

07/05/2021 - 10:17:06

08/05/2021 -

08/05/2021 • 18:13:08

OBSERVAÇÃO

Primeiro Anterior 1 Seguinte Último

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranháo



14/02/2023 15:51 www^ped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/

I Sped CONTÁBIL
"MsistriwiíaxDaisaiiTuiutJoiscfBj,

A consulta foi realizada na data 14/02/2023 às 15:51:53 e reflete a situação da
escrituração neste momento , reoRsiRAaMA

rtu«cirv\oíM« ^

Proc. O^nnCXL/202

FLS._^BÍÍ1
Rub. ^

CNPJ

17.257.344/0001-83

NIRE

21600083796

SCP

Não informado

Hash

89DF70EC07B735CD1035C45DBCC155B9D9469E34

Período

01/01/2021 a 31/12/2021

Natureza

Número Livro

Situação

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n"
1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n" 8.683/2016.0 recibo de entrega constitui a comprovação da

autenticação, nos termos do art 39-B da Lei n" 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (arb39-A
da Lei n" 8.934/1994).

Hash Substituta
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Morauic'.

Município';

!írplantóci(r.

Co'i:,clí-v

Informaçoc;

Notíf.C.KÕr.T. n

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

S 220562210

Data do Protocolo:

■ 06/05/2022

Número de Registro:

i= 21500083796

Arquivamento:

t 20220562210

Empresa:

B  JACSALTDA

Documentois):

Acesso exclusivo dos <

LiStilduiii*. itUtrucipaiS

PEDREIRAS/MA
Proc. 3-^\\00^/?no -2
FLS.

Rub.

Documento de Interesse

^ < Voltar ^

J

9

(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. N"199 - Centro. São Luis - MA. 65010-450

ouvidona$jucomamagov.br

GOVERNO DO
MARMHAO
•nmwrikii

©FAMEP
Ul MM

https://www.emp resafacll.ma.gov.br/s/llst3-de-do(Aimentos/?protocoto=MAE2200611922 1/1
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GOVERNO DO

MARANHÃO
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Sobrs; o Portal

Serviços

Uvfiislaçao

»-3l.o Cooosco

Mfjiiuals

Mur.icipios

irrplantados

Cortsuilar

frsforiTracóes

Notificações 0

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo;

S 22072D19

Data do Protocolo;

■ 08/06/2022

Número de Registro:

i= 216D00837SÔ

Arquivamento:

t 20220721319

Empresa:

B J.AC SALTDA

Documentols):

Ü Documento de interesse

n  Acosso oxctiKÍvo dos <
■1 Ls stíidiiiijs f? friunidp3h>

Proc
FLS
Rub

PEDREiRAS/MA ^
.aâl\OOX/202_

^ < Voltar ^

J

9

<9812106-8500 Ver mais

Av. Pedro II, NISO - Centro. São Luís - MA. 65010-450

ouvidoria'|rjucema.ma.gov.br

GOVERNO DO fT '
MARANHAO 5^=

iKMiatAPâãi

®FAME^>
tWKüPátrtWttMiaU

https://www.empresaracil.ma.gov.br/s/ilsta-de-clocumentos/?protoooio=MAE2200639704 1/1
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Vara Única de Passagem Franca

PEDREIRAS/MA

Proc.,!êl'&X/2022.
FLS. ^0 n

Rub.

CERTJUDONE-VNPF - 402022

Código de validação; 00E9D79442

Número da guia: 22054901001383975.

CERTIDÃO

CERTIFICO, na qualidade de Servidor Judicial que, dando buscas nos Livros de
Distribuição de Feitos Cíveis, desta Comarca, verifiquei a INEXISTÊNCIA de DISTRIBUIÇÃO
DE AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL em desfavor
de J. A. C. SÁ EIRELI, com CNPJ n® 17.257.344/0001-83, localizada na Rua João Martins, n°
200-A, Centro, Passagem Franca-MA, CEP: 65.680-000.
O referido é verdade e dou fé. PASSAGEM FRANCA-MA, 18 de novembro de 2022. Eu,
Maycon Lima de Almeida, Secretário Judicial Substituto, matrícula 164947, pesquisei, digitei,
subscrevi e assino.

1. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da
CGJ.

2. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art.
199 CN).

MAYCON LIMA DE ALMEIDA

Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Vara Única de Passagem Franca

Matrícula 164947

Documento assinado. PASSAGEM FRANCA, 18/11/2022 10:18 (MAYCON LIMA DE ALMEIDA)

CERTJUDONE-VNPF • 402022 / Código: 00E9D79442
Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php

Antes de Imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça
Vara Única de Passagem Franca

PEDREIRAS/MA _

Proc.3^^i|2_L/202 ̂
FLs.
Rub.

CERTJUDONE-VNPF - 392022

Código de validação: 16FD2D7473

Número da guia: 22054901001383984.

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES PARA FINS EXCLUSIVAMENTE DE AÇÕES DE
EXECUÇÃO PATRIMONIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada
que, dando busca em nossos arquivos dos Feitos CÍVEIS, e sistemas Themis PG e PJE, a partir
^ do dia primeiro (1°) do mês de janeiro do ano de dois mil e dez (2010), até o dia hoje, constatei

que NÃO CONSTA AÇÃO DE EXECUÇÃO PATRIMONIAL contra JOÃO AMÉRICO
CASTRO SÁ, com CPF n° 467.770.673-53, residente e domiciliado na A. 01, bairro Aeroporto,
Passagem Franca/MA, CEP: 65680-000.
CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta cidade e
comarca de Passagem Franca-MA . O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a
presente certidão na Secretaria de Distribuição, no Fórum Des. Carlos César de Berredo Martins,
nesta Cidade de Passagem Franca - Estado do Maranhão. Eu, Maycon Lima de Almeida,
Secretário Judicial Substituto, mat. 164947, consultei, digitei, subscrevo e assino. Passagem
Franca /MA, 18 de novembro de 2022.

OBSERVAÇÕES:
1. O nome, CPF/CNPJ constantes nas certidões foram informados pelo solicitante. Sua
titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário;
2 Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da

^CGJ.
3. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art.
199 CN).
PESQUISA REALIZADA NOS SISTEMAS PJE e THEMIS PG 18/11/2022 10:12:00

MAYCON LIMA DE ALMEIDA

Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Vara Única de Passagem Franca

Matrícula 164947

Documento assinado. PASSAGEM FRANCA, 18/11/2022 10:13 (MAYCON LIMA DE ALMEIDA)

CERTJUDONE-VNPF - 392022 / Código: 16FD2D7473
Valide o documento em www.tjma.ius.br/validadoc.php

Antes de Imprimir pense em sua responsabilidade com o melo ambiente.
>rConsumoConsciente
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APOLICEDIGITAL
S E 6 U R OS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da internet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA; JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão; 19/12/2022 11:26:26

N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348935

Proposta: 3720274

Controle Intemo (Código Controle): 585594007

N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348935000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO, N.° 111, - CEP: 65.725-000 -
PEDREIRAS - MA

DADOS DO TOMADOR: J A C SA EIRELI EPP

CPF/CNPJ: 17257344000183 R JOÃO MARTINS DE SOUSA 200 A, A, CENTRO - CEP: 65.680-
000 - PASSAGEM FRANCA - MA

DADOS DA CORRETORA:

^ 000002.0.201058-5 CAJUINA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

ICP
Brasil
«-«y Assmaoo digita mente por. AssiRaao a^giiaimenie por:
* ̂I?^Roque Jr. de H. Melo > ̂lÃü&Eduardo de O. Nobrcga

ICP
Brasil

/f

Assinado digitalmente por:

Documoito eletrônico assinado digitalmente confoime MP n° 2.20Q'2/2001 de 24/08/2001, que instituiu a inita - estrutura de Chaves Púlilicas Brasileira - ICP - Brasil pon Signatários^):
Eduardo de Oliveira Nobrega de Série do Certicado: 62FF6E26A0F6B264 Roque de Holanda Melo N' de Série do Certificado: 7ABF101BBB728D55D1532D0F6E5777SDCFEADD67

Ait 1°- Fica Instituida a Infra - Estrutura de Chaves Públicas Brasileiía -ICP - Brasd, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das apCcaçôes de suporte e
das apticeçôes habilitadas que uflizem oeitilicados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras. As condições contratueis / regulamento deste produto proloccGzadas pela sociedade I entidade
junto à Susep poderão ser considtadas no site https:/A«ww.gov.bní$u$ep, da acordo com o número de processo constante da apólice / pmpostaA certidão da regularidade da sociedada seguradora perante a SUSEP
pode ser consultada no site https://www.gov.br/susepfste produto está protocolado através do H.* de Processo SUSEP 15414.636371/2022-53 e n° 15414.636374/2022-97.O registro do produto á automábco e não
representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.O Segurado poderá consutlar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedada seguradora nt> sítio eletrônico
htlpsV/www.gov.br/susepAtendimento SUSEP: 0600 0218464. Central de Atendimento Junto: 0800 704 0301. Ouvidoria Junto: 0600 643 0301. httpJ/wwwxonsumidor.gov.br
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N** Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0348935
Proposta: 3720274
Controle Interno (Código Controle): 585594007
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

SEGUROS

PEDREIRAS/MA

Proc.22ilM^202_±

Rub. V

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)

\

Ramo

Licitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PÚBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indenização
(LMI)

Vigência

início Término

Licitante R$ 10.444,41 21/12/2022 24/02/2023
w.-'' 'í

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido Licitante

Adicional de Fracionamento

I.O.F

^ Prêmio Totai

Parceia
1

Vencimento
26/12/2022

R$ 140,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 140,00

N" Camê
15451341

Em atmf nenU i lei 12.74U12rfonii3mos que Intidem u tfqwt» de 0,65% de PIStPaeep e de 4% de COFINS sobre os pidmios de segures, deduzidos do eslsbeleoido em leglsttgbe

Valor(R$)
R$ 140,00

Pá9na2da8 APÓLICEDICITA



N** Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348935
Proposta: 3720274
Controle interno (Código Controle): 585594007
N» de Registro SUSER: 054362022001007750348935000000

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

SEGUROS

PEDREIRAS/MA ,

Proc.3^I^C>Q^/202 -l
FLS._5B11
Rub. 1

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatárío em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N°
009/2022.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO MESMO
^DITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.

Página 3 da 8 APOLICESIGÍTA
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Proposta: 3720274
Controle Interno (Código Controle): 585594007
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CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.° 15414.636371/2022-53.
PEDREIRAS/MA .

pfoc. a'^hc^/202 ̂
FLS.ZZ35I5
Rub.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

K RISCOS EXCLUÍDOS
2.1. Não estão Incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados dlretãq.M Indiretaniente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenclárias;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortulto ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis;
e) Inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Tomador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus
Endossos, ou da Inadequação da Apólice para garantia do Edital;
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação apljçáysí;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião. Insurreição, revolução, confisra, '^i^|ruição ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de dlrelto^çlyil^u militar e,
^m geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrências,^^ bem ciomo atos
..«raticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou Instigar a sua queda, pela pertprbação da
ordem política e social do país por melo de atos de terrorismo, guerra, revolu^o;|subversão
e guerrilhas;
I) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos f despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão.
Inclusive, mas não se limitando, às nucleares e lonizantes;

3. PRÊMIO
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.

Página 4 ds 8 APOLICESIGITA



SEGUROS

N° Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0348935
Proposta: 3720274
Controle Interno (Código Controle): 585594007
N° de Registro SUSEP: 054362022001007750348935000000 ^reiras/maPÊÕREIR/VS/MA ^

Proc. M^/202j£.
Cl R ^

Rui».

4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, Inclusive para a atualização
monetária do LMG pelo índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superior a 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.
M.5. a não observância pelo Segurado das obrigações constantes no |tenl 4.4« importam em
Herda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Reclamação de
Sinistro pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao ''canal âé sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão dp! processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro; o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos
Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dps seguintes
documentos:

a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;

j[,£) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;
i) cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
f) planilha, relatório e/ou correspondências Informando da existência de valores retidos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências^ inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadlmp|ênciá do Tomador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante;éub$titutOr quando aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Reíatdrio Mnaj de; Regulação do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Recjamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão Judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação

P^naSdeS APOLICESIGITA
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Proposta: 3720274
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SEGUROS

de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voitando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útii subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. PEDREIRAS/MA _

Proc. a3)>OQ^/202
FLS. 36I'A
Rub. vA-6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO

6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saljclos ide créditos do

'tomador, o Segúrádo^devolverá à Seguradora os valores por ela pagos emiexçásso.
O.3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora áp pagamento de
juros de mora e correção^monetária, a partir daquela data, nos termos do Editál é sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízOfda Seguradora, os
direitos de sub-rogação.

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Apllcam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a|suk)st|tui-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à desçumpr|mentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua Iresponisabllldade,

^ssumídos e acordados no âmbito do Edital e/ou desta Apólice.

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situações abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamen|te assinado
entre Segurado e Tomador; . ̂ '
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da-Apóíice; ,.
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou ^ "
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricional aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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SEGUROS

9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado. PEDREIRAS/MA

Proc.:P,\\(X^202 ̂
FLS. ièbic,
Rub.10. CONTROVÉRSIAS

10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO
4^1.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo
,./roponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no itérh il 1.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação. 1
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste fpnnalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de
aceitação da proposta.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá quaisquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes.
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantla| hayeridp çpntrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente ApÒllçe/Endosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e teimos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo. assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

PEOREIRAS/MA

proc. a^nooX/202
FLS.

Rub.13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuízos decorrentes do inadimplementó contratual do
Tomador.

Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado^faz público seu
propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, rranuais, resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licitantes.

IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modifica^esina Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado. ^
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos causados
pelo Tomador em razão do inadimplementó das obrigações cobertas pelo seguro, a qual. poderá se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no âmbito doslPrejuízos cobertos
pelo seguro. , '
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pala Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice. ^ í
Vii. Prejuízos: muitas e penalidades aplicadas peio Segurado ao Tomador, em deçorrêricia da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais''rião ^ham sido

^dimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.
111. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobertura de

seguro contratada.
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora 'a título de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razãò dp^c^^ de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitáriaipresíada desde
o momento da emissão da Apóiice. : ',
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seg.uradpralcomunica existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
XIII. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatório correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ina.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. a^\\QQ^202
fls.ZZESBl—ZZ
Rub.

Processo Administrativo n° 2311002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
EMPRESA:

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ n° 38.282.738/0001-61

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br



APÓLICE0IG

pedreiras/ma

Proc.3Bll5W202^
FLS.

SEGUROS

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code não dispensa a consulta da apólice na
página da Internet da Superintendência de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA; JUNTO SEGUROS S.A

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde|le Nácar,
1440 - Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão: 18/12/202217:57:43

N° Apólice Seguro Garantia: 11-0775-0394419

Proposta: 3719366

Controle Interno (Código Controle): 305108853
N° de Registro SUSEP: 054362022001107750394419000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CPF/CNPJ: 06.184.253/0001-49 AVENIDA RIO BRANCO. N.MII, - CEP:Í66Í725-000
PEDREIRAS - MA ^

DADOS DO TOMADOR: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELU^ j
CPF/CNPJ: 38282738000161 R STO ANTONIO 331,. CENTRO - CEP: 65.727-ÒOO.tÍTRIZIDELA
DO VALE-MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0.201668-1 LOGOS CORRETORA DE SEGUROS EIRELI

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

ICP
Brasil ̂  ,
—^ SsjmaaodigiUiinenlepo!;
• ̂jv^Roque Jr. de H. Melo

Bras*!!
—^ Asiinada digiUlmeiUe psr:
* ):^^Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrtnico assinado didtsimente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24A)8/2(I01, que instiuiu a Inlia - estrUua de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil por: Slgnatãrkstas):
Eduardode OilvelraNobtega N°de Série do CeitiScada 62FF6E26A0FS8264 Roque de Holanda Melo N° de Série doCertíticado; 7ABF101BB872BOS5D15a2D0F6ES777SDCFEACb87

Ait 1° • Fica Instituída a Infia - Esliutuia de Ctiaves Púlilicas Biasileita 'ICP • Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade juifdica de docuinentos em forma elaiiOnica. das apiicacOes de suporte e
das aplicagSes habilitadas que ulllízetn ceitiCcados digitais, bem como a raatizaçdo de IransaçSas eleliericas seguras. As condcâes contratuais I ragiJamenta deste produto pnitocolizadas pela sociedade / entidade
junto á Susep podeiSo ser consuiladas no sita https:/Avww.govJxfsusep, de acrüdo com o número de processo constante da apòli ce I pcoposlaA certidúo de raguladdsde da sociedade seguradora perante a SUSEP
pode ser consultada no site httpsyAwrw.govJirrsusep.Este pmduto está protocolado através do N.° de Processo SUSEP 1S414£36371I2022-S3 e rP 1S414.636374/2022'87.O legistro do produto é automálico e náo
representa aptavaçáo ou leccmendatáo por parte da SUSEP.O Segurado poderá consultat a situsçáo cadastral do corretor de seguras e da sociedade seguradora no sido eletrônico
htlpsyAirww,gov.brlsusep.Atendinnento SUSEP; 0600 021 8464. Central de Atendimento Junto: 0800 704 0301. Ouvidoria Jinto: 0800 643 0301. httpyAvww.consuntfdor.gov.br
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia Contratada

junto
m SEGUROS

PEDREIRAS/MA

Proc. 003^/202 ̂
fls.__3SÍ^-
Rub. ^ K

Modalidade Limite Máximo de Garantia

(LMG)
Ramo

Lícitante R$ 10.444,41 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PIJBLICO

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apóljce:

Modalidade e Cobertura

Adicional

Limite Máximo de Indenização
(LMI)

Vigência

Início Término

Lícitante R$ 10.444,41 21/12/2022;. 4 20/06/2023

Demonstrativo de Prêmio:

Prêmio Líquido Lícitante

Adicional de Fracionamento

I.O.F

Prêmio Totai

R$ 140,00 /

R$ 0,00 ; ' •

R$ 0,00 ^

R$ 140,00 i-;;'-!-.

Parcela
1

Vencimento
25/12/2022

N° Carnê
15446541

Vaior(R$)
R$ 140,00

Bn atcdroclo íLei 12J4in2niiriiiain)s qiaicãlo isligwOs dt 0JS5% dt RShsp edaftdaOOfHS cdn «swiniii da cjuoi daduüos doefileleddo tra iqxdci.0(4Malnlaí'adni deaik(4.
{Biitn desO wlaO^ da 0)bailJti[4.Pade(gi) «ttf al£ia|^ie4 lasndo caíaMal^ tebdiEHM oiemoEta
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FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

SEGUROS

pedreiras/ma

Proc. ̂51100^/202 2-
FLS.

Rub.

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia,
pelos Prejutos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato
administrativo licitado, confonne termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇOS N®
009/2022.

Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo $]e. Garantia,
''^los Prejutos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação
realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSER 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
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CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGUROS

LICITANTE

PROCESSO SUSEP n° 15414.636371/2022-53.

PEDREIRAS/MA

Proc. /202 ̂
FLS. 6Ç>2\
Rub.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos
PrejuÉos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais
levem à execução da garantia de oferta.

RISCOS EXCLUÍDOS >
..1. Não estão Incluídos na cobertura quaisquer Prejuízos ocasionados diretá ou Indiretamente
e ocorridos em conseqüência de:
a) obrigações trabalhistas e previdenciárias;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental; T 1
c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil;
d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsáveis;
e) Inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade dp Tocador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta ÁpóJice e seus
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital; '
g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação ápilcáyéj;
h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisçp.^ídfstruiçâo ou
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito!pivIL^ militar e,
^m geral, todo ou qualquer ato ou conseqüência dessas ocorrênclas,Íbei^ como atos
"^.raticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organjzáção cujas
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pe|á||pertuybação da
ordem poiitica e social do pais por melo de atos de terrorismo, guerra, revojuçãpl^ubversão
e guerrilhas; ^ i
i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejub^os ej despesas
emergentes ou conseqüentes de qualquer forma de radiação, contaminaçãoyresíduo ou fissão,
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionizantes;

3. PRÊMIO
3.1.0 Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de
todos seus Endossos.

3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas
convencionadas.

3.3. A presente modalidade de seguro-garantía não contempla a hipótese de devolução de prêmio
em caso de cancelamento.
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4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES
4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de
Endosso ou nova Apólice.
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se laça necessária a
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização
monetária do LMG peio índice constante do Edital.
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
à Seguradora,em prazo razoável, nunca superiora 10 (dez)dias úteis apóso feto, de alterações
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que inf|u>nciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas con^tíialmente.
^5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em
.^erda de Direitos, conforme item 7, abaixo.

5. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato
administrativo licitado, a Expectativa de Sinistro poderá ser convertida em Réclaínação de
Sinistro peio Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro"
constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do^ processo
administrativo para apuração de Prejuízos.
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da e^gilsíiidade dos
Prejutos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador. !
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos áeguintes
documentos: ^ j
a) cópia do Edital de licitação e seus anexos; ) . í
b) cópia integral do processo iicitatório correspondente ao Editai; >
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administratiyq Jicitado;

cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador é culminou
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;,
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valprea ráUdos;
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondêrfcías, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tòrnador;
h) cópia do novo contrato firmado pelo segurado com o Licitante ISub^tíl^tP, quiindo aplicável.
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Klnaj d^ Regute^^ do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da
Seguradora.
5.4.2. Em caso de decisão judiciai, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação
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de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. PEDREIRAS/MA ^

Proc.3?.í\\0O^/202 ̂
pLs.

Rub.6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇAO
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuóos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.
6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.
6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para
amortização do valor da indenização, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido.
6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saldc^idf créditos do

jf^omador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos enífei^sso.
O.3. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora; ao pagamento de
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Editai, e sua legislação
específica.
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Segijradora, os
direitos de sub-rogação. ^ ^

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Seguradp|;onstantes
dos artigos 765,766,768,769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham aisu^stifuj-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legaíl.
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto à descúmpnmentos de
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua Irespof^abilidade,
assumidos e acordados no âmbito do Editai e/ou desta Apólice.

-i

^  u, ;

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA " ̂  !
8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando oçorr|r uma das
seguintes situações abaixo: ,
a) o contrato administrativo decorrente do Editai garantido pela Apólice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador; ^ - ít í " i
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
c) quando o pagamento da indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso, ressalvado o direito de Reclamação de Sinistro
no prazo prescricionai aplicável aos contratos de seguro, de 1 (um) ano.
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de
inadimpiemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricionai
aplicável para sua caracterização e comunicação à Seguradora.
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9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS
9.1. É vedada a utilização de mais de um Seguro-garantia na mesma modalidade para cobriro mesmo
objeto, salvo no caso de apólices complementares.
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantjas apresentadas
ao Edital, de modo a não resultar em auferíção de lucro ao Segurado.

PEDREIRAS/MA

Proc. ̂ 2^202A.
FLS.

Rub. ^
10. CONTROVÉRSIAS
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio
do Segurado.

11. ACEITAÇÃO :
^1.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta ̂assinada pelo
r/íoponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta deverá conter
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco. ^ '
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da
proposta, contados da data de seu recebimento.
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto; nq Jtérfpl 1.2 ficará
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentaçâq. j
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao prppopénte pore-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de mariifestação, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do |eguro.
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro fabuttativo, o
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifesta fq^almente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a conseqüente
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão. -
11.5. A emissão da Apóiice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias,,a partir|da data de
aceitação da proposta. % w 5

12. DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá |iualsquer
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas^^nticorrupção
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representanJÍ^^^ ' ̂
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia,í^hâve^do contrarie e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice^ndòss^pe no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Âpólíce/Éndosso.
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto
em suas Condições Contratuais.
12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do
contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua
integralidade.
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.
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12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência
de qualquer tipo. assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.
12.8. Este seguro é contratado a pr meiro absoluto.

PEDREIRASfMA

Proc. 23I1O^/202j^
fls._3Ei22í
Rub iàl.

13. DEFINIÇÕES
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também
a esta Apólice, as seguintes definições:
I. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro garantia.
II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em PrejuÉos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

|J|. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Seguradoifaz público seu
, ropósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos^ proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas daéyetTtual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais,' resumos,
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos
licita ntes.
IV. Endosso: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que introduz modificaçõesjna Apólice
mediante solicitação e/ou anuência expressa do Segurado. !
V. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aosBr^juízps causados
pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro,''^afqual ̂  se
dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no âmbito dos Prejutros cobertos
pelo seguro. -
VI. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido-pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.
Vli. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decprrê||cia da não
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador. ;

'^lll. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cçbertura de
seguro contratada. '
IX. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora ̂a título de
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão dp consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securítárja^prestada desde
o momento da emissão da Apólice. ' I '
X. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Ségünadòra.còmunic^ existência
de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para evéntúalcnégàtiva v^ cobertura ou
extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora. V ^
XI. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nós termos da legislação.
XII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A.
Xlil. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice
XIV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatório correspondente ao Edital.
XV. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

i 21U79787

Data do Protocolo;

Si 14/09/2021

Número de Registro:

1= 21600160863

Arquivamento:

i 20211179787

Empresa:

B CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

Documentols):

S Contrato

^ < Voltar ^

J

9

(98) 2106-8500 Vèr mais

Av. Pedro II. NIGO - C:entro. São Luís - MA 65010-450
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BRASIL

(HTTPSV/GOy.BR) "

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEDREIftAS/MA

Proc. a^HQO"^/202 ̂
FLS.

Rub.

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Código de Controle: B89B.0E2B.F355.856A

Data da Emissão: 18/07/2022

Hora da Emissão: 15:00:12

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/07/2022, com validade até 14/01/2023.

Página Anterior {/Servicos/certidaointernet/PJ/Auient.icidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

littps://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servlcos/certld30intemet/PJ/Autent!cídade/Confirmar 1/1
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i

BRASIL I
(HTTPS://GOy.BR) -

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

PEDREIRAS/MA ^

Proc. ̂B^QÍ/202_A.
FLS.ZZMSà—
Rub.

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF: 884.357.333-00

Código de Controie: 5D08.3D14.E7AF.62F1

Data da Emissão: 01/07/2022

Hora da Emissão: 14:05:34

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 01/07/2022, com validade até 28/12/2022.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar 1/1



14/02/2023 15:02 : Certidão Negativa de Débito;

Rotultado da ValldaçSo da Cartidao Negativa do Dóbite

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDOI

NO da Certidaot 218383/22

Data de Validade: 23/03/2023

Data de Emissão: 23/11/2022 07:39:14

Inscrição Estadual: 126615691

CPF/CNPJ: 38282738000161

Razão Social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

PEDREIR/^/MA -

Proc. ̂ ^nCO^/202 <
fls.Z_2S^^_
Rub.

IK-.cnvcIvido 1!CI<. -icf07/CC'írc - 200S-;,009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes^sp/vaiidacaoCertidaoNegativa/vaiidacaoCertidaoNegativaResultado.Jsf 1/1
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ürnmfíf m^rn m mímmm

Roauttãdo da Validado da Certidão NegatlvaDIvTdaAtiva de Divida Ativa |

•Sw-T^ e ?"<5í-íSí™~=í^

CERTIDÃO VALIDAI

N<> da CertIdSo: 080745/22

Data de Validade: 23/03/2023

Data de EmlscSo: 23/11/2022 07:40:36

Inscrição Estadnai: 126615691

CPF/CNPJ: 38282738000161

RazSo Sedai: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

^õv^cõ^üÜ^Qm^rimi]

PEDREIRAS/MA

Proc.CL^l 100^/202 ̂
FLS. P,C,'30

Rub. v_A—

Dt:í'»c.r.V';l-'*jJc pc!?> - !!OGS-«OOC*

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/yalidacaoCertidaoNegatlvaDivldaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtlvaResultado.j5f 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
pedreiras/ma

SETOR DE TRIBUTOS Pmn. QP,\ /202.^

Rub .aA-

CERTIFICADO DE VALIDAÇAO

DOCUMENTO

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

N° DO DOCUMENTO

1180

CPF/CNPJ

38.282.738/0001-61

NOME/RAZÃO SOCIAL

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

/^PDIGO DE VERIFICAÇÃO

STMYYVTV

EMISSÃO DO DOCUMENTO

30/11/2022

VALIDADE DO DOCUMENTO

28/02/2023

Este(a) CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA foi emitido(a) pelo sistema de tributos
desta prefeitura e está em conformidade com a legislação municipal vigente no periodo de
sua emissão.

TRIZIDELA DO VALE - MA, 14 DE Fevereiro DE 2023

DOCUMENTO VALIDADO VIA INTERNET

EM 14/02/2023 AS 15:04:54

: / /ma. trizideladovale. tributário. aspec. coiti. br/prefeitura/v
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 38.282.738/0001-61

Razão social: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome fantasia: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

^/01/2023 27/01/2023 a 25/02/2023 2023012702342055848364

^>8/01/2023 08/01/2023 a 06/02/2023 2023010802194337190550

20/12/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 2022122002414789353202

01/12/2022 01/12/2022 a 30/12/2022 2022120102465048711902

12/11/2022 12/11/2022 a 11/12/2022 2022111202502655202132

24/10/2022 24/10/2022 a 22/11/2022 2022102402333143493818

05/10/2022 05/10/2022 a 03/11/2022 2022100502400672044551

16/09/2022 16/09/2022 a 15/10/2022 2022091602240813525381

28/08/2022 28/08/2022 a 26/09/2022 2022082802280825096119

09/08/2022 09/08/2022 a 07/09/2022 2022080902403304558146

21/07/2022 21/07/2022 a 19/08/2022 2022072102281710788833

02/07/2022 02/07/2022 a 31/07/2022 2022070202091172841454

13/06/2022 13/06/2022 a 12/07/2022 2022061302094597131937

*^/05/2022 25/05/2022 a 23/06/2022 2022052502214871326461

06/05/2022 06/05/2022 a 04/06/2022 2022050602251873323993

17/04/2022 17/04/2022 a 16/05/2022 2022041701504620982405

29/03/2022 29/03/2022 a 27/04/2022 2022032901573090567709

10/03/2022 10/03/2022 a 08/04/2022 2022031001561371438482

19/02/2022 19/02/2022 a 20/03/2022 2022021902011676118633

31/01/2022 31/01/2022 a 01/03/2022 2022013109482135091828

31/12/2021 31/12/2021 3 29/01/2022 2021123102442445793273

12/12/2021 12/12/2021 a 10/01/2022 2021121202265429002628

23/11/2021 23/11/2021 a 22/12/2021 2021112302444890351604

04/11/2021 04/11/2021 a 03/12/2021 2021110402331769582617

16/10/2021 16/10/2021 a 14/11/2021 2021101602395623251017

27/09/2021 27/09/2021 a 26/10/2021 2021092702071369098141

08/09/2021 08/09/2021 a 07/10/2021 2021090802211225479692

20/08/2021 20/08/2021 a 18/09/2021 2021082002421997446623

01/08/2021 01/08/2021 a 30/08/2021 2021080102210108495432

9091 n4i4n9«;n'íQi 99nR'^nn



Emissão/Leitura
uata ae vaiiaaae Numero ao CKh

26/03/2021 26/03/2021 a 24/04/2021 2021032602532792581515

07/03/2021 07/03/2021 a 05/04/2021 2021030701591945176750

16/02/2021 16/02/2021 a 17/03/2021 2021021602403905768858

Resultado da consulta em 14/02/2023 15:17:46

Voltar

PEDREIRAS/MA

Proc.3AIIOOÍ-/202 3-
FLS._^Í__
Rub.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.282.738/0001-61

Certidão n": 42600591/2022

Expedição: 01/12/2022, às 08:02:19

Validade: 30/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E

^  FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 38.282.738/0001-61, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

i  i - . ]u';i .iii"
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MENU

Tutoria) SZTAC

PEDREIRAS/MA _

Proc. S?SUQC^2Q2
FLS.

Rub.

DETALHES DA CERTIDÃO

Datalha

Número: 872150

Ano: 2022

Data de Cadastro: 23/08/2022

Data de Emissão: 23/08/2022

Tipo: CEimoAO DE ItEGlSTRO E QUITAÇAO PESSOA JURÍDICA
Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de 1%
Impressão da certidão

Wotaa (2)

Descrição

A capacidade técnico-profisslonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadre técnico.

Esta certidão perderá a validade/ caso ocorra qualquer alteraçSo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: I l I

Ststus (1)

10 XIS POF RELATÓRIO CERENCIAL

r,...:., r

j srruAÇ&o □ATA - HORA OBSERVAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 atí 1 de i registros

23/08/2022- 11:36:58

Primeiro Anterior 1 Seguinto Último

CREA-HA

Conselho Regional de Engenharia e /tgronomla do Estado do Maranhão

https://crea-ma.sitac.coin.br/app/vlew/s!ght/extemo.php?form=Cei1idaoSlmples 1/1
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Tuterial SXTftC

PEDREIRAS/MA

PfOC. S1\0Q^202 ̂
fls.^3ES
Rub. ■ A--

tlalialha

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: 869054

Ano: 2022

Data de Cadastro: 28/06/2022

Data de EmIssJlo: 28/06/2022

Tipo: CEICTIDAO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA
SituaçSo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
Impressão da certidão

Wotaa (4)

De::críçáo

A falalflcaçSo deste documente constltul-se em crime previste ne Códige Penal Brasileiro, sujeltande e(a) autor(a) i respectiva aç8e penal.

CERTIFICAMOS que caso ecerT8(m) aKeraçSe((ies) ne(s) elemente(s) cent{de(s) neste decumento, esta Certidãe perderá a sua validade para todos es
efeltes.

Esta oertIdEe perderá a validade, caso ocorra qualquer alterafSo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: I i I

Ststus (!)

r-^r.sU.v 10 V r^rislro.

srruAçáo DATA - HORA

DOCUMENTO EMIODO

Mostrando do L atá 1 de 1 registros

28/06/2022 - 10:56:58

RELATÓRIO GERENCIAL

OBSERVAÇ&O

Primeiro Anterior - 1 j Seguinte Ultimo

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

https://crea-ma.sitac.coin.br/app/view/sight/externo.php?form=CertidaoSimples 1/1
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Tutorlal SXTAC

MENU

PEDREIRAS/MA ^

Proc.

FLS. '

Rub.

ü

PROTOCOLO 2625600/aoa0

Patalhaa do(a) Empraaa

Razão Sodal: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

Nome Fantasia: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS

! Data lhes do protocolo

Numero/Ano: 2625606/2020

Solicltante: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIREU

Assunto RE6ISTRO DEFINITIVO DE PESSOA JÚRIDICA

Origem: (RPJ) REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Data de emissão: 16/09/2020

Documantoo

MOilt.V 10

[^escRi^o
decisão

INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE

CNPJ

ART DE CARGO-FUNCAO DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

COMPROVANTE DE VINCULO EMPREGAnCIO DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

COMPROVANTE OU DECLARACAO DE ENDEREÇO NO MARANHAO DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Mostrando de 1 até 6 de 6 registros

RELATÓRIO CCRENCIAL

DATA 00 DOCUMENTO

18/09/2020

16/09/2020

16/09/2020

16/09/2020

16/09/2020

16/09/2020

Primeiro Anterior j 1 ■ Seguinte j Último
i'jtywv..v..'.www'i

Movimentos (2)

r^citr-ir 10 V re.ji"!rts RELATÓRIO GERENCIAL

DATA

16/09/2020

DESCRIÇÃO

18/09/2020 2

Mostrando de I eté 2 de 2 registros

SEDE EM SAO LUI5 - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

SEDE EM SAO LUtS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

concluído

Primeiro Anterior ; 1 : Seguinte ; Úttimo h
'"i iiiieii» 1 1 '■ M ■■■"»'ieii7lâii"'i»' I I I. i.i I III. í.i. .~Li..r

Despaches (2)

10

PASSO

1

RELATÓRIO GERENCIAL

DATA DESPACHO DATA CADASTRO DESCRIÇÃO

18/09/2020

1  18/09/2020

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

18/09/2020

18/09/2020

Empresa registradal O boleto da ani
melo da senha da empresa.

Conforme Ato de Delegação 02/202C
CREA-MA e baseado na Resolução i:
regularidade da documentação aprei
do pedido de Registro Definitivo da <

Primeiro Anterior j 1 ; Seguinte | Último T
\m tm'

Protocolos vinculados (0)

Murtr.-jr : 10 ^ RELATÓRIO GERENCIAL

NUMERO

N8o foram encontrados resultados

Mostrando de O até O de O registros Primeiro Antorior ; Scgulnto Ultimo

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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PEDREIRAS/MA -

Proc. Q3,\\001-/202^
FLS.

Rub.

https://crea-ma.sitac.cotn.br/app/view/síght/exlemo?form=ProtocoIo&numero=262S606&ano=2020 2/2
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Tutortal EITAC

PEDREIRAS/WA

Proc.^\^0O^/202 ̂

Rub. o*-

MENU

Satslho

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: S21774

Ano: 2019

Data de Cadastro: 22/10/2019

Data dc Emissão: 19/11/2019

Tipo: certidXo de acervo técnico com atestado
Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de 1%
Impressão da certidão

WotaB(4)

Descrição

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa Jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certincamos quo so encontra vinculado á presento CAT o atestado apresentado om cumprimento á LoI n° 8.666/93, expedido pela pessoa Jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das InformaçSes nele constantes. £ de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n* 5.194/66 e ResoluçSas do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Exclu(do(s), no entanto, o(s) servlço(s) cujas atribuiçdes não competem ao(s) proflsslonal(ls) em questão.

Páginas: m

Síatua (4)

Koí:.c- 10 RELATÓRIO GERENCIAL

• SITUADO
DOCUMENTO EMinOO

BOLETO EMnTDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

DATA ̂  HORA

22/10/2019 -11:09:46
22/10/2019 - 11:10:16

01/11/2019 -

01/11/2019 - 14:06:04

OBSERVAÇÃO

Primeiro Anterior , 1 Seguinte Uitimo

CREA-MA

Consetho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do MaranhSo
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Tutorial SITAC

PEDREIRAS/MA

Proc. 3^ VVX'^202 O-
PLS.

Rub. 1

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Oataiha

Número: 834218

Ano: 2020

Data de Cadastro: 11/09/2020

Data de EmlssSo: 15/09/2020

Tipo: CEIOIDAO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
SituaçSo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
Impressão da certidão

Wotas (A)

Descrição

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado esté vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica semente
se o responsável técnieo Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por melo de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certiflcamos quo so encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veraddsde e exatidão das InformaçSes nele constantes. É de responsabilidade desta Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a LaI n* 5.194/66 e ResoluçSes do Conselho Federal da Engenharia a Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Excluldo(s), no entanto, o(s) servlço(s) cujas atiibulçães não competem ao(s) proflsslonal(ls) em questão.

Páginas: | 1 j

Statua (4)

Koí-.IS- 10 V

SITUADO

DOCUMENTO EMIODO

BOLETO EMmOO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registras

XLS PDF liCLArúRlO CERENaAL

DATA • HORA

11/09/2020 • 10:28:20

11/09/2020- 10:28:50

11/09/2020-

11/09/2020-22:28:06

OBSERVAÇÃO

Primeiro Arilnrior ; 1 | Seguinte Último

CR£A*HA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

https://crea-ma.sltac.com.br/app/vlew/slght/externo.php7rormsCertldaoSimples 1/1
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Tutorlal SlTAC

pedreiras/ma ^
Proc.

FLS. SCiUI ~
Rub. V

DETALHES DA CERTIDÃO

Detalha

Número: 870807

Ano: 2022

Data de Cadastro: 29/07/2022

Data de EmIssSo: 22/08/2022

Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
SituaçSo Atual: DOCUMENTO PAGO

mBaixa cópia do arquivo de
impressio da ceitIdSo

Kotas (4)

Oescrfçáo

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnlco-proflsslonal da pessoa Jurídica somente
se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de dacisracáo entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certlflcamos que se encontra vinculado è presente CAT o atestado apresentado cm cumprimento á Lei n" 8.666/93, expedido peta pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatldáo das InfOrmaçEes nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
veriflcaçáo da atividade profissional em conformidade com a Lat n° 5.194/66 e ResoluçSes do Conselho Federal da Engenharia a Agronomia - CONFEA.

Esta certIdSo perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Exclufdo(s), no entanto, o(s) servlço(s) cujas atribuIçOes não competem ao(i) proflsslonal(ls) em questão.

Páginas: i 1 i

Statua (4)

Ko.trar 10 V;?cÇ:<tr.)S

i SnUAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

KCLATORIO GERENCIAL

.T
DATA-HORA

29/07/2022 - 12:20:56

29/07/2022- 12:21:11

29/07/2022 •

29/07/2022 - 14:21:02

OBSERVAÇÃO

Prirnulro Atiteríor 1 Seguinte ÚltimOi

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia tio Estada do Maranhio
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GOVERNO DO

MARANHÃO
ãiPRE5Ãp4cÍL

Sobre o Portrjl

Surviços

Logislação

Parceiros

Paio Conosco

Mamiais

Municípios

iroplantados

Consultar

Informações

Notificações p

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

S 220849382

Data do Protocolo;

fil 08/07/2022

Número de Registro:

i= 21600160863

Arquivamento;

i 20220849382

Acesso <sxciu$ívo üoc <
LVStóduíMS í* OUiriicipais

PEDREIRAS/MA

Proc.O^'\AQQX/2Q2 ^
FLs.

Rub.

Empresa:

B CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

Documentots);

^ Balanço

( < Voltar }

9

<98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro 11. N'199 - Centro. São Luís - MA 65010-450

ouvidorj8'3)jucema.ma.govJ}i

GOVERNO DO

maranhAo
ihpmiafAck.

©FAMEP
- HUOBtMUUACHUn

https://www.empresafa(dl.ma.gov.br/s/lista-de-clo(ximentos/?piiotocolo=MAE2200656950 1/1
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GOVERNO DO

MARANHÃO
BMPÃ6SA PÀCil.

Sobre o Porl.il

Serviço*:.

Pí^rcoito5,

f-3L0 C.OnOSCO

M/iniiais

Municípios

impLintaclos

Coosullnr

!nfonruicoo^>

No;ifiC3CÒe:i O

Acc&so cxcUisivo üo^ <

osUidüUJS r? iTiur^icipais

Autenticidade de

documentos

DADOS DA CONSULTA

PEDREIRAS/MA

Proc. U 00^202

Protocolo:

S 221367845

Data do Protocolo;

fi 22/11/2022

Número de Registro:

1= 21600160863

Arquivamento:

i 20221367845

Empresa:

B CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

Documentols):

B Documento de Interesse

^ < Voltar ^

J

9

<98) 2106-8S00 Ver mais

Av. Pedro IINT99 • Centro. São Luís - MA 65010-450

ouvidoríaá);jucomamagov.br

GOVERNO OO

MARANHÃO
CHMtUARÜm

©FAMEP
MiaaMmKvuliM*
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

PEDREIRtó/MA

Proc. ^/202 Q.
FLS.

Pub.

CERTJUDONE-SJDP - 2492022

Código de validação: FC7E6D15D5

Número da guia: 22055201001384070.

CERTIDÃO
CERTIFICO, atendendo a requerimento verbal de pessoa

interessada e por me facultar a lei, que dando busca nesta SECRETARIA JUDICIAL DE
^DISTRIBUIÇÃO verifiquei NÃO CONSTA^ até a presente data, registro(s) de AÇÃO DE

EXECUÇÃO PATRIMONIAL (Ações de execução das Varas Cível e da Fazenda Pública)
contra a empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, nome fantasia
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n® 38.282.738/0001-61.
endereço R SANTO ANTONIO, N® 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA. O
referido é verdade, me reporto e dou fé.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Comarca e Termo Judiciário de Lima campos e Trizideia do
Vale. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na
secretaria de Distribuição a meu cargo, no "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Sérgio Roberto Cajueiro Pacheco, Técnico Judiciário, mat.
1504398, consultei, digitei e assino.

OBSERVAÇÕES:

1. o CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo soiicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de interesses Difúsos e Coletivos terão sua competência
vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.

^ 2. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico judicial (PJe) e ABRANGE
SOMENTE AS VARAS COMUNS TO TERMO JUDICIÁRIO DE PEDREIRAS.
3. Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da CGJ e emitida em
uma única via, sem rasuras e somente assinatura do servidor (Art. 199 do Código de Normas da CGJ).
4. Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-maii por força da Portaria Conjunta n° 14/2020
TJMA e estendida às portarias n® 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID-19,
ficando desobrigado o soiicitante de autenticar a referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site
do TJMA (fiscalização de selos).

SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

Matrícula 1504398

Documento assinado. PEDREIRAS, 22/11/2022 10:34 (SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO)

u viUAdu CERTJUDONE-SJDP - 2492022 / Código: FC7E6D15D5
Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
ffConsumoConsciente
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

PEDREIRAS/MA o

Proc. «3^ 1 ̂ OQ^/202
FLS.

Rub. 0^

CERTJUDONE-SJDP - 2322022

Código de validação: 5D8F31DFF6

Número da guia: 22055201001374515.

CERTIDÃO

CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada que, dando busca em
nossos Arquivos dos Feitos referentes às Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro

^(1®) do mês de janeiro do ano de dois mil e doze (2012), até a presente data, constatei NAO
EXISTIR distribuição de EXECUÇÃO PATRIMONIAL(AÇOES DE EXECUÇÕES DAS
VARAS CÍVEL E FAZENDA PUBLICA contra JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO FILHO inscrito no CPF 884.357.333-00, filho de JOSE ORLANDO RODRIGUES
CASTELO BRANCO e MARIA FRANCISCA DE ARAÚJO CASTELO BRANCO . CERTIFICO
finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Comarca e
Termo Judiciário de Uma Campos e Trizidela do Vale. O referido é verdade me
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na secretaria de
Distribuição a meu cargo, no Fórum "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Carmem Célia da Silva Vieira, Técnica Judiciária,
mat. 195115, consultei, digitei e assino.oBSERVAçoEs :1. O CNPJ constante nesta certidão foi infatmado pelosoUcitante. Sua titularidade
deverá ser conferida pelo Interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses DMüsos e Coletivas terão sua competáiKla vinculada às Varas Cíveis e/ou
Fazenda, de acordo com os DdgantesÃs consultas foram realizadas nos sistemas Tliemis PG e Processo Eleliõnloo ludldal (PJe) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS
COMUNS DO TERMO JUDICIAIUO DE PEDRBRAS.2. Esta Certidão terá validada da sessenta (60) dias, conforme ArL 1SS do Código te Normas da CGJ a emitida em uma
única via, sem rasuras e somente assinatura do servidor (Art 199 do Código de Normas da C0J),3, Certidões soDciladas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e<nail por
forca da Portaria Conjunta n° 14/2020 TJMA e estendida às portarias n° 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia C0VI0.19, ficando desobrigado o
solícitenie de autenticar a referida certidão e podendo conitrmar a veracidade do selo no sHe do TJMA (fiscalização de selos).

CARMEM CÉLIA DA SILVA VIEIRA

Técnica Judiciária - Apoio Téc. Administrativo
Secretaria Judiciai de Distribuição de Pedreiras

Matrícuia 195115

Documento assinado, PEDREIRAS. 09/11/2022 12:25 (CARMEM CELIA DA SILVA VIEIRA)
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

PEDREIRAS/MA .

Proc. ^
FLS.ZZEEÃE
Rub.

CERTJUDONE-SJDP - 2462022

Código de validação: 011EAC46A1

Número da guia: 22055201001384073.

CERTIDÃO
CERTIFICO, atendendo a requerimento verbal de pessoa

interessada e por me facultar a lei. que dando busca nesta SECRETARIA JUDICIAL DE
^DISTRIBUIÇÃO verifiquei NÃO CONSTAR, até a presente data, registrei^ de

RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA/CONCORDATA contra a empresa CASTELO
BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, nome fantasia CASTELO BRANCO
EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n® 38.282.738/0001-61, endereço R SANTO
ANTONIO, N° 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA. O referido é verdade, me
reporto e dou fé.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Comarca e Termo Judiciário de Lima campos e Trizidela do
Vale. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na
secretaria de Distribuição a meu cargo, no "Fórum Desembargador Araújo Costa Neto"
nesta Cidade de Pedreiras, Eu, Sérgio Roberto Cajueiro Pacheco, Técnico Judiciário, mat.
1504398, consultei, digitei e assino.

OBSERVAÇÕES:

1. o CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo soiicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivos terão sua competência
vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.

^ 2. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico judicial (PJe) e ABRANGE
^ SOMENTE AS VARAS COMUNS TO TERMO JUDICIÁRIO DE PEDREIRAS.

3. Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da CGJ e emitida em
uma única via, sem rasuras e somente assinatura do servidor (Art. 199 do Código de Normas da CGJ).
4. Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjunta n<* 14/2020
TJMA e estendida ás portarias n" 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em fàce do período de Pandemia COVID-19,
ficando desobripado o soiicitante de autenticar a referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site
do TJMA (fiscalização de selos).

SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo
Secretaria Judicial de Distribuição de Pedreiras

Matrícula 1504398

Documento assinado. PEDREIRAS. 22/11/2022 10:07 (SÉRGIO ROBERTO CAJUEIRO PACHECO)
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